
ROČENKA
          2013



ROČENKA
        2013



I. ČÁST

I. ČÁST

3

Česká unie sportu .................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS ..................................................................................................................... 5
Výkonný výbor ČUS ................................................................................................................. 5
Nejvyšší udělené ocenění pro dobrovolné pracovníky ČUS ve sportu ............... 6
České sportovní úspěchy 2013 ............................................................................................ 8
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2013 ......................................................................... 11
Radost v cíli v roce 2013 (fotky) ......................................................................................... 13



ČESKÁ UNIE SPORTU

54

ČESKÁ UNIE SPORTU

Česká unie sportu 

Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov, 
PO Box 40, tel.: 233 017 333; fax: 242 429 226 
E-mail: info@cuscz.cz
Web: www.cuscz.cz
Zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830  
IČ: 00469548, DIČ: CZ00469548

Česká unie sportu (ČUS) sdružuje národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a spor-
tovní kluby i jejich sdružení, jsou-li ustavena jako občanská sdružení podle zákona o sdru-
žování občanů. Posláním ČUS je vytváření optimálních podmínek k provozování sportov-
ní činnosti, která se realizuje v jejích základních organizačních článcích, tj. sportovních 
klubech, tělovýchovných jednotách a národních sportovních svazech. Členské subjekty 
ČUS si ponechávají samostatnost svého právního postavení, majetku a činnosti.
ČUS vznikla v roce 1990, pod názvem Český svaz tělesné výchovy, sdružením 43 svazů  
a 5.521 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. ČUS je organizace demokratická,  
nezávislá a nepolitická, respektující plnou samostatnost a odpovědnost sdružených sub-
jektů. 
ČUS v roce 2013 sdružovala 73 národních sportovních svazů a 8731sportovních klubu  
a tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1 297 898 členů. Ve všech okresech 
ČR vykonávají svoji činnost a zastřešují místně působné TJ a SK, okresní sdružení ČUS  
(v Praze Pražská tělovýchovná unie) a jejich dobrovolné orgány - valné hromady a výkon-
né výbory. 
Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá ČUS evropskému standardu ne-
vládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací.
Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát ročně.  
V období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné hroma-
dy Výkonný výbor ČUS (VV ČUS). Hlavní zaměření činnosti VV ČUS vychází z obhajování 
zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČUS (z hlediska obecného 
vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, státními in-
stitucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČUS aparát ČUS, který po reorganizaci čítal 
asi dvě desítky zaměstnanců zajišťujících ekonomické, právní a administrativní služby, a 
poradenství v dalších oblastech.
V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikly v červnu 2001 na ustavujících valných hro-
madách krajské organizace ČUS, která jsou pobočnými spolky ČUS (v Praze Pražská tě-
lovýchovná unie). Jejich úkolem je především vytváření podmínek pro rozvoj sportu v 
příslušném kraji.

Představitelé České unie sportu v roce 2013  

Předseda  JUDr. Miroslav JANSTA

Místopředseda (TJ/SK) Ing. Marek HÁJEK

Místopředseda (NSS) Miroslav PELTA

Generální sekretář  Mgr. Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČUS v roce 2013 pracoval ve složení

Ing. Radim ADAMEC  

Ing. Karel BAUER, CSc.

Ing. Marek HÁJEK

PaedDr. Zdeněk HANÍK, PhD.

Ing. Vítězslav HOLUB

Ing. Zdeněk HRUBÝ, CSc.  (tragicky zahynul  8.8.2013)

Ing. Jaroslav CHVALNÝ

JUDr. Miroslav JANSTA

Ing. Ivo KADERKA, CSc.

Mgr. Zdeněk KRÁTKÝ

Mgr. Zdeněk KUBEC

Miroslav PELTA

Václav SHEJBAL

Pavel SUK

Richard ŠACH

Mgr. Filip ŠUMAN

PaedDr. Libor VARHANÍK



ČESKÁ UNIE SPORTU

76

ČESKÁ UNIE SPORTU

Nejvyšší udělené vyznamenání  
pro dobrovolné pracovníky ČUS ve sportu

Po změně názvu organizace vešla v platnost také nová 
směrnice č. 1/2013 ze dne 14. 5. 2013 o pravidlech pro udě-
lování vyznamenání a ocenění a o zásadách pro převzetí 
záštity a udělení ceny. Směrnice je aktualizována dle sou-
časných potřeb žadatelů a je doplněna o nové druhy vy-
znamenání a podpory.
Čestné uznání, čestný odznak a medaile ČUS dostaly nový 
vzhled. Design medaile, odznaku a čestného uznání byl 
vytvořen jako součást návrhu nového loga ČUS. Raznice 
pro medaili i pro čestný odznak vytvořila, podle dodaných 
předloh, firma Simm s. r. o. z Jablonce nad Nisou, kde se i
pravidelně medaile a odznaky pro ČUS razí.
Veškeré informace k vyznamenáním: www.cuscz.cz

Uděleno: 
– čestné uznání = 103 ks
– čestný odznak = 97 ks
– medaile = 39 ks

Medaile ČUS uděluje VV ČUS jako nejvyšší formu ocenění, za celoživotní významnou práci 
pro sport a za výjimečný přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportu. Medaile se také uděluje 
za dlouhodobou vynikající reprezentaci ČR v oblasti sportu.
Níže uvádíme přehled držitelů medaile ve prospěch sportu, kterým bylo toto ocenění 
uděleno v roce 2013.
 
Bohumír Adam Regionální sdružení Přerov turistika, cykloturistika
Ladislav Hrabala Okresní organizace ČUS Jičín stolní tenis
Rudolf Moravec Sportovní sdružení ČSTV
  Rychnov nad Kněžnou fotbal
Milan Hrubý Sportovní sdružení ČSTV 
 Rychnov nad Kněžnou kuželky, stolní tenis, at-
letika
Karel Pavlišta Sportovní sdružení ČSTV 
 Rychnov nad Kněžnou volejbal
Karel Mixa Sportovní sdružení ČSTV 
 Rychnov nad Kněžnou volejbal
Karel Rádle Okresní organizace ČTSV Jičín atletika, basketbal
Pavel Schreiber Sportovní unie Karlovarska běžecké lyžování
Marcel Fryček Okresní tělovýchovné a sportovní 
 sdružení ČTSV Plzeň sever volejbal
Vlastimil Meduna Sportovní unie Chrudimska -----
Jiří Vávra Okresní organizace ČSTV Jičín kanoistika, lední hokej

Otakar Kratochvíl OTS ČTSV Třebíč fotbal
Ing. Petr Veselý OS ČSTV Frýdek Místek sjezdové lyžování
Jan Cymorek OS ČSTV Frýdek Místek vzpírání
Ing. Wojtyla Josef OS ČTSV Frýdek Místek lyžování, turistika
Zdeněk Lojkásek Bruntál lyžování
Slavomil Braun OS ČTSV Semily lyžování
Jan Samohel OS ČTSV Semily  lyžování
Oldřich Udatný ------------------- lyžování
Ludmila Žalská ------------------- lyžování
Miroslav Žalský ------------------- lyžování
Antonín Ševic Okresní tělovýchovné sdružení Mělník hokej
Vlastimil Adámek  Okresní sdružení ČTSV 
 v okrese Nový Jičín cyklistika
Ing. Miroslav Kumpošt Liberecká sportovní 
 a tělovýchovná organizace lyžování
Otto Krmíček Okresní sdružení ČTSV v okrese Hodonín hokej, fotbal
Petr Marek Česká kuželkářská a bowlingová federace kuželky
Miloslav Kovář Česká kuželkářská a bowlingová federace kuželky
Mgr. Rudolf Zeman Okresní sdružení ČTSV Tábor volejbal
Ing. Jan Čásenský Okresní sdružení ČSTV Tábor lední hokej
Ladislav Frühauf Sportovní unie Karlovarska lyžování, orientační běh
František Roubalík OTS ČSTV Kroměříž tenis
MUDr. Vladimír Mikula  OTS ČSTV Kroměříž tenis
František Kojecký OTS ČSTV Kroměříž tenis
Jaroslav Zavrtálek Okresní sdružení ČTSV v okrese Hodonín -----------
Jiří Blížil Okresní sdružení ČSTV v okrese J.Hradec volejbal
PhDr. Miroslav Havlík, CSc. Český svaz kanoistů kanoistika
Milan Šmatlák Bruntál fotbal, nohejbal



ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2013

98

ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2013

České sportovní úspěchy 2013

LEDEN
Krasobruslení
 ME, Zagreb – muži – Michal Březina – 3. místo
ÚNOR
Biatlon
 MS, Nové Město na Moravě
 smíšená štafeta – V. Vítková, G. Soukalová, J. Soukup a O. Moravec – 3. místo
Cyklistika
 MS cyklokros, Louisville – junioři – Adam Ťoupalík – 3. místo
 MS dráha, Minsk – bodovací závod - ženy – Jarmila Machačová – 1. místo
Triatlon
 MS zima, Cogne – ženy – Helena Erbenová – 1. místo, Šárka Grabmüllerová – 3. místo
BŘEZEN
Atletika
 HME, Göteborg
 400 metrů – muži – Pavel Maslák – 1. místo
 koule – muži – Ladislav Prášil – 3. místo
 výška – muži – Jaroslav Bába – 3. místo
 štafeta 4x400 m – ženy – Rosolová, Bartoničková, Masná, Hejnová – 3. místo
 štafeta 4x400 m – muži – Němeček, Prorok, Lichý, Maslák – 3. místo
Lyžování
 MSJ snowboarding, Erzurum
 snowboardcross – Eva Samková – 1. místo
 paralelní slalom a paralelní obří slalom – Ester Ledecká – 1. místo
Metaná
 ME, Bled
 soutěž na cíl – družstvo žen, družstvo mužů – 2. a 3. místo
 týmové hodnocení – družstvo žen – 3. místo
Rychlobruslení
 MS jednotlivé tratě, Sochi 
 5 km – ženy – Martina Sáblíková – 1. místo
 3 km – ženy – Martina Sáblíková – 2. místo
Skiboby
 MS Bad Hofgastein
 slalom, obří slalom, super G, kombinace – ženy – Alena Housová – 4x1. místo
 obří slalom, super G, kombinace, slalom – muži – Pavel Čiháček – 3x1. a 3. místo
 super G, kombinace, slalom, obří slalom – ženy – K. Hofmanová – 2x2., 2x3. místo
DUBEN
Judo
 ME, Budapest – muži do 100 kg – Lukáš Krpálek – 1. místo
Vzpírání
 ME, Tirana – nad 105 kg – nadhoz a dvojboj – Jiří Orság – 3. místo
KVĚTEN
Cyklistika
 ME maraton MTB, Singen – Kristián Hynek - 3. místo

Kanoistika
 ME sjezd, Bovec
 K1 – Kamil Mrůzek (klasika), Tomáš Slovář (sprint) – 2. místo
 C1 – Radka Valíková (klasika, sprtint) – 3. a 2. místo
 C1 – Ondřej Rolenc (klasika, sprtint) – 2. a 3. místo
Kuželky
 MS družstev, Zalaegerszeg – ženy – 3. místo
ČERVEN
Cyklistika
 ME MTB, Bern – XC štafeta – Nesvadba, Vastl, Nash, Cink – 3. místo
Kanoistika
 ME rychlost, Montemor-o-Velho
 C1 – 500 a 1000 m – muži – Martin Fuksa – 1. místo
 K4 – 1000m – muži – Havel, Štěrba, Dostál, Trefil – 1. místo
 K1 – 1000m – muži – Josef Dostál – 3. místo
 K2 – 1000m – muži – Daniel Havel a Jan Štěrba – 3. místo
 ME slalom, Krakow
 K1 – muži – Jiří Prskavec – 1. místo
 C2 – Ondřej Karlovský a Jakub Jáně – 3. místo
 MS sjezd, Solkan
 K1 – Richard Hála – 3. místo
 C2 – Ondřej Rolenc a Jan Šťastný – 3. místo
Stolní tenis
 ME smíšená čtyřhra, Buzau – Štrbíková a Gavlas, Matelová a Obešlo – 1. a 3. místo
Triatlon
 ME, Alanya – ženy – Vendula Frintová – 3. místo
Veslování
 ME, Seville – skif – muži, ženy – Ondřej Synek, Miroslava Knapková – 1. místo
ČERVENEC
Inline hokej
 MS, Anaheim – muži, junioři – 1. místo
Kanoistika
 MSJ a U23 slalom, Liptovský Mikuláš
 K1 – ženy U23 a jun – Kateřina Kudějová, Amálie Hilgertová – 1. místo
 C2 – muži U23 – Rohan a Svoboda, Kašpar a Šindler – 1. a 2. místo
 C1 – muži U23 a jun – Martin Říha, Lukáš Rohan – 2. místo
 C1 – ženy jun – Anna Koblencová – 2. místo
 K1 – muži U23 – Jiří Prskavec – 2. místo
Lezení
 ME, Chamonix – lezení na rychlost – muži – Libor Hroza – 1. místo
Moderní pětiboj
 ME, Drzonków – štafeta – muži – 2. místo
MuayThai
 ME, Lisbon
 muži do 86 Kg – Jakub Klauda – 2. místo
 muži nad 91 Kg – Luboš Rauser – 2. místo
 ženy do 67 Kg – Martina Jindrová – 3. místo
Softbal
 ME ženy, Praha – 3. místo



Triatlon
 MS terén, Haag – Helena Erbenová – 1. místo
SRPEN
Atletika
 MS, Moskva
 400 m překážek – ženy – Zuzana Hejnová – 1. místo
 oštěp – muži – Vítězslav Veselý – 1. místo
 kladivo – muži – Lukáš Melich – 3. místo
Cyklistika
 MSJ dráha, Glasgow – keirin – muži – Jaroslav Snášel – 2. místo
Judo
 MS, Rio de Janeiro – muži do 100 Kg – Lukáš Krpálek – 3. místo
Kanoistika
 MSJ a U23 rychlost, Welland
 K1 – muži U23 a jun – 1000 m – Josef Dostál, Tomáš Veselý – 1. a 2. místo
 MS rychlost, Duisburg
 K4 – muži – Havel, Trefil, Dostál, Štěrba – 2. místo
 C2 – muži – 500 a 1000 m – Jaroslav Radoň a Filip Dvořák – 3. místo
Plavání
 MSJ, Dubai
 400, 800, 1500 m – muži – Jan Micka – 3., 2. a 2. místo
Veslování
 MS, Čchungdžu
 skif – muži a ženy – Ondřej Synek, Miroslava Knapková – 1. a 3. místo
ZÁŘÍ
Cyklistika
 MS MTB, Leogang – 4X – muži – Michal Měchura – 2. místo
Kanoistika
 MS slalom, Praha
 K1 – muži – Vavřinec Hradílek, Jiří Prskavec – 1. a 2. místo
 C2 - Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek – 2. místo
Radiový orientační běh
 ME, Kudowa Zdrój
 sprint a klasika 3,5 MHz,– ženy – Veronika Krčálová – 1. místo
 Foxoring a klasika 144 MHz – ženy – Veronika Krčálová – 2. a 3. místo
 klasika 3,5 MHz – muži – Martin Baier, Jakub Oma, Karel Fučík – 1., 2. a 3 místo
 celkem 32 individuálních medailí v hlavních a juniorských kategoriích
Triatlon
 ME terén, Stobl am Wolfgangsee
 muži – Jan Čelůstka, Jan Kubíček – 1. a 3. místo
 ženy – Helena Erbanová – 3. místo
ŘÍJEN
Aerobic
 MS FISAF, Beograd
 páry – Kristýna Loušová a Tomáš Posekaný – 3. místo
 tým – Fitness Studio, Louny – 1. místo 
 FT a FT step – Aerobic Dancers, Kladno, SRC Fanatic, Havlíčkův Brod – 1. místo
Atletika
 Nejlepší atletka Evropy roku 2013 – Zuzana Hejnová

Stolní tenis
 ME družstev, Schwechat – ženy – 3. místo
LISTOPAD
Tenis
 Davis Cup – Berdych, Štěpánek, Rosol, Veselý, Hájek – 1. místo
Vodní lyžování
 MS, San Bernardo – kombinace – muži – 3. místo
PROSINEC
Plavání
 ME krátký bazén, Herning
 50, 100 a 200 m znak – ženy- Simona Baumrtová – 1., 2. a 2. místo
 smíšená polohová štafeta 4x50 m – Baumrtová, Bartůněk, Svěcená, Plevko – 3. místo 

N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČUS 2013

1110

ČESKÉ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2013

Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2013

Ročenka ČUS je především o sportovcích a jejich výsledcích. Každoročně je obálka věno-
vána vítězi, v posledních letech spíš vítězce, ankety Sportovec roku ČR, její zadní strana 
nejúspěšnějšímu týmu a v kapitole věnované sportovním svazům uvádíme výsledky mis-
trovských soutěží a nejlepší umístění jejich reprezentantům.  
I v letošním vydání jsme se rozhodli věnovat těm, z našeho pohledu, nejúspěšnějším 
sportovkyním a sportovcům a jedné tváři nastupující generace navíc několik řádků. Jejich 
fotografie, pokud jsme je obdrželi, spolu s nejpodařenějšími snímky sportovců z naší pu-
blikace uvádíme následně v kapitole „Radost v cíli“ nebo „Sportovní foto“.

Zuzana Hejnová
Datum narození: 19. prosince 1986
Místo narození: Liberec
Sezónu Zuzana zahájila na halovém ME v Göteborgu, kde společně s Denisou Rosolovou, 
Jitkou Bartoníčkovou a Lenkou Masnou získaly bronzové medaile ve štafetovém závodě 
na 4x400 m. Na své trati, 400 metrů překážek, nenašla po celý rok přemožitelku. Na MS v 
Moskvě nejen že získala titul mistryně světa, ale také vylepšila národní rekord. Po celou 
sezónu byla před svými soupeřkami krok napřed a tak není divu, že ovládla také celkové 
hodnocení disciplíny v rámci závodů Diamantové ligy. Zaslouženě tak byla Evropskou at-
letickou federací vyhlášena nejlepší atletkou roku 2013.

Vítězslav Veselý
Datum narození: 27. února 1983
Místo narození: Hodonín
Nástupce a svěřenec Jana Železného se po zklamání z OH v Londýně vrátil ve skvělé for-
mě, když zvítězil ve třech úvodních podnicích Diamantové ligy. Na MS v Moskvě se doká-
zal vyrovnat i s bolavým kolenem a získal vytoužený titul mistra světa. Do konce sezóny 
uhájil vedení v Diamantové lize a obhájil tak vítězství v hodnocení disciplíny z loňska.



R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

1312

N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČUS 2013

Radost v cíli v roce 2013

Tomáš Berdych
Datum narození: 17. září 1985
Místo narození: Valašské Meziříčí 
Tomáš podával v průběhu roku 2013 vyrovnané výkony, které mu stačily na několik fi-
nálových účastí, které však nedokázal proměnit ve vítězství. Toho se dočkal až ve finále
týmové soutěže Davis Cup v Bělehradě proti domácímu výběru Srbska. Obhajoba titulu v 
této vysoce ceněné soutěži tak byla skvělým zakončením roku.

Ondřej Synek
Datum narození: 13. října 1982
Místo narození: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Ondřej prožil veleúspěšný sportovní rok, během kterého dokázal zvítězit v celkovém hod-
nocení SP i získat v Seville titul mistra Evropy a v korejském Čchungdžu titul světového 
šampiona.

Gabriela Soukalová
Datum narození: 1. listopadu 1989
Místo narození: Jablonec nad Nisou
Přestože sezónu vrcholící domácím šampionátem v Novém Městě na Moravě kompliko-
valy zdravotní obtíže, získala Gabriela se smíšenou štafetou kýženou bronzovou medaili. 
Na závěr SP si navíc připsala tři vítězství v řadě, na které navázala hned v úvodu dalšího 
ročníku seriálu. Jako jediná z uvedených sportovců není členkou ČUS.

Davis Cup družstvo
Ve 102. ročníku nejvýznamnější týmové soutěže mužů v tenise, dokázali čeští reprezen-
tanti jako teprve osmý tým v historii obhájit titul. Tým vedený Jaroslavem Navrátilem, kte-
rý se ze zdravotních důvodů nemohl zúčastnit finále, tvořili v průběhu roku stálice Tomáš
Berdych a Radek Štěpánek, ale významnou roli sehrál také Lukáš Rosol, který zajistil hned 
dva body ve čtvrtfinále s Kazachstánem. Tým v průběhu roku doplnili také Jan Hájek a Jiří
Veselý. O vítězství v soutěži rozhodl jako v předchozím roce až v posledním zápase Radek 
Štěpánek.
1. kolo: Švýcarsko – Česká republika 2:3
Čtvrtfinále: Kazachstán – Česká republika 1:3
Semifinále: Česká republika – Argentina 3:2
Finále: Srbsko – Česká republika 2:3

Ester Ledecká
Datum narození: 23. března 1995
Místo narození: Praha
Ester se v roce 2013 stala v tureckém Erzurumu dvojnásobnou juniorskou mistryní svě-
ta v paralením slalomu a obřím slalomu ve snowboardingu. Dokázala se prosadit také 
v závodech SP mezi dospělými. Snowboarding stále úspěšně kombinuje se sjezdovým 
lyžováním.

Jan Čelůstka, mistr ČR v olympijském triatlonu



R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

1514

R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

Miroslava Knapková, MS 2013 Chung Ju, Korea, 3.místo W1

V. Hradilek (1.místo, K1) a J. Prskavec (2.místo K1), MS Praha

Zuzana Hejnová, MS v Moskvě; 1 místo 400m  př.

Kolocová a Sluková 
v Berlíně, 
World Tour 2013, 4. místo



R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

1716

R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

Daviscupový tým ČR, finále Bělehrad Softball ženy, MS Praha 2013, 3. místo

Simonana Baumrtová
foto: Martin  Sidorják

L.Hroza na ME 2013
foto: Tomáš Binter ml.



ČÁST II.

II. ČÁST

19

18

R
ADOST V CÍLI V ROCE 2013 

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních 
svazů ČUS, spolu s aktuálními mistry ČR v kategorii dospělých a juniorů 
a výsledky českých reprezentantů v roce 2013 do 6. místa na MS a ME

Všechny výsledky a informace byly zpracovány 
z podkladů jednotlivých svazů

TJ Sokol Modřice, vítěz ligové soutěže v nohejbalu



A
M

ERICKÝ FOTBAL

2120

A
KROBATICKÝ ROCK AND ROLL

Český svaz akrobatického rock and rollu

Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 220512490, fax: 220513606,
e- mail: csar.r@cuscz.cz, internet: www.rokenrol.cz
Předseda: Jiří Hais, Erbenova 19, Praha 5, 150 00;
mobil: 603 106 913, 
e-mail: jiri.hais@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Rock ´n ´ Roll Confederation (WRRC), Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 
36 zemí, internet: www.wrrc.org

V roce 2013 se v ČR podařilo uspo-
řádat 14 soutěží a Mistrovství Světa 
formací v Praze. Vyzkoušeli jsme 
nový, model spolupráce mezi ČSAR 
a Českým svazem společenských 
tanců. V září se tak úspěšně poda-
řilo vložit soutěž kategorie A přímo 
do finále soutěže Prague OPEN v
Praze v Lucerně. Soutěže Vlaštov-
ka, pořádané v prosinci v Praze, se 
zúčastnil překvapivě vysoký počet 
tanečníků. Podzimní sezóna 2013 
byla poznamenána nepříjemnými 
změnami v soutěžním kalendáři. 
Opožděně byl zařazen Žižkovský 
pohár a v této souvislosti došlo i k 
úpravám jednotlivých kategorií v 
rámci dalších soutěží. VV ČSAR pro 
jarní sezónu 2014 předešel těmto 
záležitostem a jarní sezonu uzavřel 
již v prosinci 2013. Finální verze 
byla dále komunikována s polským 
i slovenským kalendářem, tak, aby 
se české soutěže pokud možno nekryly s termíny soutěží sousedních federací
V žákovské kategorii se velkému úspěchu ve světovém žebříčku akrobatického rock and 
rollu v průběhu roku 2013 těšil a na druhé místo probojoval pár Martin Růžička – Nelly Pa-
courková a na místo třetí pár Roman Laufka – Veronika Kordíková. V kategorii A se povedl 
úspěšný návrat Lukáši Fürstovi a Alžbětě Slámové, kteří se na World Masters v Moskvě 
umístili na 3.místě a na MS na místě čtvrtém. Na Světových hrách tanečních sportů v Kao-
shingu – TPE nás v kategorii A reprezentoval pár Tomáš Prediger – Kristýna Dryáková, kteří 
skončili na 24.místě. Dívčí formace junior MYSTIQUE získala na MS v Petrohradu 2.místo 
a formace MADONNA se umístila na 5.místě. V kategorii Dívčích formací senior získala 
formace FALCON GIRLS 2.místo na ME a 5.místo na MS, Formace ANGELS 3.místo na ME i 

na MS a formace KOLB DANCE 6.místo na MS. V párových formacích na MS juniorů se na 
5.místě umístila formace FASCINATION a v kategorii Masters formation se na 4. Místě na 
MS umístila formace FLY IN THE SKY. Formace Boogie woogie – Puttin on the ritz startova-
la poprvé v historii na MS a obsadila 6.místo. ČSAR v rámci svých finančních možností re-
prezentanty podpořil. Všem jmenovaným finalistům i dalším reprezentantům děkujeme
za vzornou účast a výbornou reprezentaci ČSAR.

Mistři České republiky 2013
Kategorie Jméno / Název formace Oddíl
Kategorie A Fürst Lukáš - Slámová Alžběta TJ Sokol Kampa Praha
Kategorie B Málek David - Šedivá Kateřina RnR Club Sokol Náchod
Kategorie C Dostál Jan - Zemanová Adéla RnR Club Sokol Náchod
Boogie woogie Haupt Jan - Veshinina Maria T.J. Sokol Pražský
Žáci Růžička Martin - Pacourková Nelly KOLB Dance VSK FTVS Praha
Junioři Chvátal Jakub - Rohanová Kateřina TJ Sokol Kampa Praha
Dívčí formace junior Mystique TASK Silueta Praha
Dívčí formace senior Angels TASK Silueta Praha
Párové formace junior Fascination TŠ Twist Říčany

Česká asociace Amerického fotbalu

Název svazu, zkratka
Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF)
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Kontaktní adresa: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Telefon: 602 958 449
Internet: www.caaf.cz, 
e-mail: caaf@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz
Předseda: Filip Hobza, e-mail: hobza@caaf.cz
Generální sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 64, Internet: www.ifaf.org
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 33, Internet: www.ifaf.org

ČLAF, soutěž dospělých, byla rozdělená do dvou úrovní – ČLAF A reprezentovala nejvyšší 
úroveň a byla divizí fotbalu hraného v 11 hráčích. ČLAF B byla divizí fotbalu hraného v 7 
hráčích.
Samotná ČLAF A byla rozdělená do tří provázaných výkonnostních úrovní a zúčastnilo se 
jí 8 týmů včetně hosta, slovenského nejlepšího týmu Trnava Bulldogs. Subdivizi A1 vyhráli 
Prague Black Panthers před Prague Lions. Prostřední subdivizi vyhráli slovenští Bulldogs 
před Brno Alligators a Ostrava Steelers. Nejnižší subdivizi vyhráli Pardubice Stallions. 



Do semifinále postoupily oba pražské týmy, Trnava a Brno a radovaly se v nich Pražané.
Pro Lions byl postup do finále návratem na výsluní, ze kterého spadli po sezóně 2009,
když je opustila většina hráčů.
Finálový zápas jubilejního dvacátého ročníku se hrál v Přerově a dramatičností zaostal za 
předchozími ročníky, Prague Black Panthers porazili své městské rivaly jasně 48:9. Klub tak 
do svého držení získal třetí titul v řadě, neboť mistrovský klub z let 2011 a 2012, Prague se 
přejmenoval na nynější Black Panthers.
Do ČLAF B se zapojilo rekordních 15 týmů z celé republiky. V regionálních skupinách uspě-
li Pilsen Patriots, Liberec Titans a Bílovice Sígrs. Tyto tři týmy ze čtvrtfinále postoupily do
semifinále, kde je doplnili šumperští Dietos. Ve finále druhé divize pak v domácím prostře-
dí Plzeň zvítězila nad Libercem.
V juniorské kategorii byl za účasti tří týmů odehraný Juniorský pohár. I v něm zvítězili Pa-
triots a plzeňský klub se tak v roce 2013 mohl radovat ze dvou prvenství.
Mistrem republiky ve flag fotbalu, čili v nekontaktní verzi fotbalu, se stali potřetí v řadě
Panthers 30+, halovým mistrem republiky počtvrté v řadě Youngguns.
Hráčem roku byl v hlasování zvolen linebacker Tomáše Svoboda před Josefem Fuksou a 
Danielem Krejbichem.
Reprezentační tým v září absolvoval Mistrovství Evropy skupiny B. V italském Miláně skon-
čil na čtvrtém místě, které znamená celkem deváté místo v Evropě. Flagový tým se pro 
změnu v italském Pesaru umístil rovněž na devátém místě.

Mistři České republiky 2013
Muži: Prague Black Panthers

Český atletický svaz

Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS)
Sídlo: Diskařská 100, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233 355 337, 220 513 418, fax: 257 212 432, 
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz,
Předseda: PaedDr. Libor Varhaník, 
5. května 9, 140 00 Praha 4, telefon 241 400 305
tel. zam.: 2414 00 305
Ředitel: František Fojt, Stříbrského 686, 149 00 Praha 4, 
mobil: 602 265 722
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Association of Athletics Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine,
MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí, internet: www.iaaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis – Ruchonnet 18, CH-1003 Lausan-
ne, Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

Rok 2013 byl pro atlety rokem velmi úspěšným. Na březnovém halovém mistrovství Evro-
py ve švédském Göteborgu se Česká republika zaskvěla několika cennými kovy. Čtvrtkař 
Pavel Maslák vítězil s jistotou od rozběhu po finále a pro zlato si doběhl ve skvělém národ-
ním rekordu 45,66. Další medaili – bronzovou – přidal Maslák spolu s Němečkem, Proro-
kem a Lichým ve čtvrtkařské štafetě stejně jako Rosolová, Bartoničková, Masná a Hejnová. 
Na bronzový stupínek stoupali ještě výškař Jaroslav Bába a koulař Ladislav Prášil, čtvrtého 
sedmibojaře Helceleta dělily od medaile pou-
hé čtyři body, těsně pod medailovým pořadím 
skončili i Hejnová, Svobodová, Kudlička nebo 
Rosolová. Halové mistrovství Evropy bylo z po-
hledu české výpravy velmi vydařené a bylo také 
vynikající pozvánkou na příští evropský halový 
šampionát, který v roce 2015 bude hostit Praha. 
Čtyři bronzy a jediné zlato znamenalo pro čes-
kou výpravu 11. místo v medailovém pořadí, v 
bodovém hodnocení jsme skončili šestí.
V letní sezoně se dařilo mladým i dospělým. Na 
mistrovství Evropy do 22 let v Tampere dosáhl 
Adam Sebastian Helcelet na třetí místo a bronz 
připojil na dvoustovce i Pavel Maslák, který navíc 
opět zlepšil český rekord. Atleti posbírali celkem 
13 umístění mezi nejlepšími osmi v jednotlivých 
disciplínách, za to vyinkasovali 45 bodů, což je na 
této akci třetí nejlepší český výsledek historie. 
Po šesti letech se česká atletika dočkala zlata 
i z mistrovství Evropy juniorů, v italském Rieti 
Anežka Drahotová vyhrála chůzi na 10 kilome-
trů – ve stejném závodu navíc její sestra Eliška 
přidala bronz stejně jako na stovce sprinterka 
Klára Seidlová. 

A
TLETIKA

2322

A
M

ERICKÝ FOTBAL

Andrew Shoop skóruje jeden ze svých touchdownů 

v Czech Bowlu XX, autor Petr Toman

Lukáš Melich - DoublinLukáš Melich - Doublin



A
TLETIKA

2524

A
TLETIKA

Kvalita a koncentrovanost našich atletů se plně osvědčily v irském Dublinu při první lize 
mistrovství Evropy družstev. V nevlídném, větrném a deštivém víkendu český tým soutěži 
jednoznačně kraloval. Reprezentanti vybojovali hned deset prvenství, nikdo z nich nebyl 
poslední. Naši vyhráli první ligu o 40 a půl bodu před druhými Švédy a v roce 2014 se v 
německém Braunschweigu opět představí v elitní superligové sestavě.
Mistrovství světa hostila za rekordní účasti 206 zemí Moskva. Osmadvacetičlenná česká 
výprava dosáhla v konečné medailové bilanci na fantastické osmé místo, zejména díky 
dvěma zlatým medailím. Zuzana Hejnová převýšila na 400 metrech překážek své soupeř-
ky rozdílem třídy a ve finále si doběhla pro vítězství v českém rekordu 52,83 a s náskokem
plných 24 setin před stříbrnou Američankou Muhammadovou. Oštěpaře Vítězslava Vese-
lého naopak dělilo od stříbrného Fina Pitkamakiho nakonec pouhých deset centimetrů. 
Veselý navzdory nepříjemnému zranění nohy dokázal po 12 letech navázat na zlatou sérii 
svého trenéra Jana Železného. Bronzovou medaili ještě připojil v soutěži kladivářů Lukáš 
Melich – v této věkové kategorii to byl historicky náš vůbec první medailový zisk od Dadá-
kova evropského bronzu z Bruselu 1950.
Česká republika nasbírala v Moskvě za umístění do osmičky na 13. místě celkově 38 bodů, 
což je od rozdělení federace druhé nejlepší skóre po MS v Seville 1999 (40 b). Zlata překáž-
kářky Hejnové a oštěpaře Veselého spolu s bronzem kladiváře Melicha zařadily reprezen-
taci na skvělé osmé místo v medailové bilanci, lépe bylo v tomto ohledu už jen v Ósace 
před šesti lety (2-1-0). Čeští reprezentanti vybojovali celkem deset finálových umístění, po
pěti v mužských i ženských disciplínách. Na šampionátu padly celkem tři národní rekordy, 
vedle zmíněné Hejnové také v podání čtvrtkaře Masláka, sedmibojařky Klučinové, a jeden 
se povedlo vyrovnat chodkyni Anežce Drahotové.

Oba čeští mistři světa Hejnová a Veselý přidali také prvenství ve svých disciplínách v pres-
tižní Diamantové lize. Vítězslav Veselý vyhrál oštěp v Dauhá, Oslu i Monaku a obhájil vítěz-
ství z roku 2012, Zuzana Hejnová se potom na 400 metrů překážek zapsala do historie uni-
kátní sérií vítězství ve všech sedmi závodech Diamantové ligy. V domácí anketě Sportovec 
roku se umístili na prvních dvou místech, Zuzana k těmto triumfům přidala ještě korunku 
pro evropskou atletku roku a nominaci mezi nejlepší tři na světě.

Mistři České republiky 2013
Hala 
Muži 
60 m Veleba Jan Athletic Runners Club Brno 06.67
200 m Jirka Jan ASK Slavia Praha 21.25
400 m Němeček Daniel TJ Dukla Praha 47.36
800 m Vystrk Tomáš TJ Slezan Opava 1:55.51
1500 m Kocourek Milan AK Kroměříž 3:49.07
3000 m Kourek Lukáš TJ Nové Město na Moravě 08:10.18
60 m př. Mazáč Martin PSK Olymp Praha 07.74
4x200 m Lichý, Němeček,
 Šorm, Šťastný  TJ Dukla Praha 1:27.44
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.24
tyč Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.77
dálka Pírek Milan AK Kroměříž 7.56
trojskok Bednařík Michal USK VŠEM Ústí n/L. 15.16
koule 7,26kg Stašek Martin VSK Univerzita Brno 20.73
sedmiboj Helcelet Adam Sebastian TJ Dukla Praha 6040
Ženy 
60 m Čechová Kateřina PSK Olymp Praha 07.24
200 m Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 23.51
400 m Masná Lenka PSK Olymp Praha 53.79
800 m Hálová Kateřina AK PSK Zlín 2:11.32
1500 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 4:29.69
3000 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 09:34.23
60 m př. Škrobáková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 08.04
4x200 m Mrňová, Moravcová, 
 Pírková, Hřivnová  AK Olymp Brno 1:42.38
výška Dubnova Romana SSK Vítkovice 1.79
tyč Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.47
dálka Šádková Veronika SSK Vítkovice 6.11
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno 13.12
koule 4kg Kárníková Jana Hvězda SKP Pardubice 16.03
pětiboj Klučinová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 4256
Junioři 
60 m Bakalár Marek A. C. TEPO Kladno 06.74
200 m Bakalár Marek A. C. TEPO Kladno 21.70
400 m Holibka Albert TJ Sokol Opava 48.89
800 m Sadil Martin AK Šternberk 1:55.38
1500 m Zemaník Jakub SSK Vítkovice 4:00.14
3000 m Zemaník Jakub SSK Vítkovice 08:37.97
60 m př. Říha Michal AC Pardubice 07.96
4x200 m  Grabmüller, Petr, 
 Pecen, Dvořák  ASK Slavia Praha 1:29.86
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.10
tyč Hájek Vojtěch TJ Slavoj Stará Boleslav 4.80
dálka Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč 7.34
trojskok Bednařík Michal USK VŠEM Ústí n/L. 15.09

1. ME družstev - Doublin



A
TLETIKA

2726

A
TLETIKA

koule 6kg Skála Tomáš ŠAK Chodov  17.36
5000m chůze Motl Ondřej TJ Rumburk  23:29.39
sedmiboj Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč  5475
Juniorky 
60 m Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 07.54
200 m Hlavatá Karolina Univerzitní sportovní klub Praha 24.80
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 56.71
800 m Mejstříková Linda TJ LIAZ Jablonec n/N. 2:21.57
1500 m Stewartová Moira Spartak Praha 4  4:52.55
3000 m Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 10:05.43
60 m př. Šebestíková Nikol SSK Vítkovice  08.63
4x200 m  Novotná, Hříchová, 
 Hlavatá, Seidlová  Univerzitní sportovní klub Praha 1:42.01
výška Pařilová Nikola JAC Brno  1.72
tyč Šilhanová Rebeka AK Olymp Brno  3.62
dálka Švecová Anna T. J. Sokol České Budějovice 5.98
trojskok Švecová Anna T. J. Sokol České Budějovice 12.33
koule 4kg Jurigová Kristina SSK Vítkovice  13.08
3000m chůze Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 13:08.60
pětiboj Březinová Pavlína TJ Šumperk  3694
Dráha 
Muži 
100 m Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 10.32
200 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha  20.67
400 m Tesař Jan TJ Slavoj Stará Boleslav 46.77
800 m Vystrk Tomáš TJ Slezan Opava  1:53.17
1500 m Kocourek Milan AK Kroměříž  3:55.07
5000 m Kourek Lukáš TJ Nové Město na Moravě 14:42.64
10000 m  Kocourek Milan AK Kroměříž  29:30.20
110 m př. Mazáč Martin VSK Univerzita Brno  13.48
400 m př. Barák Václav ASK Slavia Praha  49.95
3000 m př. Olejníček Lukáš AC Moravská Slavia Brno 08:59.13
4x100 m Feher, Šulc R., 
 Šulc V., Benda  Spartak Praha 4  40.94
4x400 m Krupka, Čapek, 
 Musil, Barák  ASK Slavia Praha  3:12.89
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha  2.26
tyč Kudlička Jan TJ Dukla Praha  5.76
dálka Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč  7.64
trojskok Vachata Martin TJ Dukla Praha  15.44
koule 7,26kg Prášil Ladislav TJ Dukla Praha  21.04
disk 2kg Voňavka Tomáš A. C. TEPO Kladno  60.38
kladivo 7,26kg Melich Lukáš TJ Dukla Praha  78.04
oštěp 800g Frydrych Petr TJ Dukla Praha  75.46
desetiboj Lukáš Marek TJ Dukla Praha  7518
půlmaraton Pavlišta Vít AC Slovan Liberec, o.s. 1:05:35
maraton Homoláč Jiří AK Kroměříž  2:21:37
20km chůze Schrom Pavel VSK Univerzita Brno  1:28:32

50km chůze Gdula Lukáš Hvězda SKP Pardubice 4:12:55
běh do vrchu Janů Jan Hvězda SKP Pardubice 0:38:37
sil. běh - 10 km Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 30:02
přesp. běh-mílaři Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 11:15
přesp. běh-vytrvalci Kocourek Milan AK Kroměříž   30:59
Ženy 
100 m Čechová Kateřina PSK Olymp Praha  11.37
200 m Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 23.25
400 m Bartoničková Jitka Univerzitní sportovní klub Praha 52.87
800 m Kutrová Eliška AK Olymp Brno  2:11.14
1500 m Sekanová Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 4:18.96
5000 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 16:42.00
10000 m  Preibischová Monika AC Mariánské Lázně, o.s. 34:19.05
100 m př. Škrobáková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 12.79
400 m př. Hálová Kateřina AK PSK Zlín  58.69
3000 m př. Drábková Michaela SK Nové Město nad Metují 11:00.97
4x100 m Mazáčová, Procházková, 
 Schmidová, Táborská  Univerzitní sportovní klub Praha 44.77
4x400 m Rosolová, Šatrová, 
 Hlavatá, Schmidová  Univerzitní sportovní klub Praha 3:44.49
výška Dubnova Romana SSK Vítkovice  1.86
tyč Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.35
dálka Korešová Jana Univerzitní sportovní klub Praha 6.65
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno  13.23
koule 4kg Kárníková Jana Hvězda SKP Pardubice 16.65
disk 1kg Kubelová Jitka TJ Nové Město na Moravě 57.54
kladivo 4kg Králová Tereza Univerzitní sportovní klub Praha 67.15
oštěp 600g Andrejsková Petra TJ Sokol Kolín-atletika 53.28
sedmiboj Cachová Kateřina Univerzitní sportovní klub Praha 5702
půlmaraton Sekyrová Ivana AK Sokolov  1:14:06
maraton Pastorová Petra Maraton klub SEITL Ostrava 2:36:44
20 km chůze Pelantová Lucie PSK Olymp Praha  1:32:08
běh do vrchu Milesová Iva PSK Olymp Praha  0:46:09
sil. běh - 10km Kamínková Petra AK Olomouc  34:52
přespolní běh Sekanová Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 22:06
Junioři 
100 m Bakalár Marek A. C. TEPO Kladno  10.70
200 m Svoboda Vojtěch AC Slovan Liberec, o.s. 21.75
400 m Holibka Albert TJ Sokol Opava  48.24
800 m Sadil Martin AK Šternberk  1:53.41
1500 m Šacl Jiří TJ Nové Město na Moravě 4:03.59
5000 m Olič Pavel AC Domažlice  15:44.74
10000 m  Havlíček Josef T. J. Sokol České Budějovice 31:53.90
110 m př. Homola Tomáš TJ TŽ Třinec  14.41
400 m př. Tuček Martin AC Moravská Slavia Brno 53.12
3000 m př. Olič Pavel AC Domažlice  09:37.16
4x100 m Dvořák, Grabmüller, 
 Petr, Kadlec  ASK Slavia Praha  42.32



A
TLETIKA

2928

A
TLETIKA

4x400 m Žurovec, Sasínek F., 
 Herka, Kubalák  AK Hodonín  3:20.38
chůze 10000m Motl Ondřej TJ Rumburk  47:35.33
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.04
tyč Jánský Jan A. C. TEPO Kladno  4.70
dálka Vrtiška Matyáš TJ Spartak Vlašim  7.44
trojskok Bednařík Michal USK VŠEM Ústí n/L.  15.02
koule 6kg Skála Tomáš ŠAK Chodov  16.76
disk 1,75kg Skála Tomáš ŠAK Chodov  50.80
kladivo 6kg Korál Josef ASK Slavia Praha  57.17
oštěp 800g Kubeš Jan TJ Dukla Praha  70.41
desetiboj Sýkora Jiří TJ Spartak Třebíč  7521
běh do vrchu Lichý Tomáš TJ TŽ Třinec  0:40:05
sil. běh - 10km Sádlo Dominik SK Nové Město nad Metují 32:10
přespolní běh Zemaník Jakub SSK Vítkovice  20:14
Juniorky 
100 m Černochová Martina AK Olymp Brno  11.99
200 m Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 24.04
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 56.18
800 m Hanzlová Radka AC TJ Jičín  2:13.54
1500 m Hanzlová Radka AC TJ Jičín  4:32.64
3000 m Zimovjanová Tereza PSK Olymp Praha  10:14.10
100 m př. Koudelová Lucie AK Olymp Brno  13.68
400 m př. Vondrášková Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 61.97
2000 m př. Vachová Karolína SSK Vítkovice  7:40.22
4x100 m Koudelová, Kobiánová, 
 Svobodová, Dubová  AK Olymp Brno  47.90

4x400 m Vondrášková, Gregovská, 
 Hrachovcová, Hlavatá  Univerzitní sportovní klub Praha 3:56.16
chůze 10000m Frydrychová Adéla AC Česká Lípa  56:16.31
výška Strachová Nikola TJ Slavoj Stará Boleslav 1.74
tyč Šilhanová Rebeka AK Olymp Brno  3.95
dálka Švecová Anna T. J. Sokol České Budějovice 6.11
trojskok Opekarová Petra AK Olymp Brno  12.13
koule 4kg Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička  13.05
disk 1kg Süssnerová Veronika AC Česká Lípa  40.77
kladivo 4kg Kotrčová Zuzana PSK Olymp Praha  49.37
oštěp 600g Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička  45.91
sedmiboj Broumová Michaela SK Nové Město nad Metují 4847
běh do vrchu Hinterholzingerová Jana Mílaři Domažlice  0:51:34
sil. běh - 10km Blahutová Barbora AK OLYMP Brno  40:25
přespolní běh Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 13:21
Soutěže družstev 
M ČR mužů TJ Dukla Praha 
M ČR žen Univerzitní sportovní klub Praha 
M ČR juniorů ASK Slavia Praha 
M ČR juniorek AK Olymp Brno 
Muži /22/ 
100 m Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 10.51
200 m Jirka Jan ASK Slavia Praha  21.29
400 m Desenský Michal TJ Sokol Hradec Králové 47.31
800 m Burian Miroslav TJ Dukla Praha  1:54.34
1500 m Sýkora Jan TJ Dukla Praha  3:59.56
5000 m Jaša Tomáš TJ Baník Stříbro  14:43.35
110 m př. Peňáz Petr VSK Univerzita Brno  13.97
400 m př. Stehno Jiří ŠAK Chodov  52.44
3000 m př. Jaša Tomáš TJ Baník Stříbro  09:08.76
4x100 m Kadlec, Dvořák, 
 Petrák, Jirka  ASK Slavia Praha  41.01
4x400 m Sýkora, Burian, 
 Pavlíček, Šorm  TJ Dukla Praha  3:12.89
výška Heindl Martin JAC Brno  2.11
tyč Posekaný Lukáš A. C. TEPO Kladno  5.20
dálka Juška Radek TJ Lokomotiva Břeclav 7.31
trojskok Juška Radek TJ Lokomotiva Břeclav 14.94
koule 7,26kg Staněk Tomáš A. C. Sparta Praha  19.16
disk 2kg Novák Martin AK Olomouc  56.37
kladivo 7,26kg Formáček Jan AC SYNER Turnov  59.73
oštěp 800g Lukáš Marek TJ Dukla Praha  73.28
Ženy /22/ 
100 m Štychová Martina TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 11.97
200 m Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 24.46
400 m Jiranová Helena TJ Sokol Kolín-atletika 56.96
800 m Škabrahová Sylva AK Olymp Brno  2:11.76
1500 m Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4:36.06

Pavel Maslák - Doublin Ladislav Prášil 

- MS Moskva



A
TLETIKA

3130

A
TLETIKA

5000 m Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 17:11.70
100 m př. Koudelová Lucie AK Olymp Brno  13.59
400 m př. Reissová Jana AK ŠKODA Plzeň  61.18
3000 m př. Kubešová Petra Univerzitní sportovní klub Praha 11:09.65
4x100 m Komrsková, Hlavatá, 
 Seidlová, Galertová  Univerzitní sportovní klub Praha 47.84
4x400 m Mrňová, Půčková, 
 Kutrová, Škabrahová  AK Olymp Brno  3:55.62
výška Nová Magdalena SSK Vítkovice  1.79
tyč Morysková Aneta Univerzitní sportovní klub Praha 4.05
dálka Domská Lucie TJ Šumperk  5.90
trojskok Horniaková Dominika TJ TŽ Třinec  12.41
koule 4kg Kubelová Jitka TJ Nové Město na Moravě 14.41
disk 1kg Kubelová Jitka TJ Nové Město na Moravě 53.64
kladivo 4kg Kolářová Vendula AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 54.96
oštěp 600g Andrejsková Petra TJ Sokol Kolín-atletika 53.15
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství Evropy v hale 
400 m  1 - Maslák Pavel TJ Dukla Praha  45.66
výška 3 - Bába Jaroslav TJ Dukla Praha  2.31
koule 3 - Prášil Ladislav TJ Dukla Praha  20.29
4x400m 3 - Němeček, Prorok, Lichý, Maslák  3:07.64
4x400m 3 - Rosolová, Bartoničková, Masná, Hejnová  3:28.49
sedmiboj 4 - Helcelet Adam Sebastian TJ Dukla Praha  6095
400 m  4 - Hejnová Zuzana TJ Dukla Praha  52.12
tyč 4 - Svobodová Jiřina Univerzitní sportovní klub Praha 4.62
400 m  5 - Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 52.71
tyč 5 - Kudlička Jan TJ Dukla Praha  5.71

Mistrovství světa 
oštěp 800g 1 - Veselý Vítězslav TJ Dukla Praha  87.17
400 m př. 1 - Hejnová Zuzana TJ Dukla Praha  52.83
kladivo 7,26kg 3 - Melich Lukáš TJ Dukla Praha  79.36
koule 7,26kg 5 - Prášil Ladislav TJ Dukla Praha  20.98
400 m 5 - Maslák Pavel TJ Dukla Praha  44.91

Mistrovství světa do 17 let 
osmiboj 3 - Doležal Jan TJ Sokol Hradec Králové 6222
štafeta 5 - Školová, Paličková, Reissová, Seidlová  2:08.55
 
Mistrovství světa v běhu do vrchu 
družstva junioři 1 - Sádlo, Lichý, Havlíček, Kubec 
družstva juniorky 4 - Stránská, Korvasová, Hinterholzingerová 
junioři 4 - Sádlo Dominik SK Nové Město nad Metují 
junioři 5 - Lichý Tomáš TJ TŽ Třinec 
družstva ženy 6 - Havlová, Zahálková, Metelková, Milesová 

družstva muži 8 - Janů, Frei, Bláha, Pechek, Pavlišta, Gerych 
Mistrovství Evropy juniorů 
chůze 10000m 1 - Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 44:15.87
chůze 10000m 3 - Drahotová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 44:45.27
100 m 3 - Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 11.88
100 m 4 - Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 10.56
200 m 6 - Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 24.16
 
Mistrovství Evropy do 22 let 
desetiboj 3 - Helcelet Adam Sebastian TJ Dukla Praha  8252
200 m 3 - Maslák Pavel TJ Dukla Praha  20.49
koule 7,26kg 5 - Staněk Tomáš A. C. Sparta Praha  19.18
400 m př. 5 - Brož Michal TJ Dukla Praha  49.78
4x100 m 5 - Jirka, Šťastný, Maslák, Desenský   39.23
4x100 m 5 - Domská, Procházková, Urbánková, Chabrová  44.43
400 m 6 - Němeček Daniel TJ Dukla Praha  46.47
100 m 6 - Procházková Barbora Univerzitní sportovní klub Praha 11.75
koule 7,26kg 6 - Novák Martin AK Olomouc  18.98
4x400 m 6 - Desenský, Maslák, Šorm, Němeček   3:05.82
  
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu 
družstva junioři 5 - Pomezný, Pinkas, Lichý, Sádlo 



B
ASEBALL

3332

B
ADM

INTON

Český badmintonový svaz

Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429214, e-mail badminton@cuscz.cz, 
internet: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Mgr. Hana Procházková, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cuscz.cz
Generální sekretář: Ing. Hana Musilová, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 56000 Kuala Lumpur, Ma-
laysia, 162 zemí, internet: www.bwfbadminton.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Badminton Europe (BE), House of Sports, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, Dánsko, 
internet: www.badmintoneurope.com 

Český badmintonový svaz 
uspořádal v roce 2013 53. Mi-
strovství ČR jednotlivců, které 
se konalo ve dnech 1.-3.2.2013 
v Mostě. Titul mistryně ČR ve 
dvouhře žen obhájila Kritína 
Gavnholt a titul mistra ČR ve 
dvouhře mužů získal zpět Petr 
Koukal. 
Český badmintonový svaz 
opětovně velmi úspěšně 
zorganizoval 2 mezinárodní 
turnaje. Prvním byl 42.ročník 
Mezinárodního mistrovství ČR 
dospělých v Brně, které bylo 
pro Českou republiku znovu 
úspěšné – pár Jakub Bitman- Alžběta Bášová skončili na 2. místě ve smíšené čtyřhře, Petr 
Koukal a Kristína Gavnholt ve svých dvouhrách obsadili shodně 5. místo. 

Česká reprezentace se dále v roce 2013 zúčastnila 4 vrcholných akcí a to ME smíšených 
družstev v Rusku, MS jednotlivců v Číně, MEJ družstev a jednotlivců v Turecku a MSJ druž-
stev a jednotlivců v Thajsku: 
ME smíšených družstev, Rusko – 9.místo
MS jednotlivců, Čína - Petr Koukal- 17. místo ve dvouhře, Kristína Gavnholt- 33. místo ve 
dvouhře
MEJ smíšených družstev, Turecko - 9. místo
MEJ jednotlivců, Turecko – Adam Mendrek- 5. místo ve dvouhře chlapců.
MSJ družstva, Thajsko – 23.místo 
MSJ jednotlivců, Thajsko – Adama Mendreka- 17. místo ve dvouhře chlapců.

Mistři České republiky 2013
Muži
Dvouhra Petr Koukal (TJ Sokol Veselý Brno Jehnice)
Čtyřhra Josef Rubáš/Jaroslav Sobota (oba USK Plzeň)
Ženy
Dvouhra Kristína Gavnholt (bez klubové příslušnosti, členka ČBaS)
Čtyřhra Hana Milisová/Lucie Černá (obě SKB Český Krumlov)
Smíšená čtyřhra Jakub Bitman/Alžběta Bášová (oba TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)
Extraliga družstev TJ Sokol Veselý Brno Jehnice
Junioři
Dvouhra Adam Mendrek (TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice) 
Čtyřhra Adam Mendrek/Michal Světnička (oba TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)
Juniorky 
Dvouhra Lucie Černá (SKB Český Krumlov)
Čtyřhra Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalová 
 (TJ Astra ZMZ Praha/BK Deltacar Benátky nad Jizerou) 
Smíšená čtyřhra Jaromír Janáček/Lucie Černá (oba SKB Český Krumlov)

Petr Koukal

Kristína Gavnholt 

Druhým turnajem bylo Meziná-
rodní mistrovství juniorů v Or-
lové Lutyni, které bylo pro naše 
juniory také úspěšné, když Jaro-
mír Janáček skončil na 3. místě 
ve dvouhře chlapců.
Na mezinárodním poli se Kristí-
ně Gavnholt podařil zopako-
vat mimořádný výsledek, když 
obsadila 3. místo ve dvouhře 
žen na silně obsazeném turnaji 
Grand Prix Gold v Londýně.

Česká baseballová asociace

Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 211, 
e-mail: baseball@baseball.cz, 
internet: http://www.baseball.cz 
Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, mobil: 602 394 994, 
e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel (funkce gen. sekretáře není zavedena): František Přibyl, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Baseball Federation (IBAF), Avenue de Mon-Repos 24, Case Postal 131, 
1000 Lausanne 5, Švýcarsko, 119 zemí, internet: http://www.ibaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Baseball Confederation (CEB), Otto-Fleck-Schneise 12, D - 60528 Frankfurt, 
Německo, internet: http://www.baseballeurope.com 



B
ASKETBAL

3534

B
ASEBALL

Mistrovský trůn basebal-
lové Extraligy obhájili 
Draci Brno, kteří ve finále
porazili pražskou Kotlář-
ku 3:1 na zápasy (2:1, 5:9, 
6:2, 5:1). Na třetím místě 
skončili Arrows Ostrava 
Vítězem Českého base-
ballového poháru se stali 
Draci Brno, kteří ve finále
porazili Arrows Ostrava 
6:5. 
Druhou nejvyšší celostát-
ní soutěž Českomoravskou ligu vyhráli sokolové z Hluboké nad Vltavou. Kteří ve finále
vyhráli 2:0 nad Hrochy z Brna. 
Juniorskou Extraligu vyhráli hráči Draci Brno, kteří ve finálové části porazili Techniku Brno
v posledním rozhodujícím pátém utkání a vyhráli sérii 3:2 (13:9, 9:5, 7:8, 11:13, 16:6.
V mládežnických kategoriích se uskutečnila Mistrovství republiky (MČR). V MČR kadetů 
(do 16let) se stali vítězi hráči Draci Brno, v kategorii mladších kadetů (do 14 let) Draci Brno, 
žáků (do 12 let) Draci Brno, v kategorii mladších žáků (do 10 let) Draci Brno. Draci Brno 
získali veškerá prvenství na vrcholných akcí České baseballové asociace. 
Mužská reprezentace se v letošním roce připravovala na vrcholnou akci, která je na pro-
gramu v roce 2014 a tím je Mistrovství Evropy (září – Ostrava, Brno, Třebíč a německý 
Regensburg). Muži opět odehráli Pražský baseballový týden (2. místo) a na podzim absol-
vovali herní kemp v USA. 
Reprezentace do 18 let obhájila stříbrné medaile z roku 2011 (Španělsko). Tentokrát jsme 
navíc bojovali před domácím publikem v Praze (na Eagles a Tempu). V základní skupině 
ME jsme vyhráli všechna utkání. Nejcennějším skalpem ve skupině byla určitě výhra nad 
budoucími Mistry Evropy Itálií 7:4. V semifinále jsme porazili Španělsko 8:2. Ve finále jsme
v odvetě nestačili na squadra azzurru a prohráli jsme s Itálií po sympatickém výkonu 9:3. 
Na MS na Tchaj-wanu jsme obsadili 12. místo.
Kadeti (do 15 let) obsadili na ME kadetů (Švédsko) 2. místo. Mistry se stali hráči Nizozemí, 
kteří ve finále porazili naší reprezentaci 10:2. Na třetím místě skončila reprezentace Ně-
mecka.
Žáci startovali na Mistrovství Evropy v Chocni. Česká reprezentace vyhrála všechna utkání 
ve skupině, v semifinále porazila Slovinsko 31:0 a ve finále nedala šanci ruské sborné, kte-

rou přehrála po všech herních stránkách s vysokým rozdílem ve výsledku 15:0. Historicky 
prvního Mistrovství světa, které se letos odehrálo v Taipei na Tchaj-wanu, se zúčastnila 
naše reprezentace a obsadila 11. místo z celkového počtu 13 účastníků. 
V poháru mistrů evropských zemí (PMEZ) jsme měli letos opět dva zástupce. Draci Brno 
(mistr ligy 2012) a Eagles Praha (vicemistr 2012). Oba naši zástupci si vedli velice dobře. 
Draci Brno skončili ve španělské Barceloně na krásném třetím místě, kde potrápili nejeden 
přední evropský tým a do poslední chvíle byli ve hře o postup do bojů o „velký pohár“. 
Eagles Praha mile překvapili v premiérovém vystoupení v novodobé historii PMEZ, kdy 
v Regensburgu skončili na čtvrtém místě. Český baseball bude mít tak i dalším roce dva 
zástupce v nejvyšší evropské soutěži. 
Česká baseballová asociace společně s Českou softballovou asociací oslavila v roce 2013 
50 let organizovaných pálkovacích her (foto z oslav).

Mistři České republiky 2013
Mistr ČR 2013  Draci Brno 
Český pohár 2013 Draci Brno
Českomoravská liga 2013 Sokol Hluboká
Mistr ČR juniorů 2013  Draci Brno

Individuální ceny Extraliga 2013
Nejlepší PÁLKAŘ Petr BAROCH (Kotlářka Praha)
Nejvíce HOMERUNU Jiří MAREK (Technika Brno)
Nejlepší NADHAZOVAČ Marek ČERVENKA (Kotlářka Praha)
TALENT roku Arnošt DUBOVÝ (Draci Brno)
Nejlepší hráč PLAY OFF Zachary SAMUELS (Draci Brno)

Česká basketbalová federace

Název svazu, zkratka: 
Česká basketbalová federace (ČBF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 236, fax: 242 429 229, 
e-mail: cbf@cbf.cz, internet: www.cbf.cz
Prezident: JUDr. Miroslav Jansta, 
e-mail: jansta@jansta-kostka.cz
Generální sekretář: Michal Konečný, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Route Suisse 5, 1295 Mies, Švýcarsko; 
213 zemí, internet: www.fiba.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 81675 Mni-
chov, Německo; 51 zemí, internet: www.fibaeurope.com

Extraliga - Draci Brno 2013

MEŽ - mistři



Seniorské reprezentace se v roce 2013 zúčastnily evropských šampionátů a vedly si na nich 
velmi dobře. Muži se na ME kvalifikovali po šesti letech a do posledního utkání v základní
části bojovali o postup do osmifinále. I když se jim to nakonec nepovedlo, zanechali na šam-
pionátu ve Slovinsku pozitivní stopu a za svůj herní projev získali uznání řady odborníků. 
V srpnu 2014 odehrají muži kvalifikaci o ME 2015, ve které je čekají minimálně dva domácí
zápasy. Ženy na ME obsadily šesté místo a potvrdily tak stabilní výkonnost a příslušnost 
k evropské špičce. Díky tomuto umístění se navíc kvalifikovaly na Mistrovství světa, kte-

ré uspořádá Turecko 
od 27. září do 5. října 
2014.
Z mládežnických re-
prezentací zazname-
nalo největší úspěchy 
družstvo žen U16. Nej-
mladší reprezentační 
tým vyhrál Evropský 
olympijský festival 
mládeže (EYOF) a o 
pár týdnů později 
získal stříbrné me-
daile na evropském 
šampionátu. Druhé 
místo mezi evropský-
mi reprezentacemi 
kvalifikovalo tým na

MS hráček do 17 let. To se bude konat na Slovensku od 28. června do 6. července. Repre-
zentace žen do 20 let postoupila po třech letech zpět do elitní divize ME. V divizi A bude v 
roce 2014 statovat pět ze šesti mládežnických reprezentací hrajících ME.
V rychle se rozvíjející nové basketbalové disciplíně, basketbalu 3x3, reprezentovali Českou 
republiku na MS junioři i juniorky. Reprezentanti do 18 let skončili v osmifinále, juniorky
své působení na šampionátu ukončily o jedno kolo play-off dál, tedy ve čtvrtfinále. Rozvoj
a popularitu nové disciplíny potvrzuje velká účast hráčů a hráček na již druhém ročníku 
dlouhodobé soutěže ČBF 3x3 – Tour. Praha se navíc v srpnu stala jedním z pěti měst na 
světě, která přivítala turnaj 3x3 World Tour, který sloužil pro top týmy ze střední a východ-
ní Evropy jako kvalifikace na celosvětové finále.
Česká basketbalová federace ve spolupráci s FIBA uspořádala na přelomu června a čer-
vence MS basketbalistů do 19 let, jednu z nejvýznamnějších basketbalových akcí na světě. 
V Areně Sparta na Podvinném mlýně a v O2 areně měli Češi jedinečnou možnost na vlastní 
oči vidět mladé basketbalisty, před kterými je velká budoucnost. Mezinárodní basketba-
lová federace FIBA ocenila vysokou pořadatelskou úroveň, kterou se šampionát prezento-
val. Vyvrcholilo tak čtyřleté období, kdy se České basketbalové federaci podařilo v každém 
roce přivést do České republiky reprezentační akci evropského či světového významu.

Mistři České republiky 2013
Muži  ČEZ Basketball Nymburk
Junioři U19  USK Praha
Kadeti U17  BK Synthesia Pardubice
Žáci U15  Sokol pražský

B
ILLIARD

3736

B
ASKETBAL

Českomoravský billiardový svaz

Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
internet: www.cmbs.cz 
Prezident: Aleš Šlambor, tel.: 602439333, 
e-mail: karambol@cmbs.cz
Generální sekretář: František Nejedlo, tel: 608222519, 
e mail: hospodar@cmbs.cz
Viceprezident – sekce pool: Jan Janata
Viceprezident – sekce karambol: Miroslav Bača
Viceprezident – sekce snooker: Tomáš Náhlík
Karambol - název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maastricht, 
Nizozemsko, 89 zemí
Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-La-
tem, Belgie, 134 zemí
Poolbilliard - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Pocket Billiard Federation (EPBF), P.O.Box 0338, NL-6460 AH Kerkrade, Ho-
landsko, 33 zemí a Confederation European de Billard (CEB), Bottrop, Německo
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Billiard and Snooker association (EBSA)

Billiard(kulečník) je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 
suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiardový
svaz v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější směry ve třech samostatných 

Ml. žáci U14  BK Synthesia Pardubice
Ženy  ZVVZ USK Praha
Juniorky U19  USK Praha
Kadetky U17  BK Brno
Žákyně U15  SŠMH Brno
Ml. žákyně U14  TJ OP Prostějov

Basketbalový pohár České pošty
Muži  ČEZ Basketball Nymburk
Ženy  BK IMOS Brno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství Evropy 2013
Ženy  6. místo (postup na MS)
Muži U16 5. místo ve skupině B
Ženy U16 2. místo ve skupině A (postup na MS U17)
Ženy U20 2. místo ve skupině B (postup do skupiny A)



sekcích, a to: Karambol, 
který se hraje v závodní 
formě na stolech veli-
kosti 285x142,5 cm pota-
žených karambolovým 
suknem se třemi koulemi 
v disciplínách - volná hra, 
jednoband, trojband, ká-
drové hry, atd.
Poolbilliard , který se 
hraje na stolech o roz-
měru 254x127 cm s šesti 
kapsami (čtyři v rozích 
a dvě uprostřed stolu), 
který se taktéž potahuje 
speciálním poolbilliar-
dovým suknem. Závodní 
poolbilliard se hraje v disciplínách 8-ball, 9-ball, 10-ball a 14.1 nekonečná, ke hraní se použí-
vá sada, či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací koule.
Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami jako u 
poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, mod-
rá, růžová a černá.

Mistři České republiky 2013
Poolbilliard
Muži
14.1-nekonečná Hajdovský Marek ( BC Praha)
10 ball  Suchánek Jan (Casablanca Tábor) 
9-ball  Onderek Tomáš ( BC Havířov)
8-ball  Žalman David ( MPC Pardubice)
Ženy
14.1-nekonečná Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
10 ball  Kaslová Hana (Billiard Centrum Praha)
9-ball  Mlejnková Markéta (Delta Brno)
8-ball  Mlejnková Markéta (Delta Brno)
senioři
14.1-nekonečná Kavan Petr ( Casablanka Tábor) 
10 ball  Janata Jan ( BC Praha) 
9-ball  Janata Jan ( BC Praha) 
8-ball  Janata Jan ( BC Praha) 
Junioři
14.1-nekonečná Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
10 ball  Ivanec Bohdan (Harlequin Praha)
9-ball  Diviš Jan (MPC Pardubice)
8-ball  Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
Týmy  BC Mladá Boleslav 

B
OBY – SKELETON

3938

B
ILLIARD

Český svaz bobistů a skeletonistů

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz bobistů 
a skeletonistů (ČSBS), 229 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
e- mail : info@boby-skeleton.cz 
Internet :www.boby-skeleton.cz, www.bobteam.cz
Předseda svazu: Milan Sejkora, Karlinská 113, 460 10 Liberec, 
tel. i fax.: 485107153 
mobil: 602 142 201
Místopředseda pro boby : JUDr. Martin Bohman, Ph.D., tel.: 732 952 706
Místopředseda pro skeleton : Pavel Lubas, tel.: 777 118 472
Místopředseda pro ekonomiku : není jmenován
Generální sekretář: JUDr. Martin Bohman, Ph.D.
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Fedération Internationale de Bobsleigh et de Tobbogganing (FIBT), Via Piranesi, 
44/B-I 20137 Milán, Itálie, 65 zemí, internet: www.fibt.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

Naši bobisté jsou pravidelnými účastníky závodů evropského a světového poháru, mis-
trovství Evropy, mistrovství světa a olympijských her. Jejich umístění se pohybuje pravi-
delně okolo desátého místa, což řadí české posádky v rámci mezinárodní federace (FIBT) 
mezi nejužší špičku. 
Za největší úspěchy českého bobového sportu lze považovat jak účasti našich sportovců 

Kryštof Michal 

- snooker - úspěšný hráč

Snooker
jednotlivci  Křenek Lukáš (Balabuška Praha)
Karambol - Velký stůl
Jednotlivci
Volná hra  Bláha Milan (TJ BOPO Třebíč)
Kádr 472  Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Kádr 712  Ziogas Janis (TJ Bižuterie Jablonec n/Nisou)
Jednoband  Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Trojband  Boháč Martin (AKK Brno) 
Družstva  Ekvita billiar klub Kladno
Junioři
Trojband  Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Jednoband  Bača Adam (TJ Sokol Žižkov)
Karambol - Malý stůl
Jednotlivci
 Volná hra  Frieda Jan (jednotlivec ČMBS)
Jednoband  Bača Miroslav (Billiard Club Havířov)
Trojband  Novák Radek (Ekvita billiar klub Kladno)
Družstva tech. disc. Billiard Club Bohumín
Družstva trojband  Ekvita billiar klub Kladno



B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

4140

B
OBY – SKELETON

na ZOH v raných dobách bobování v Čechách (1936, 1948), tak i v době komunismu, kdy 
byly boby státním zřízením zatracovány (1976). V novodobé historii je největším úspě-
chem na olympijských hrách 7. místo Džmury a Polomského (Lilehammer, 1994) a 8. místo 
Puškára a Kobiána (1998, Nagano). Na MS dosáhl nejvýše, na 6. příčku, Danilevič se Sto-
kláskou (Altenberg, 2008) a Danilevič s Gomolou byli o rok dříve mistři Evropy (zároveň 3. 
v závodě SP, Cortina d´Ampezzo, 2007). Prozatím nejlepším umístěním se 4bobem v rámci 
SP je 5. místo Jana Vrby a jeho mužstva (Altenberg, 2013). Na MS juniorů bylo dosaženo 
nejvýše na 8. místo ženskou posádkou Vorlová-Humpolíková (St. Moritz, 2008) a dvě 10. 
místa (2bob i 4bob) Radkem Matouškem a jeho týmem (Winterberg, 2014). Jan Vrba též 
zaznamenal 5 vítězství v rámci seriálu Severoamerického poháru (Calgary, 2012). V po-
sledních letech musela být utlumena z finančních důvodů kategorie ženských bobů.
Boby v sezoně 2013/14
Uplynulá sezona byla zahájena v Liberci počátkem října 2013 mezinárodním MČR v bo-
bových startech s rekordní účastí závodníků od roku 2005. Následně 26.-27.10.2013 pro-
běhly mezinárodní MČR ve 2 a 4bobech v německém Königssee s 3 českými posádkami 
v závodě. Juniorská reprezentace s pilotem Radkem Matouškem dosáhla povzbudivých 
výsledků na Mistrovství světa juniorů 2014, když v závodě 2 i 4bobů se umístila v nejlepší 
desítce startujících, což je nejkvalitnější umístění na MSJ v mužských složkách za posled-
ních zhruba 15 let. Především však měla Česká republika v čele s pilotem Janem Vrbou 
své zastoupení v obou bobových disciplínách na XXII. Zimních olympijských hrách 2014 v 
Soči, kde získala 16. místo ve 4bobech a 24. místo ve 2bobech. 
Výsledky Mezinárodního MČR 2013 v bobovém trenažéru, Liberec:
Individuální starty
Junioři: 1. Michal Vacek (5,50 s.), 2. Marcel Kadlec a Lukáš Kožienka, SVK (oba 5,57 s.) 
Muži: 1. Jakub Havlín (5,47 s.), 2. Vladimír Hladík a David Egydy (5,67 s.)
2boby: 1. Hladík-Vondráček (5,20 s.), 2. Vrba-Havlín (5,20 s.), 3. Matoušek-Kadlec (5,25 s.). 
4boby: 1. Hladík-Egydy-Vondráček-Suchý (5,21 s.), 2. Matoušek-Sommer-Kopřiva-Kadlec 
(5,23 s.), 3. Vrba-Suchý-Kotůček-Vacek (5,37 s.)
Výsledky mezinárodního MČR 2013/14 ve 2bobech, Königssee, SRN:
1. Jan Vrba-Michal Vacek/Jakub Havlín (CZE I) 1:47,90 (53,83+54,07), 2. Vladimír Hladík-Da-
vid Egydy/Jiří Vondráček (CZE II) 1:47,96 (53,81+54,15), …Radek Matoušek-Jaroslav Kopři-
va/Jakub Sommer (CZE III) DNF (53,99+DNF)
Výsledky mezinárodního MČR 2013/14 ve 4bobech, Königssee, SRN:
1. Jan Vrba-Dominik Suchý-Dominik Dvořák-Michal Vacek (CZE I)1:48,98 (54,65+54,33), 2. 
Radek Matoušek-Jaroslav Kopřiva-Jakub Sommer-Jan Carda (CZE III) 1:51,90 (56,13+55,77), 3. 
Vladimír Hladík-Jiří Vondráček-David Egydy-Kryštof Kotůček (CZE II) 1:52,12 (56,05+56,07)
Kompletní výsledky: http://www.fibt.com/races-results/results.html
Boby byly v sezoně 2013/14 relativně často vidět v televizi a dalších médiích. Nejvýznam-
nější bobové události bylo možné on-line či ze záznamu sledovat i na internetovém kanál 
FIBT: http://www.youtube.com/user/bobskeletv
Počet mediálních odkazů souvisejících s českými bobisty v roce 2013 přesahoval tři desít-
ky, viz: http://www.bobteam.cz/media
Skeleton je od roku 2002 nově zařazenou olympijskou disciplínou, která se v ČR aktuálně 
drží nad vodou zejména díky úseku žen. Naši zástupci se od roku 2002 zúčastňují závodů 
EP, přičemž Josef Chuchla se nominoval na ZOH v Salt Lake City. Od té doby bohužel skele-
tonový sport na svého dalšího zástupce na ZOH stále čeká. V současné době se závodníci 
zúčastňují zejména EP a Interkontinentálního poháru, s hlavním cílem postupu do SP a 
na MS.

Česká unie bojových umění

Název svazu, zkratka: Česká unie bojových umění (Č.U.B.U.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Sídlo sekretariátu: Na Rozcestí 4, 190 00 Praha 9
Telefon: 284826880, e-mail: bojova.umeni@seznam.cz , 
internet: www.cubu.cz 
Předseda: Slavomír Svoboda, viz sídlo
Generální sekretář: Petra Adamiecová, tel: 608678848
e-mail: bojova.umeni@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných mezinárodních federací
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Jednotlivé sdružené svazy jsou členy 
příslušných mezinárodních federací

Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si v mnoha 
případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází k migraci závodníků. 
V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva závodníci snaží vzájemně se 
zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech jsou rozdíly v pravidlech a po-
vo¬lených úderech.
Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF, Full-
-con¬tact, Light-contact, Semi-contact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, Shikon, 
Aikido, Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Většinu těchto stylů 
prakti¬kují, různé oddíly členské základny ČUBU, po celé České republice. Unie v součas-
né době sdružuje kolem 40.000 členů ve dvaceti sdružených svazech. Nej¬větší členskou 
základnu má Český svaz karate - 12.000 členů - ale početné členstvo mají také ostatní 
svazy - Český svaz karate JKA, Český svaz Full-contactu, Český svaz Taekwon¬do WTF, 
Česká asociace tradičního karate, Český svaz karate Goju-ryu, Český svaz Shikon Budokai 
a další.
Aktivita jednotlivých svazů je veřejnosti zatím málo známá, ale výsledky ČUBU od roku 
1994, kdy jako organizace vznikla, představují mnoho mezinárodních úspěchů. Máme 
ce¬lou řadu nositelů titulů mistrů světa a Evropy a není prakticky žádná významnější me-
ziná¬rodní soutěž, z níž by čeští borci nepřivezli domů vavříny vítězství. 

Světové a evropské titulární soutěže
Český svaz full-contactu
Senioři:
MISTŘI SVĚTA - Alena Holá, Lucie Mlejnková, 
Medailisté z MS - Lucie Mlejnková, Tereza Martínková, Veronika Kohutová
MISTŘI EVROPY - Michal Němeček, Michal Lupínek, Martina Slabá
Medailisté z ME - Ondřej Trávníček, Martin Príslupský, Matěj Nuska, Pavel Hennrich, David 
Koutný, Lukáš Kotas, Miroslav Dubovický, Martina Slabá, Jiří Hauska,
Junioři:
MISTŘI SVĚTA - Anna Rosenová, Tereza Meislová, Martin Viktorin, Tomáš Bartůněk, Jan 
Greisiger, Simona Pressová,
Medailisté z MS - Martin Viktorin, František Lošťák, David Bouberl
MISTŘI EVROPY - Matěj Peňaz,
Medailisté z ME - Simona Pressová, Aleš Martínek, Fabiána Bytyqi, David Vinš



B
OX

4342

B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

Český svaz karate
Senioři: 4. místo na Světových hrách - Radka Krejčová

Český svaz karate JKA 
Senioři:
MISTŘI SVĚTA - Pavel Znamenáček (WTKA), Ondřej Samek (WTKA)
Medailisté z MS - Jarmila Masopustová, Petra Cífková, Jana Havláková, Helena Peterová, 
Pavel Znamenáček, Ondřej Samek
Medailisté z ME - Jan Drobeček, Jakub Kolek, Adam Zdobinský, Ondřej Samek, Jarmila 
Masopustová, Jana Bělohlavová, Marie Prajzlerová, Lukáš Frýdecký, Dominik Voráček, Ma-
rek Babor, Josef Pacovský, 

Český svaz karate Goju-ryu 
Senioři:
MISTŘI SVĚTA - Vladimír Míček, Miroslava Vašeková, Veronika Mišková, Veronika Ištván-
ková, Karel Imríšek, Michal Hrubý, Radka Krejčová, 
Medailisté z MS - Miroslava Vašeková, Veronika Mišková, Lucie Veithová, Vladimíra Račá-
ková, Vojtěch Kočí, Jiří Panáček, Lubomír Vavera, David Dvořák, Samuel Kubina
MISTŘI EVROPY - Miroslava Vašeková, Vladimír Míček, Veronika Ištvánková, Veronika 
Mišková, Kateřina Žídková, Michal hrubý, Miroslav Ziegler, Vojtěch Kočí, Luboš Vaverka, 
Samuel Kubina, Jan Kočí, Jiří Panáček, Petr Kubička, Josef Laštůvka, Radka Krejčová, Lucie 
Veithová, 
Medailisté z ME - Veronika Mišková, Miroslav Ziegler, Samuel Kubina, Zuzana Teufelová, 
Lucie Veithová, Radka Krejčová, Šárka Burýšková, Pavla Linhartová, Simona Forstová, Lu-
boš Vaverka, Jan Milan, Ondřej Kříž

Česká asociace tradičního karate
Senioři:
Medailisté z ME - Jakub Štěpán, Jakub Holotík, Petr Vágner, Martin Říha
Junioři:
Medailisté z ME - Hana Venturová, Tereza Kleiblová, Jan Heger

Shikon Budokai ČR
Senioři:
MISTŘI SVĚTA - Adam Horvát, Tomáš Reich, Jan Gejdoše, Adam Hrnčíř
Medailisté z MS - Adam Hrnčíř, Jindřich Pilmann

Česká boxerská asociace

Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace ( ČBA )
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
Telefon i fax: 242 429 235
Prezident: Mgr. Svatopluk Žáček, Stříbrnická 3131/9, 
400 11 Ústí nad Labem, e-mail: svata.zacek@centrum.cz
Gen. sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo, 
tel. 774 966 063, e-mail: box@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí: 
Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), Mason du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007 Lausanne, Švýcarsko, 195 zemí,
internet: www.aiba.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European boxing confederation, EUBC, 14 rue Scandicci, 93508 Pantin Cédex-France, 
internet: www.secretariateubc.com

MS mužů v Kazachstánu 
v Alma Atě se zúčastni-
li 2 borci. Ve váze 64 kg 
Zdeněk Chládek, nevy-
hrál zápas. Ve váze do 69 
kg Robert Bilík nevyhrál 
zápas. 
Ženy neměli v roce 2013 
ME ani MS. Zúčastnily 
se Mistrovství Evropské 
Unie v Budapešti Mar-
tina Schmoranzová ve 
váze do 64 kg - Stříbro. 
Alice Šrámková ve váze 
do 56 kg - Stříbro.
Junioři měli v srpnu ME 
v Nizozemském Rotter-
damu. Nejblíže k medaili 

měl Marek Andrýsek ve váze 75 kg, který skončil na pátém místě.

Mistři České republiky 2013
Mistrovství České Republiky mužů a žen, Jičín 6. – 8. 12. 2013
Muži
Váha 56 kg 1. HULIEV  Erik  SK Boxing Praha
 2. HARUTYUNYAN Garnik  SKP Sever Ústí n L
 3. SCHACHALDAEV Ruslan  The Champions Příbram
 3. STEHLÍK  Martin  BC Jičín
Váha 60 kg 1. VELKÝ  Patrik  BC Baník Karviná
 2. SCHILDER  Ondřej  BC Poruba
 3. CHVAL  Jakub  BC Jičín
 3. PITRA  Štěpán  Pražský Rohovník

Zleva: Zdeněk Chládek, trenér Miroslav vrba, Patrik Hejl, Mário Baláž, 
Miroslav Šerban, Robert Bilík, trenér Vasily Larionov, Kamil Beníček



B
OX

4544

B
OX Váha 64 kg 1. CHLADEK  Zdeněk SKP Sever Ústí n L

 2. ŠERBAN  Miroslav BC DTJ Prostějov
 3. AGATELJAN  Viktor  SKP Sever Ústí n L
 3. KOREC  Jan  SKS Arena Kladno
Váha 69 kg 1. KLIMENT  Patrik  SKP Rakovník
 2. LENGÁL  Vladimír BC Řešeto Znojmo 
 3. BALÁŽ  Mario  D. Olomouc - Vojen. Muzeum Loučka 
3. PLZÁK  Lukáš  SK BC Mělník
Váha 75 kg 1. VODÁREK  Michal SKB České Budějovice
 2. PAVLIŠ  Josef  BC Jičín
 3. HEJL  Patrik  SSK Vítkovice
 3. KOCVELDA  Emil  Kutil Gym Praha
Váha 81 kg 1. STÁREK  Stanislav SK Boxing Praha
 2. BEZVODA  Tomáš  SKP Sever Ústí n L
 3. MUŽÍK  Jan  BC Boxing Ostrava
 3. HANUNYAN  David  Kutil Gym Praha
Váha 91 kg 1. TÁBORSKÝ  Daniel  SK Boxing Praha
 2. VANĚČEK  Tomáš  BC Poruba
 3. HOŠEK  David  Pražský Rohovník
 3. BENÍČEK  Kamil  SSK Vítkovice
Váha + 91 kg 1. BÁRTEK  Stanislav SÚS Krnov
 2. MUSIL  Dominik Řešeto Znojmo
 3. HELEŠIC  Rudolf  SKP Sever Ústí n L
 3. ŠOUR  Pavel  Chimera Plzeň  
MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2013 – junioři, Kroměříž 11. – 13. 4. 2013
Váha 49 kg 1. VITÁSEK  Petr  BC DTJ Prostějov
 2. GOROL  Miroslav  BC Boxing Ostrava
 3. ŠACHBAZJAN Artur  SKP Sever Ústí n L
 3. BALÁŽ  Patrik  VM Loučka UNIASK – OL
Váha 52 kg 1. GÁBOR  Daniel  BC Poruba
 2. ČUREJA  Marek  BC Česká Kamenice
 3. ŠUDA  Jakub  BC Broumov
 3. CZYGANI  Daniel  BC Česká Kamenice
Váha 56 kg 1. AGATELJAN  Erik  SKP Sever Ústí n L
 2. DEKYŠ  Lukáš  BC Poruba
 3. FRAŇO  Vojtěch  Gambáre Olomouc
 3. BARTUNĚK  Michal  The Champions Příbram
Váha 60 kg 1. MASORSIČ  Petr  SKP Sever Ústí n L
 2. VÁVRA  Jakub  BC Bruiser Kroměříž
 3. BAŽO  Daniel  BK Baník Most
 3. STOHR  Tadeaš  Lokomotiva Trutnov
Váha 64 kg 1. WIEDERMAN Mario  VM Loučka UNIASK – OL
 2. KORBEL  Jakub  BC Star Plzeň
 3. JIRÁNEK  Jan  SKMP Děčín
 3. VESELÝ  Tomáš  SKB K O Brno
Váha 69 kg 1. DAUTI  Artur  SKP Kometa Brno
 2. KOČKA  Bohuslav  BC Řešeto Znojmo
 3. KUBÁT  Martin  SKP Pardubice
 3. PRÁZDNÝ  Martin  BC Sokol Poruba

Váha 75 kg 1. ANDRÝSEK  Marek  BC Bruiser Kroměříž
 2. KUBÁT  Roman  Lokomotiva Trutnov
 3. DRAGUN  Stephan  BC Česká Kamenice
 3. KOSOBUD  Michal  SKB České Budějovice
Váha 81 kg 1. VANĚČEK  Marek  KT Box Poruba
 2. LÁNIK  Josef  BC Bruiser Kroměříž
 3. JARKOVSKÝ  Michal  BC Broumov
 3. STAMBOLIDIS Nikolas  Baník 1. Máj Karviná
Váha 91 kg 1. NOVÁK  Martin  BC Bruiser Kroměříž
 2. SMUTNÝ  Martin  BC Jičín
 3. ŠŤASTNÝ  Jan  SK Box Chlumec
 3. VANHABER  Mikola  BC Mladá Boleslav
Váha + 91 kg 1. LEHNERT  Lukáš  SK Prostějov
 2. SILAEV  Albert  Pražský Rohovník
 3. KOTCIZS  Zoltán  SKB K O Brno
 3. MAŘÁK  Jiří  VM Loučka UNIASK - OL 
Mistrovství České Republiky mužů a žen, Jičín 6. – 8. 12. 2013
Ženy
Váha 48 kg 1. MALÍKOVÁ  Vladimíra  BC Praha
 2. NOVOTNÁ  Eva  BC Stavbár Nitra
Váha 51 kg 1. JURANOVÁ  Jana  FREE DO Brno
 2. ŠIREROVÁ  Karina  BC Asfalt Králův Dvůr
 3. FREIHERROVÁ  Nela   C Poruba
Váha 54 kg 1. KARDOVÁ  Lenka  SKB České Budějovice
 2. ŠRÁMKOVÁ  Alice  Pražský Rohovník
 3. TEKIELOVÁ  Kristina  SKB KO Brno
 3. ZUBAČOVÁ  Pavlína  JK Box Plzeň
Váha 57 kg 1. VALACHOVÁ  Soňa  BC Ružinov
 2. SEDLÁČKOVÁ  Lucie  ARMEX Děčín
 3. ŠIMÁČKOVÁ  Petra  SKB České Budějovice
 3. VOJTĚCHOVÁ Monika 
 SK Boxing Praha
Váha 60 kg 1. KONEČNÁ Ester 
  SK Boxing Ostrava
 2. KOVAŘÍKOVÁ Dominika
   BC Jičín
 3. PÍŠOVÁ Barbora 
  SKB KO Brno
 3. MACEKOVÁ Jana 
  BC Ružinov
Váha 64 kg 1. SCHMORANZOVÁ Martina 
  SK Boxing Praha
 2. MYSLIVEČKOVÁ Michaela 
  SK Boxing Praha
 3. VÁCHOVÁ Diana 
  SK Boxing Praha

Horní řada: Ester Konečná, Denisa Pauerová, Lucie Sedláčková, Alice Šrámková, Fabiana Bitiqy, prostřední 

řada : Martina Schmoranzová, Lucie Mlejnková, Lenka Kardová, ležící: trenérka družstva žen Eva Líšková



CYKLISTIKA

4746

CURLING

Český svaz curlingu

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz curlingu (ČSC) 
Sídlo: Vaníčkova 2, P.S. 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Curling Aréna: Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00
Telefon i fax: 272 931 788, fax: 233 358 467, 
e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz
Prezident: David Šik, viz sídlo, tel. zam. 602 215 054, 
e-mail: david.sik@centrum.cz
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 53 zemí
internet: www.worldcurlingfederation.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Europen Curling Federation (ECF), Eggenfelden, Německo

REPREZENTACE
Rok 2013 byl dalším úspěšným rokem v krátké historii Českého svazu curlingu. S výjimkou 
MS žen se české reprezentační týmy probojovaly na všechny vrcholné mezinárodní tur-
naje ve všech věkových kategoriích, tzn. na ME mužů, žen a mixů, na MS mužů, seniorů, 
seniorek a mixed doubles a na MSJ juniorů i juniorek.
Reprezentace mixed doubles ve složení Tomáš Paul a Zuzana Hájková poprvé vybojovala 
medaili (bronzovou) na MS v kanadském Frederictonu. Na MSJ 2013 získal tým juniorek 
(skip: Zuzana Hájková) skvělé čtvrté místo a kvalifikoval se přímo na MSJ 2014. Na mis-
trovství Evropy tentokrát lépe uspěl tým žen, který vybojoval historicky nejlepší umístění 
– 6.místo. Muži stejně jako ženy udrželi pro příští ME účast ve skupině „A“ mistrovství Ev-
ropy. Oba týmy se navíc kvalifikovaly na MS 2014.
Neúspěšně bohužel skončila Světová kvalifikace o ZOH 2014, ve které naše týmy skončily
mimo místa zajišťující postup, přičemž muži měli k postupu opravdu blízko.
MSJ: 4.místo juniorky
MS: 8.místo muži
MS mixed doubles: 3.místo
ME: 6.místo ženy

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
V sezóně 2012/13 se mistrovství 
ČR mužů (celkem se zúčastnilo 
41 týmů) i žen (27 týmů) konalo 
jako dlouhodobá čtyřúrovňová 
soutěž s vyvrcholením ve formě 
finálového turnaje šesti nejlep-
ších družstev. Zvítězil tým mužů 
1. CK Brno (skip: Jiří Snítil) a tým 
žen CC Aritma Praha (skip: Anna 
Kubešková).
Mistrovství ČR juniorů se opět 
uskutečnilo jako dlouhodobá 

soutěž, ve které v kategorii juniorů zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Marek Černovský) a 
v kategorii juniorek tým CC Savona Praha (skip: Zuzana Hájková). V mistrovství ČR mixů 
zvítězil tým CC Savona Praha (skip: Jakub Bareš). V Mistrovství ČR mixed doubles zvítězil 
tým CC Zbraslav ve složení Zuzana Hájková, Tomáš Paul.
 
Mistři České republiky 2013
Muži 1.CK Brno
Ženy CC Aritma Praha
Junioři CC Dion Praha
Juniorky CC Savona Praha
Mixy CC Savona Praha
Mixed doubles CC Zbraslav

Český svaz cyklistiky 

Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky (ČSC)
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613, fax: 257 210 373, 
e-mail: silnicnikolo@seznam.cz, 
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: JUDr. Marian Štetina, 
Rašínova 2, 602 00 Brno, tel. 541 218 333, fax: 541 218 349
Generální sekretář: Slavomír Svoboda, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale ( UCI ), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 179 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Union Europeénne de Cyclisme ( UEC ), Cane postale 339, Ch-8703 Erlenbach, Curych, 
Švýcarsko, 48 zemí
internet: www.uec.ch

Rok 2013 přinesl české cyklistice opět řadu medailí z evropských i světových závodišť, 
ty nejcennější převážně z dráhových oválů. Zde je třeba vyzdvihnout především výkon 
Jarmily Machačové, která získala titul mistryně světa a Pavla Kelemena, dvojnásobného 
mistra Evropy a navíc ještě stříbrného ze závodu družstev. 
K dvojnásobným medailistům se řadí i junior Adam Ťoupalík, velká naděje českého cyk-
lokrosu, který získal stříbro na Mistrovství Evropy a bronz na světovém juniorském šam-
pionátu.
Zazářil i Petr Vakoč, který získal stříbrnou medaili na ME v silniční cyklistice, které se kona-
lo v Olomouci a bylo po organizační stránce velmi kladně hodnoceno i představiteli UCI 
a UEC.
Rok 2013 se ale nesl především v duchu oslav 130. výročí cyklistiky v českých zemích.  
V rámci oslav se na českém území konala řada akcí včetně výše zmíněného silničního mis-
trovství Evropy na Moravě a evropského šampionátu v Mladé Boleslavi v cyklokrosu. 



CYKLISTIKA

4948

CYKLISTIKA

Vrcholem oslav byl ga-
laprogram s vyhlášením 
Krále cyklistiky v dů-
stojném prostředí Břev-
novského kláštera, kde 
byly oceněny významné 
osobnosti české cyklis-
tiky z minulých let, poté 
oceněni medailisté v jed-
notlivých disciplínách a 
na závěr dekorován nový 
Král cyklistiky roku 2013, 
kterým se stal Roman 
Kreuziger. 

Mistři České republiky 2013
MTB XCO
Muži Cink Ondřej ( Multivan Merida ) 
Ženy Huříková Tereza ( Specialized Racing XC )
U23 Nesvadba Jan ( Madeta Fitness Haibike )
U 23 Ž Kuntová Vendula ( REMERX – MERIDA Team Kolín ) 
Junioři Vastl Jan ( ČS SPECIALIZED Junior MTB Team ) 
Juniorky Průdková Barbora ( BIKE 2000 )
MTB XCE
Muži/U23 Nesvadba Jan ( Madeta Fitness Haibike )
Ženy Havlíková Pavla ( KC KOOPERATIVA SG )
Junioři Šeller Luděk ( ČS Specialized Junior MTB Team )
Štafety  Rajchard Jan, Huříková Tereza, Kulhavý Jaroslav 
 ( ASC DUKLA – Specialized )  
MTB sjezd 
Muži + U23 Charvát Matěj ( Charvát Bros/Banshee Bikes )   
Junioři/kad. Lebl Martin ( Krabcycles Specialized )  
 MTB maraton 
Muži Hynek Kristián ( ELETTROVENETA CORRATEC )  
Ženy Berková Irena ( AMENITY EXTREM SPORT ) 
TRIAL  
Muži ELITE 26“ Čiháček Vlastislav Kabeláč ( TRIAL Mraveniště )
Muži Elite 20“ Kolář Václav
Ženy Křivová Marie
Dráha
Sprint
Muži Ptáčník Adam ( ASO DUKLA Brno )    
Junioři Snášel Jaroslav ( ASO DUKLA Brno ) 
Ženy a Juniorky Šrůtková Natálie ( TJ FAVORIT Brno ) 
Sprint družstev muži Kaňkovský Alois, Rybín Ondřej, Vendolský Ondřej 
  ( ASC DUKLA Praha ) 
Sprint družstev junioři Fanta Jiří, Janošek Jiří, Snášel Jaroslav ( ASO DUKLA Brno ) 

Sprint družstev Ženy a Jky Stehnová Barbora, Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha )
Stíhací závod
Muži 4 km Sisr František ( ASC DUKLA Praha )
Junioři 3 km Pietrula Nicolas ( DUKLA Praha ) 
Ženy 3 km Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha )   
Družstva muži  Rybín Ondřej, Sisr František, Vendolský Ondřej, Kadúch Jan 
 ( ASC DUKLA Praha ) 
Družstva junioři  Adámek Šimon, Pietrula Nicolas, Macko Michal, Kubík Martin 
 ( DUKLA Praha, DUKLA Praha, TJ Plamen Chodov ))
Ženy a Juniorky Machačová Jarmila, Ticháčková Klára, Stehnová Barbora, Bodláková 
 Anna ( ASC DUKLA Praha, ASC DUKLA Praha, ASC DUKLA Praha, 
 REMERX MERIDA TEAM Kolín ) 
1 km pevný start
Muži Bábek Tomáš ( ASO DUKLA Brno ) 
Junioři Janošek Jiří ( ASO DUKLA Brno )  
500 m pevný start
Ženy Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha ) 
Juniorky Šrůtková Natálie ( TJ FAVORIT Brno )
Bodovací závod
Muži Hačecký Vojtěch ( ASC DUKLA Praha )    
Ženy a juniorky Růžičková Martina ( PASTA ZARACOGEAS )  
Junioři Hynek Matouš ( SKC TUFO Prostějov )    
Dvojice muži – madison Vendolský Ondřej, Sisr František (ASC DUKLA Praha) 
Dvojice junioři – madison Helis Luděk, Lichnovský Luděk (SKC TUFO Prostějov, 
 MAPEI CK O.)  
Keirin
Muži Ptáčník Adam ( ASO DUKLA Brno )
Junioři Snášel Jaroslav ( ASO DUKLA Brno ) 
Scratch
Muži Hochmann Jiří ( ASC DUKLA Praha )    
Ženy a Juniorky Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha )    
Junioři Janošek Jiří ( ASO DUKLA Brno ) 
Omnium
Muži Kaňkovský Alois ( ASC DUKLA Praha )  
Junioři Janošek Jiří ( ASO DUKLA Brno )  
Ženy + Juniorky Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha )  
Silnice
Silniční závod jednotlivců
Muži Bárta Jan ( Net App – Endura )
U23 Boroš Michael ( ČEZ CT Tábor )    
Ženy Sáblíková Martina ( NowisTeam )    
Junioři Helis Luděk ( SKC TUFO Prostějov )     
Juniorky Vaníčková Elena ( REMERX – MERIDA Team )  
Časovka
Muži Bárta Jan ( Net App – Endura )  
 U23 Černý Josef ( CCC POLSAT )    
Ženy Sáblíková Martina ( NowisTeam )  
Junioři Schlegel Michael ( TJ FAVORIT Brno )    
Juniorky Drahotová Anežka ( TJ Cykloprag ) 

Petr Vakoč dojíždí do cíle 

na 2. místě - ME silnice 2013



5150

CYKLISTIKA

CYKLISTIKA

Dvojice muži Kozubek Stanislav, Bucháček Tomáš ( Bauknecht Author Cycling Team )
Dvojice ženy Trefná Tereza, Machačová Jarmila ( Alltraining.cz, ASC DUKLA Praha)
Dvojice junioři Schlegel Michael, Sekanina Adam ( TJ FAVORIT Brno, Moravec Merida  
Czech MTB Team )  
Dvojice juniorky Anežka Drahotová, Eliška Drahotová ( TJ CYKLOPRAG )
Družstva junioři Adámek Šimon, Macko Michal, Kubík Martin ( DUKLA Praha, DUKLA 
Praha, TJ Plamen Chodov ) 
Sálová cyklistika
Kolová
Muži Skoták Petr, Šmíd Pavel ( TJ FAVORIT Brno )
U23 Richtr David, Richter Pavel ( SC Svitávka )  
Junioři Hrdlička Jiří, Staněk Roman ( MO Svitávka )    
Krasojízda
Muži Písek Ludvík ( TJ SOKOL Zlín – Prštné )  
Junioři Hanzlíček Ondřej ( SKP KOMETA Brno )  
Ženy Valešová Iva ( TJ SOKOL Heršpice ) 
Juniorky Přibylová Adéla ( TJ SS Němčice na Hané )
Junioři mix Hanzlíček Ondřej, Kuchařová Zuzana ( SKP KOMETA Brno )  
Cyklokros
Muži Štybar Zdeněk ( OMEGA PHARMA/Quick Step )  
Junioři Ťoupalík Adam ( ČEZ CYKLOTEAM Tábor )  
Ženy Mikulášková Martina ( TJ Stadion Louny )    
BMX
Muži Švub Jan ( Bikrosklub Jeseník )    

Junioři Urban Filip ( BMX & 4X TEAM OLYMPUS )  
Ženy Hladíková Aneta ( TJ BMX Pardubice ) 
    
Medailisté ME, MS 2013 
akce disciplína závod kategorie jméno umístění
MS DRA bodovací z. Ž Machačová Jarmila 1
ME  DRA 1km U23 Wagner Robin 1
ME DRA sprint U23 Kelemen Pavel 1
ME DRA keirin U23 Kelemen Pavel 1
ME MTB 4X 4X Elite M Říha Jakub 1
ME SIL závod jednotlivců U23 Vakoč Petr 2
ME DRA Team Sprint U23 Vývoda Jakub, Kelemen 
      Pavel, Wagner Robin 2
MEJ KRO  jun.  Ťoupalík Adam 2
MS MTB 4X Elite M Měchura Michal 2
MSJ DRA keirin jun. Snášel Jaroslav 2
MS SIL hand. závod jednotlivců C4 Ježek Jiří 2
MS SIL hand. časovka C4 Ježek Jiří 2
MS SIL hand. závod jednotlivců C2 Diepoldová Tereza 2
MS SIL hand. závod jednotlivců T1 Hindr Jiří 2
MS SIL hand. časovka T1 Hindr Jiří 2
ME MTB XCO  štafeta Nesvadba Jan, Vastl Jan, 
     Nash Kateřina, Cink Ondřej 3
ME DRA stíh.z. dr. 4 km U23 Vendolský Ondřej, Rybín 
      Ondřej, Sisr František, 
      Rugovac Denis 3
ME DRA stíh. z. Ž U23 Záleská Lucie 3
ME DRA omnium Ž U23 Záleská Lucie 3
ME MTB 4X Elite Ž Votavová Tereza 3
ME  MTB XCM Elite M Hynek Kristián 3
ME  DRA scratch Ž U23 Záleská Lucie 3
MSJ KRO  jun.  Ťoupalík Adam 3
MEJ  SAL krasojízda dvojic jun. Hanzlíček Ondřej, 
      Kuchařová Zuzana 3

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Akce Kategorie Jméno  Umístění
ME MTB XCO Elite Ž Nash Kateřina 4
ME MTB TRIAL Elite 20“ Kolář Václav 4
ME DRÁHA Keirin M Ptáčník Adam 4
ME MTB 4X Elite M Uruba Jan 4
MEJ SÁLOVÁ C. Kolová Hrdlička Jiří, Staněk Roman 4
MS CYKLOKROS Elite Ž Nash Kateřina 4
MS DRÁHA Bodovací z. M Kadlec Milan 4
MS MTB 4X Elite M Slavík Tomáš 4
MS MTB XCM Elite M Hynek Kristián 4
MS SÁLOVÁ C. Kolová Skoták Petr, Šmíd Pavel 4
MS SÁLOVÁ C. Krasojízda dvojice Ž Petříčková Andrea, Valešová Iva 4

MS 2013 Minsk, 

bodovačka: 

1. Jarmila 

Machačová

Pavel Kelemen



MEJ CYKLOKROS Juniorka Mikulášková Martina 5
ME MTB DHI Elite Ž Votavová Tereza 5
ME DRÁHA U23 Bodovací z. M Vendolský Ondřej 5
ME MTB 4X Elite M Myšík Milan 5
ME MTB XCM U23 M Nesvadba Jan 5
MEJ SÁLOVÁ C. Krasojízda M Vrána Jaroslav 5
MS MTB XCO Elite M Kulhavý Jaroslav 5
MSJ MTB XCO Junior Vastl Jan 5
MS MTB 4X Elite Ž Labounková Romana 5
MS MTB TRI Elite M 20“ Kolář Václav 5
ME BMX Elite Ž Hladíková Aneta 6
MEJ MTB DHI Junior  Inderbitzin Petr 6
ME DRÁHA Bodovací z. M Kadlec Milan 6
ME DRÁHA Madison Kadlec Milan, Hačecký Vojtěch 6
ME DRÁHA Bodovací z. Ž Machačová Jarmila 6
ME DRÁHA U23 Omnium M Rybín Ondřej 6
ME DRÁHA U23 Madison M Vendolský Ondřej, Kadúch Jan 6
ME MTB 4X Elite M Sehnal Stanislav 6
MEJ SÁLOVÁ C. Krasojízda M Hanzlíček Ondřej 6
MS DRÁHA Madison Hačecký Vojtěch, Hochmann Jiří 6
MS MTB XCM Elite Ž Huříková Tereza 6
MS SÁLOVÁ C. Krasojízda M Mašek Jakub 6

5352

EXTRÉM
NÍ SPORTY

EXTRÉM
NÍ SPORTY

Česká asociace extrémních sportů

Název svazu, zkratka: Česká asociace extrémních sportů (ČAES)
Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06
Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Marek Navrátil, mobil: 776 352268, 
e-mail: marek.navratil@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ARWorld Series, PO Box 542, BUDERIM, QLD 4556, AUSTRALIA, 25 zemí, 
internet: www.arworldseries.com
Název evropské federace:AREuro Series, 15 zemí, internet: www. areuroseries.com

Českým reprezentantům se v r. 2013 na vrcholných akcích MS, ME, SP, EP dařilo udržet 
trend z minulých let a přivézt medaile. 
Na MS extrémních štafet (běh do vrchu – paragliding - divoká voda - MTB) získala a obhá-
jila Česká republika titul MISTRŮ SVĚTA - v kategorii Amateur a k tomu přidala i 3. místo. 
Češi vybojovali také 3. místo. v kategorii Profi (open).
V nejprestižnějším sportovním odvětví a nenáročnější sportovní disciplíně na světě - v zá-
vodě Adventure Race čtyřčlenných týmů dokázaly české reprezentační týmy v Evropském 

poháru 2013 obsadit 
druhé a čtvrté místo. 
Na mistrovství Evro-
py v Adventure Race 
vybojovali čeští repre-
zentanti 4. a 5. místo.
Ve na Mistrovství svě-
ta 2013 obsadili čeští 
reprezentanti 16. a 19. 
místo.
Také v rogainingu na 
MS češi uspěli 9. mís-
tem. 
Ve všech soutěžích v ČR 
přetrvává vysoká úro-
veň sportovní kvality, 
která je jedním ze základních pilířů rozvoje extrémního sportu. Rozvoj mládeže i juniorů 
odráží systematickou práci trenérů i nadšenců Outdoor eXtreme Adventure sportu v ČR.
Samostatně funguje sekce České asociace horského orientačního běhu a rogainingu.
 
Mistři České republiky 2013
M ČR Adventure Race – 4dny a 3noci (minimálně jedna žena)
 Marek Navrátil, Roman Šinkovský, Pavel Štryncl, Radka Brožková 
 Salomon-Suunto/Nutrend 
M ČR Jednotlivci – Jesenický tvrďák
Noční OB, běh do vrchu, canyoning, silniční kolo, plavání, kajak, OB, jezerní kajak, letní 
biatlon, Horský OB, horolezectví, bouldering, lanové centrum, MTB
Muži Tomáš Petreček; Salomon-Suunto/OpavaNet
Ženy  Lucie Machútová; SportFachman 
Veteráni  Petr Míl; Adidas Outdoor Team 
Veteráni +50  Karel Kovář; Plejtváci Liberec
M ČR štafet I. kategorie – Adrenalin cup 
Běh do vrchu-paragliding-MTB-divoká voda
Muži Ondřej Fejfar, Tomáš Bílek, Václav Ježek, Ladislav Maroul. (Lawi team) 
Ženy áňa Metelková, Eva Marková, Jitka Škarnitzlová, Anna Zástěrová 
 (Technika Brno)
M ČR tříčlenných štafet – Bobr cup 
eXtrémní kros-MTB-divoká voda
Muži HÜBL Radek, KULHAVÝ Jaroslav, SLOVÁK Tomáš 
Ženy CHURAŇOVÁ Radka, JEŽKOVÁ Hana, ZASTĚROVÁ Anna
Muži Akademici LICHÝ Tomáš, DAMEK Milan, HRIC Filip
Ženy Akademici PLANIČKOVÁ Lenka, GARGELOVÁ Tereza, LIGURSKÁ Blanka 
Muži Veteráni VACEK Martin, KOUŘIL Daniel, KRATOCHVÍL Petr
M ČR přírodní víceboj dvojic (survival)
vozejčkář a choďák Hanka Doležalová-JaRyn Rygl
Muži  Krajník+Kurz
Mix  Toušek+Švihovská
Ženy  Machutová+Kroutilová
Dorost Muži 18 Jan Stuchlý,Michal Vocetka



Česká florbalová unie

Název svazu, zkratka: Česká florbalová unie (ČFbU)
Sídlo: Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4
Telefon: +420 261 219 549, +420 261 211 374;
e-mail: info@cfbu.cz; internet: www.cfbu.cz
Předseda: Mgr. Filip Šuman;
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: suman@cfbu.cz
Generální sekretář: Tomáš Frank
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@cfbu.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2, 00920 Helsinki, Finland;
54 členských zemí internet: www.floorball.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

Již podruhé rozhodovalo o českých florbalových mistrovských titulech Superfinále. Od-
vážný projekt jediného zápasu, který určí nové šampióny, sledovala v moderní 02 areně 
rekordní florbalová návštěva na obou finálových zápasech. Svůj pátý titul v historii vybo-
jovali před skvělou návštěvou 10 451 diváků florbalisté 1. SC Vítkovice, kteří v dramatickém
finále porazili nejtěsnějším rozdílem 4:3 nováčka ve finálové sérii TJ JM Chodov. Poražené
k historickému stříbru dovedl ještě jako hrající trenér současný kouč české reprezentace 
Radim Cepek. Tradiční vítěze měla i Extraliga žen, v níž se i v roce 2013 radovaly z mistrov-
ského titulu hráčky pražského týmu Herbadent SJM Praha 11. Jejich superfinálovou výhru
3:2 nad 1. SC Vítkovice, po níž získaly již sedmý titul v řadě, sledovalo v 02 areně znovu 
rekordních 6 295 diváků.
Na reprezentačním poli zůstal český florbal v roce 2013 tentokrát bez medaile. Na MS juni-
orů 2013 v Hamburku přitom tým reprezentačních trenérů Jiřího Kysela a Tomáše Janečka 
vstoupil do turnaje ve velkém stylu a po drtivé výhře nad Dánskem 14:3 sahal minimálně 
po bodu i proti favorizovaným Finům. Těsná jednobranková prohra 4:5 a následná další 
vysoká výhra 9:1 nad Lotyšskem ale nakonec znamenaly druhé místo ve skupině a se-
mifinálový souboj se silným Švédskem. V něm sice mladí Češi dlouho sahali po senzaci
a do půlky zápasu vedli, 
nakonec však Švédové 
otočili skóre na koneč-
ných 9:5 a Čechy čekal 
boj o bronz. V něm se již 
podruhé během týdne 
utkali s Finskem, a když 
ani tentokráte neudrže-
li slibné vedení, brali po 
prohře 5:8 potřetí v řadě 
ze světového šampionátu 
jen čtvrtou příčku.
Ještě blíže k medaili měla 
na prosincovém MS 2013 
česká reprezentace žen. 
Světový šampionát flor-

5554

EXTRÉM
NÍ SPORTY

FLORBAL

Dorost MIX 18 Radka Melecká,Ondra Balcárek
Žáci 15 Filippos Georgiadis - Vojtěch Matuš
Žačky 15 Kubínová Eliška - Kubínová Klára 
Žáci, Žačky 13 Trač Tadeáš - Kolář Matěj
M ČR v horském OB
Muži Jan Šedivý - Jan Procházka 
Smíšené Zdeněk Zuzánek - Tereza Zuzánková 
Ženy Šárka Svobodná - Dominika Plochová 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MS štafet – amater 1. místo [CZE] – KIA motors 
 Ondrej Fejfar, Tomas Bilek, Ladislav Maroul, Jiri Novak 
 3. místo [CZE] - OpavaNet / Adidas / NUTREND
 Jan Havlicek, Michal Sotek, Karel Slepica, Michal Kanera

MS štafet – profi (open) 3. místo [CZE] – Global Assistance-Vienna Insurance Group
 Jiri Magal, Tomas Lednik, Kamil Mruzek, Jiri Hudecek 
 
ME Adventure Race 4. místo - Salomon/Suunto/OpavaNet
 Tomáš Petreček, Zbyněk Cypra, Pavel Kurz a Zuzka Kroutilová
 5. místo - CZAR Team Berghaus/Merida/Nutrend
 Tomáš Vaněk, Petr Bloudek, Jiří Lorenz a Zuzana Weissová 

EP Adventure Race 2. místo CZE - Salomon/Suunto/OpavaNet
 Barbora Válková, Petr Bloudek, Jiří Lorenz, Tomáš Vaněk, Zuzka
  Weissová, Tomáš Petreček, Jaroslav Krajník, Pavel Kurz, 
 4. místo CZE - Salomon/Suunto/Nutrend
 Radka Brožková-Marek Navrátil-Pavel Štryncl-Roman Šinkovský,
 Pavel Paloncý, Michal Peitz, Petra Nováková

MS žen Brno a Ostrava



balistek hostila poprvé v historii Česká republika a domácí tým se skvělým divákům v Brně 
a Ostravě odměnil výbornými výkony. V brněnské základní skupině zdolal tým trenérek 
Karolíny Šatalíkové a Markéty Šteglové nejprve na úvod Norsko 6:1, ve skvělém souboji 
před několikatisícovou návštěvou v hale na Vodově ale nejtěsnějším rozdílem prohrál 1:2 
se Švýcarkami a po drtivé výhře 12:1 nad Lotyšskem postoupily Češky do čtvrtfinále ze
druhého místa. 
Souboje play-off už se odehrávaly v ostravské hokejové ČEZ areně a opět skvělé domácí
publikum jásalo nad hladkou čtvrtfinálovou výhrou Češek 10:1 nad Polskem. V semifinále
však český tým narazil na světové suverénky ze Švédska, které ještě nikdy v historii nedo-
kázal porazit a přestože v polovině zápasu publikum bouřilo po vyrovnání na 2:2, zbytek 
utkání už jasně ovládly Švédky a po výhře 9:2 poslaly Češky do souboje o bronz. V něm se 
domácí celek podruhé na turnaji utkal se Švýcarskem a i tentokrát nakonec končil zápas v 
slzách – po remíze 3:3 v základní části rozhodlo Švýcarsko o svém bronzu vítězným gólem 
na 4:3 v prodloužení a český tým tak skončila na nepopulárním čtvrtém místě.

Mistři České republiky 2013
Muži: 1. SC Vítkovice Junioři: FBC Ostrava
Ženy: Herbadent SJM Praha 11 Juniorky: FBC Liberec

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MS 2013
Junioři (Německo) 4. místo Ženy (Česko) 4. místo

5756

FLORBAL

FOTBAL

Fotbalová asociace České republiky

Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Diskařská 2431/4, 160 17, Praha 6, telefon: 233 029 111, 
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, internet: www.fotbal.cz
Předseda: Miroslav Pelta 
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: hamrnikova@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Football Association (FIFA), www.FIFA.com, 
208 členských zemí, Zurich (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Européennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46, 
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 53 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

Fotbal se opíral o výsledky klubů  
Rok 2013 se posuzoval především podle toho, zda fotbalová reprezentace vybojuje po-
stup na mistrovství světa 2014 v Brazílii. Národní tým ve sledovaném roce sehrál deset 
utkání, v sedmi šlo o postup na šampionát. Zisk deseti bodů za tři výhry a jednu remízu na 
postup alespoň do play-off nestačil. Zatímco prohra 1:2 po boji v Itálii se dala akceptovat,

dvě domácí ztráty po výsledcích 0:3 s Dánskem a 1:2 s Arménii se staly osudnými. Česko, 
které zaznamenalo v roce 2013 celkovou bilanci pět výher, dvě remízy a tři porážky, na 
turnaj hraný v zemi fotbalu zaslíbené nepostoupilo.
Reprezentační výběr do 21 let pokračoval v přípravě na mistrovství Evropy, které v červnu 
2015 uspořádá Česká republika. Tým sehrál osm přípravných utkání s bilancí čtyři výhry, 
tři remízy a jedna prohra 0:3 s Rakouskem. Naopak potěšila výhra 1:0 nad silným Nizo-
zemskem.
Střídavě si vedly mládežnické reprezentace. Výběr do 19 let na jaře nepostoupil z kvalifi-
kace z fáze Elite na mistrovství Evropy, když prohrál s Dánskem 0:5, s Portugalskem 1:4 a 
porazil jen Bulharsko 2:1. Na podzim si nově vytvořená reprezentace ČR 19 vybojovala po-
stup do turnaje Elite po výsledcích 4:1 s Kyprem, 3:0 s Gibraltarem a 2:0 s Chorvatskem. 
I reprezentace do 17 let měla podobnou bilanci – na jaře 2013 nepostoupila na mistrovství 
Evropy, když v turnaji Elite remizovala 1:1 s Izraelem i s Polskem a podlehla 0:1 Švýcarsku. 
Na podzim téhož roku rozehrála nová „sedmnáctka“ další cyklus a postoupila do fáze Elite 
po výsledcích 4:2 s Izraelem, 3:0 s Lichtenštejnskem a 0:3 s Francií. 
Tradičně se dařilo futsalové reprezentaci, která opět vyhrála kvalifikaci a již tradičně po-
stoupila na mistrovství Evropy.
Reprezentace ČR v ženské kopané zahájila na podzim kvalifikaci o postup na MS 2015 a
zaznamenala po jedné výhře, remíze a prohře.
Ani reprezentace děvčat vytoužený postup na evropský šampionát neslavily. Výběr do 19 
let po výhře na Řeckem 2:0 nestačil na Španělsko (1:2) i na Německo (0:5). 
Mnohem blíže k postupu byla děvčata z výběru do sedmnácti let. Po výsledcích 3:4 se 
Severním Irskem, 11:0 s Černou Horou a 4:0 se Skotskem hrála fázi Elite a tam podlehla 0:1 
Itálii, porazila 3:0 Dánsko a remizovala 1:1 s Portugalskem a k postupu na ME do Anglie 
chybělo velmi málo.
Český fotbal tak na mezinárodní scéně o sobě dával vědět prostřednictvím klubů v evrop-
ských pohárech. Sparta Praha vypadla v Evropské lize v únoru 2013 se slavnou Chelsea FC 
po výsledcích 0:1 a 1:1, ještě o kolo dále – mezi posledních šestnáct – se v Evropské lize 
dostala Viktoria Plzeň, která po vyřazení Neapole (3:0 a 2:0) těšně podlehla Fenerbahce 
Istanbul (0:1 a 1:1).

ČR - Itálie, Rosický vs. Balotelli, Foto Jan Tauber



5958

G
OLF

G
OLF

I na podzim – v ročníku evropských pohárů 2013/14 – si Viktoria Plzeň vedla velmi dobře. 
Podruhé za poslední tři roky postoupila do skupinové fáze nejvýznamnější klubové sou-
těže Ligy mistrů. I tam se neztratila, skončila za Bayernem Mnichov a Manchesterem City, 
ale před CSKA Moskva, a tím se kvalifikovala mezi 32 klubů Evropské ligy s vědomím, že si
zahraje poháry i na jaře 2014. Velkým překvapením bylo tažení Slovanu Liberec v Evrop-
ské lize, i on postoupil mezi 32 týmů této soutěže. 

Mistři České republiky 2013
Muži: FC Viktoria Plzeň
Juniorská liga: FC Zbrojovka Brno
Starší dorost: FK Mladá Boleslav
Starší žáci: SK Slavia Praha

Ženy: AC Sparta Praha
Dorostenky: AC Sparta Praha
Starší žákyně: AC Sparta Praha
Mladší žákyně: FC Zbrojovka Brno
Přípravka: SK Slavia Praha

Česká golfová federace

Název svazu, zkratka: Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo: Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860, 
150 00 Praha 5
Telefon a fax: 296373201, tel: 296373122,
e-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz 
Prezident: Ing. Zdeněk Kodejš, kontakt: viz sídlo
Generální sekretář: PhDr. Luboš Klikar, kontakt: viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Golf House, P.O.Box 708, Far Hills, New
Jersey 07931-0708, USA, 116 zemí, web: www.internationalgolffederation.org
Název evropské federace, její zkratka sídlo:
European Golf Associacion (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box,
CH-1066 Epalinges, Švýcarsko, internet: www.ega-golf.ch
 
Česká republika se v roce 2013 zapsala do evropských statistik jako jedna z mála zemí na 
starém kontinentu, v níž navzdory ekonomické krizi rostl počet hráčů a hřišť. Řádná konfe-
rence ČGF v březnu 2013 přijala dalších deset nových klubů, takže ČGF v roce 2013 sdružo-
vala už 174 klubů a čtyři asociace - Českou seniorskou golfovou asociaci, Českou asociaci 
golfových profesionálů, Český svaz greenkeeperů a Českou golfovou asociaci hendikepo-
vaných. Na konci roku 2013 počet registrovaných členů ČGF dosáhl počtu 56.045, což ve 
srovnání s koncem roku 2012 představuje meziroční nárůst o necelé procento.
Golf lze v České republice hrát už na 98 znormovaných hřištích (dvě 36jamková, čtyři 
27jamková, 43 18jamkových a 49 9jamkových) a dalších několik hřišť je ve výstavbě. Při-

pomeňme, že v roce 1996 bylo 
v České republice tucet hřišť, 
z toho čtyři 18jamková a osm 
9jamkových. Počet registrova-
ných hráčů v témže roce činil 
4.159. Tato čísla názorně ilustrují, 
jakou obdivuhodnou cestu český 
golf za posledních 17 let urazil. 
Rok 2013 byl pro golf úspěšný i z 
pohledu dlouhodobých cílů a to 
především díky pokračujícímu 
projektu Tréninkových center 
mládeže (TCM) a několika mimo-
řádným výsledkům českých hrá-
čů a hráček v evropské a světové 
konkurenci, včetně udržení plné 
hrací karty Kláry Spilkové na nej-
vyšší ženské evropské profesi-
onální soutěži Ladies European 
Tour v roce 2014.
Česká republika je dlouhodobě považována za vynikajícího a spolehlivého organizátora 
golfových turnajů mezinárodního významu. V roce 2013 se na české půdě mimo jiné hrál 
třetí ročník profesionálního turnaje žen ze série Ladies European Tour a druhý ročník pro-
fesionálního turnaje mužů z okruhu European Challenge Tour. 
V amatérském golfu jsme byli pořadatelem kvalifikace na Mistrovství Evropy družstev
mužů konané na golfovém hřišti Kunětická Hora. Český tým obsadil konečné třetí místo z 
10 zúčastněných zemí.
Vrcholem domácí amatérské sezóny 2013 bylo Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány 
v Golf Resortu Karlovy Vary s velmi kvalitní a početnou účastí zahraničních hráčů. Domácí 
hráči a hráčky tentokrát museli přenechat nejcennější medaili skvělému hráči a hráčce ze 
Slovinska. V mužích vyhrál Slovinec Tim Gornik před Vítkem Novákem z GC Karlovy Vary 
a dalším českým hráčem Michalem Pospíšilem z GC Praha, v ženách titul získala Slovin-
ka Ursa Orehek před Kateřinou Vlašínovou z GC Austerlitz, třetí skončila německá hráčka 
Christine Germershaus. 
Vítek Novák a taktéž Kateřina Vlašínová poprvé získali v závěru sezóny 2013 ocenění Gol-
fista a Golfistka roku 2013.

Mistři České republiky 2013
Jednotlivci:    
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány Tim Gornik Slovinsko  
národní mistr ČR ve hře na rány Vítek Novák GC Karlovy Vary 
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány Ursa Orehek  Slovinsko  
národní mistryně ČR ve hře na rány Kateřina Vlašínová GC Austerlitz  
národní mistr ČR ve hře na jamky mužů Šimon Zach GC Erpet Praha 
národní mistryně ČR ve hře na jamky žen Lucie Hinnerová GC Brno  
mezinárodní mistr ČR juniorů Daniel Suchan GC Black Bridge 
mezinárodní mistr ČR juniorek Kateřina Vlašínová GC Austerlitz  
mezinárodní mistr ČR dorostenců Vítek Novák GC Karlovy Vary 

Vítek Novák a Kateřina Vlašínová 

- Golfisté roku 2013 se svými trofejemi při Večeru českého

golfu v Kongresovém centru v Praze, foto: Zdeněk Sluka



6160

G
OLF

G
YM

NASTIKA

mezinárodní mistr ČR dorostenek Kristýna Frýdlová GC Erpet Praha  
národní mistr ČR kadetů Erik Palkovský Beskydský GK  
národní mistr ČR kadetek Johanka Šteindlerová GC Erpet Praha  
národní mistr ČR starších žáků Jiří Zuska GC Beřovice  
národní mistr ČR starších žákyň Karolína Kohoutová GK Darovanský Dvůr  
národní mistr ČR mladších žáků Filip Ráža Barbora GC  
národní mistr ČR mladších žákyň Gabriela Roberta Vítů Royal GC Mariánské Lázně  
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Marc Mazur Německo  
národní mistr ČR MID amatérů Tomáš Vymazal GC Kunětická Hora  
mezinárodní mistryně ČR MID amatérů Markéta Šubrtová GC Praha  
mezinárodní mistr ČR seniorů Gianluca Bolla Itálie  
národní mistr ČR seniorů Luboš Hakl GK Líšnice
mezinárodní mistryně ČR seniorek Anna Dzurenda GC Karlštejn
mezinárodní mistr ČR superseniorů  Jens Harder Německo  
národní mistr ČR superseniorů Bohumír Stránský Nová Amerika CC 
Družstva:    
mistr ČR družstev mužů GC Erpet Praha  
mistr ČR družstev žen Park GC Ostrava  
mistr ČR družstev chlapců do 18 let GC Karlovy Vary  
mistr ČR družstev dívek do 18 let GC Erpet Praha  
mistr ČR smíšených družstev mládeže do 16 let GC Kunětická Hora  
mistr ČR smíšených družstev žáků do 14 let GC Kunětická Hora  

Česká gymnastická federace

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Česká gymnastická federace (ČGF), 10 535 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 260, tel.: 233 017 434, 
e-mail: cgf@gymfed.cz
internet: www.gymfed.cz
Předseda: Roman Slavík - 101 00 Praha, Žitomírská 46, 
mobil: 739 300 960 
Generální sekretářka: Marie Kalašová, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) – 1001 Lausanne, 12 Avenue de la 
Gare, Oeuches, Case postale 630, Švýcarsko, 
internet: http://www.fig-gymnastics.com, 132 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Européenne de Gymnastique (UEG) - 1000 Lausanne 6, Case postale 188, 
Švýcarsko

V poolympijském roce 2013 na dubnovém ME ve sportovní gymnastice mužů a žen na 
jednotlivých nářadích v Moskvě bylo nejlepším výsledkem české ženské sportovní gym-
nastiky 11. místo Jany Šikulové na bradlech. K postupu do 8-mi členného finále ji chybělo
0.233 b. Navíc se Jana kvalifikovala do finále víceboje, kde obsadila 19. příčku. Účastnici
OH 2012 Kristýně Pálešové se na ME příliš nedařilo. Stejně jako v Londýně i v Moskvě ji 
zradila kladina, kde měla ambice bojovat o finále na tomto nářadí.Hrubé chyby na tomto
nářadí ji odsunuly mezi poražené a bohužel ji znemožnily i postup do finále víceboje.
Boj o postup do finále na hrazdě a do 24-ti
členného finále víceboje se čekal u účastní-
ka OH 2012 v Londýně Martina Konečného. 
Bohužel ani Martinovi se sestava na jeho 
neoblíbenějším nářadí, hrazdě, nepodařila 
dle jeho představ a skončil daleko za bra-
nami finále. Od postupu do finále víceboje
ho dělily 2 místa, což znamenalo pouhých 
0,.300 b. Zdatně sekundoval Konečnému 
kolínský Daniel Radovesnický, který starto-
val prvním rokem v seniorské kategorii. Ve 
víceboji obsadil 31. místo a svým bodovým 
součtem se přiblížil na dosah evropské ví-
cebojařské špičky.
Radovesnický potvrdil svůj výkonnostní 
růst na říjnovém Mistrovství světa v belgic-
kých Antverpách, kde obsadil ve víceboji 
31. místo s odstupem 0,265 nb. Za svým 
reprezentačním kolegou Martinem Koneč-
ným, který se umístil ve výsledkové listině 
o příčku výše.Muže napodobila Kristýna 

Kristýna Pálešová 

Zúčastněné země na Kvalifikaci ME družstev mužů na golfovém hřišti Kunětická Hora,

foto: Zdeněk Sluka



6362

G
YM

NASTIKA

G
YM

NASTIKA

Pálešová, které ve víceboji obsadila 30. místo. Jana Šikulová po dohodě s reprezentačním 
trenérem MS vynechala. 
Největším úspěchem české sportovní gymnastiky v uplynulé sezoně je bezesporu vedou-
cí pozice Jany Šikulové ve světovém žebříčku FIG na bradlech a 3. místo Kristýny Pálešové 
na stejném nářadí.
Trampolinisté měli v roce 2013 oproti sudým rokům jen jeden sportovní vrchol, a tím bylo 
listopadové MS ve skocích na trampolíně, které proběhlo v bulharské metropoli Sofii.
Výrazný výsledek se očekával od účastnice OH 2012 Zity Frydrychové. Zita měla dobře 
„našlápnuto“ do finále, probojovala do semifinále, kde však její pouť za vysněným finále
skončila. Obsadila v semifinále 22. místo. Vůbec se nedařilo mužům. Nejlepším českým
mužem byl Adam Sült na 50. místě. Muži si vylepšili své renomé v soutěži synchronních 
dvojic, kde obsadila dvojice Adam Sült, Martin Pelc lichotivé 12. místo, čímž potvrdili svůj 
výkon z letních Světových her v kolumbijském městě Cali. 
Gymnastický aerobik měl, stejně jako skoky na trampolíně, v roce 2013 pouze jeden vrchol 
a tím bylo juniorské a seniorské ME ve Francii, které proběhlo v říjnu v městečku Arques. 
Naděje se vkládaly do Moniky Geržová a Kristýny Bernátové, které těsně před odjezdem 
na ME předváděly na mezinárodních velice nadějné výsledky srovnatelnéí s desítkou nej-
lepších evropský závodnic. Na ME ve Francii zůstal výkon Moniky Geržové mírně za očeká-
váním. V kvalifikaci jednotlivkyň se umístila na 17. příčce. Nedařilo se Kristýně Bernátová,
které v kvalifikaci zaznamenala několik chyb, což znamenalo konečné 30. místo. Zbývající
závodnice soutěžící v juniorských a seniorských kategoriích se umístili na začátku 2. polo-
viny startovního pole,. Výjimkou bylo 6. místo českých seniorek ve finále kategorie STEP.
Nutno však přiznat, že na ME v této kategorii startovalo jen 8 týmů. 
Česká reprezentace v akrobatické gymnastice se i v roce 2013 potýkala s generační vý-
měnou, a tak se neočekávaly před od-
jezdem na juniorské a seniorské ME v 
Portugalsku nějaké výrazné výsledky. 
Akrobatické gymnastky odjely do Odi-
velas na zkušenou, kde obsadila v junior-
ské kategorii trojic mezi 9-ti startujícími 
česká trojice ve složení Kristýna Doško-
vá, Blanka Luptáková a Žaneta Ferusová 
8. místo.
Mezi diplomatické úspěchy ČGF patří 
pověření UEG organizovat mládežnický 
gymnastický festival EUROGYM, který 
se uskuteční v červenci 2016 v Českých 
Budějovicích. Předpokládá se účast cca 
4000-5000 zástupců gymnastické mlá-
deže ze všech koutů Evropy. 
Úspěchem byla také obhajoba pozice 
členky Technické komise sportovní gym-
nastiky žen Hanou Liškářovou, obhajoba 
pozice člena Technické komise pro tea-
mgym Petrem Grygou a volba Vladimíra 
Zemana předsedou Technické komise 
skoků na trampolíně na volebním Kon-
gresu UEG v závěru roku 2013. 

Mistři České republiky 2013
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži  
Víceboj Martin Konečný (SK Hradčany Praha)
Prostná, přeskok Jindřich Panský (SK Hradčany Praha)
Kůň našíř  Jiří Bomer (SK Hradčany Praha )
Kruhy, bradla, hrazda Martin Konečný (SK Hradčany Praha)
Ženy
Víceboj Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Přeskok, prostná Jana Šikulová (T.J. Sokol Brno I)
Bradla, kladina Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Junioři
Víceboj Michal Růžek (SK Hradčany Praha)
Prostná, přeskok, bradla Michal Šmejkal (T.J. Sokol Praha Vršovice)
Kruhy, hrazda Michal Růžek (SK Hradčany Praha)
Kůň našíř Jan Káčer (T.J. Sokol Brno I)
Juniorky
Víceboj Julie Hájková (TJ Bohemians Praha)
Přeskok, kladina Romana Majerechová (AC Sparta Praha)
Bradla     Petra Fialová (T.J. Sokol Brno I)
Prostná Veronika Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava I)
Extraliga družstev
Muži SK Hradčany Praha
Ženy  T.J. Sokol Brno I
I. liga družstev
Muži T.J. Sokol Brno I 
Ženy T.J. Sokol Brno I
II. liga družstev
Muži T.J. Sokol Poděbrady
Ženy TJ Bohemians Praha
SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži  Naim Ashhab (T.J. Sokol Kampa Praha) 
Muži - synchronní dvojice Martin Pelc / Adam Sült 
 (T.J. Sokol Žižkov I / TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Junioři Ladislav Riedl (T.J. Sokol Olomouc)
Junioři - synchronní dvojice Lukáš Majer / František Handl 
 (T.J. Sokol Kampa Praha / T.J. Sokol Olomouc)
Ženy  Kateřina Solanská (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Ženy - synchronní dvojice  Zuzana Havelková / Kateřina Solanská
 (TJ Rožnov pod Radhoštěm)
Juniorky  Denisa Lichtágová (T.J. Sokol Kampa Praha)
Juniorky - synchronní dvojice Lucie Bulanderová / Kristýna Ulbrichtová) 
 (SK GT Pokratice - Litoměřice)
Družstva T.J. Sokol Žižkov I
AKROBATICKÁ GYMNASTIKA
Trojice - ženy Kristýna Došková, Žaneta Ferusová,
 Blanka Luptáková (TJ Bohemians Praha)

Jana Šikulová



Smíšené dvojice - senioři Jana Telcová, Lukáš Macháček
 (TJ Bohemians Praha) 
Dvojice - ženy  Adéla Maříková, Nikola Doubková 
 (TJ Bohemians Praha)
Trojice - juniorky Ludmila Filipová, Kateřina Fričová
 Soňa Soukopová (TJ Bohemians Praha)
GYMNASTICKÝ AEROBIK
Senioři - ženy  Monika Geržová (ASC Zlín)
Senioři - trojice Kateřina Hortová, Lucie Vidláková, 
 Eva Vlašimská (VSK VUT Brno)
Senioři - skupiny  VSK VUT Brno
Senioři - Step Sportaerobic Liberec
Junioři - ženy Tereza Pekárková (ASC Zlín)
Junioři - trojice Martina Nedbálková, Tereza Pekárková, 
 Barbora Trombíková (ASC Zlín)
Junioři - Dance Sportaerobic Liberec
TEAMGYM
Senioři - ženy TJ Bohemians Praha
Senioři - mix T.J. Sokol Příbram
Junioři - ženy T.J. Sokol Příbram
OLYMPIJSKÝ ŠPLH
Muži Aleš Novák (T.J. Sokol Šternberk)
Ženy Veronika Szabóová (T.J. Sokol Poděbrady)
Junioři Pavel Macháň (T.J. Sokol Brno I)

6564

H
ÁZENÁ

H
ÁZENÁ

Český svaz házené

Název svazu, zkratka: Český svaz házené (ČSH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Korespondenční adresa: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
fax: 273 160 086; e-mail: csh@cstv.cz,
internet: www.chf.cz
Prezident: Mgr. Aleš Pospíšil, Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
e-mail: ales.pospisil@grayling.com
Generální sekretář: 
Ing. Radek Bendl, Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1, bendl@chf.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Handball Federation (IHF), PO Box 312, CH-4020 Basilej, Švýcarsko, 
201 zemí
internet: www.ihf.info
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Handball Federation (EHF), Hoffingergasse 18, 1120 Vídeň, Rakousko,
52 zemí
internet: www.eurohahdball.com

Svazové dění
V červnu 2013 bylo na ce-
lostátní konferenci ČSH v 
Praze zvoleno nové vedení 
házenkářského svazu pro 
období 2013-17. Preziden-
tem ČSH byl zvolen Mgr. 
Aleš Pospíšil, z plenárního 
hlasování vzešla rovněž 
sedmičlenná Exekutiva 
ČSH. Na konci roku 2013 
byly do význačných pozic 
v IHF jmenováni František 
Táborský a právnička Libě-
na Vondráčková. V červnu 
2013 rovněž ČSH převzal ocenění „Top organiser“, který mu udělila EHF za příkladnou or-
ganizaci mládežnických šampionátů v posledních letech.
Výsledky reprezentačních družstev
V roce 2013 se uskutečnily v seniorských kategoriích světové šampionáty. Na lednový 
mužský se česká reprezentace neprobojovala, na rozdíl od týmu žen, který skončil v pro-
sinci v Srbsku na 15. příčce. Mládežnické týmy se účastnily celkem čtyř velkých turnajů, na 
medailový úspěch tentokrát nedosáhly.
Muži
V roce 2013 pro české házenkáře pod vedením dvojice Vladimír Haber – Jaroslav Hudeček 
pokračovala nepříliš ideálně rozehraná kvalifikace o EURO 2014, ve které zvrat nastal do-
mácím dubnovým vítězstvím nad favorizovaným Německem. Červnová výhra v Brně na 
Černou Horou znamenala postup na šampionát z první pozice a tím i výhodné nasazení 
do losu závěrečného turnaje (Dánsko, leden 2014). Kapitánem týmu se po odchodu Karla 
Nocara stal Filip Jícha, stále patřící mezi nejlepší házenkáře světa (v roce 2013 zvolen v 
anketě IHF třetím nejlepším hráčem planety). Dále probíhalo omlazení kádru, první příle-
žitosti v národním celku dostaly hráči budoucnosti, jakými jsou Michal Kasal nebo Tomáš 
Babák. Větší prostor dostávali rovněž hráči z domácí soutěže, i když výrazná většina už-
šího kádru reprezentace působila v zahraničních klubech. V roce 2013 nedosáhl žádný z 
českých reprezentantů na zisk evropské trofeje.
Ženy
Ženská reprezentace vedená Janem Bašným dále pokračovala ve výkonnostním progresu 
a po vydařeném EURO 2012 zvládla zcela suverénním způsobem kvalifikaci o MS 2013,
když uštědřila dva debakly silnému Islandu. V záři roku 2013 sehrála ve Zlíně a v Olomouci 
dva duely s týmem Norska, který v novém miléniu přesvědčivě dominuje světové ženské 
házené, v obou vyrovnaných duelech naznačil dobrou formu. Výkony na prosincovém 
světovém šampionátu mírně zaostal za očekáváními, ale splnil cíl, kterým byl postup ze 
základní skupiny turnaje, na kterém ženská česká házená chyběla 10 let! V osmifinále ale
Češky narazily na Norky a jejich cesta turnajem skončila na celkovém 15. místě. Ještě před 
šampionátem vstoupily české házenkářky také do kvalifikace o EURO 2014, ve které po
výhrách nad Portugalskem a v Polsku figurují v konkurenci mistryň Evropy (Černá Hora) a
Polska (semifinále MS 2013) po roce 2013 na průběžné první příčce. Zlepšené výsledky se
odrazily i na zájmu zahraničních klubů. V současnosti působí v nejlepších soutěžích světa 
už čtveřice českých reprezentantek.



6766

H
ÁZENÁ

H
ÁZENÁ

Junioři a dorostenci
V roce 2013 došlo ke 
generační výměně v tý-
mech dorostenců a juni-
orů. Někdejší dorostenci 
přešli pro sezónu 2013/14 
do juniorské kategorie a 
stále je vede Petra Babák. 
Nově utvořený celek do-
rostenců převzal trenér 
Libor Hrabal. Poslední 
akcí dorosteneckého 
celku Petra Babáka bylo 
Otevřené mistrovství Ev-
ropy v Göteborgu, kde v 
posledních dvou letech 
vždy slavila česká háze-

ná medailový úspěch. Turnaj však dopadl neuspokojivým 12. místem. Klíčem k postupu 
na MS bylo pro stejný tým umístění na EURO 2012, které stačilo pouze na post náhradníků. 
Tehdejší junioři pod vedením Pavla Faráře na MS 2013 nepostoupili z těžké kvalifikační
skupiny. Neúspěšná kvalifikace v lednu 2013 byla poslední akcí celku, jehož hráči přešli do
mužské kategorie. V roce 2014 čeká oba týmy kvalifikační boj o postup na evropský šam-
pionát příslušné věkové kategorie, které se uskuteční v letních měsících roku 2014.
Juniorky a dorostenky
Obě mládežnické reprezentace házenkářek čekaly na jaře domácí kvalifikační turnaje o
postup na evropské šampionáty. Dorostenky v Hodoníně i juniorky v Novém Veselí vy-
užily domácího prostředí a postoupily na vrcholnou akci roku. ČSH se při těchto akcích 
osvědčil opět jako kvalitní organizátor akcí a v roce 2014 bude pořádat opět dva kvali-
fikační turnaje. Dorostenky vedle evropského šampionátu reprezentovaly ČR na EYOF
(Evropská olympiáda mládeže, Utrecht), kde obsadily celkovou osmou příčku. Na W19 i 
W17 EURO se české celky bohužel nedostaly ze základní skupiny. Juniorky i dorostenky 
skončily shodně na 14. místě. Také v sezóně 2013/14 vede tým juniorek Lubomír Krejčíř, 
trenérem dorostenek je Jan Salač.
Domácí soutěže 
Tipgames / Triglav pojišťovna extraliga
Nejvyšší soutěž mužů probíhala v sezóně 2012/13 pod hlavičkou společnosti Tipgames, 
od září pak nese název Triglav pojišťovna extraliga. Hrána je již osvědčeným nadstavbo-
vým systémem, kdy o titul po základní části (systém každý s každým doma – venku) hrají 
v nadstavbové skupině týmy na 1. až 6. místě. Titul Mistra ČR 2013 vybojoval poprvé v 
historii Jičín, druhé skončily Hranice, pro něž to byl rovněž historický úspěch, třetí příčku 
obsadila Dukla Praha. V sezóně 2012/13 se extraliga hrála pouze v 11 účastnicích, v sezóně 
2013/14 tento počet doplnil vítěz 1. ligy Zlín. Nejlepším hráčem domácí soutěže byl (popr-
vé v anketě, v níž rozhodovaly pouze hlasy hráčů a trenérů extraligových týmů) vyhlášen 
Tomáš Babák z Jičína. 
W.H.I.L. + boj o český titul
Přes silné ekonomické zázemí týmu Iuventa Michalovce dominoval také v sezóně 2012/13 
mezinárodní části soutěže český celek. Tentokrát poprvé v historii Baník Most, který si do 
nadstavby české části soutěže přinesl výrazný náskok, který s přehledem uhájil a dokráčel 

rovněž k českému titulu. Interligový bronz získala Poruba, která v české části skončila na 
stříbrné příčce a neobhájila tak loňský titul. Český bronz vybojovala Slavia Praha. Ročník 
2012/13 byl ve WHIL sehrán s 13 účastnickými týmy (8 českých, 5 slovenských), v sezóně 
2013/14 ubyl jeden slovenský celek a WHIL je hrána opět v sudém počtu týmů. Změna 
se udála v systému boje o český titul, kdy se po experimentu s nadstavbovým systémem 
soutěž vrátila k play-off o národní mistrovský titul, do kterého postoupí čtyři nejlepší 
týmy.
Český pohár
V sezóně 2012/13 se ze zisku pohárové trofeje radovali premiérově hráči TJ Cement Hrani-
ce, kteří ve finále hraném na
dva vítězné zápasy zdolali 
mistrovský Jičín. V kategorii 
žen porazila Slavia Praha v 
domácím prostředí Porubu. 
Také v sezóně 2013/14 bylo 
rozhodnuto o pohárovém 
modelu bez závěrečného 
turnaje Final4, který byl v 
minulosti opakovaně neú-
spěšně testován. 
Mládež
Nejvyšší soutěži starších do-
rostenců dominovali hráči 
Kopřivnice, kteří o titul dlou-
hodobě bojovali s týmem 
Karviné. Mezi mladšími do-
rostenci opět suverénně kralovali házenkáři Talentu Plzeň. Mezi staršími dorostenkami 
neměly konkurenci hráčky Olomouce a v kategorii mladších dorostenek triumf s přehle-
dem získala SVŠ Plzeň. Starší žáci hráli celoroční Žákovskou ligu, ve které nakonec nejvíce 
uspěla Dukla Praha 6. Na finálovém turnaji Žákovské ligy starších žaček byli nejúspěšnější
házenkářky Zlína. Premiérově se nejlepší dorostenecké týmy chlapců i dívek utkaly v rámci 
„česko-slovenského“ poháru. O Pohár prezidenta ČSH se utkaly nejlepší týmy dorostenek, 
dorostenci pak na Slovensku soutěžili o Pohár prezidenta SZH. V kategorii starších doros-
tenců skončila Karviná na čtvrtém a Kopřivnice na druhém místě, v kategorii mladšího 
dorostu prvenství získali mladíci z Plzně. Obě kategorie Poháru prezidenta ČSH opanovaly 
hráčky Zory Olomouc. 
V oblasti mládeže ČSH i nadále rozvíjel svůj projekt Házená pro všechny, v rámci kterého 
vybavuje školy míči a brankami na miniházenou a zajišťuje lektorskou výpomoc při hodi-
nách tělesné výchovy i v rámci zájmových kroužků.
Evropské poháry
V sezóně 2012/13 dosáhla česká házená dlouho očekávaného úspěchu na mezinárodní 
scéně, když házenkářky Baníku Most zvítězily v Challenge Cupu! Na své cestě zdolaly i 
dalšího českého zástupce Sokol Písek, v květnovém finále si poradily s chorvatským Sa-
moborem. Ve svých kvalitních výkonech pokračovaly Mostečnaky v první části sezóny 
2013/14, kdy působily v prestižnějším Poháru EHF. V tom v sezóně 2012/13 českou háze-
nou reprezentoval mistrovský celek Sokola Poruby, který vypadl ve 2. kole proti silné ruské 
Astrachani. V PVP hájilo české barvy Veselí nad Moravou, které hned ve 2. kole nestačilo na 
slovenské Michalovce. Z mužských klubů reprezentoval českou házenou pouze klub HK 



6968

H
ÁZENÁ

H
OKEJBAL

A.S.A. Město Lovosice, který došel v Poháru EHF do 2. kola, kde sice jednou zvítězil proti 
favorizovanému velkoklubu Vardar Skopje, ale na postup to nestačilo. 
Ocenění ČSH
Na Galavečeru české házené byly v červnu 2013 vyhlášeny také individuální ocenění ČSH. 
Házenkářem roku se stal podle očekávání Filip Jícha, Házenkářskou roku pak Barbora Raní-
ková. Talenty roku se stali Michal Kasal, který v létě roku 2012 přestoupil ze Zubří do slavné 
Barcelony, a Veronika Malá z Písku. Ocenění pro nejlepší hráčku WHIL získala Petra Vítková, 
která v dresu Mostu dosáhla na mistrovský titul už se třetím klubem v řadě. Nejlepším 
hráčem Tipgames extraligy byl vyhlášen Tomáš Babák. Ocenění CZECH HANDBALL MADE 
za přinos házené v uplynulém roce získali pořadatelé tradičního ženského mezinárodního 
turnaje O štít města Chebu, kouč Jan Bašný, který pozvedl výsledky národního týmu žen a 
osobnosti, které se podíleli na rozvoji spolupráce ČSH a Nadace pro transplantace kostní 
dřeně (týmy Veselí nad Moravou a Zubří, které se hromadně zapsaly do Registru dárců 
kostní dřeně a Ing. Hynek Sladký, který překonal leukémii). 
Charitativní činnost
V roce 2013 ČSH pokračoval ve spolupráci s Nadací pro transplantaci kostní dřeně, kterou 
podpořily týmy Tipgames extraligy. Během extraligové sezóny 2012/13 byly vybrány tzv. 
nadační kola, v nichž každá vstřelená branka znamená příspěvek 50 Kč na konto nadace. 
ČSH se rovněž zavázal na toto konto odvádět 400 Kč za každou vstřelenou branku seni-
orskými reprezentacemi při domácích kvalifikačních duelech. Při všech těchto zápasech
rovněž probíhá informační kampaň o činnosti nadace, existenci Registru dárců kostní dře-
ně a propagováno je rovněž DMS číslo této organizace. V roce 2013 byl příspěvek ČSH a 
klubů vyšší než 100.000,- Kč. Stejný model spolupráce pokračuje v sezóně 2013/14. 

Mistři České republiky 2013
muži  HC RONAL Jičín
ženy  DHK Baník Most
junioři  KH Kopřivnice
juniorky  DHK Zora Olomouc
dorostenci  Talent Plzeň
dorostenky  VŠ Plzeň
Vítěz Českého poháru
muži  TJ Cement Hranice
ženy  DHC Slavia Praha

Českomoravský svaz hokejbalu

Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Josef Kozel, viz sídlo, e-mail: kozel@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Švýcarsko, 42 zemí, internet: 
www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

MS mužů a žen hostila kolébka hokejbalu – Kanada. Muži obhajovali zlaté medaile z MS 
2009 a 2011. V základní skupině se postupně utkali se Švýcarskem (4:1), Portugalskem (0:1), 
USA (7:2) a Francii (20:0). Druhé místo ve skupině znamenalo, že náš tým nepostoupil pří-
mo do semifinále. Ve čtvrtfinále se stejně jako v roce 2011 utkal s Řeckem a zvítězil nejtěs-
nějším poměrem 1:0. Semifinále proti domácí Kanadě se hrálo před bouřlivou kulisou a ta
paradoxně nesvědčila hráčům s javorovým listem na hrudi. Naši reprezentanti vybojovali 
historické vítězství 5:1, když poprvé v historii porazili Kanadu na její půdě. Finálovým sou-
peřem našeho tým se po vítězství 4:3 nad Portugalskem stalo Slovensko. Česko – Sloven-
ské finále se hrálo naposledy v roce 1998 v Litoměřicích a z vítězství 3:1 se radovali naši
reprezentanti. Zlatý hat-trick se tentokrát nekonal, protože Slovensko nás přehrálo 2:1 a 
po čtrnácti letech se dočkalo druhého titulu mistrů světa. V St. John’s na Newfoundlandu 
odehrála naše mužská reprezentace skvělý turnaj, kterému chyběla jen zlatá tečka. Pátá 
stříbrná medaile je však 
dalším velkým úspě-
chem českých hokejba-
listů. Do All Star týmu 
byl jmenován útočník 
Jan Bacovský, nejlep-
ším brankářem MS byl 
vyhlášen Lukáš Heczko 
a nejlepším obráncem 
Tomáš Kudela. Ženy ob-
hájily bronzové medai-
le, když jim postup do 
finále unikl doslova o
vlásek. V semifinále pod-
lehly Slovensku 0:1 až po 
prodloužení a v zápase o 
bronz porazily reprezen-
tantky USA 5:0. Ve finále
zvítězila domácí Kanada 
2:0 nad Slovenskem.

Mgr. Aleš Pospíšil



7170

H
OKEJBAL

H
OKEJBAL

Mládežnická reprezentační mužstva v kategoriích do 20, do 18 a do 16 let neměla v roce 
2013 žádný šampionát a po celý rok se připravovala na mládežnické mistrovství světa, 
které proběhne v létě roku 2014 v Bratislavě.
Domácí titul obhájila Vlašim, která ve velmi vyrovnané finálové sérii porazila Hradec Králo-
vé 3:1 na zápasy. Český pohár se získal ambiciózní klub HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice. 
Vlašim, Hradec Králové a Pardubice nás reprezentovali na premiérovém světovém poháru 
klubů, který navázal na předchozí ročníky PMEZ. Na domácí půdě v ČEZ Aréně v Pardubi-
cích se z další trofeje radovali hokejbalisté Vlašimi, kteří ve finále porazili Oberwil Rebells
ze Švýcarska 1:0. Po loňském nezdaru tak Vlašim korunovala nejlepší sezónu v historii  
klubu.

Český horolezecký svaz

Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6
Telefon i fax: 296 118 207, tel. 296 118 347, 
e-mail: info@horosvaz.cz, 
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Hrubý, CSc., zdenek.hruby@horosvaz.cz; od srpna 2013 
zastává funkci předsedy v důsledku úmrtí Z. Hrubého Ing. Jan Bloudek, 
1. místopředseda ČHS 
Tajemnice: PhDr. Božena Valentová, bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretariát: Ladislava Homolková, ladislava.homolkova@horosvaz.cz; Radana 
Plevková, radana.plevkova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
• International Federation of Mountaineering and Climbing / Union Internationale des 
Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Postfach, CH-3000 Bern, Švýcar-
sko; www.uiaa.ch. UIAA má sedmdesát řádný členů – národních horolezeckých orga-
nizací. 
• International Federation of Sport Climbing (IFSC), , Itálie; www.ifsc-climbing.org; čle-
nem IFSC je více než sedmdesát horolezeckých organizací.
• International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Rue Caroline 7, CH 1002 Lou-
sanne, Švýcarsko; www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo více než třicet horolezeckých 
nebo skialpinistických organizací.
Evropské federace nejsou ustaveny.

Nejlepší horolezecké a lezecké výkony v roce 2013
V oblasti nesoutěžního horolezectví a jeho disciplín je třeba uvést čtyři výkony, které zís-
kaly uznání nejen v rámci ČR, ale také na mezinárodní horolezecké scéně. 
V „klasickém“ horo-
lezectví se jedná o 
prvovýstup Zdeňka 
Hrubého a Marka 
Holečka na nepálský 
Talung (7349 m). V 
ČR byl tento prvo-
výstup uskutečněný 
alpským stylem oce-
něn Výstupem roku 
2013 a 2. místem v 
anketě Horolezec 
roku 2013. 
V oblasti sportov-
ního lezení je svě-
tovým lezcem číslo 
jedna Adam Ondra, 
který v roce 2013 
přelezl cestu nej-

L. Hroza ME 2013 

Mistři České republiky 2013
Muži HBT Vlašim
Ženy HC Slavia Praha
Starší dorost HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice
Mladší dorost TJ Snack Dobřany
Starší žáci 1. HBC Svitavy
Mladší žáci SK Kometa Polička
Přípravky HBT Vlašim
Minipřípravky HBC Hradec Králové 1988
Český pohár HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MS
Muži 2. místo
Ženy 3. místo
PMEZ 
HBT Vlašim 1. místo
HBC Autosklo-H.A.K. Pardubice 5. místo
HBC Hradec Králové 1988 6. místo



7372

H
OROLEZECTVÍ

H
OROLEZECTVÍ

• Lucie Hrozová – tři medailová umístění na závodech SP v drytoolingu, celkové 4. místo 
v SP v drytoolingu

• Martina Kratochvílová – 2. místo na MSJ v drytoolingu
• Dominik Sádlo – 8. a 10. místo na MS v závodním skialpinismu v kat. juniorů
• Petra Volfová – 9. místo na MS v závodním skialpinismu v kat. juniorů

Mistři České republiky 2013
MČR lezení na obtížnost 
Muži: 1. Martin Stráník, 2. Ondřej Ďoubal, 3. Tomáš Binter ml.
Ženy: 1. Edita Vopatová, 2. Iva Vejmolová, 3. Jana Vincourková
Junioři: 1. Petr Čermák, 2. Jan Novák, 3. Michal Štěpánek
Juniorky: 1. Tereza Svobodová, 2. Iva Vejmolová, 3. Eva Křížová
MČR bouldering
Muži: 1. Martin Stráník, 2. Jakub Hlaváček, 3. Marian Šeliga
Ženy: 1. Nelly Kudrová, 2. Petra Růžičková, 3. Karolína Nevělíková
MČR lezení na rychlost
Muži: 1. Jan Kříž, 2. Marek Dvořák, 3. Petr Burian
Ženy: 1. Lucie Hrozová, 2. Veronika Scheuerová, 3. Andrea Pokorná
MČR drytooling - obtížnost (mezinárodní MČR)
Muži: 1. Jan Straka, 2. Mirek Matějec, 3. Pavel Vrtík
Ženy: 1. Lucie Hrozová, 2. Martina Kratochvílová, 3. Linda Synaková
MČR závodní skialpinismus
Muži: 1. Michal Štantejský, Radoslav Groh, Jan Hepnar
Ženy: 1. Karolína Grohová, 2. Petra Volfová, 3. Michaela Mannová
Junioři: 1. Dominik Sádlo, 2. Petr Adámek, 3. Matěj Bernát
Juniorky: 1. Lucie Luštincová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
ME ve sportovním lezení na rychlost
Muži: Libor Hroza - 1. místo
MS v drytoolingu
Ženy: Lucie Hrozová – 5. místo 
MSJ v drytoolingu
Juniorky: Martina Kratochvílová – 2. místo

vyšší obtížnosti (9b+) La 
Dura Dura a k tomu řadu 
dalších velmi obtížných 
cest dosažitelných jen 
pro velmi úzkou světovou 
špičku. A. Ondra získal za 
tuto cestu ocenění Výstup 
roku 2013 a titul Horole-
zec roku 2013. Za své vý-
kony obdržel již po čtvrté 
mezinárodní cenu Salewa 
Rock Award. 
V oblasti drytoolingu za-
zářila Lucie Hrozová, která 
přelezla nejtěžší drytoo-
lingovou cestu na světě nazvanou Ironman, a stala se tak první ženou, která zvládla ob-
tížnost M14. Její výkon byl oceněn Výstupem roku 2013 a 3. místem v anketě Horolezec 
roku 2013. 
V oblasti extrémního skialpinismu si velké uznání zaslouží prvosjezd z peruánského vr-
cholu Ranrapalca (6162 m), který se podařil Jakubu Mackovi a Jiřímu Švihálkovi. Sjezd zís-
kal ocenění Výstup roku 2013 v kategorii skialpinismu. 
V závodních disciplínách je největším úspěchem roku 2013 zlatá medaile Libora Hrozy z 
ME v lezení na rychlost a celkové 2. místo v SP v této disciplíně. Na mezinárodních závo-
dech se prosadila i Lucie Hrozová, která vybojovala několik medailí na jednotlivých závo-
dech SP v drytoolingu a v celkovém hodnocení SP obsadila 4. místo. Medailová umístění 
přivezl ze závodů SP v lezení na obtížnost také Adam Ondra (2. a 3. místo).
 
Stručný přehled významných výkonů v roce 2013
• Zdeněk Hrubý a Marek Holeček - prvovýstup SZ pilířem na Talung (7349 m, M6, WI6, 

2500 m lezení), Himálaj
• Tomáš Petreček, Radek Novotný - výstupy normální cestou na Gasherbrum I a II (8068 a 

8035 m), Karákoram
• Jiří Pliska, Ondřej Mandula - prvovýstup Z pilířem na Uzum Brakk (6422 m, 6b, A1, M5, 

35 délek), Karákoram
• Pavel Vrtík, Jan Straka - prvovýstup Severní kuloár Dru direct (3698m, M8 OS, 800 m 

lezení), Alpy
• Ondřej Beneš, Pavel Bohuněk - prvovýstup Los Checos Banditos na La Esfinge (5325 m,

nejtěžší délka 7c), Cordillera Blanca
• Jakub Macek, Jiří Švihálek - prvosjezd SV stěnou Ranrapalca (6162 m, převýšení 1000 m, 

sklon až 55 st.), Cordillera Blanca
• Lucie Hrozová - přelez nejtěžší drytoolingové cesty Ironman (M14)
• Adam Ondra - první přelez La Dura Dura (9b+, skalní výstup nejvyšší obtížnosti) a další 

cesty nejvyšší obtížnosti
• Adam Ondra - přelez boulderu Rámájana (8B+)
• Martin Stráník - přelez boulderu Memento (8B+)
• Libor Hroza – 1. místo ME v lezení na rychlost, celkové 2. místo v SP v lezení na rychlost
• Adam Ondra – 2. a 3. místo na závodech SP v lezení na obtížnost, celkové 11. místo v SP 

v lezení na obtížnost

L. Hroza ME 2013 - Tomáš Binter ml.



7574

H
OROLEZECTVÍ

CH
EERLEADERS

Česká asociace cheerleaders

Název svazu, zkratka: Česká asociace cheerleaders,o. s. (ČACH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob. telefon: 737733377, 605113311 
e-mail: cach@cach.cz ,
web: www.cach.cz
Předseda: Mgr. Nikoleta Míková, K Parku 290, 
25101 Nupaky
e-mail: nikol.mikova@cach.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
The International Cheer Union (ECU), P.O. Box 752830 Memphis, Tennessee 38175 – 
1210, USA, e-mail: Info@cheerUnion.org, 102 zemí, internet: www.cheerunion.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Cheer Union (ECU), Falkenfluhweg 12, 3114 Wichtrach, 33 zemí,
web: www.europeancheerunion.com

Cheerleading je v České republice relativně mladým sportovním odvětvím (od roku 1993), 
kterému se v současné době věnuje víc než tisíc děvčat a chlapců ve všech věkových ka-
tegoriích. Každoročně se koná Mistrovství České republiky v cheerleadingu a v průběhu 
roku různé soutěže, campy, tréninkové kliniky a jiné akce. Ve světě pravidelně probíhá 
Mistrovství Evropy a Mistrovství světa, mezinárodní Stunt festy, campy, školení. 
Cheerleading je velmi širokospektrálním sportem, obsahujícím tanec, akrobacii, stunto-

vání a skoky. Svou různorodostí najde uplatnění v tomto sportu velmi široká skupina dětí 
a mládeže a právě bohatá obsahová náplň tohoto sportu je u něho drží až do dospělosti. 
A nesmíme zapomenout na vztah cheerleadingu a všech ostatních sportovních odvětví v 
ČR i na světě. Takřka neexistuje sportovní odvětví, které by nespolupracovalo s cheerlea-
ders. Mimo náročných sportovních výkonů cheerleaders spolupracují s různými sportovní-
mi kluby a pomáhají vytvářet atmosféru u sportovních akcí, turnajů a soutěží. Svými úsměvy, 
dobrou náladou a sportovními výkony povzbuzují ostatní sportovce k výkonům a navádějí 
diváky sportovních akcí k podpoře sportovních výkonů a vytvoření té správné atmosféry. 
ČACH pořádá jednou ročně oficiální Mistrovství České republiky v cheerleadingu a Spirit
Cheer Cup. Dnes tvoří členskou základnu asociace 36 klubů/týmu s více jak 1277 cheerlea-
ders (aktivní sportovci) ze všech koutů ČR a všech věkových kategorií - největší procento 
členské základny tvoří děti a mládež. ČACH mimo výše uvedené připravuje a organizuje 
odborná školení trenérů a semináře, zajišťuje kempy pro cheerleaders s profesionálními 
zahraničními instruktory, soutěže, spolupracuje se světovými organizacemi, podporuje 
antidopingový program a osvětovou činnost, volnočasové aktivity dětí a mládeže s důra-
zem na protidrogovou prevenci a v neposlední řadě také divácky atraktivní vystupování 
cheerleaders na kulturních, společenských a sportovních akcích. 
ČACH je dále zřizovatelem a organizátorem Národního cheerleadingového reprezentač-
ního týmu ČR. Tento tým je tvořen z nejlepších českých cheerleaders, jedná se o výběr z 
členských klubů/týmů. Tým pravidelně reprezentuje ČR na zahraničních soutěžích, pre-
zentuje cheerleading na školeních, sportovních, kulturních a společenských akcích a roz-
víjí tento sport v nově vznikajících týmech. 

Mistři České republiky 2013
Kategorie Tým/Jméno
Individual Senior Girl  JNS - Veronika Čiháková
Individual Senior Boy JNS - Ondřej Polanský 
Partner Stunts Fire Stars - Ladislav Růžička a Alena Juříčková
Team Cheer Junior Coed L5 Glitter Stars Slavkov
Individual Peewees Girl  Glitter Stars - Anna Přichystalová
Individual Junior Girl  BASTA - Viki Ficajová 
Team Cheer Peewees L4CZ JNS Tinybirds
Team Cheer Junior AllGirl L5 EAGLES Junior
Team Cheer Senior AllGirl L6 JNS Phoenix
Team Cheer Senior Coed L6 JNS Thunderbirds
Group Stunts Junior Coed  Glitter Stars Slavkov
Group Stunts Junior AllGirl BASTA TORNADO
Group Stunts Senior AllGirl EAGLES Senior - Amazing
Group Stunts Senior Coed JNS PULSE
Doubles Freestyle Pom Senior  BASTA-Katka Bandasová a Bára Ptáčková
Doubles Hip Hop Senior  JNS-Saša a Nikola Horáčková
Doubles Hip Hop junior BASTA - Alena Hůjová a Kateřina Hořáčková
Doubles Jazz Senior  JNS-Andy Lavrinčíková a Simi Míková
Team Freestyle Pom Senior VSK Univerzita Brno Tigers
Team Hip Hop Senior Shine Cheer Elite
Team Freestyle Pom Junior Glitter Stars Slavkov
Team Jazz Senior VSK Univerzita Brno Tigers

Foto: Bc. Pavel Žemlička



7776

JACHTING

JACHTING

Český svaz jachtingu

Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443, 
e-mail: jachting@cstv.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., K Bretani 260/4, 
140 00 Praha 4, mobil: 602 374 954 
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733;
e-mail: jachting@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Sailing Federation (ISAF), Ariadne House, Town Quay, Southampton, 
Hampshire SE1 9PL, Velká Británie, 135 členů,
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka: 
European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org
 
Uplynulý rok byl již stodvacátým rokem organizovaného jachtingu na území Čech, Mora-
vy a Slezska. V roce 1893 byl založen Český Yacht Klub, který postupně následovaly další 
kluby prakticky na každé vhodné vodní ploše. Oslavy 120 let vyvrcholily slavnostním ve-
čerem za účasti ministra školství mládeže a tělovýchovy Dalibora Štyse, který byl sám ak-
tivním závodníkem, předsedy ČOV Jiřího Kejvala, zástupců Slovenského svazu jachtingu 
a dalších významných hostů. 
V roce 2013 se konaly v ČR významné mezinárodní závody. Vynikající 3. místo na ME tří-
dy Pirát, které se konalo na Lipně v Černé v Pošumaví, získala posádka bratrů Sivých z JO 
Slavoj Hluboká nad Vltavou. Největší účastí v historii (110 závodníků z 18 zemí světa) se 
blýsklo MS ve windsurfingu (RAC) konané na Nových Mlýnech, kde získala Jana Slívová z
YC Nechranice stříbrnou medaili a Martina Hrubá z TJ Lokomotiva Cheb bronz.
Vzrůstající zájem o skify mezi mladými závodníky se rozhodl Český svaz jachtingu pod-
pořit nákupem 10 kompletních plachetnic třídy 29er. V roce 2014 již budou u nás organi-
zovány závody této atraktivní, ve světě populární a prudce se rozvíjející lodní třídy, která 
je přednostně určena pro mládež. Třída 29er tak vyplňuje mezeru v přechodu z dětských 
lodních tříd na dvou posádkové olympijské skify. 
Rok 2013 potvrdil rostoucí zájem klubů o práci s mládeží. Klubových týmů vedených 
trenérem na regatách zejména třídy Optimist přibývá a roste i absolutní počet závodní-
ků. Zásluhu na tom mají především obětaví členové komise mládeže, ALT a jachetních 
klubů.

Mistři České republiky 2013
Flying Dutchman Jiří Hrubý / Roman Houdek Yachtclub SK Mondi Štětí / 
 TJ Lodní sporty Brno
Finn Michael Maier YCR Jachting Roudnice n/ Labem
Tornádo David Křížek / Zdeněk Adam TJ Lokomotiva Plzeň, JO / 
 Jachetní oddíl VS Duchcov
Pirát Václav Hendrych / Josef Rybáček Yacht Club Doksy
Star Jan Hirnšal / Roman Houdek Jachtklub Česká Lípa /
 TJ Lodní sporty Brno

Laser Standard Viktor Teplý TJ Jachtklub Brno
Cadet Václav Brabec / František Postránecký YC Neratovice
420 Šimon Seidl / Soňa Summerlingová TJ Lodní sporty Brno
Optimist Michal Koštýř Yacht Klub CERE
Laser Radial Štěpán Novotný Jachtklub Cheb
Fireball Milan Hájek / Michaela Preibischová TJ Lokomotiva Plzeň, JO/ 
 Yacht Club Regent
Evropa  Štěpán Sivý JO Slavoj Hluboká 
 nad Vltavou, o.s.
Vaurien Jiří Indrák / Hana Ottová TJ Sokol Tovačov 
 - oddíl jachtingu
Splash Marie Ptáčníková SKIYACHT Rybí -
  sportovní klub
Laser 4.7 Jakub Halouzka ALT Laser
Devoti One Petr Fiala YC Neratovice
RAC Petr Kučera TJ Rapid Brno
Námořní jachty Kapitán Martin Buček + posádka YC RODOP, o.s
RS700 David Křížek TJ Lokomotiva Plzeň, JO

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MS
Finn Masters 1. místo Michael Maier
Windsurfing - Raceboard 2. místo Jana Slívová
Windsurfing - Raceboard 3. místo Martina Hrubá
D-One 2. místo Viktor Teplý
D-One 3. místo Petr Fiala
ME
Pirát 3. místo Josef Sivý – Dalibor Sivý
Melges 24 2. místo Martin Trčka s posádkou
D-One 2. místo Petr Fiala

ME Melges 24, Medemblik, foto: Renáta Vyskočová



7978

JEZDECTVÍ

JEZDECTVÍ

Česká jezdecká federace

Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace, o.s. (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 244, 242 429 257, e-mail: info@cjf.cz, 
internet: www.cjf.cz
Předseda: Ing. Jaroslav Pecháček, Bohuslava Martinů 1052, 
140 00 Praha 4, 
tel. zam.: 241 406 778, fax: 261 211 226
Generální sekretář: Lucie Spiwoková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International (FEI), Mon-Repos 24, P.O.Box 157,
1000 Lausanne, Švýcarsko, 133 zemí, internet: www.horsesport.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)
 
Česká jezdecká federace je zastřešující organizací jezdeckého sportu v ČR. Od roku 1927 
je členem Mezinárodní jezdecké federace (FEI). Od roku 2010 je členem výrazně mladší 
organizace: Evropské jezdecké federace (EEF).
Jezdecký sport je velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců – koně a jezdce,
bez jejichž vzájemné spolupráce a důvěry nelze dosáhnout úspěchu a splnění vysokých 
sportovních cílů. 
V rámci ČJF jsou provozovány tyto disciplíny: parkurové skákání, drezura, všestrannost, 
spřežení, voltiž, vytrvalost, reining a soutěže pro pony. V současné době eviduje ČJF cca 
16000 členů, 1500 oddílů a 8000 sportovních koní. 

V roce 2013 jsme se dočkali úspěchů zejména ve dvou disciplínách: ve spřežení a voltiži. 
Lukáš Klouda skončil ve finále Světového poháru ve voltiži (2012/2013) na celkovém 5.mís-
tě a s ohledem na jeho reprezentaci v kvalifikačních kolech se dalo očekávat i lepší umís-

tění. Nicméně i tak je Lukáš Klouda jedním z nejúspěšnějších reprezentantů v jezdectví a 
toto potvrzuje i ve Světovém poháru 2013/2014. 
Také na ME v rakouském Ebreichdorfu jsme byli svědky úspěchu Lukáše Kloudy, kdy skon-
čil na 4.místě. Voltižní skupina byla celkově pátá.
Spřežení zářilo na MS dvojspřeží, které se odehrálo ve slovenských Topolčiankách. ČJF 
vyslala kompletní družstvo ve složení Jiří Nesvačil,ml., Martin Gössl a Josef Hrouda a jed-
noho jednotlivce Radka Nesvačila. Všichni jezdci zajeli hlavně vynikající maratón (Jiří Ne-
svačil zajel sedmý nejlepší maratón ze všech účastníků, Martin Gössl jedenáctý nejlepší 
maratón). Na parkuru (jízdě mezi kužely) se dařilo hlavně Josefu Hroudovi a Radku Nesva-
čilovi. Celkové 7.místo pro družstvo a 14.místo pro Radka Nesvačila v jednotlivcích jsou v 
konkurenci více než 70 jezdců z celého světa vynikajícím úspěchem. 
Nejaktivnější disciplína – parkurové skákání vyjela na téměř 150 výjezdů do zahraničí. Nej-
významnější bylo ME seniorů v Herningu (DEN) a ME dětí, juniorů a ml.jezdců ve Vejer 
de la Frontera (ESP). V seniorech byl nejúspěšnější Aleš Opatrný, který sahal po postupu 
do finále, ale nakonec nepostoupil. V mladých jezdcích dominovala Barbora Tomanová,
která do finále ME YR postoupila, ale finále (po několika dnech těžkého skákání v letním
španělském počasí) bylo velice obtížné a B.Tomanová ho nedokončila. Samotná účast ve 
finále je ale vzhledem ke konkurenci v parkurovém skákání, cestě přes celou Evropu na jih
Španělska a velmi obtížně postaveným parkurům jistě úspěch. 
Dále ČR měla svou reprezentaci na dalších významných závodech: ME juniorů v drezuře, 
ME pony v drezuře. Všestrannost vyslala jezdce jak na ME seniorů do Malmö (SWE), tak na 
ME juniorů a mladých jezdců v Jardy (FRA). 
Vytrvalost měla své zástupce na ME juniorů a ml.jezdců v Tarbes (FRA). Otevřené ME seni-
orů pořádala ČJF přímo „doma“ a to na Hipodromu v Mostě za účasti významných osob-
ností světové vytrvalosti, včetně šejka Rashida Dalmook Al Maktoum s Yamamah z UAE, 
který otevřené ME vyhrál. 

Mistři České republiky 2013
Skoky
Jednotlivci Ondřej Zvára (Cento Lano Arcus) – Arcus Engineering Czech
Ženy Nathalie Crnková (Congo King Gain) - JS Bost B.
Mladí jezdci Barbora Tomanová (Kohen) - JK Dance and Jump
Junioři (17-18 let) Anna Kellnerová (Curley Sue) - Horse Academy
Junioři (14-16 let) Francesca D. Kolowrat-Krakovská (Calista-T) - JK Kolowrat
Děti Veronika Vacková (Nicky II) - JK Vacek Bělá p./B.
Drezura
Senioři Fabrizio Sigismondi (Apropos) - Dressage Academy o.s.
Mladí jezdci Barbora Dvorníková (Why Not) - JK Iluze Makotřasy
Junioři (17-18 let) Sofie Brodová (Lissandro) - Jezdecký klub NH CAR
Junioři (14-16 let) Martina Kučerová (Calet) - Leonix OS
Děti Alexandra Hanáčková (Don Dimanche) - JK Ramir Bělov
Všestrannost
Senioři Lubomír Vrtek (Diráno 1) - Česká republika
Mladí jezdci Nikola Čeledová (Neva) - JK Humpolec
Junioři (17-18 let) Veronika Plucarova (Seržant 1) - JK Nika
Junioři (14-16 let) Barbora Kamírová (Kings Black Beauty) - JK Borová
Děti Alžběta Vyštajnová (Darrius) - Jezdecký klub Darex

Foto: Tomáš Holcbecher 



Spřežení
Jednospřežní Jan Exnar - Jezdecký klub Hřebčín Favory
Dvojspřeží Martin Gössl - JO TJ Agro Cheb – Nebanice
Čtyřspřeží Jiří Nesvačil - JK Moravský Krumlov
Voltiž
Muži senior Lukáš Klouda (Landar) - TJJ Lucky Drásov. o.s.
Muži junior Denis Balaštík (Unikat) - JK Voltiž Albertovec
Ženy senior Jana Bartoňková (Landar) - TJJ Lucky Drásov o.s.
Ženy junior (12-18 let) Eliška Kociánová (Laudatio) - TJ Slovan Frenštát p.R.
Ženy junior (10-14 let) Bára Kšeničová (Kuzma) – Sportovní klub Mušketýr
Skupiny junior JK Voltiž Albertovec (Aquaris)
Dvojice junior E. Dědková, B. Obluková (Landar)- TJJ Lucky Drásov. o.s.
Pony – skoky
8–12 let (KVH do 135cm) Julie Pásková (Goldbär) - JK VÚŽV Uhříněves
8-12 let (KHV 136-148cm) Markéta Miková (Míla 4) - JK Mělník
13-16 let (KVH do 148cm) Šárka Votavová (Kačenka 1) - Stáj J+J Votava
Pony – drezura
8–12 let (KVH do 135cm) Tereza Markusková (Limetree Aracorn) - SS Donthová
8-12 let (KHV 136-148cm) Sára Vingrálková (Emil-R) - Stáj Derby o.s.
13-16 let (KVH do 148cm) Eliška Orctová (Blueberry Valmart) - JC Rusek
Pony – všestrannost
13 – 13 let Barbora Kamírová (Lipton Sinaj) - JK Borová
Reining
Senior Helena Gritzbachová (Ap Colonel San Chino)-Paint Western R.C.
Junior Blanka Košíková (Cookie Little Lena)-Ranch Happy Hour o.s.
Amatér Helena Gritzbachová (Ap Colonel San Chino)-Paint Western R.C.
Mládež Kristýna Kleiblová (Whizard Blac Jack) - Paint Western R.C.
Vytrvalost
Senior Silvie Lorenzová (Modem 29) – JK Habroviny
Junior Táňa Terberová (Kánon) – JS Likoli 
 

8180

JÓGA

JEZDECTVÍ

Český svaz jógy

Název svazu, zkratka: Český svaz jógy, o.s. (ČSJ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 149 00 Praha 4, tel.: 272 917 375, mo-
bil:606 438 756, e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org
Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 praha 8, tel.: 235 515 244, mobil: 
777 232 161, e-mail: zizka@upcmail.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: (není ustave-
na)

ČSJ se v r.2013 opět zaměřil na pořádání především propagačních akcí pro širokou veřej-
nost, na pravidelná cvičení jógy a také na organizování kurzů pro cvičitele jógy.
Během r.2013 probíhala v našich 37 oddílech pravidelná cvičení jógy zaměřená přede-

vším na harmonický rozvoj osobnosti s důrazem na celkovou zdravotní prevenci, případ-
ně na zlepšování kondice cvičících. O cvičení jógy je obecně velký zájem a řada oddílů 
vedle pravidelného cvičení pořádá i další akce (s turistikou, poznávací, léčebné, vzdělávací 
apod.). Již tradiční akcí je každoroční Den s jógou v Ostravě, kterého se vždy účastní kolem 
150 cvičenců, a program z oblasti jógy pro účastníky valné hromady ČSJ. 
Hlavní část činnosti svazu tvořilo pořádání kurzů a školení pro cvičitele jógy, ať už šlo o 
akce pro začínající cvičitele (tzv. školení cvičitelů jógy II.třídy) nebo o nástavbové doško-
lovací studium se zaměřením na jógovou terapii. V r.2013 řádně dokončilo kurzy přes 50 
cvičitelů a další v jejich dokončení pokračují. Zároveň ke studiu v r.2013/2014 nastoupilo 
75 nových studentů. 

Český svaz juda

Název svazu, zkratka: Český svaz juda (ČSJu)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 233 355 280 Fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
internet: www.czechjudo.cz
Předseda: Mgr. Jiří Dolejš, tel: 233 355 280 fax: 257 214 265 
e-mail: jiri.dolejs@seznam.cz
Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel: 233 355 280 
fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Judo Federation (EJU), sídlo: Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net

Rok 2013 byl tím nejúspěšnějším v celé samostatné dvacetileté historii českého juda a jed-
ním z nejlepších v celé, téměř osmdesátileté historii svazu juda. Dovolte nám, abychom si 
s Vámi ty nejlepší okamžiky roku 2013 znovu připomněli.
Leden
Rok 2013 byl první po-olympijskou sezónou. Londýnští olympionici Jaromír Ježek, Jaro-
mír Musil a Lukáš Krpálek chtěli svoji výkonnost potvrdit i v roce 2013. Zpátky do nejužší 
špičky se chystal návrat Pavel Petřikov, na vrchol plánoval proniknout Alexandr Jurečka. 
Své plány a cíle měli i mladí judisté. V lednu se naši závodníci neúčastnili žádných turnajů, 
nabírali tréninkové objemy na tréninkových kempech a ladili formu na nadcházející sezó-
nu. A ta opravdu stála zato.
Únor 
Tím, co je pro tenisty Wimbledon, tím je pro judisty turnaj Grand Slam v Paříži. Turnaj v 
Paříži, který se konal 9. a 10. února, je mezi judistickou veřejností nejvýše ceněným, a to 
hned po Mistrovství světa. Lukášovi Krpálkovi se na letošním pařížském turnaji podaři-
lo jako prvnímu českému judistovi zvítězit a to hned v nejsilněji obsazené kategorii do 
100 kg, kde startovali celkem 3 medailisté z Londýna. Lukáš předvedl svůj životní výkon, 
když všechny svoje soupeře porazil před časovým limitem. Ve finále si zopakoval souboj z
předloňského pražského světového poháru v Praze, kdy nastoupil proti Battulgovi z Mon-
golska. I ve finálovém souboji zvítězil Lukáš před časovým limitem. Lukáš Krpálek se tímto



8382

JUDO

JUDOvítězstvím zařadil mezi nej-
větší favority Mistrovství 
Evropy i Mistrovství světa. 
Štěstím pro české judo v 
roce 2013 bylo to, že život-
ní výkony opakoval Lukáš v 
roce 2013 jako na běžícím 
páse.
Březen
V předvečer svého vystou-
pení na turnaji Grand Prix, 
který se konal poslední 
březnový víkend v turec-
kém Samsunu, si Alexandr 
Jurečka při sledování so-
botního finálového bloku
povzdechl: „Kluci, kdy už 
konečně budeme mít ty 
medaile také my?“ Další den se mu přání vrchovatě splnilo. Čeští judisté vybojovali poprvé 
v historii na turnaji Grand Prix 3 medaile! 
První bronz získal Jaromír Ježek za své vystoupení v kategorii do 81 kg, další přidal 
Alexandr Jurečka a úspěch týmu završil Lukáš Krpálek. 
Duben
V dubnu 2013 se stal Lukáš Krpálek po Zdeňkovi Písaříkovi a Jiřím Sosnovi historicky 3. čes-
kým mistrem Evropy. Dokázal to neuvěřitelným způsobem, když všechny svoje soupeře 
na cestě do finále porazil před časovým limitem.
V napínavém finálovém utkání přesvědčivě porazil svého největšího rivala Holanďana
Grola.
Pavel Petřikov obsadil na evropském šampionátu 7. místo, Alexandr Jurečka místo 9.
Květen
Týden po úspěšném Mistrovství Evropy se naši judisté účastnili turnaje Grand Slam v ázer-
bajdžánském Baku. Jako první zasáhl do bojů Pavel Petřikov v kategorii do 60kg a po-
kračoval ve velmi dobrých výkonech, které předvedl v Budapešti na Mistrovství Evropy. 
V Baku získal Petřikov svoji první medaili z turnaje Grand Slam. Dalšího medaili v Baku 
vybojoval Alexandr Jurečka v kategorii do 90 kg. 
Červen
Na turnaji European Open vybojoval Jaromír Musil v estonském Tallinnu 3. místo. 
Na stejném místě se za dva týdny konalo i Mistrovství Evropy kadetů. Zde si nejlépe vedla 
Adéla Szarzecová, která obsadila 5. místo.
Červenec
Ačkoli je červenec prázdninový měsíc, jednalo se snad o programově nejnabitější část 
roku. Od 6. do 17. července se v ruské Kazani konaly hry 27. letní Univerziády. Lukáš Krpálek 
přidal hned na úvod her do své medailové sbírky další triumf a stal se prvním českým ju-
distou, který na Univerziádě zvítězil. Po 2 dnech volna pak přidal Lukáš Krpálek další zlato, 
tentokrát ale proti daleko hmotnějším soupeřům v kategorii bez rozdílu vah. 
Bronzové medaile v Kazani přidali i Pavel Petřikov a Alexandr Jurečka.
V červenci se konaly i letní evropské olympijské hry mládeže, na kterých naši dorostenci 
obsadili zásluhou Marka Švestky a Sabiny Merklové dvě pátá místa.

Po vydařeném vystoupení našich judistů na Univerziádě v Kazani dosáhl dalšího úspěchu 
pro české judo Jaromír Musil na červencovém turnaji Grand Prix v Mongolsku, kde vybo-
joval v kategorii do 81 kg cenné 3. místo. 
Nejvýrazněji se ale z našich reprezentantů v Mongolsku prosadil v kategorii do 100 kg 
Michal Horák, který se stal historicky prvním českým vítězem turnaje Grand Prix. Horák 
navázal na svůj červnový úspěch z Evropského poháru ve Slovinsku a v Ulaanbaataru do-
sáhl prozatím svého nejlepšího výsledku ve své judistické kariéře. 
Koncem července proběhl v Moskvě turnaj Grand Slam, který posloužil jako poslední pro-
věrka naší reprezentace před srpnovým Mistrovstvím světa. Vynikajícího výsledku dosáhl 
v kategorii do 90 kg Alexandr Jurečka, který v Moskvě vybojoval bronz. 
Na juniorském evropském poháru v Liberci se Davidovi Klammertovi podařilo jako první-
mu českému juniorovi po 5-ti letech zvítězit před domácím publikem. Celkově čtyři me-
daile, které na tomto turnaji získali naši junioři, dávají dobré vyhlídky do budoucnosti.
Srpen
Poslední srpnový den se Lukáš Krpálek pokusil pro české judo vybojovat premiérový titul 
mistra světa na světovém šampionátu v Rio de Janeiru. 
V 1. kole měl Lukáš volný los. Ve 2. kole upáčil bývalého mistra světa Rakova z Kazachs-
tánu. Ve 3. kole udžel mistra Evropy do 23 let Fonsecu z Portugalska. Ve 4. kole na body 
porazil trojnásobného mistra Asie Sayidova z Uzbekistánu.
O Lukášových výkonech můžeme téměř vždy tvrdit, že jsou fantastické až životní, jeden z 
jeho nejlepších výkonů předvedl v prvních čtyřech minutách semifinálového utkání v Riu,
ve kterém se opět utkal s Nizozemcem Grolem. Bohužel se na konci této čtvrté minuty 
už-už vyhraného semifinále ukázalo, jakým krutým sportem judo někdy bývá když Grol
využil krátkého Lukášova zaváhání a ukončil zápas překvapivým hodem.
Nicméně si čeští příznivci juda spravili chuť hned v dalším utkání o bronz, kdy Lukáš pře-
válcoval bývalou světovou jedničku Japonce Ona a získal svoji druhou bronzovou medaili 
z mistrovství světa.
Září
Dva týdny po Mistrovství světa zaznamenal Michal Horák další výrazný úspěch pro české 
judo. Na turnaji Grand Prix, který se konal v chorvatské Rijece, vybojoval v kategorii do 100 
kg stříbrnou medaili. 
Na juniorském mistrovství Evropy v Bosně se nejlépe vedlo Jakubovi Ječmínkovi, který po 
smolném boji skončil na 5. místě. Jakub tak potvrdil svoje výborné výkony v sezóně, když 
získal 3 medaile na juniorských Evropských pohárech.
Říjen
Jan Pinta dosáhl výborného výsledku na turnaji European Open, který se konal v říjnu ve 
skotském Glasgow. Na turnaji se v kategorii nad 100 kg probojoval do zápasu o bronz, kde 
ukázkovou technikou páčení porazil domácího závodníka. 
Listopad
Měsíc listopad byl ve znamení republikových šampionátů, které vyplnily všechny listopa-
dové víkendy. Na tomto místě bychom chtěli uvést velice pozitivní zprávu, která by nemě-
la zapadnout v záplavě výsledků, a tou je nárůst členské základny Českého svazu juda v 
uplynulém roce o téměř 10% a to především v mládežnických kategoriích. 
Prosinec
Lukáš Krpálek zvítězil na posledním turnaji série Grand Slam v Tokiu, který se konal začát-
kem prosince. Turnajová jednička v kategorii do 100 kg v cestě za svým druhým grandsla-
movým titulem porazila dva olympijské vítěze a čerstvého juniorského mistra světa. 
V anketě o sportovce roku se Lukáš umístil na 13. místě.

Lukáš Krpálek , ME 2013, 1. místo



Mistři České republiky 2013
MUŽI
Mistři ČR
60 kg – JENIŠTA Jan
66 kg – MUSIL Karel
73 kg – JIROUŠ Marcel
81 kg – MUSIL Jaromír
90 kg – KNÁPEK Tomáš
100 kg – HORÁK Michal
+100 kg – KRPÁLEK Lukáš
ŽENY
Mistrně ČR
48 kg – POKORNÁ Petra
52 kg – GERASIMENKO Elizaveta
57 kg – CHYTRÁ Lucie
63 kg – PATOČKOVÁ Tereza
70 kg – KOUBKOVÁ Eva
78 kg – PLEVOVÁ Kristýna
+78 kg – KONEČKOVÁ Jana

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MUŽI
Mistrovství světa
3. KRPÁLEK Lukáš (100)
Mistrovství Evropy
1. KRPÁLEK Lukáš (100)
Univerziáda
1. KRPÁLEK Lukáš (100)
1. KRPÁLEK Lukáš (open)
3. PETŘIKOV Pavel (60)
3. JUREČKA Alexandr (90) 8584

JÓGA

K
ANOISTIKA

JUNIOŘI
Mistři ČR
55 kg – KOVÁŘ Václav
60 kg – PULKRÁBEK David
66 kg – ŘEHÁČEK Dominik
73 kg – JEČMÍNEK Jakub
81 kg – GALDUN Matěj
90 kg – KLAMMERT David
100 kg – PRAVDA Jan
+100 kg – STANĚK Jan
JUNIORKY
Mistrně ČR
48 kg – DÍTĚTOVÁ Marie
52 kg – GERASIMENKO Elizaveta
57 kg – HOLČÁKOVÁ Marie
63 kg – SZARZECOVÁ Adéla
70 kg – KUBÍKOVÁ Leona
78 kg – HORSKÁ Pavla
+78 kg – PAULUSOVÁ Markéta

JUNIOŘI
Mistrovství Evropy
5. JEČMÍNEK Jakub (73)
Evropské poháry 
ČR – 1. KLAMMERT David (81)
Španělsko - 2. JEČMÍNEK Jakub (73)
Itálie - 2. JEČMÍNEK Jakub (73)
Portugalsko – 3. KLAMMERT David (81)
Španělsko - 3. KLAMMERT David (81)
ČR - 3. JEČMÍNEK Jakub (73)
ČR - 3. PETR Jiří (81)
ČR - 3. STANĚK Jan (+100)

Český svaz kanoistů

Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů (ČSK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky 
a sekce vodní turistiky: 242 429 252, e-mail: canoe@cstv.cz, 
internet: www.kanoe.cz, telefon i fax sekce kanoistiky 
na divokých vodách: 242 429 245, 242 429 254 
Předseda: Prof.ing. Jaroslav Pollert DrSc. (ČSK + sekce kanoistiky na divokých vodách), 
Mgr. Jan Boháč (sekce rychlostní kanoistiky), Ing. Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)  
Generální sekretář: 
Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, e-mail: mokry@cstv.cz
Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, e-mail: eichler@cstv.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, Avenue de Rho-
danie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 158 zemí, internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Evropean Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 43 
zemí. Internet: http://www.canoe-europe.org/ 
 
Rychlostní kanoistika
Senioři 
Reprezentační družstvo seniorů (RDS) se po úspěšném vystoupení na OH 2012 v Londýně 
pustilo do nového čtyřletého olympijského období, jehož vrchol je plánován na OH v Rio 
de Janeiru 2016. Martin Doktor, pod jehož vedením dospělá reprezentace rychlostní ka-
noistiky nastartovala vzestupný výkonnostní trend, byl jmenován sportovním ředitelem 
ČOV a nemohl tak v řízení reprezentace pokračovat. Na jeho pozici byl svazem jmenován 
Pavel Hottmar s tím, že Martin Doktor zůstal jeho asistentem. 
Realizační tým RDS 2013: Reprezentační trenér Pavel Hottmar, odborný poradce Martin 
Doktor; vedoucí trenér ASC Petr Náprstek; vedoucí trenér VSC Petr Lněnička, vedoucí 
trenér SC MV Tomáš Doktor, osobní trenéři v jednotlivých resortních sportovních center 
Karel Leština, Libor Dvořák, Petr Fuksa, Jan Souček, Waldemar Fibigr, Hana Krpatová a To-
máš Ježek. Metodický poradce ASC – Dukla Jerzy Dziadkowiec, reprezentační lékař Michal 
Říha, fyzioterapeuti David Vrbický a František Klein, media manažer Vít Chalupa.
Čeští seniorští reprezentanti startovali v letošním roce na sedmi vrcholných mezinárod-

Mistři Evropy D.Havel, L. Trefil, J.Dostál, J. Štěrba



8786

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

ních soutěžích na krátkých tratích. Tým se zúčastnil SP v Szegedu (10.-12.5.), SP v Račicích 
(17.-19.5.), ME v Montemoru (14.-16.6.), ME do 23 let v Poznani (27.-30.6.), LSU v Kazani (6.7. 
- 17.7.), MS do 23 let ve Wellandu v Kanadě (1.-4.8.) a MS v Duisburgu (29.8.-1.9.)
Na Mistrovství Evropy do portugalského Montemor-o-Velho bylo vysláno 15 závodníků. 
Martin Fuksa získal ve své druhé sezóně mezi dospělými úžasný zlatý double, když zví-
tězil jak na 1000, tak 500m. Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál a Jan Štěrba zvítězili
na čtyřkajaku, přičemž jeho členové vybojovali další dvě medaile. Bronz získal Josef Dostál 
na K1 1000m stejně jako Daniel 
Havel a Jan Štěrba na K2 1000m. 
Jaroslav Radoň a Filip Dvořák, na 
1000m neslyšeli povely startéra 
a dojeli čtvrtí, desetinu vteřiny za 
bronzem. Na 500m skončili šestí. 
Blízko k zisku medaile měla na 
K1 5000m Anna Kožíšková a na 
C1 200 Ježová, když obě obsadi-
ly čtvrté místo. Čtyřkajak Andrea 
Havlová, Jana Šebestová, Jana 
Blahová a Anna Kožíšková obsadil 
pěkné 6.místo. 
Na Mistrovství Evropy do 23 let 
v polské Poznani reprezentovalo 
20 závodníků. Martin Fuksa získal 
zlatou medaili. Daniel Havel na 
K1 1000m pak stříbro. V Poznani 
opět závody značně ovlivnily vítr a vlny. Martin Fuksa na 500m kvůli vlnám vyjel z dráhy a 
byl diskvalifikován, ale na 200m vybojoval cenné stříbro. Daniel Havel obsadil ve větrném
prostředí na pětistovce „až“ třetí příčku. Na K2 Andrea Havlová a Monika Machová získaly 
stříbro na trati 1000m. Jen o místo za stupni vítězů zůstali na C4 1000m Marek Spálenský, 
Jakub Březina, Tomáš Janda a Radek Miškovský, stejně jako čytřkajak Patrik Kučera, Lukáš 
Nepraš, Jakub Špicar a Radek Šlouf. Na páté příčce, 59 setin vteřiny od medaile dojeli Voj-
těch Ruso a Dan Drahokoupil na C2 1000m. 
Na Letní světovou univerziádu v Kazani bylo vysláno 15 sportovců rychlostní kanoistiky 
a 3 trenéři. Nejlepších výsledků podle očekávání dosáhla deblkanoe Jaroslav Radoň a Fi-
lip Dvořák se třemi stříbrnými medailemi. Na bronzovou medaili dosáhla ještě posádka 
čtyřkánoe na 200m Vojtěch Ruso, Dan Drahokoupil, Tomáš Janda a Radek Miškovský. De-
blkajak Pavel Davídek, Patrik Kučera dělilo na 1000m od medaile pouhých 5 setin vteřiny. 
Všech 15 nominovaných sportovců se v některé z disciplín umístilo do 6. místa.
Mistrovství světa závodníků do 23 let se konalo vůbec poprvé, uspořádáno bylo společ-
ně s MSJ v Kanadském Wellandu. Podle výsledků ME v Poznani reprezentační trenér no-
minoval v kategorii do 23 let do Kanady 4 závodníky. Josef Dostál se stal mistrem světa 
do 23 let na K1 1000m. Martin Fuksa, dvojnásobný seniorský mistr Evropy z Portugalska, 
kvůli zánětu v koleni nemohl nastoupit ani do jedné ze dvou disciplín. Vojtěch Ruso a Dan 
Drahokoupil obsadili na C2 1000m 7.místo. Na kilometru zlatý Josef Dostál obsadil ještě 
deváté místo na K1 200m.
Na vrchol sezóny, Mistrovství světa v Duisburgu bylo nominováno 30 závodníků. Úřadující 
mistři Evropy na K4 1000m Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál a Jan Štěrba po skvělém
výkonu získali stříbro. Bronz Jaroslava Radoně a Filipa Dvořáka na 1000m je rovněž velkým 

úspěchem. Čtyřkajak Anna Kožíšková, Jana Šebestová, Monika Machová a sedmnáctiletá 
Kateřina Slivanská skončili na MS na jedenáctém místě. Velmi nadějně působily výkony 
mladého deblkajaku Jakub Špicar - Radek Šlouf. Na 1000m skončili ve finále B pátí.
Na neolympijských tratích, kromě parádní bronzové medaile deblkanoe Jaroslava Rado-
ně a Filipa Dvořáka na 500m byly největšími úspěchy 6. místo Jany Ježové na C1 200m, 
7. místo Lenky Hrochové na K1 5km a sedmá příčka štafety kanoistů Dan Drahokoupil, 
Martin Egermaier, Radek Miškovský, Jan Luňáček. Anna Kožíšková byla na 1000m smolně 
vyřazená v semifinále, přičemž svými výkony dokazovala, že mohla bojovat o umístění
kolem 5. příčky ve finále A.
Junioři
Reprezentační družstvo juniorů (RDJ) bylo sedmým rokem řízeno Pavlem Hottmarem. 
Vzhledem k objemu práce u obou reprezentačních družstev byl vedením většiny příprav-
ných akcí juniorské reprezentace pověřen Jan Andrlík. Příprava byla postavena na již tradiční 
obětavé práci v oddílech. Čeští junioři startovali v letošním roce na čtyřech mezinárodních 
závodech na krátkých tratích. Družstvo se zúčastnilo MR v Piešťanech (24.-26.5.), MEJ v Po-
znani (27.-30.6.), MSJ ve Wellandu v Kanadě (1.-4.8.) a OH nadějí v Račicích (13.-15.9.). 
Na Mistrovství světa juniorů do Kanady nominoval reprezentační trenér na základě vý-
sledků z MEJ sedm juniorů. Hned v prvním finálovém bloku se blýsknul svěřenec trenéra
Jana Andrlíka Tomáš Veselý, který vybojoval taktickou jízdou stříbro. Necelé tři desetiny 
sekundy chyběly k medaili českému juniorskému čtyřkajaku ve složení Tomáš Veselý, Filip 
Skládal, Vojtěch Kučera, a Jakub Zavřel, který nakonec po boji skončil na výborném čtvr-
tém místě. Jediná žena v české výpravě, sedmnáctiletá Kateřina Slivanská, se prezentovala 
skvělým pátým místem v K1 500m. Je třeba vyzdvihnout také čtvrté místo juniorské bratr-
ské deblkanoe Kryštof Hájek, Lukáš Hájek. Lukáš přidal ještě 8. místo na C1 200m. 
Maratonci
Reprezentační družstvo bylo řízeno desátým rokem Tomášem Ježkem. S organizací a 
technickou asistencí pomáhali Pavel Dufek a Martin Kolanda. 
Na Mistrovství Evropy v Portugalsku startovalo sedm závodníků. Z malé, ale úspěšné vý-
pravy přivezli Hrochová na K1 a Adam – Odvárko na K2 dvě stříbrné medaile, Březina na C1 
přidal čtvrté místo. ME se zúčastnilo 19 států. Jediná naše veteránská loď měla také medaili.
Světových her v Kolumbii se zúčastnilo 9 sportovců. O stříbrnou medaili se postarali na 
K2 muži Tomáš Ježek – Jiří Mládek, tři pátá místa zajeli na K2 Kucián – Pavlík, na K1 ženy 
Hrochová a C2 Dlouhý – Dubský. V C1 muži dojel Březina šestý.
Vrcholem sezóny bylo MS v Kodani, kde startovalo 16 našich reprezentantů. Letos se mi-
mořádně dařilo Anně Kožíškové, která získala 2 medaile. Na K1 vybojovala stříbrnou a na 
K2 s Lenkou Hrochovou bronzovou. Další bronz přidali junioři na C2 Hájek – Hájek. Šesté 
místo vybojovali na K2 Adam - Odvárko, osmé místo na K1 Hrochová, šestnácté místo na 
K2 bratři Pavlíkové a devatenácté Zbirovský v juniorech. 
Dále během roku startovali maratonci na dalších závodech - na závodu K4 Valladolid a 
K2 Sella ve Španělsku nás reprezentovali čtyři resp. dva závodníci na pozvání a náklady 
pořadatele. Na vlastní náklady se zúčastnilo několik závodníků maratónů v JAR, Holand-
sku, Dánsku, Irsku, Itálii a Francii. Z domácích akcí absolvovali někteří maratonci Orlický 
maraton, NZ na Zbraslavi, maraton ČB - Praha, Mistrovství republiky v Týně n/Vltavou, 
Zvíkovský maratón a Krumlovský maratón.

Kanoistika na divokých vodách
Senioři – vodní slalom
Veškerá příprava RD slalom byla podřízena přípravě na zářijové MS ve vdoním slalomu v 
Praze Troji.

Jaroslav Radoň a Filip Dvořák dvakrát bronzoví 

na mistrovství světa

Jaroslav Radoň a Filip Dvořák dvakrát bronzoví 

na mistrovství světa



8988

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Těžištěm zimní přípravy byl dlouhodobý pobyt většiny členů A teamu a převážné části 
týmu 23 na nové trati v Al Ain ve Spojených Arabských Emirátech.
ME Krakov 2013
Nejhodnotnějším výsledkem je zisk zlaté medaile mladého kajakáře Jiřího PRSKAVCE, kte-
rý dokázal zvítězit vynikající riskantní jízdou a také zisk bronzové medaile mladou dvojicí 
Ondřej KARLOVSKÝ – Jakub JÁNĚ.
Stejně jako v loňském roce mile překvapila Eva ORNSTOVÁ bezchybnou jízdou, která ji 
vynesla na 4. místo. Za velký úspěch lze považovat 7. místo mladé singlkanoistky Moniky 
JANČOVÉ stejně tak jako 8. místo singlkanoisty Vítězslava GEBASE. 
Na závěr hodnocení ME bych chtěl ještě připomenout zlatou medaili kajakářů a bronzo-
vou medaili kajakářek v závodě týmů. 
2/ MS Praha
Přípravě na MS byla podřízena veškerá příprava od října 2013 do samotného MS.
Hodnocení výsledků.
Kajak muži – nejlepší kategorie – V.HRADILEK 1. místo + J. PRSKAVEC 2. místo v individuál-
ním závodě a společně s J.Vondrou 4. místo v závodě týmů.
Kanoe dvojic – J.VOLF – O.ŠTĚPÁNEK 2. místo v individuálním závodě, 1.místo v závodě 
týmů - nemohli si přát lepší zakončení závodnické kariéry.
J.KAŠPAR – M.ŠINDLER 4.místo v individuálním závodě, O.KARLOVSKÝ – J.JÁNĚ 6. místo v 
individuálním závodě a všichni 1.místo v závodě týmů. 
Kanoe jednotlivců – nejlepší umístění – S.JEŽEK 7. místo. 
Kajak žen – K.KUDĚJOVÁ 8. místo v závodě jednotlivců, společně s Š.HILGERTOVOU a 
E.ORNSTOVOU 1. místo v závodě týmů.
Kanoe žen (K.Hošková, A.Koblencová a M.Jančová)zaznamenala úspěch pouze v kategorii 
týmů a to ziskem 2. místa a stříbrných medailí.
Když bych na závěr tohoto odstavce shrnul naše výsledky na MS, tak mohu konstatovat, že 
byli vynikající, o čemž svědčí první místo v hodnocení národů.
Senioři – sjezd na divoké vodě
Nejdůležitější sportovní akcí v roce 2013 bylo Mistrovství světa ve sprintu ve Slovinském 
Solkanu. Prioritou byly kvalitní výsledky na MS. Druhou zásadní akcí bylo Mistrovství světa 
v Bovci ve Slovinsku – pro specialisty na dlouhý sjezd – hlavní akce roku.
Největší posun se v roce 2013 odehrál na poli trenérském – došlo k vytvoření družstva do 

23 let. Vedoucím trenérem 
tohoto družstva se stal Lu-
káš Novosad. Pro katego-
rie žen se stala trenérkou 
Michala Mrůzková.
Mistrovství světa se kona-
lo na velice lehké slalomo-
vé dráze v Solkanu. Koneč-
ná bilance dvou medailí 
z individuálních závodů, 
tří medailových umístění 
v závodech družstev – to 
jsou údaje vypovídající o 
síle Českého sjezdového 
družstva. Největší indivi-
duální úspěchy sjezdaři 

na divoké vodě dosáhli 
v kategorii kajaku mužů. 
Richard Hála porazil o pár 
setinek Tomáše Slováka a 
bral bronzovou medaili. 
Hlídka kajakářů pak získala 
titul mistrů světa. 
Bronzovou medaili vybojo-
vali i debl kanoisté Ondřej 
Rolenc a Jan Šťastný. Mi-
chal Šrámek a Lukáš Tomek 
byli šestí. V deblech jsme 
také urvali bronzovou me-
daili v družstvech (Šrámek 
– Tomek, Mornštejn-Vese-
lý, Šťastný – Rolenc).
Na singl kánoi vybojoval sedmé místo Ondřej Rolenc, osmý byl Lukáš Novosad. V druž-
stvech singlkanoisté byli stříbrní.
Ziskem dvou individuálních a tří medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila 
na třetím místě v hodnocení národů. Mistrovství světa potvrdilo vysokou úroveň českého 
sjezdu. 
Mistrovství Evropy se konalo na překrásné řece Soče. Konečná bilance šesti medailí z in-
dividuálních závodů a šesti medailových umístění v závodech družstev – to jsou údaje 
vypovídající o síle Českého sjezdového družstva. Jako pozitivum pro další dobré výsledky 
se jeví slušná vyrovnanost ve čtyřech kategoriích – jen kajak žen po odchodu opor stále 
pokulhává. 
Junioři – vodní slalom a sjezd na divoké vodě
Výsledkově lze rok 2013 hodnotit velmi pozitivně. Celkový zisk 23 medailí - na MSJ ve sla-
lomu (5 medailí – 2 tituly mistrů světa) na MEJ ve slalomu (5 medailí) a na MSJ ve sjezdu 
– klasický sjezd + sprint (13 medailí včetně pěti titulů mistrů světa) svědčí o vysoké konti-
nuální výkonnosti našich juniorských týmů.

Hodnocení RDJ SLALOM: 
 Reprezentační družstvo ve slalomu mělo v letošním roce dvě významné soutěže. První 
vrchol na MSJ ve slalomu (společně s RD do „23“ let), které proběhlo ve dnech 18.-21.7. v L. 
Mikuláš. Závodu se zúčastnilo 45 států. 
Vynikajícího výsledku v individuální kategorii dosáhla kajakářka Amálie Hilgertová, která 
vybojovala pro české barvy zlatou medaili v individuální kategorii a spolu s Karolínou Ga-
luškovou a Terezou Fišerovou získaly taktickou jízdou zlato i v hlídce. Výborné výsledky 
podali také singlkanoista Lukáš Rohan a singlkanoistka Anna Koblencová, kteří shodně 
vybojovali stříbrné medaile. Do finálové desítky (což je v silné konkurenci úspěch) se pro-
bojovali na K1 Ondřej Hošek (skončil sedmý) a na K1 se shodným umístěním (po velmi 
sporné 50) pak kajakářka Karolína Galušková a také dvě velmi mladé deblové posádky (s 
příslibem do budoucna) Větrovský – Matějka a Mrázek – Rousek a zejména velká naděje 
české kanoistiky všestranná Martina Satková, která skončila těsně čtvrtá. Z hlídek je nutno 
vyzvednout také čtvrtá místa týmů kajakářů a singlkanoistů. Český tým spolu s týmem 
U 23 zvítězil v absolutním pořadí v soutěži národů a stejně tak zvítězilo v kategorii debl 
kanoistů i kajakářek. 

Jiří Prskavec K1

Stupně vítězů MS Praha C2



9190

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Dále se slalomáři zúčast-
nili MEJ (24 států), které 
proběhlo (opět společně 
s „23“) na polo-přírodní a 
velmi náročné slalomové 
dráze ve dnech 1.-4. 8. V 
Bourgu s.M. ve Francii.
Zde se prosadili na stup-
ně vítězů v individuální 
kategorii Karolína Ga-
lušková a Lukáš Rohan, 
kteří vybojovali stříbrné 
medaile a singlkanoist-
ka Jana Matulková, která 
skončila třetí. Nejlepší 

kajakář 12. Onřej Hošek (15 členné finále).Bronzovou medaili vybojovala hlídka 3 x K1 ju-
niorky ve složení Galušková, Hilgertová, Fišerová a stříbrnou medaili překvapivě trojice 
posádek Větrovský – Matějka, Mrázek – Rousek a Kašpar – Mrůzek. 
Hodnocení RDJ SJEZD: 
Reprezentační družstvo ve sjezdu nás (možná i trochu překvapivě) úspěšně reprezento-
valo na silně obsazeném MSJ, které se jelo také na řece Saalach v Loferu v termínu 9.-13. 7. 
(účast 19 států).K nejúspěšnějším závodníkům patřila v kategorii K1 a C1 a to v klasickém 
sjezdu i ve sprintu Martina Satková tři zlaté a jeden bronz z individuálních kategorií a další 
medaile z hlídek. Překvapivé výkony podala posádka Jelínek – Zapletal, která zvítězila (2 
x zlato) jak v klasickém sjezdu, tak ve sprintu.Velkým a příjemný překvapením bylo druhé 
místo Terezy Brožové jak v klasiku, tak ve sprintu a také 3. místo mladičké Barbory Bayero-
vé ve sprintu na C1. Solidních výsledků dosáhli kajakáři, i když na medaile v individuálních 
kategoriích nedosáhli – přivezli stříbro ze soutěže hlídek (Stefan, Zieris, Neubert) ve sprin-
tu, singlkanoisté (Šmoldas, Kristek, Paták) pak vybojovali ve sprintu bronz. 

Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd: RNDr. Jiří Kratochvíl
Slalom: Sjezd:   
Vedoucí trenér: Jiří Kratochvíl Vedoucí trenér: Tomáš Kutý
K1m:  1. Pavel Přindiš K1m: 1. Tomáš Slovák  
C2m: 1. Kamil Křempek C2m: 1. David Lisický
K1ž: 1. Jiří Kratochvíl K1ž: 1. Pavla Knéblová
C1m: 1. Rudolf Rozsypal C1m: 1. Lukáš Novosad
C1ž: 1.Vítězslav Hric  C1ž: 1. Tomáš Kutý
Zdravotní zabezpečení: Vítězslav Hric, David Lisický

Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů v r. 2013
Pyranha Cup – ČPV
Stejně jako v minulých ročnících, nesel tradiční seriál závodů Českého poháru vodáků, kte-
rý pořádá Český svaz kanoistů - sekce vodní turistiky (ČSK-VT), díky generálnímu sponzo-
rovi - fyVodák SPORT Brno s.r.o., název Pyranha Cup – ČPV. Seriál se měl skládat z 8 závodů. 
Seriál začínal tradiční dubnovou Otavou. V květnu následovala Sázava. Blanice byla bohu-
žel pro povodně zrušena. Na konci června se konala Svratka. Po prázdninách následovala 
Úhlava, Teplá a Střela. Na konci září byla sezóna završena oblíbeným Hamerákem.

Sekce vodní turistiky dále organizuje Kalendář akcí vodní turistiky, Mistrovství republiky v 
eskymáckých obratech, Školení záchrany
CNAWR o. z.
V letošním roce opět zorganizovali sérii závodů CNAWR Rodeo Tour, skládající se ze závo-
dů v Plzni, Praze a Českých Budějovicích. Závod v pražské Tróji se letos podařilo zařadit 
jako součást oficiálního Evropského poháru, pořádaného pod záštitou European Canoe
Association (kromě Prahy se závodilo v německém Plattlingu a na slovenském Čunovu). 
Pražského závodu se zúčastnilo celkem 67 závodníků z celé Evropy. Poslední závod v Čes-
kých Budějovicích pak byl vyhlášen otevřeným mistrovstvím ČR. 
V termínu od 2. do 8. září 2013 proběhlo v americkém Nantahala Gorge mistrovství světa 
ve freestyle kayakingu. I přes velkou finanční náročnost této akce zde měla Česká repub-
lika své zastoupení, úspěšně nás zde reprezentoval dvojnásobný mistr Evropy v kategorii 
C1 – Lukáš Červinka. 
Již tradičně činnost CNAWRu nesměřovala pouze k pořádání závodů - pro začínající i po-
kročilé kajakáře a kajakářky jsme i letos uspořádali dvoudenní Youngsters camp, který 
proběhl v půlce září na vodáckém kanále v Českém Vrbném. 

Bezpečnost na jezech
V letošním roce jsme se soustředili hlavně na spolupráci s povodím Vltavy a o.p.s. Posá-
zaví. Výsledkem této spolupráce je projekt, který řeší značení jezů na celé Sázavě včetně 
informačních cedulí na jezech. Dalším výsledkem této spolupráce je zabezpečení jezu v 
Sázavě pro možnost záchrany z jezu. 
Ve spolupráci s Petrem Ptáčkem a Vodáckou školou záchrany sestavujeme databázi su-
chých jezů.
Zároveň pokračuje náš tlak na legislativní změny ve vodním zákoně ohledně bezpečnosti 
osob na vodě a také snaha získat finanční prostředky pro zabezpečení většiny jezů v ČR.
Další informace na www.kanoe.cz

Mistři České republiky 2013
Vodní slalom 
Muži Příjmení Jméno Oddíl
C1 Gebas Vítězslav USK Praha
C2 Volf Jaroslav Dukla Brandýs n.L.
 Štěpánek Ondřej Dukla Brandýs n.L.
K1 Hilgert Luboš Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Ježek Stanislav USK Praha
 Gebas Vítězslav USK Praha
 Mašek Jan USK Praha
Hlídky 3xC2 Jiras Marek USK Praha
 Pollert Jaroslav USK Praha
 Větrovský Jan USK Praha
 Macášek Tomáš USK Praha
 Medřický Ludvík USK Praha
 Matějka Michael USK Praha
Hlídky 3xK1 Hradilek Vavřinec USK Praha
 Prskavec Jiří USK Praha
 Přindiš Vít USK Praha

Volf a Štěpánek na MS v Praze



9392

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Ženy 
K1 Hilgertová Štěpánka Dukla Brandýs n.L.
C1 Jančová Monika Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xK1 Vojtová Veronika USK Praha
 Kudějová Kateřina USK Praha
 Pavelková Irena USK Praha
Hlídky 3x C1 Hošková Kateřina USK Praha
 Fryšová Petra USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
Junioři 
C1 Matula Roman USK Praha
C2 Rohan Lukáš USK Praha
 Hošek Ondřej KK Brno
K1 Hošek Ondřej KK Brno
Hlídky 3xC1 Rohan Lukáš USK Praha
 Matula Roman USK Praha
 Větrovský Jan USK Praha
Hlídky 3xC2 Rousek Tomáš KK Opava
 Mrázek Jan KK Opava
 Kašpar Albert KK Opava
 Mrůzek Vojta KK Opava
 Balarin Lukáš KK Opava
 Mrůzek Jakub Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xK1 Šodek Petr USK Praha
 Matějka Michael USK Praha
 Petřík Matouš USK Praha
Juniorky 
K1 Galušková Karolína Sušice
C1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xK1 Foltysová Sabina KK Opava
 Mrázková Mária KK Opava
 Brožová Tereza KK Opava
Sjezd na divoké vodě 
Muži - klasik 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Lisický David Olomouc
 Uncajtík Lukáš Pardubice
K1 Mrůzek Kamil Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Rolenc Ondřej Pardubice
 Pischek Jan Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
Hlídky 3xC2 Haleš Antonín Č.Krumlov
 Novák Martina Č.Krumlov
 Švadlena Václav Č.Krumlov
 Jirka David Č.Krumlov
 Vaněček Tomáš Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Slovák Tomáš Olomouc
 Slepica Karel Olomouc

 Knebel Robert Olomouc
Muži - sprint 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rolenc Ondřej Pardubice
 Šťastný Jan Pardubice
K1 Slovák Tomáš Olomouc
Hlídky 3xC1 Šťastný Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Rolenc Ondřej Pardubice
Hlídky 3xC2 Rolenc Ondřej Pardubice
 Šťastný Jan Pardubice
 Pischek Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
 Slanina Vladimír L.Žatec
Hlídky 3xK1 Hála Richard Olomouc
 Slovák Tomáš Olomouc
 Šrámek Jonatan Olomouc
Ženy - klasik 
K1 Mrůzková Michala Boh.Praha
Hlídky 3xK1 Mrůzková Michala Boh.Praha
 Háková Jitka Boh.Praha
 Kotovská Karolína Boh.Praha
Ženy - sprint 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Zástěrová Anna So.Písek
Hlídky 3xK1 Lagnerová Lenka Č.Krumlov
 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Junioři - klasik 
C1 Šmoldas Michal Litovel
C2 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Jelínek Filip Boh.Praha
K1 Stefan  Tomáš Soběslav
Hlídky 3xC1 Žniva V.Meziříčí
 Kristek V.Meziříčí
 Zátopek V.Meziříčí
Hlídky 3xC2 Žniva Marek V.Meziříčí
 Zátopek Vladimír V.Meziříčí
 Franěk Jakub V.Meziříčí
 Kristek Václav V.Meziříčí
 Kaminský Jan V.Meziříčí
 Jelínek Filip Boh.Praha
Hlídky 3xK1 Neubert Adam Olomouc
 Chaloupka Václav Olomouc
 Behuň Tomáš Olomouc
Junioři - sprint 
C1 Kristek Václav V.Meziříčí



9594

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

C2 Franěk Jakub V.Meziříčí
 Zátopek Vladimír V.Meziříčí
K1 Olejník Jan Veselí n.M.
Hlídky 3xC1 Zátopek Vladimír V.Meziříčí
 Žniva Marek V.Meziříčí
 Kristek Václav V.Meziříčí
Hlídky 3xC2 Franěk Jakub V.Meziříčí
 Zátopek Vladimír V.Meziříčí
 Žniva Marek V.Meziříčí
 Kaminský Jan V.Meziříčí
 Jelínek Filip Boh.Praha
 Kristek Václav V.Meziříčí
Hlídky 3xK1 Košík Michala Veselí n.M.
 Olejník Jan Veselí n.M.
 Motyčka Marek Veselí n.M.
Juniorky - klasik 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Dundová Iva Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Čapáková Eliška V.Meziříčí
 Dimová Barbora V.Meziříčí
 Dimová Viktorie V.Meziříčí
Juniorky - sprint 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xK1 Foltysová Sabina KK Opava
 Mrázková Mária KK Opava
 Brožová Tereza KK Opava
RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA 
Mistrovství ČR - krátké tratě - 18.-21.7.2013 - Račice 
K1 muži 1000 m DOSTÁL Josef Dukla Praha 3:31.199
C1 muži MIŠKOVSKÝ Radek USK Praha 4:00.726
K1 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha 4:00.660
K1 junioři KUČERA Vojtěch Kajak Děčín 3:42.942
C1 junioři HÁJEK Lukáš KVS Praha 4:06.796
K1 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha 4:31.693
K2 muži ŠLOUF Radek Dukla Praha 3:22.074
 ŠPICAR Jakub Dukla Praha 
C2 muži  LUŇÁČEK Jan Dukla Praha 3:52.207
 EGERMAIER Martin Dukla Praha 
K2 ženy BLAHOVÁ Jana Sokol Hradec Králové 3:54.800
 KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha 
K2 junioři ZAVŘEL Jakub KVS Hranice 3:29.973
 KUČERA Vojtěch Kajak Děčín 
C2 junioři SLOUP Marek KVS Praha 3:54.597
 HÁJEK Šimon KVS Praha 

K2 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha 4:07.712
 SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 
K4 muži SOUČEK Jan Dukla Praha 3:04.685
 MACH Martin OK TJ Ostrožská Nová Ves 
 ADAM Jakub Dukla Praha 
 NEPRAŠ Lukáš Dukla Praha 
C4 muži SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 3:34.436
 DLOUHÝ Jan KK Jiskra Týn nad Vltavou 
 DUBSKÝ Václa Dukla Praha 
 BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 
K4 junioři MLČOCH Jakub OK TJ Ostrožská Nová Ves 3:23.537
 SIMON Karel KK Jiskra Týn nad Vltavou 
 ANTOŠ Josef KVS Praha 
 NACHTIGAL Jan SC 80 Chomutov 
K1 muži 500 m DOSTÁL Josef Dukla Praha 1:41.114
C1 muži MIŠKOVSKÝ Radek USK Praha 1:58.032
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 2:22.203
K1 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha 1:56.512
K1 junioři VESELÝ Tomáš Sparta Praha 1:47.843
C1 junioři MAIZNER Sebastián KVS Praha 2:02.882
K2 muži ŠLOUF Radek Dukla Praha 1:33.954
 ŠPICAR Jakub Dukla Praha 
C2 muži  RUSO Vojtěch Dukla Praha 1:47.870
 DRAHOKOUPIL Dan USK Praha 
C2 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 2:23.236
 SOUČKOVÁ Lenka KVS Praha 
K1 juniorky KUBÍČKOVÁ Tereza Sokol Hradec Králové 2:01.685
K2 ženy HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 1:53.646
 ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 
K2 junioři FIRICH Tadeáš USK Praha 1:45.343
 VANĚK Petr Sokol Černožice 
C2 junioři MAIZNER Sebastián KVS Praha 1:54.619
 PALMA Karel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha 1:55.562
 SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 
K4 ženy ŠERÁ Zuzana USK Praha 1:49.870
 ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 
 PAĎOUROVÁ Zdislava USK Praha 
 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
K4 juniorky TEGZOVÁ Michaela RK Jablonec nad Nisou 1:48.006
 VOŽENÍLKOVÁ Klára KVS Praha 
 HOUSKOVÁ Kristýna KVS Praha 
 SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 
K1 muži 200 m DOSTÁL Josef Dukla Praha 35.414
C1 muži DRAHOKOUPIL Dan USK Praha 41.806
K1 ženy FASNEROVÁ Michaela KK Olomouc 45.253
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 53.305
K1 junioři MLČOCH Jakub OK TJ Ostrožská Nová Ves 39.553



9796

K
ANOISTIKA

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

Česká unie kolečkových bruslí

Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových bruslí (ČUKB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 603 469 494, fax 266 313 766
Předseda: dočasně zastupuje gen. sekretář, 
e-mail: inlinehokej@inlinehokej.cz, mobil: 603 469 494 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Roller Sports (FIRS), Viale Tiziano 74, 00196 Řím, Itálie, 112 
zemí, internet: www.rollersports.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de Roller 
Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, inter-
net: en.cerskating.eu

Česká unie kolečkových bruslí sdružuje Českou asociaci inline hokeje, Český svaz kolečko-
vého bruslení, Czech In-line Alpine a Českou asociaci freestyle bruslení.
Mistrovstí světa v inline hokeji mezinárodní federace FIRS se uskutečnilo v Anaheimu v 
USA. Vzhledem k vysokým finančním nákladům nebylo v možnostech České asociace in-
line hokeje vyslat všechny tři reprezentační týmy, proto se ženy podruhé v řadě MS nezú-
častnily. Naše juniorka vedená trenérem Jiřím Suhradou popáté v řadě získala zlaté me-
daile. Ani tentokrát nenašli přemožitele a postupně porazili Hong Kong 9:0, Austrálii 9:2, 
Německo 15:0, Kanadu 7:3, Švýcarsko 3:2 a Francii 4:3. V semifinále si poradili s Kolumbií
6:0 a ve finále dokázali otočit nepříznivý vývoj utkání s USA a zvítězili v poměru 3:2.Napo-
sledy naši junioři prohráli na MS v roce 2008 v zápase o bronz. Šňůra vítězných zápasů se 
zatím natáhla na 37 utkání.
Muži se v základní skupině MS utkali s Francií 4:1, Lotyšskem 11:1 a Kanadou 5:5. Vítězstvím 
v základní skupině si tak připravili nejvýhodnější pozici pro vyřazovací boje. Ve čtvrtfinále
bez větší námahy přehráli Velkou Británii 12:3 a nepřipustili překvapení, které se konalo 
na účet domácí reprezentace. Tým USA podlehl Švédsku 4:3 po prodloužení. V semifinále
náš tým porazil Švýcarsko 4:3 po prodloužení a ve finále rozdrtil Kanadu 8:2. Po letech

C1 junioři  HÁJEK Kryštof KVS Praha 41.993
K1 juniorky SLIVANSKÁ Kateřina Bohemia Poděbrady 43.986
K2 muži KUSOVSKÝ Lukáš Dukla Praha 33.420
 ŠVÁB Filip USK Praha 
C2 muži  LUŇÁČEK Jan Dukla Praha 39.050
 EGERMAIER Martin Dukla Praha 
K2 ženy HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 42.413
 ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 
K2 junioři FIRICH Tadeáš USK Praha 36.620
 VANĚK Petr Sokol Černožice 
C2 junioři HÁJEK Lukáš KVS Praha 39.377
 HÁJEK Kryštof KVS Praha 
K2 juniorky PJAJČÍKOVÁ Kateřina OK TJ Ostrožská Nová Ves 44.309
 ZALUBILOVÁ Karla OK TJ Ostrožská Nová Ves 
K4 muži TARKULIČ Branko USK Praha 32.117
 ŠVÁB Filip USK Praha 
 KRAFT Jiří USK Praha 
 MLÁDEK Jiří USK Praha 
C4 muži POLÁK Petr KVS Praha 36.993
 EGERMAIER Martin Dukla Praha 
 JANDA Tomáš Dukla Praha 
 POLÁK David KVS Praha 
K4 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha 39.833
 ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha 
 MACHOVÁ Monika Dukla Praha 
 MLEZIVOVÁ Michaela Dukla Praha 
Mistrovství ČR - dlouhé tratě 21.7.2013 - Račice 
K1 muži  5 km DOSTÁL Josef Dukla Praha 00:20:27.00
C1 muži DUBSKÝ Václav Dukla Praha 00:23:55.00
K1 ženy KOŽÍŠKOVÁ Anna Dukla Praha 00:22:58.00
K1 junioři KOTĚRA Vít Sool Černožice 00:21:46.00
C1 junioři MAIZNER Sebastián KVS Praha 00:24:15.00
K1 juniorky SCHWARZENBACHOVÁ Sára Sparta Praha 00:24:09.00
K2 muži ŠLOUF Radek Dukkla Praha 00:19:47.00
 ŠPICAR Jakub Dukkla Praha 
C2 muži SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 00:22:15.00
 BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 
K2 ženy ŠERÁ Zuzana USK Praha 00:22:46.00
 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
Mistrovství ČR - maratón - 31.8.-1.9.2013 - Týn nad Vltavou 
K1 muži 30 km ODVÁRKO Michael Dukla Praha 2:21:00,152
K1 ženy 24 km VERNEROVÁ Barbora Slavia VŠ Plzeň 2:26:07,256
C1 muži 24 km BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 2:18:39,128
K2 junioři 20 km KOTĚRA Vít Sokol Černožice 1:39:38,574
 ZBIROVSKÝ Vít Sokol Hradec Králové 
C2 junioři 18 km HÁJEK Lukáš KVS Praha 1:23:45,010
 HÁJEK Šimon KVS Praha 
K2 juniorky 18 km KUBÍČKOVÁ Tereza Sokol Hradec Králové 1:27:59,417

 NEDBALOVÁ Vilma Lokomotiva Nymburk 
K2 muži 30 km JEŽEK Tomáš USK Praha 2:12:42,291
 MLÁDEK Jiří USK Praha 
C2 muži 24 km SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 2:08:32,705
 BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 
K1 junioři 20 km SKLÁDAL Filip KK Olomouc 1:40:02,980
K1 juniorky 18 km NEDBALOVÁ Vilma Lokomotiva Nymburk 1:34:03,898
C1 junioři 18 km HÁJEK Lukáš KVS Praha 1:31:29,286
 



2007 a 2011 naše reprezentace opět vybojovala světový primát. Na Světových hrách v Cali, 
které bezprostředně navazovaly na MS náš tým startoval v pozměněné sestavě a dokázal 
obhájit bronzové medaile z roku 2009.
Český svaz kolečkového bruslení si klade za cíl rozvoj kolečkového bruslení a rychlobrus-
lení v ČR. Mezi hlavní aktivity patří podpora a koordinace závodů a mistrovství ČR, účast 
reprezentace na domácích a zahraničních závodech, výchova talentované mládeže, zvyšo-
vání kvalifikace trenérů. Svaz sdružuje v současné době 35 sportovních oddílů, pod nimiž
je organizováno 670 členů. Kolečkové bruslení je velmi populární a oblíbený sport u široké 
veřejnosti, podle průzkumů mediálních agentur se mu věnuje rekreačně až 1,3 mil. lidí. Seni-
orská reprezentace se zúčastnila MS v Belgii. Naši reprezentanti Matěj Krupka, Matěj Pravda 
a Ondřej Suchý absolvovali celý program MS na dráze i silnici včetně maratonu. Nejlepšího 
umístění dosáhl sprintérský specialista Matěj Pravda v závodě na 500 m (22. místo z 55 zá-
vodníků), zlepšení výkonnosti prokázal Matěj Krupka, který se specializuje na delší tratě. Na 

všech distancích postoupil 
do užšího finále. Dobrého
výsledku dosáhl na mara-
tonské trati Ondřej Suchý, 
který se speciálně připra-
vuje na dlouhé silniční zá-
vody – ze 125 závodníků 
skončil na 39. příčce. Na 
Světových hrách v Cali re-
prezentoval Matěj Pravda 
a v závodě na 500 m na 
silničním okruhu vytvořil 
nový český rekord časem 
38,804 s. V roce 2013 se 
konaly čtyři mistrovství re-
publiky - halové (SC Nym-
burk), dráhové (Benátky 
n.J.), na silničním oválu 
(Otrokovice) a půlmaratón 

(Praha). Stejně jako v předchozích letech se konal i Český pohár jako seriál pěti závodů na 21 
km. Jejich vítězi se stali Richard Kudělásek (Bruslárna.cz) a Kateřina Novotná (KSB Benátky 
n.J.).
Czech In-Line Alpine uspořádal v roce 2013 seriál sedmi závodů Českého poháru – CILA 
Cupu v Jirkově, Němčičkách a Kralupech nad Vltavou. Právě Kralupy hostily finálový závod
celého seriálu a zároveň se zde uskutečnilo MČR ve slalomu a premiérové MČR v obřím 
slalomu. Na velmi rychlé trati bylo umístěno 21 branek a závodníci dosahovali rychlosti 
až 70 km/h. Vítězství vybojovala Gabriela Kudělásková před sestrami Barborou a Pavlínou 
Procházkovými. Mezi muži si po dramatické bitvě vítězství zajistil Jan Möller před Petrem 
Brandtnerem a Jindřichem Krýdlem (Ski klub Krušnoborci), který byl ve svých 53 letech 
nejstarším účastníkem závodů.
Česká Asociace Freestyle Bruslení (dále CAFB) je organizace zastřešující disciplíny spada-
jící do kategorie freestyle bruslení - freestyle slalom battle, freestyle slalom classic, speed 
slalom, free jump a slide contest. Během roku 2013 probíhal první ročník seriálu závodů 
Czech Slalom Series (CSS). Série závodů je součástí celosvětového seriálu World Slalom 
Series a probíhá pod patronací CAFB. V rámci seriálu proběhly tři závody – CSS Brno, 

CSS Přerov a CSS Olomouc. Závodů se zúčastnilo několik desítek jezdců nejen z ČR, ale  
i z okolních států. Na základě součtu výsledků z celého seriálu byli vyhlášeni mistři repub-
liky pro rok 2013 v kategoriích dospělí a junioři do 15-ti let v disciplínách freestyle slalom 
a speed slalom.

Mistři České republiky 2013
Inline hokej
muži Mission Roller Brno
junioři Střída sport Pardubice
starší žáci IHC Uherský Brod
mladší žáci IHC Berounští medvědi
přípravky IHC Devils Zlín
Inline rychlobruslení
hala - víceboj muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy Klára Prokopová (BK Náchod)
dráha - víceboj muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
silnice - krátké tratě muži Matěj Pravda (KSBM Praha)
 ženy Nicol Hlůšková (BOJ Žďár nad Sázavou)
silnice - dlouhé tratě muži Matěj Pravda (KSBM Praha)
 ženy Nicol Hlůšková (BOJ Žďár nad Sázavou)
½ maratón muži Vojtěch Pospíšilík (Tempish inline Team)
 ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
Český pohár muži Richard Kudělásek (Bruslárna.cz)
 ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
Akadedmické muži Ondřej Suchý (Inlinetalent Praha)
MČR na 21 km ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
Inline Alpine
slalom muži  Petr Brandtner (Ski klub Písek)
 ženy Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno)
obří slalom muži Jan Möller (KL Turnov)
 ženy Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno)
Český pohár muži Jan Möller (KL Turnov)
 ženy Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno)
Inline freestyle bruslení
Freestyle slalom classic muži Ondřej Indrák
 ženy Eliška Szabová
 junioři Tereza Nosková
Speed slalom muži Ondřej Indrák
 ženy Eliška Szabová
 junioři Hana Navrátilová
Mistrovství světa 2013

9998

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

CUKB - czechinlinealpine

Inline hokej
muži 1. místo
ženy nestartovaly
junioři 1. místo

Světové hry 2013
Inline hokej
muži 3. místo



101100

K
ORFBAL

K
ORFBAL

Český korfbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 605 286 006, e-mail: svaz@korfbal.cz,
internet: www.korfbal.cz
Předseda: Ing. Daniel Valeš, daniel.vales@korfbal.cz
mobil: +420 605 286 006
Generální sekretář: Zuzana Maňáková, viz sídlo,
e-mail: svaz@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,
Nizozemsko, 60 zemí, internet: www.ikf.org

Začátek korfbalového roku 2013, patří jako už tradičně, evropským pohárovým soutěžím. 
Pohár mistrů evropských zemí - Europa Cup 2013 se konal v Budapešti a český korfbal tam 
reprezentoval mistr ČR z roku 2012 – KCC Sokol České Budějovice. Po prvních dvou vítěz-
ných zápasech (32:17 proti srbskému mistru Beograd Korfbal Club a 16:15 proti anglické-
mu mistru KC Trojans), postupil náš mistr do bojů o medaile. V semifinále však nestačil
na belgické mistry Boeckenberg KC, se kterými prohrál 19:39 a následně v zápase o třetí 
místo podlehl i portugalským mistrům NC Benfica 18:27 a skončil na konečném čtvrtém
místě. Vítězem Europa Cupu 2013 se stal nizozemský mistr Koog Zaandijk, který ve finále
porazil Boeckenberg KC 20:18.
Druhá pohárová soutěž (pro druhé a třetí týmy národních soutěží) – Europa Shield 2013 
se konala Třeboni. Čeští zástupci KK Brno a VKC Kolín obsadili shodně v základních skupi-
nách druhé místo a následně se utkaly o celkové třetí místo. Úspěšnější byl tým KK Brno, 
který zvítězil 23:17 a obsadil bronzovou příčku. Vítězem se stal katalánský klub CK Vallpa-
radis, který ve finále porazil německý KV Adler Rauxel 19:10.
Světové poháry pro mládežnické reprezentační výběry do 16 let a do 19 let, se tradičně 
konají v březnu a dubnu v Nizozemsku. Reprezentace ČR do 16 let obsadila konečné čtvrté 
místo, když na World Talent Cup U16 2013 nestačila pouze na vítězné Nizozemsko, druhou 
Belgii a třetí Německo. Reprezentace ČR do 19 let skončila na Korfball World Cup U19 2013 
na 10.místě ze 16 zúčastněných týmů. Medailové pozice obsadily: 1.Nizozemsko, 2.Belgie, 
3.Taiwan.
Zakončení domácí nejvyšší soutěže, se již podruhé konalo v květnu ve východočeské Ja-
roměři. Ve finále České korfbalové extraligy se střetli dva nejúspěšnější týmy posledních
let KCC Sokol České Budějovice a VKC Kolín. Vítězem napínavého finálového duelu se stal
VKC Kolín, který, po vítězství 18:17, získal rekordní devátý mistrovský titul. Vítězi dalších 
soutěží pořádaných Českým korfbalovým svazem se stali TJ MS YMCA Znojmo, kteří ve 
finále nejvyšší dorostenecké soutěže porazili SK RG Prostějov (3.místo obsadil KC ZŠ Še-
nov), dále pak starší žáci SK RG Prostějov (před TJ MS YMCA Znojmo a PKC Náchod), mladší 
žáci TJ MS YMCA Znojmo (před SK AFK Respo Kutná Hora a KCC Sokol České Budějovice) a 
minižáci SK AFK Respo Kutná Hora (před PKC Náchod a TJ MS YMCA Znojmo).
Skutečným vrcholem roku 2013 pak byly World Games 2013, které se konaly v kolumbij-
ském Cali na začátku měsíce srpna. Právo účasti na tomto sportovním svátku si vybojovalo 
osm nejlepších týmů světa. Reprezentace České republiky se v základní skupině postupně 
střetla s Velkou Británii, kterou úchvatným závěrem porazila 18:17, když ještě devět minut 

před koncem prohrávala 12:17, zejména 
díky úžasné střelecké potenci střídajícího 
Ivana Žáka, který přišel na hřiště až pět 
minut před koncem zápasu a stihl skóro-
vat třikrát, přičemž poslední a rozhodující 
koš vstřelil pouhých 9 vteřin před koncem 
utkání. Další dva zápasy v základní skupi-
ně však naše reprezentace prohrála (18:21 
s Portugalskem a 19:42 s Nizozemskem) 
a sen o medaili se rozplynul a následoval 
boj ve skupině o 5.-8.místo. Po porážce s 
Ruskem 21:28 tak čekal naši reprezentaci 
pouze souboj o sedmé místo proti repre-
zentačnímu týmu Německa, který naši 
reprezentanti zvládli a zvítězili 27:26, ale 
konečné sedmé místo bylo zklamáním pro 
české příznivce i pro hráče samotné. Ma-
lou náplastí je pak pěkné páté místo mezi 
střelci, které získal zkušený český reprezen-
tant Jiří Podzemský s 22 nastřílenými koši 
na tomto turnaji. Vítězství na World Games 
2013 obhájil tým Nizozemska, když ve fi-
nále, které rozhodoval český mezinárodní 
rozhodčí Lukáš Filip, zdolal tradičního riva-
la z Belgie 25:19. 

Mistři České republiky 2013
Česká korfbalová extraliga:  VKC Kolín 
1. Česká korfbalová liga:  VKC Kolín „B“ 
Česká dorostenecká korfbalová extraliga:  TJ MS YMCA Znojmo 
Korfbalová liga starších žáků:  SK RG Prostějov 
Korfbalová liga mladších žáků:  TJ Znojmo MS YMCA 
Korfbalová liga minižáků:  SK AFK Respo Kutná Hora 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Umístění českých reprezentací
Youth World Talent Cup U16 2013:  4. místo

Umístění českých týmů v pohárových soutěžích
Europa Cup 2013 – KCC Sokol České Budějovice:  4. místo 
Europa Shield 2013 – KK Brno:  3. místo 
Europa Shield 2013 – VKC Kolín:  4. místo



Mistři České republiky 2013
Seniorské kategorie
Muži Tomáš Verner (BK České Budějovice)
Ženy Laura Raszyková (HC Oceláři Třinec)
Taneční páry Lucie Myslivečková – Neil Brown (KK Břeclav)
Synchronizované bruslení Olympia /USK Praha/
Juniorské kategorie
Muži Petr Coufal (BK LRC Ostrava)
Ženy Elizaveta Ukolova (USK Praha)
Taneční páry Karolína Procházková – Michal Češka (USK Praha)
Synchronizované bruslení Kometa /USK Praha/

103102

K
RASOBRUSLENÍ

K
ULTURISTIKA

Český krasobruslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Tel: 233017301, Fax: 242429202 
e-mail: krasobrusleni@cuscz.cz, 
internet: www.czechskating.org
Předsedkyně: PhDr. Věra Tauchmanová, 
M.A., kpt. Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, 
mobil: 603415274
Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht, Březí 125, PSČ 251 01, mobil: 603415180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
68 zemí, 
internet: www.isu.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2013 vybojoval Michal Březina na Mistrovství Evropy bronzovou medaili a na 
Mistrovství světa skončil na 10.místě. Tomáš Verner byla na ME jedenáctý. Společnými 
silami pak vybojovali svými umístěními na mistrovství světa, které bylo první krasobrus-
lařskou kvalifikací pro ZOH 2014 v Soči, dvě kvótní místa v kategorii mužů. Elizaveta Uko-

lova pak na dodatečné kvalifikaci v září
2013 v Oberstdorfu přidala ještě kvót-
ní místo v soutěži žen. Na Mistrovství 
Evropy se také blýskli 14.místem Lucie 
Myslivečková a Neil Brown v kategorii 
tanečních párů. 
Našim juniorů se nevydařilo vystoupe-
ní na MS této věkové kategorie, když 
všichni naši účastníci pokazili krátké 
programy (resp. krátké tance) a do fi-
nálových volných jízd nepostoupili. 
Do následující sezóny ale odstartovali 
junioři mnohem lépe a přidali spoustu 
kvalitních umístění v první desítce jed-
notlivých soutěží juniorské Grand Prix 
sezóny 2013/2014. Do nejlepší desítky 
pronikli Petr Coufal, Tomáš Kupka a Jan 
Kurnik v kategorii juniorů, Anna Duš-
ková / Martin Bidař mezi juniorskými 
sportovními dvojicemi a také nově vy-
tvořený juniorský taneční pár Cortney 
Mansour / Michal Češka. 
Skupina synchronizovaného bruslení 
Olympia USK Praha skončila na mis-
trovství světa v Bostonu (USA) na 15. 
místě. 

Svaz kulturistiky a fitness České republiky

Název svazu, zkratka: 
SVAZ KULTURISTIKY A FITNESS ČESKÉ REPUBLIKY, SKFČR
Sídlo: Svahová 1537/2, 110 00 Praha 10
Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10
Telefon: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz , 
internet: www.skfcr.cz
Viceprezident: Ing. Martin Jebas Telefon: 773 222 270 
e-mail: martin.jebas@skfcr.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB, 
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 
183 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Bodybuilding and Fitness Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, 
Spain,

Rok 2013 znamenal pro SKFČR pokračování trendu navyšování celkového počtu aktivních 
závodníků na soutěžích. Zatímco v roce 2011 se všech soutěží v kulturistice a fitness na-
šeho svazu v rámci České republiky zúčastnilo 338 závodníků a v roce 2012 celkem 380 
závodníků, v roce 2013 to bylo celých 511 závodníků!
Jaro 2013
Jarní část soutěžní sezóny přinesla celkem 7 soutěží, tři pro juniory a dorostence, tři pro 
muže, ženy a masters a nově pak také poprvé v historii samostatné Mistrovství České re-
publiky ve fitness.
Mistrovství Čech mužů a žen v Nechanicích se zúčastnilo 79 závodníků, soutěži přihlížel 
zcela zaplněný sál místního kulturního domu, přímý přenos na internetu sledovalo dalších 
5.800 diváků.
Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen ve Zbýšově se zúčastnilo 69 závodníků, k přímé-
mu přenosu si našlo cestu bezmála 7.000 diváků.
Vrcholem první části sezóny bylo dvoudenní Mistrovství České republiky mužů, žen, párů 

Michal 

Březina



105104

K
ULTURISTIKA

K
ULTURISTIKA

a masters v Praze, kterého se zúčastnilo 106 závodníků a které se může pyšnit nejvyšší ná-
vštěvností mistrovské soutěže za řadu posledních let, kdy si do Arény Sparta na Praze 9 našlo 
cestu více než 700 diváků. Spolu s nimi pak internetový přímý přenos sledovalo dalších 7000 
fanoušků kulturistiky. V sále byly také přítomny kamery České televize i FTV Prima.
Jaro 2013 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Již tradičně se dařilo českým závodníkům na soutěži Arnold Classic v USA. V kategorii phy-
sique mužů vybojoval Tomáš Klíč absolutní prvenství, dvě bronzové medaile pak ve svých 
kategoriích přidali Jozef Furin a Martin Mester.
Velmi úspěšná byla také výprava na Mistrovství Evropy juniorů a masters, která se zpět 
do vlasti vrátila se dvěma zlatými, čtyřmi stříbrnými a třemi bronzovými medailemi. Další 
stříbrnou medaili pak přidal nejúspěšnější z reprezentantů na Mistrovství Evropy v kultu-
ristice mužů.
Historicky podruhé se český reprezentační tým zúčastnil Mistrovství světa ve fitness dětí,
které se konalo opět v Srbsku, žádná z pětice závodnic se však bohužel neprobojovala do 
finálových kol.
Podzim 2013
Na podzim proběhly tři pohárové soutěže – Grand Prix Fitness v Brně, HI-TEC Nutrition 
Grand Prix v Čelákovicích a Grand Prix Pepa Opava, a také pět soutěží v kondiční kulturis-
tice, physique a bodyfitness – Grand Prix Ostrava, Grand Prix Jalex Krnov, Smartlabs Cup
Brno, Golem Classic v Kutné Hoře a Grand Prix Ronnie.cz v Březnici. Největší podzimní 
událostí pak byla profesionální soutěž EVL’s Prague Pro, která se konala v Praze.
Podzim 2013 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Celkem 21 českých závodníků se v září zúčatsnilo soutěže ve Vídni IFBB International Aus-
tria Cup, stejně jako vloni zde česká výprava patřila k nejúspěšnějším. Závodníci přivezli 3 
zlaté, 3 stříbrné a 2 bronzové medaile. Výrazných úspěchů dosáhli závodníci i na třetím roč-
níku amatérského Arnold Classic Europe, ze kterého přivezli po jedné od každé z medailí. 
Mistrovství světa žen a fitness mužů znamenalo rozšíření medailové sbírky českých zá-
vodníků o jednu stříbrnou, světový šampionát juniorů a masters o další dvě stříbrné a 
jednu broznovou medaili.

Mistři České republiky 2013
Bodyfitness do 160 cm Veronika Zubačová
Bodyfitness do 164 cm Petra Urbánková
Bodyfitness nad 164 cm Šárka Pícková
Bodyfitness masters nad 35 let Milena Koudelková
Bikiny fitness do 168 cm Maria Pomerantseva
Bikiny fitness nad 168 cm Veronika Szalayová
Klasická kulturistika do 180 cm Bohumil Štěpánek
Kulturistika ženy Blanka Lovasová
Kulturistika smíšené páry Petra Urbánková + Miroslav Hanák
Kulturistika masters muži 40–50 let do 80 kg Petr Havlík
Kulturistika masters muži 40–50 let nad 80 kg Jiří Schäfer
Kulturistika masters muži 50–60 let Josef Hrubý
Kulturistika masters muži nad 60 let Milan Bodlák
Kulturistika muži do 67,5 kg Filip Schuster
Kulturistika muži do 75 kg Michal Šáda
Kulturistika muži do 82,5 kg František Huf
Kulturistika muži do 90 kg Jiří Schäfer
Mladší dorost – kulturistika Eduard Urbánek
Starší dorost – kulturistika do 65 kg Jan Pítr
Starší dorost – kulturistika do 72 kg Milan Klein
Starší dorost – kulturistika nad 72 kg Jakub Prchal
Junioři – kulturistika do 70 kg Jindřich Musil
Junioři – kulturistika do 77 kg Dominik Fujtík
Junioři – kulturistika nad 77 kg Jan Turek
Junioři – klasická kulturistika Tomáš Štěpánek
Bodyfitness juniorky Dominika Krejcarová
Bikiny fitness juniorky Petra Šenkeříková

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství Evropy juniorů a masters 2013
Jméno Umístění Kategorie
Milan Bodlák 1. místo kulturistika mužů masters od 60 do 64 let
Daniel Minster 1. místo kulturistika vozíčkářů
Jiří Schäfer 2. místo klasická kulturistika mužů masters od 40 do 49 let
Jiří Faflík 2. místo kulturistika mužů masters nad 65 let
Martina Hrubá 3. místo bodyfitness juniorek do 163 cm
Petr Havlík 3. místo kulturistika mužů masters od 40 do 49 let do 70 
kg
Lucie Limbrunnerová 4. místo kulturistika žen masters od 35 let open
Monika Šlosrová 5. místo kulturistika žen masters od 35 let open
Mistrovství Evropy ve fitness 2013
Jméno Umístění Kategorie
Kateřina Kyptová 2. místo physique žen nad 163 cm
Petra Urbánková 2. místo bodyfitness žen do 163 cm
Luboš Koumal 3. místo fitness mužů open
Šárka Pícková 4. místo atletické fitness žen nad 163 cm

Český národní tým na MS juniorů a masters 2013



107106

K
UŠE

K
UŽELKY

Ondřej Kraj 6. místo physique mužů nad 178 cm
Šárka Pícková 6. místo bodyfitness žen nad 168 cm
Mistrovství Evropy v kulturistice 2013
Jméno Umístění Kategorie
Tomáš Lukáč 2. místo klasická kulturistika mužů do 168 cm
Bohumil Štěpánek 6. místo klasická kulturistika mužů nad 180 cm
Mistrovství světa žen a fitness mužů 2013
Jméno Umístění Kategorie
Kateřina Kyptová 2. místo physique žen nad 163 cm
Ladislav Nový 6. místo physique mužů nad 178 cm
Mistrovství světa juniorů a masters 2013
Jméno Umístění Kategorie
Jana Ludmila Bendová 2. místo kulturistika žen masters open
Miroslav Mráz 2. místo kulturistika mužů masters 60–65 let
Jean Marc Schuttrumpf 3. místo klasická kulturistika mužů masters nad 50 let open
Margita Zámolová 4. místo bodyfitness žen masters 35–44 let
Marek Vomáčka 4. místo kulturistika mužů masters 40–49 let do 90 kg
Michal Šidík 4. místo kulturistika mužů masters 50–59 let do 80 kg
Mistrovství světa v klasické kulturistice 2013
Jméno Umístění Kategorie
Tomáš Horák 6. místo klasická kulturistika do 175 cm

Český svaz kuší 

Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK) 
Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon: + 420 737211610 
 e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz, www crossbow-cze.cz
Předseda: Pavel Kaszonyi,Ing. e-mail: kaszonyi@rokospol.cz, 
 Generální sekretář: Josef Nedělník, 
e-mail: nedelnikova@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Crossbow-shooting Union (IAU), Les Vernets, PO Box 169, CH 2035, Cor-
celles, Switzerland, 28 zemí

Český svaz kuší zastřešuje sportovní střelbu z polních kuší a sportovních kuší. V průběhu 
roku 2012 došlo k vystoupení divize Sportovní kuše a luky 3D z ČSK i ČSTV a tím i k výraz-
nému snížení počtu členů. 
Členská základna ČSK je v současnosti organizována v 10 klubech, pro které organizuje 
víceúrovňové soutěže jak venku, tak i v zimě v halách. Jedná se o celoročně prováděnou 
sportovní činnost pro jednotlivce i ligová družstva.

Česká kuželkářská a bowlingová federace

Název svazu, zkratka: 
Česká kuželkářská a bowlingová federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Břevnov
Telefon: 242 429 228, e-mail: kuzelky@cstv.cz, 
kuzelky@cuscz.cz
Internet: www.kuzelky.cz a www.czechbowling.cz
Prezident ČKBF: Hanuš Slavík, Krátká 340, 
356 01 Staré Sedlo mobil: 605 940 586
Generální sekretář: Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cstv.cz, kuzelky@cuscz.cz
Prezident České kuželkářské asociace: Petr Vaňura
Generální sekretář: Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cstv.cz, kuzelky@cuscz.cz
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář: Jiří Marval, e-mail: marval@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale des Quilleurs (FIQ), USA, www.fiq.org., 118 zemí
Asociace: World Ninepin Bowling Association (WNBA) - 9 kuželek, AUT, 26 zemí
 World Tenpin Bowling Association (WTBA) - 10 kuželek, USA, 115 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Tenpin Bowling Federation 
–(ETBF), 52 států, Nizozemsko 

Česká kuželkářská a bowlingová federace zastřešuje dva samostatné subjekty: Českou ku-
želkářskou asociaci (ČKA) a Českou bowlingovou asociaci (ČBA). 
V kuželkářském sportu, organizovaném ČKA, probíhají dlouhodobé soutěže družstev na 

KUŽELKY: bronzová medaile MS družstev dospělých: horní řada, zleva: Eva Budišová, Luděk keprt 
(trenér), Lenka Kalová, Hana Wiedermannová, Lucie Vaverková, Jana Holubová (mezinárodní roz-
hodčí), spodní řada, zleva: Olga Bučková, Naděžda Dobešová, Markéra Jandíková, Renáta Navrkalov



109108

K
UŽELKY

LAKROS

Dvojice
Muži MICHAL MARVAL / JAN MACEK  (oba XBOWLING TEAM)
Ženy JANA LÉBROVÁ (CNC PRODUKT OSTRAVA)/SYLVA ŠLECHTOVÁ (BK KINGS HK)
Mix MAREK TALPA (BOWLAND OLOMOUC)/JANA LÉBROVÁ (CNC PRODUKT OSTRAVA)
Družstva
Muži BOWLAND ACADEMY OLOMOUC
Ženy STRIKE ŘEVNICE
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Kuželky
Mistrovství světa družstev dospělých 3. místo ŽENY 
Bowling
Mistrovství Evropy juniorů  2. místo DAVID VÍTEK 

okresních, krajských a celostátních úrovních, kterých se účastní družstva z 280 oddílů a 
klubů. Do ligových soutěží je zapojeno 84 družstev mužů, 39 družstev žen, 32 družstev 
dorostu a do soutěží divizních 95 družstev mužů. Uskutečnila se i mistrovství ČR jednotliv-
ců v deseti kategoriích, kam se přes oddílové, okresní i krajské přebory kvalifikovali nejlep-
ší hráči a hráčky z více jak 9 000 registrovaných, uskutečnilo se i MČR dvojic mužů a žen.
Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž žactva Pohár mladých nadějí, kde je 
zapojeno přes 300 adeptů kuželkářského sportu ze 70 oddílů. Zdařilé bylo i Akademické 
mistrovství ČR. Osmdesát družstev mužů a žen startuje v Poháru ČKA, tisíce hráčů startuje 
v soutěžích neregistrovaných, které vyvrcholily mistrovstvím ČR. Osm klubových družstev 
se zúčastnilo pohárových soutěží NBC. 
Bowling zastřešuje druhá asociace ve federaci, ČBA – členská základna čítá necelých 4 000 
hráčů a díky regionálním mistrovstvím pro začínající hráče se postupně každým rokem 
počet členů dále zvyšuje. V organizovaných soutěžích pod hlavičkou ČBA probíhají dlou-
hodobé soutěže na celostátních, krajských i okresních úrovních. Hrají se jednak ligové 
soutěže družstev a také mistrovství České republiky jak v soutěži jednotlivců (ve všech 
věkových kategoriích od juniorů po seniory), tak soutěže dvojic. Do ligových soutěží je 
zapojeno více jak 200 týmů a MČR jednotlivců se účastnilo přes 500 hráčů a hráček. Velké 
oblibě a hráčskému zájmu se těší otevřený turnaj Prestige, který garantuje náročné hrací 
modely shodné se světovými soutěžemi. 
Reprezentační družstva se pravidelně účastní Mistrovství světa i Mistrovství Evropy a to i 
v juniorských a seniorských kategoriích. Český bowling podruhé za sebou vybojoval me-
daili z ME. David Vítek přivezl stříbrnou medaili za druhé místo z Mistrovství Evropy 2013 
juniorů, které se konalo v Rakousku.

Mistři České republiky 2013
Kuželky
Jednotlivci
Muži VIKTOR PYTLÍK  (TJ SOKOL KDYNĚ) 
Ženy OLGA BUČKOVÁ  (KK ZÁBŘEH)
Junioři JIŘÍ VÍCHA (KK HAGEMANN OPAVA)
Juniorky MARKÉTA JANDÍKOVÁ  (TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ)
Kombinace
Muži ROMAN PYTLÍK  (SKK ROKYCANY) 
Ženy OLGA BUČKOVÁ  (KK ZÁBŘEH)
Junioři ONDŘEJ ŠEVELA (SKK DUBŇANY)
Juniorky VLASTA KOHOUTOVÁ (KK SLAVIA PRAHA)
Družstva
Muži SKK NÁCHOD 
Ženy KK SLAVIA PRAHA
Dvojice muži:  RADEK HEJHAL (SKK PODBOŘANY), MICHAL JIROUŠ (SKK NÁCHOD)
Ženy: EVA BUDIŠOVÁ, EVA DOSEDLOVÁ (KK SLOVAN ROSICE) 

Bowling
Jednotlivci
 Muži MICHAL VČELIŠ  (XBOWLING TEAM)
 Ženy JANA LÉBROVÁ   (CNC PRODUKT OSTRAVA)
 Junioři ONDŘEJ MLYNÁŘ (XBOWLING TEAM)
Juniorky KAROLÍNA VANÍČKOVÁ (JBN KUTNÁ HORA)

Česká Lakrosová Unie

Název svazu, zkratka: Česká Lakrosová Unie, o.s. (ČLU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 777 311 106, e-mail: andrea@lacrosse.cz, 
internet: www.lacrosse.cz
Prezident: Ing. Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
Federation of International Lacrosse (FIL), internet: www.filacrosse.com, 26 zemí,
16 přidružených, plus interkros: Fédération Internationale D’Inter-Crosse, internet: 
www.inter-crosse.com, 52 zemí
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 24 zemí, 
3 přidružené
Česká lakrosová unie zastřešuje tři svazy: Český svaz mužského lakrosu (ČSML), Český 
ženský lakros (ČŽL), a Český svaz interkrosu (ČSI).

Muži hrají box lakros (neboli halový lakros) a field lakros. Mužský lakros je kontaktní míčo-
vý sport plný fyzických střetů. Hraje se buď na hřišti hokejových rozměrů - halový lakros, 
nebo na travnatém povrchu o rozměrech fotbalového hřiště - field lakros. Mužský lakros
byl dříve olympijským sportem. Jedním z cílů organizace FIL, je vrátit lakros na program 
Olympijských her.
 Ženský lakros je bezkontaktní formou lakrosu. V ženském lakrosu smějí hráčky bránit sou-
peřkám s míčem v postupu jen pasivním blokováním tělem a atakováním hole soupeřky 
vlastní holí. Hraje se na fotbalovém hřišti s brankami (180x180cm) postavenými cca 6 m 
od koncových čar, aby bylo možné rozehrávat i z poza bran. Míč, který je z tvrdé gumy o 
velikosti tenisového míče je hraný pomocí lakrosky. Na hřišti je ve hře jedenáct hráček + 
brankářka, hraje se 2x30 minut. Střídat se může neomezeně, k dispozici je dalších šest 
hráček. V posledních letech je velmi oblíbenou verzí ženského lakrosu, tzv. minifield, který



111110

LAKROS

LAKROS

Intercrosse Word Games do Itálie, kam se sjíždějí hráči všech úrovní od začátečníků po 
„hvězdy“ z celého světa a jsou rozlosováni do mezinárodně složených týmů. Turnaj slouží 
jako pomoc při rozvoji interkrosu, k utváření přátelských kontaktů mezi zástupci všech 
zúčastněných zemí a jako prostor pro dohadování spolupráce na sportovní či společenské 
úrovni. Turnaj Word Cup (oficiální MS) se koná až v roce 2015.
Letošní ročník interkrosových soutěží se hraje v následujícím období: dětské kategorie: 
od října 2013 do konce května 2014 a dospělí: od listopadu 2013 do března 2014. V letním 
období probíhají přátelské zápasy a různá soustředění hlavně v dětských kategoriích. Tur-
naje do dětských soutěží a obě 2. ligy dospělých, česká i moravská, jsou organizovány jako 
série otevřených turnajů, kterých se mohou účastnit týmy nepravidelně nebo kdykoliv 
se může přihlásit nově vzniklý tým popřípadě i zahraniční tým (občas se účastní týmy 
ze Slovenska či Maďarska). Extraliga dospělých je ligová soutěž s pevným rozpisem. Po 
skončení soutěže vždy poslední z této ligy sestupuje do nižší ligy a vítězové nižších lig 
mají právo postoupit výš. O prvním prosincovém víkendu pořádá vždy ČSI mezinárodní 
„Prague Christmas Intercrosse Cup“, kterého se účastní pravidelně kluby z Francie, Itálie, 
Maďarska, Německa, Slovenska, Švýcarska a několik domácích týmů. Ročník v roce 2013 vy-
hrál tým LA Panters z Německa, který porazil tým PS Bandits z Prahy. Tradiční Vánoční turnaj 
se konal v prosinci 2013 v Praze již po sedmé. Obliba turnaje rok od roku roste a díky tomu se 
řada týmů a hráčů může porovnat se špičkovými zahraničními týmy. Turnaj se stal důležitou 
součástí série Evropské ligy (soutěž Evropských klubových týmů). Jedná se o sérii 7 turnajů 
pořádaných v Německu, Francii, Itálii, Švýcarsku, Maďarsku, ČR a na Slovensku. 

Mistři České republiky 2013
Muži
Box lakros muži  LCC Radotín
Field lakros muži  SK Lacrosse Jižní Město
Box lakros U17  LC Jižní Město
Box lakros U15  LC Jižní Město 
Box lakros U13  LCC Radotín
Box lakros U11  Old Dogs Plzeň
Box lakros U10  Old Dogs Plzeň
Evropská lakrosová liga  Wolves Radotín
Ženy
Ženský lakros - národní liga  LCC Girlz Radotín
Minifield ženká liga  LCC Girlz Radotín
Ženská liga indoorového lakrosu (WILL)2012/2013 LCC Girlz Radotín
Děti
Interkros děti U11  T.J. Sokol Spořilov
Interkros děti U13  T.J. Sokol Spořilov 
Interkros děti U15  SK Lacrosse Jižní Město
Interkros dospělí - vítěz Extraligy  Tea Party - Praha 11

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
WORD CUP 2013 (MS Lons-le-Saunier, Francie)
Muži: 1. Česká Republika (Mistři Světa)

 

se hraje na kratším hřišti v počtu 7 hráček + brankářka. Alternativou pro zimní měsíce je 
„indoor ženský lakros“ - hra určená pro kryté haly, hraje se 5 + brankářka.
Interkros je halová verze lakrosu pro družstva mužská, ženská či smíšená s maximálním 
omezením fyzického kontaktu. V jednom týmu tak mohou společně hrát chlapci i dívky 
resp. muži a ženy, ale kromě turnajů MS to není nijak řízeno speciálními pravidly. Soutěžně 
se hraje interkros od října do dubna v halách a tělocvičnách o rozměrech 20 x 40 metrů. 
Proti sobě hrají týmy o čtyřech hráčích s brankářem, střídat může až dalších devět hráčů. 
Soutěže jsou organizovány podle kategorií a to pro děti do 11 let, do 13 let a do 15 let. 
Kategorie dospělých mohou hrát všichni hráči nad 15 let díky tomu, že interkros je bez-
kontaktní verze lakrosu. Tato verze lakrosu je také velmi vhodná pro nově vznikající týmy 
nebo jako doplnění tělesné výchovy na základních školách či v rámci dětských pohybo-
vých kroužků o nový kolektivní sport. 

V červenci 2014 se uskuteční v USA v Denveru Mistrovství světa ve field lakrosu. Dospělá
reprezentace i juniorská se zúčastní také mezinárodního prestižního turnaje „Memoriál 
Aleše Hřebeského“ a mezinárodního turnaje „Prague Cup“. 
Na jaře 2014 bude probíhat Národní box lakrosová liga hraná od září 2013 do května 2014. 
Dále od května 2014 do září 2014 bude hrána i Národní fíeld lakrosová liga.
Program reprezentace pro rok 2014 začne přípravnými zápasy v květnu v Německu (Mni-
chov, Frankfurt) a pokračovat bude v Rakousku, a to Vienna Open a následně meziná-
rodním turnajem ve Vídni. Na červen je připraven každoroční mezinárodní turnaj Prague 
Open. Juniorskou reprezentaci čeká rovněž Prague Cup U19 a Prague Cup Teens 2014. Oba 
mezinárodní turnaje se konají v červenci. 
V zimních měsících, tj. do března probíhají zimní indoorové turnaje. V dubnu a květnu 
proběhnou finální zápasy Národní ligy ženského lakrosu. Časově prolínat se bude národní
liga s tzv. česko-německou ligou, kde na základě dobrovolné účasti hrají střídavě v Če-
chách a v Německu lakrosové ženské týmy společné zápasy. Rok 2014 bude nadále uzaví-
rat tzv. minifield v kombinaci s dalším kolem česko-německé ligy.
Dále velmi důležité je pro mladé hráčky využití studijních příležitostí v rámci sportovního 
stipendia v zahraničí, zejména v USA. 
V roce 2014 v termínu 2. - 8. 8. 2014 ČSI vyšle delegaci na mezinárodní přátelský turnaj 



113112

LEDNÍ HOKEJ

LEDNÍ HOKEJ

Český svaz ledního hokeje

Název svazu, zkratka: Český svaz ledního hokeje (ČSLH)
Sídlo: Prvního pluku 8-10, 186 00 Praha 8 Fax: +420 233 336 096, 
e-mail: office@czehockey.cz internet: www.cslh.cz
Prezident: JUDr. Tomáš Král, telefon i fax: +420 224 891 470, 
+420 233 336 096 /fax/ e-mail: office@czehockey.cz
Generální sekretář: Martin Urban Telefon i fax: +420 224 891 470, 
+420 606 656 900 /MT/, +420 233 336 096 /fax/, e-mail: urban@czehockey.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach, 8027 
Zurich, Switzerland, 69, internet: www.iihf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena)

Poprvé po třech letech nepřivezla česká reprezentace ze světového šampionátu, který 
pořádaly Helsinky a Stockholm, medaili. Tým trenéra Aloise Hadamczika srážela přede-
vším nízká produk-
tivita, na turnaji si 
poradil s Bělorus-
kem (2:0), Dánskem 
(2:1), Norskem (7:0) 
a Slovinskem (4:2), 
podlehl však Kanadě 
(1:2), Švédsku (1:2) a 
dvakrát pozdějšímu 
nečekanému finalis-
tovi Švýcarsku (2:5 
a ve čtvrtfinále 1:2).
Mimo stupně vítězů 
zůstali také hokejis-
té Ruska, Kanady a 
Finska.
Úspěšnější bylo ná-
rodní mužstvo v 
tradičním seriálu Euro Hockey Tour. V soutěži nejlepších celků aktuálního žebříčku IIHF 
obsadilo druhou příčku, což se předtím podařilo pouze jednou, v sezóně 1999/2000. Hrá-
čům se vydařil především turnaj ve Finsku, solidně zahráli ve Švédsku a v České republice, 
naopak neuspěli na tradičním prosincovém turnaji v Rusku. Na konci sezóny tak reprezen-
tace zaujala v pořadí nejlepších světových mužstev IIHF čtvrté místo, za hokejisty Švédska, 
Finska a Ruska, před celky Kanady nebo Spojených států. Právě seriál Euro Hockey Tour 
přivedl na vrcholnou mezinárodní scénu útočníka Tomáše Hertla. 
Ženská reprezentace si poprvé v historii zahrála elitní divizi světového šampionátu. Ne-
propadla, ale po dvou prohrách se Švédskem účast mezi nejlepšími neuhájila a neprosa-
dila se ani v kvalifikaci pro zimní olympijské hry v Soči. Výběr osmnáctiletých hokejistek
obsadil na mistrovství světa čtvrté místo, přičemž řada jeho hráček už oblékla i dres se-
niorské reprezentace, která tak nebude na mistrovství světa 2014 v Přerově bez šancí na 
návrat do nejvyšší skupiny.

Oba juniorské šampionáty hostilo v roce 2013 Rusko. Výběr dvacetiletých hokejistů před-
váděl v Ufě dobré výkony a skončil pátý. Výběr do osmnácti let skončil v Soči osmý, když se 
mu tolik nedařilo, ale na rozdíl od předcházející sezóny se vyhnul sestupovým starostem.
Mistrovský titul vybojovala v jubilejním, dvacátém ročníku samostatné české soutěže 
poprvé v historii Plzeň, jejíž rozhodující branku vstřelil v prodloužení sedmého finálové-
ho zápasu Martin Straka. Výluka NHL přivedla mezi domácí mantinely téměř tři desítky 
hokejistů NHL. Především Jaromír Jágr vyprodával stadióny a extraliga tak překonávala 
rekordy – celkem navštívilo její utkání přes 2,4 milionu diváků, v pražské O2 areně přišlo 
na zápas Rytíři Kladno – Kometa Brno 17 182 diváků. 
Na konci února 2013 si fanoušci, hráči i členové realizačního týmu připomněli patnácté 
výročí zlatých olympijských medailí z Nagana. Vítězem ankety Zlatá hokejka se stal David 
Krejčí, útočník Boston Bruins, nejproduktivnější hráč play off zámořské NHL. Hokejistkou
roku byla vyhlášena Alena Polenská z Brown University, nejlepším juniorem Tomáš Hertl z 
HC Slavia Praha a sledge hokejistou roku Zdeněk Šafránek z SHK LAPP Zlín.
Zásadní novinkou v českém hokeji bylo převedení řízení nejvyšší soutěže, Tipsport extra-
ligy, na ČSLH. V této souvislosti došlo v extralize k několika změnám, z nichž nedůležitější 
byla rozšířená, čtyřčlenná baráž. ČSLH rovněž pokračoval projektu mládežnických Akade-
mií. Statut Akademie ČSLH získalo v loňské sezóně již jedenáct klubů – Bílí Tygři Liberec, 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, HC Dukla Jihlava, HC Energie Karlovy Vary, HC Kometa 
Brno, HC Slavia Praha, HC Sparta Praha, HC Verva Litvínov, HC Vítkovice Steel, Piráti Cho-
mutov, PSG Zlín. 

Mistři České republiky 2013
Muži: HC Škoda Plzeň. Ženy: SK Karviná. Junioři: HC Vítkovice Steel. Starší dorost: HC Ener-
gie Karlovy Vary. Mladší dorost: HC Kometa Brno. Sledge hokej: SHK Sharks Karlovy Vary. 
Mládežnické mistrovství České republiky krajů: Praha.
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Muži: 7. místo. Junioři U20: 5. místo. Junioři U18: 7. místo. Ženy: 8. místo. Juniorky U18:  
4. místo. Sledge hokej: 4. místo. 

ČR Tým Chanel One SOCHI 2013



115114

LUKOSTŘELBA

LUKOSTŘELBA

Český lukostřelecký svaz

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 Strahov
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz tel: 242 429 220 
internet: www.czecharchery.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Horáček 
e-mail: predseda@czecharchery.cz
Generální sekretář: Martina Macková
e-mail: martina.mackova@czecharchery.cz tel: 774 433 884
Název mezinárodní federace: World Archery Fedaration – WA
Avenue de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko internet: www.archery.org, 
sdružuje 151 zemí
Název Evropské federace: World Archery Europe – WAE
General via Vitorchiano 113, 00189 Řím, Itálie 
internet: http://www.emau.org, sdružuje 49 zemí

V roce 2013 oslavil Český lukostřelecký svaz 80. Výročí založení.
Mezinárodní úspěchy:
Mistrovství světa 3D lukostřelba 2013 - Sassari, Itálie:
Tomáš Hanuš - 2.místo v kategorii muži dlouhý luk.
Richard Kocourek - 3.místo v kategorii muži holý luk.
Věra Majerová - 5.místo v kategorii ženy holý luk.
Družstvo mužů Hanuš, Kocourek, Laifr 8.místo.
Mistrovství Evropy juniorů v terénní lukostřelbě 2013 - Terni, Itálie:
Jan Zapletal - 3.místo v kategorii junioři reflexní luk.
Mistrovství světa tělesně handicapovaných 2013 v terčové lukostřelbě - Bangkok, 
Thajsko: 
David Drahonínský - 3.místo v kategorii W1.
Václav Košťál - 3.místo v kategorii RST.
Světové Hry 2013 v terénní lukostřelbě - Kolumbie, Cali: 
Martina Macková - 6.místo v kategorii ženy holý luk. 

Mistři České republiky 2013
Halová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Tadeáš Kalvas 1. LK Plzeň 1935
ženy  reflexní luk Gabriela Šudřichová LO TJ Mariánské Hory Ostrava
senioři  reflexní luk Milan Hajduk Lukostřelba Prostějov
junioři  reflexní luk Vojtěch Dub Lukostřelba Prostějov
juniorky  reflexní luk Klára Žižková LO TJ Mariánské Hory Ostrava
kadeti  reflexní luk David Jaroch LO TJ Mariánské Hory Ostrava
kadetky  reflexní luk Barbora Kramperová LK Votice
muži kladkový luk Leoš Bartoš Spastic Handicap
muži holý luk Vladislav Ševčák LK CERE
ženy  holý luk Martina Macková SK Start Praha
junioři  holý luk Josef Macal  VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ, o.p.s.

kadeti  holý luk Martin Dušek  SK Lapačka Šenov
kadetky  holý luk Tereza Zosinčuková LK Tachov
Oddílová družstva
muži  reflexní luk Lukostřelba Prostějov Hlahůlek, Hudec, Kovář
ženy  reflexní luk LO TJ Mariánské Hory Ostrava Bednářová, Kulhavá,
 Šudřichová 
senioři  reflexní luk Lukostřelba Prostějov Hajduk M., Macenauer, Zapletal
junioři  reflexní luk Lukostřelba Prostějov Dub, Hudec, Hlahůlek
juniorky reflexní luk 1. LK Plzeň 1935 Beránková, Cimická, Kališová
kadeti  reflexní luk LO TJ Mariánské Hory Ostrava Harok, Jaroch, Šindlerová
muži kladkový luk 1. Královský LK Praha Brada, Pícha, Reitmeier
muži holý luk LK CERE Hasilík, Hora, Ševčák
junioři  holý luk SK Lapačka Šenov Dušek, Kaloč, Lisník

Terčová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Václav Bednář TJ Start Brno
ženy  reflexní luk Eliška Starostová Individuelní členka ČLS
senioři  reflexní luk Josef Stejskal LK Litvínov
seniorky reflexní luk Anna Licehamrová TJ Sokol Praha Vršovice
junioři  reflexní luk Jan Zapletal SK Start Praha
juniorky  reflexní luk Klára Žižková LO TJ Mariánské Hory Ostrava
kadeti  reflexní luk David Jaroch  LO TJ Mariánské Hory Ostrava
kadetky  reflexní luk Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň
muži kladkový luk Vladimír Brada 1. Královský LK Praha
Oddílová družstva
muži  reflexní luk LK Prostějov Hlahůlek, Hudec, Kovář
ženy  reflexní luk LO TJ Mariánské Hory Ostrava Páníková, Šudřichová, Žižková
senioři  reflexní luk LK ARCUS Plzeň Cehelský, Horáček, Reichl j.h.
kadeti  reflexní luk LK Prostějov Suchomel, Vavrečka, Změlík
muži kladkový luk TJ Start Brno Bartoš j.h., Sivák, Verner

Družstvo mužů 

- Hanuš, Kocourek, 

Faifr - 8. místo 

Mistrovství Světa 2013 

3D lukostřelba



Terénní lukostřelba 
Jednotlivci
muži reflexní luk Jakub Laciga 1. Královský LK Praha
ženy  reflexní luk Jana Bednářová LO TJ Mariánské Hory Ostrava
senioři  reflexní luk Robert Reichl s. 1. LK Plzeň 1935
junioři  reflexní luk Jan Zapletal SK Start Praha
juniorky  reflexní luk Jana Cimická 1. LK Plzeň 1935
kadeti  reflexní luk Martin Jelenecký LK Votice
kadetky  reflexní luk Eliška Beránková 1. LK Plzeň 1935
muži kladkový luk Vladimír Brada 1. Královský LK Praha
muži holý luk Richard Kocourek 1. Královský LK Praha
ženy  holý luk Martina Macková SK Start Praha
Oddílová družstva
muži  reflexní luk SK Start Praha Suchý, Vaněk, Vlček, Zapletal
3D lukostřelba
Jednotlivci
muži dlohý luk Pavel Osten SK Lukostřelba Libichov
muži holý luk Milan Hladil  SK Start Praha
ženy  holý luk Věra Majerová SK Lukostřelba Libichov
muži  kladkový luk Michal Nekolný LK ARCUS Plzeň
muži  instiktivní luk Robert Ježdík SK Lukostřelba Libichov

117116

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ

Svaz lyžařů České republiky

Název svazu, zkratka: 
Svaz lyžařů České republiky, o.s. (SLČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 - Strahov
Telefon : 233017368, fax: 220 512 618, 242 429 247
e-mail: ski@czech-ski.com
internet: www.czech-ski.com
Předseda: Mgr.Lukáš Sobotka viz sídlo 
Generální sekretář: Jakub Čeřovský, viz sídlo,
Mobil: 242 429 256
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 109 zemí, inter-
net: www.fis-ski.com
 
Čest zimních lyžařů hájil v loňském roce hlavně skokan Jan Matura, který ve svých třiatři-
ceti letech prožil nejlepší sezónu v kariéře. Příslibem snové zimy bylo už jedenácté místo 
na Světovém poháru v polské Wisle. O pár dnů později v Zakopaném už nebylo pochyb. 
Šestou příčkou dosáhl Jan Matura druhého nejlepšího výsledku v životě a definitivně se
zařadil do nejužší světové špičky. A v ní se udržel až do jara. Dvěma vítězstvími suverénně 
ovládl podnik Světového poháru v japonském Sapporu a ze stupňů vítězů neslezl ani při 
únorovém Světovém poháru v letech na lyžích v Harrachově, kde svou sbírku doplnil dru-
hým a třetím místem. Fantastickou sezónu rodák z Českého Krumlova korunoval výkonem 

na světovém šampio-
nátu v italském Val di 
Fiemme, když na vel-
kém můstku skončil 
pátý. Opravdová ko-
runovace přišla o pár 
měsíců později, když 
byl Jan Matura vyhlá-
šen Králem bílé stopy. 
Stal se tak prvním 
skokanem na lyžích 
po dvaceti letech, 
který tuto prestižní 
anketu ovládl.
Druhá za Maturou 
byla v anketě snow-
boardistka Eva Samková a na každý pád oprávněně. Ze sedmi závodů Světového poháru 
skončila šestkrát v nejlepší desítce. Začátkem února přišlo navíc první vítězství, a když se 
devatenáctiletá rodačka z Vrchlabí o měsíc později postavila na pódium znovu, znal už 
její jméno celý snowboardcrossový svět. Aby toho nebylo málo, stala se Eva Samková už 
potřetí juniorskou mistryní světa a neztratila se ani na šampionátu dospělých v kanad-
ském Stonehamu, kde skončila sedmá. V konečném hodnocení Světového poháru patřilo 
talentované snowboardcrossařce čtrvté místo a po vynikající sezóně se zařadila mezi nej-
větší adepty na olympijskou medaili. Podobnou nálepku si skvělými výkony vysloužila i 
její o dva roky mladší kolegyně, alpská snowboardistka Ester Ledecká. Ta se v tureckém 
Erzuru stala juniorskou mistryní světa jak v paralelním, tak v paralelním obřím slalomu a 
ve své první sezóně ve Světovém poháru se dvakrát vtěsnala do elitní desítky. Nejlepšího 
výsledku dosáhla osmnáctiletá snowboardistka právě v dějišti olympijských her ruském 
Soči, kde skončila šestá v paralelním slalomu. Její jméno je navíc často skloňováno i se 
sjezdovým lyžováním, ve kterém se Ledecká také prosazuje. Je víc než jisté, že o studentce 
gymnázia Bankovní akademie svět ještě hodně uslyší. Na prkně válela i dvaadvacetiletá 
Šárka Pančochová, tentokrát ale mezi freestylisty. Dařilo se jí hlavně v její parádní disci-
plíně – slopestylu. Nejlepší závod Světového poháru zajela rodačka z Uherského Brodu 
v lednu v americkém Copper Mountain, kde vybojovala šesté místo. O pouhé dva týdny 
později přišel nejlepší výsledek kariéry v podobě druhé příčky na prestižních X Games, 
tedy Zimních hrách extrémních sportů v Aspenu.
Vydařenou sezónu prožili i freestylisté s lyžemi na nohou. Boulařka Nikola Sudová sta-
nula ve Světovém poháru hned dvakrát na pódiu, v americkém Lake Placid i japonském 
Inawashiru skončila druhá. Na mistrovství světa v norském Vossu se poté blýskla sedmým 
místem a v paralelní jízdě v boulích byla ještě o příčku lepší. Ve Světovém poháru válel i její 
kolega, skicrossový veterán Tomáš Kraus. Ve francouzských resortech Les Contamines a 
Megéve byl třetí a pátý, na podniku v německém Grasgehrenu dokonce nenašel jediného 
přemožitele a po čtyřech letech se opět radoval z vítězství.
Životní výhru si připsala i slalomářka Šárka Záhrobská, i když v jiném slova smyslu. Po 
vážných zdravotních problémech, kdy kvůli nemocné hypofýze strávila dokonce několik 
dnů v umělém spánku, se jedna z nejlepších lyžařek planety dokázala vrátit mezi elitu. 
A to hned osmým místem na Světovém poháru ve Flachau a stejnou pozicí na mistrov-
ství světa ve Schladmingu, obojí v Rakousku. Na jaře se naše nejlepší slalomářka vdala  



119118

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ

a do letní přípravy už vstoupi-
la jako Strachová.
Stabilní pozici české jednič-
ky v běhu na lyžích potvrdil 
v minulém roce Lukáš Bauer. 
Prestižní Tour de Ski dokon-
čil jako šestý nejlepší muž, v 
březnové klasické patnáctce 
Světového poháru ve finském
Lahti dojel čtvrtý a ukázal se 
i na slavné Jizerské padesátce, 
kde pořádně potrápil světo-
vou laufařskou špičku a ob-
sadil druhý nejvyšší stupínek 
pódia. Obrovským úspěchem 

bylo i třetí místo české běžecké štafety na Světovém poháru ve francouzském La Clusaz, 
které Lukáš Bauer vybojoval společně s Jiřím Magálem, Martinem Jakšem a Alešem Razý-
mem. Právě poslední jmenovaný se po několika nepovedených sezónách vrátil na výsluní. 
Dosáhl na překvapivou devátou a patnáctou příčku v etapách Tour de Ski a výrazně po-
mohl ke skvělým českým výsledkům v týmovém sprintu. Na Světovém poháru v Liberci se 
společně s Dušanem Kožíškem radoval z páté příčky, na světovém šampionátu ve Val di Fi-
emme byla stejná dvojice osmá. A neztratili se ani nástupci dnešních běžeckých tahounů. 
Osmnáctiletý Petr Knop o sobě dal vědět zejména na libereckém světovém šampionátu 
juniorů, kde byl jedenáctý ve skiatlonu na dvakrát deset kilometrů. V Liberci se prosadily i 
dívky. Petra Nováková byla čtrnáctá na volné pětce a třináctá ve skiatlonu na dvakrát pět 
kilometrů. Karolína Grohová a Sandra Schützová zase mile překvapily ve starší kategorii 
U23, když se ve sprintu klasicky seřadily na jedenácté a dvanácté pozici. Po úspěšné sezó-
ně byl po několika letech opět postaven český ženský tým s vyhlídkou na senzační účast 
v olympijské štafetě.
Úspěchem se na juniroském světovém šampionátu mohl chlubit i český ženský skok na 
lyžích. Osmnáctiletá Michaela Doleželová si doskočila pro osmou příčku a první zimou ve 
Světovém poháru se usadila v širší světové elitě.
Juniorské mistrovství světa v Liberci rozzářil i jilemnický sdruženář Tomáš Portyk. Ve svých 
šestnácti letech provokoval nebývalým talentem o několik let starší soupeře a ve dvou 
individuálních závodech obsadil sedmé a deváté místo. Se ctí absolvoval svou první se-
zónu ve Světovém poháru a také první účast na mistrovství světa dospělých a s konečnou 
platností si vysloužil plnohodnotné členství v české dospělé reprezentaci, kde se mohl 
začít učit třeba od domácí jedničky Miroslava Dvořáka. Ten se v období od ledna do konce 
sezóny hned třikrát vešel do nejlepší šestky v individuálních závodech Světového poháru, 
v kazašském Almaty byl dokonce třetí.
Letní výkony travních lyžařů veleúspěšný rok 2013 už jen podtrhly. Vidět byl hlavně se-
dmatřicetiletý Jan Němec. V seriálu Světového poháru stál čtyřikrát na stupních vítězů za 
výkony ve slalomu a obřím slalomu a příslušnost k absolutní špičce potvrdil i na zářijovém 
světovém šampionátu v Japonsku, kde se stal mistrem světa jak ve slalomu, tak v obřím 
slalomu, v Super G byl navíc druhý. Právě na šampionátu v Japonsku byl jeho největším 
soupeřem reprezentační kolega Martin Štěpánek. Ten pro změnu ovládl Super G a ze sla-
lomu si odvezl japonské stříbro. Ve Světovém poháru vystoupal brněnský Štěpánek na 
pódium dokonce sedmkrát, z toho dvakrát v italském Tambre na stupínek nejvyšší. Vítěz-

stvím v závodě Světového poháru se blýskl i čtyřiadvacetiletý Jan Gardavský, který ovládl 
červencové Super G na domácím podniku v Předklášteří. Obrovské úspěchy zaznamenaly 
i travní lyžařky, soupeřkám ležela v žaludku zejména Adéla Kettnerová, která v pouhých 
šestnácti letech dokázala vyhrát tři závody Světového poháru a v dalších čtyřech skončila 
druhá. Medaili, a to bronzovou za Super G, si přivezla i z japonského mistrovství světa 
dospělých. Na šampionátu juniorů, který v srpnu hostil rakouský Rettenbach, navíc česká 
lyžařka získala ve stejné disciplíně dvě zlata. Juniorské mistrovství světa vyšlo i Dominice 
Dudíkové, která vybojovala stříbro ve slalomu. Skvělé druhé místo, tentokrát v superkom-
binaci, si připsala i patnáctiletá Magdaléna Kotyzová.
Podzim se nesl ve znamení oslav narozenin nejstaršího lyžařského svazu světa. Tím je 
právě Svaz lyžařů České republiky, který byl založen 21.11. 1903 a slavil tak 110. výročí. 
V souvislosti s touto mimořádnou událostí byla vydána a pokřtěna kniha 110 let našeho 
lyžování a při slavnostním večeru v pražském Karolinu byly oceněny největší lyžařské le-
gendy historie Česka i Československa.
Rok 2013 byl pro české lyžaře a snowboardisty jedním z nejúspěšnějších, vstup mnohých 
z nich do olympijské sezóny navíc velkolepý. Věřme tedy, že hodnocení roku 2014 bude 
ozdobené i četnými medailovými úspěchy z her v ruském Soči.

Mistři České republiky 2012/2013
Akrobatické lyžování:
Jízda v boulích muži – Lukáš Vaculík
Jízda v boulích ženy – Lucie Tužová
Jízda v boulích junioři – David Jäschke
Slopestyle muži – Robin Holub
Slopestyle ženy – Kristýna Kapounová
Alpské disciplíny:
Slalom muži – Kryštof Krýzl
 junioři - Daniel Paulus
 ml. junioři – Marek Vašulín
Slalom  ženy – Kateřina Pauláthová
 juniorky – Kateřina Pauláthová
 ml. juniorky – Veronika Čamková
Obří slalom  muži – Kryštof Krýzl
 junioři – Adam Kotzmann
 ml. junioři – Jan Kučera 
Obří slalom  ženy – Kateřina Pauláthová
 juniorky – Kateřina Pauláthová
 ml. juniorky – Veronika Čamková
Super G  muži – Ondřej Berndt
 junioři – Lukáš Pavlíček
 ml. junioři – Martin Štěpán
Super G  ženy – Klára Křížová
 juniorky – Katřina Pauláthová
 ml. juniorky – Dominika Drozdíková
Superkombinace  muži – Ondřej Berndt
 junioři – Daniel Paulus
 ml. junioři – Jan Skořepa

Kryštov Krýzl, MMČR



Superkombinace  ženy – Kateřina Pauláthová
 juniorky – Kateřina Pauláthová
 ml. juniorky – Dominika Drozdíková
Běh na lyžích:
50km klasicky  muži – Ondřej Horyna
30km klasicky  ženy – Eva Vrabcová-Nývltová
30km klasicky j unioři – Petr Knop
15km klasicky  juniorky – Petra Nováková
Sprint klasicky  muži – Aleš Razým
Sprint klasicky  ženy – Eva Vrabcová-Nývltová
14km klasicky  muži – Jiří Magál
5km klasicky  ženy – Eva Vrabcová-Nývltová
14km klasicky  junioři – Adam Fellner
5km klasicky  juniorky – Petra Nováková
15km volně  muži – Martin Jakš
10km volně  ženy – Ivana Janečková
15km volně  junioři – Michal Novák
19km volně  juniorky – Petra Nováková
Severská kombinace:
Muži – Miroslav Dvořák
Junioři – Tomáš Portyk

Freestyle Big Air  muži – Jan Nečas
Freestyle Big Air  ženy – Klára Janíková
Freestyle Big Air junioři – Daniel Kašpar
Freestyle Big Air  juniorky – Beata Kaplanová
Freestyle Slopestyle  muži – Tomáš Tuzar
Freestyle Slopestyle  ženy – Tereza Čermáková
Freestyle Slopestyle  junioři – Miki Pajer
Freestyle Slopestyle  juniorky – Klára Janíková
Travní lyžování:
Slalom muži – Lukáš Kolouch
Obří slalom  muži – Martin Štěpánek
Super G  muži – Martin Štěpánek
Slalom  junioři – Hynek Rajch
Obří slalom junioři – Hynek Rajch
Super G  junioři – Hynek Rajch
Slalom  juniorky – Adéla Kettnerová
Obří slalom  juniorky – Magdaléna Kotyzová
Super G  juniorky – Adéla Kettnerová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012/2013
Lyžaři a snowboardisté SLČR na MS dospělých v sezóně 2012/2013 – umístění 
do 6. místa
Akrobatické lyžování:
6. Nikola Sudová – paralelní jízda v boulích, Voss (NOR)
Alpské disciplíny:
5. Ondřej Berndt, Martina Dubovská, Kateřina Pauláthová, Filip Trejbal – týmová soutěž, 
Schladming (AUT)
Skok na lyžích:
5. Jan Matura – HS 134, Val di Fiemme (ITA)
Travní lyžování:
1. Jan Němec – slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)
1. Jan Němec – obří slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)
1. Martin Štěpánek – Super G, Shichikashuku Miyagi (JPN)
2. Jan Němec – Super G, Shichikashuku Miyagi (JPN)
2. Martin Štěpánek – slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)
4. Lukáš Kolouch – slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)
4. Martin Štěpánek – obří slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)
5. Jan Němec – superkombinace, Shichikashuku Miyagi (JPN)
6. Jan Gardavský – slalom, Shichikashuku Miyagi (JPN)

Skoky na lyžích:
Muži - Roman Koudelka
Junioři – Vojtěch Štursa
Snowboarding:
Snowboardcross  ženy + juniorky – Eva Samková
Snowboardcross  muži – Michal Novotný
Snowboardcross  junioři – Michal Hanko
Alpský snowboarding (paralelní slalom)  muži – Petr Šindelář
Alpský snowboarding (paralelní slalom)  ženy – Zuzana Doležalová
Alpský snowboarding (paralelní slalom)  junioři – David Kristian
Alpský snowboarding (paralelní slalom) juniorky – Katřina Loutanová

121120

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ



123122

M
ETANÁ

M
ETANÁ

Český svaz metané

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz metané (ČSM), počet reg. členů: 616
Sídlo: České Budějovice
Telefon: 383 382 750, e-mail: csm@metana.cz, 
internet: www.metana.cz
Předseda: Josef Richter, V můstkách 462, 389 01 Vodňany, 
tel. 383 382 750 , e-mail: csm@metana.cz 
Místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná, 373 82 
Boršov nad Vltavou, tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 41 zemí, /celosvětová/
internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Česká metaná v roce 2013 prožila běžný rok beze změn v organizaci soutěží, a nebyl ani 
výjimečný z hlediska nahraných výkonů na domácích mistrovských soutěžích. Meziná-
rodní úspěch naší metané tento rok překonal nejen očekávání ale i výsledky předešlých 
šampionátů. Jedná se o účast české reprezentace na ME 2013 ke které se vrátím později. Z 
domácích událostí stojí za zmínku mistrovské soutěže, jak v soutěžích družstev v kategorii 
mládeže, žen a mužů, tak i samozřejmě soutěže individuální - v hodech na dálku, a v ho-
dech na cíl. Tyto soutěže se organizují každý rok a to jak na ledě, tak i na asfaltu s výjimkou 
dálky. Ta se hraje jen na asfaltu, protože přírodní led v dostatečné síle, kvalitě a s ohledem 
na kvalitu 200 metrů dlouhé dráhy je problémem a pro pořadatele neřešitelným oříškem.. 
Individuální soutěže jsme otevřely všem registrovaným hráčům a hráčkám. Kvalifikační sou-
těž pak umožní postup určitému množství soutěžících dále do mistrovství ČR. V něm pak po 
sehrání soutěže 8 nejlepších postoupí do finále, kde se utkají o titul mistra ČR a o medaile.
Někdy rozhoduje jen jeden či dva lépe provedené hody z 96 soutěžních. Mistři ČR viz níže. 
Ale teď už ME 2013 ve slovinském Bledu. Rok 2013 byl pro českou metanou opět rokem 
velmi úspěšným rokem z hlediska výkonů na mistrovství Evropy, kde získala česká metané 
hned tři cenné kovy, což se zatím v historii ČSM zatím za celých 23 let nestalo. Březnové 
ME mužů a žen za účasti 18 národů se české barvy dostaly třikrát na stupně vítězů. 
Stříbrná medaile ze soutěže na cíl družstev žen, bronzová medaile ze soutěže klasických 
družstev žen a třetí, bronzová medaile, pro družstvo mužů na cíl znamená prozatím nej-
větší zisk medailí v mezinárodních soutěžích.
ME se pořádá jako otevřené tj. účastníkem se může stát i mimoevropská země a některé i 
této možnosti využívají jako např. 
Keňa, Brazílie nebo USA. Nicméně stále zatím platí že některé evropské týmy jsou výkon-
nostně stále o něco výše.
Do této výkonnostně vyšší skupiny A patří i Česká republika a má v ní už několik let pevné 
místo i naše metaná. Česká republika se soutěží na této úrovni zúčastňuje pravidelně už 
od roku 1990, kdy byla přijata do mezinárodní federace IFI. V historii získala ČR stříbrnou 
medaili mužů v roce 1995 (na ME ve Frauenfeldu ve Švýcarsku) a bronz v roce 1999 (na 
domácím ME ve Strakonicích). Na MS v roce 2012 získala ČR stříbro v soutěži družstev žen 
a bronz v hodech na cíl ve družstvech mužů.
Mládež startovala na ME, které se konalo o týden dříve v rakouském hlavním městě – Víd-

ni. Výkonný výbor se rozhodl 
poslat do soutěží pouze ka-
tegorii U16 a U23. Důvodem 
na straně jedné, je poměrně 
nízká úroveň výkonů českých 
mládežníků v kategorii U19, 
na straně druhé i finanční ná-
klady spojené s několikaden-
ním pobytem. Stále platí, že 
česká metaná zápasí s nedo-
statkem finančních prostřed-
ků, což komplikuje možnosti 
zajistit nejen mládeži, ale i do-
spělým potřebnou přípravu 
pro mezinárodní mistrovské 
soutěže a dělá funkcionářům 
nemalé starosti. 

Mládežnická metaná je z hlediska výkonů ve složité situaci. Výkonnostně slabší země čas-
to na ME nestartují a tak nezbývá než soupeřit v poměrně malé skupině výkonnostně 
silnějších států.
Dosáhnout na medailové umístění je pro nás zatím nereálné. 
Účast klubových družstev v Evropském poháru jsme opět nezaznamenali žádnou změnu. 
EP tentokrát pořádal německý Regen. Tuto soutěž obesílají „silné státy“ čtyřmi klubovými 
družstvy a tak pro české zástupce je reálné umístění ve druhé desítce startujících kterých 
bývá 20 – 22. 
Pokud se daří, a je příznivý los podaří se někdy dostat i na 9 příčku, což se stalo právě 
v roce 2013. Na ty nejlepší kluby nestačíme a rozdíl výkonnosti se prozatím moc nedaří 
změnit - platí jak pro klubová družstva mužů, tak pro klubová družstva žen. Důležité je 
udržovat kontakt s výkonnostní špičkou a jak se někdy říká „být u toho“ a to se nám pro-
zatím v jisté míře daří.

Mistři České republiky 2013
MČR na ledě
Jednotlivci - hody na cíl
Muži  Jiří Richter (ZKM Vodňany)
Ženy Jaroslava Zemanová (MC Včelná)
Mládež „19“ Tomáš Kolářík (Sokol Katovice)
Mládež „16“ Daniel Michalčák (ZKM Vodňany)
Družstva – hody na cíl
Muži ZKM Vodňany
Ženy  TM Vodňany
Soutěže družstev 
Muži  ZKM Vodňany
Ženy  MC Včelná
Mládež do „19“ Sokol Katovice
MČR na asfaltu
Jednotlivci – hody na cíl 
Muži Zdeněk Jarolím (SK Včelná)

Mistryně ČR – družstva ženy - MC Včelná 
– zleva Jaroslava Zemanová, Dana Melušová, Andrea Melušová, 
Michaela Schachingerová



Ženy Zdeňka Kozáková (SK Včelná)
Mládež „19“ Barbora Bydžovská (Sokol Katovice)
Mládež „16“ Josef Čech (ZKM Vodňany)
Družstva – hody na cíl
Muži SKM Strojař Přerov
Ženy  TM Vodňany
Soutěže družstev
Muži ZKM Vodňany
Ženy  Sokol Pražák
Mixů ZKM Vodňany
Mládež do „19“ ZKM Vodňany
Hody do dálky 
Muži Zdeněk Vlček (Slavoj Stožice)
Mládež do „19“ Jan Staněk (Sokol Katovice)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství Evropy 2013 – Bled (SLO) – umístění nejlepšího
Muži – družstva  4. místo
Ženy – družstva  3. místo 
Muži – hody na cíl družstva  3. místo
Ženy – hody na cíl družstva   2. místo

125124

M
INIGOLF

M
INIGOLF

Český minigolfový svaz

Název svazu, zkratka:
Český minigolfový svaz, o.s., (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon i fax: 573 378 13, e-mail: info@cmgs.cz
internet: www.minigolfsport.cz, www.cmgs.cz
Předseda: Ing. Tomáš Navrátil Telefon: 776 194 342, e-mail: prezident@cmgs.cz
Sekretář: Ing. Kateřina Tietzová, e-mail: sekretar@csmg.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Minigolf Sport Federation, WMF, Steinerstrasse 17, CH-3006 Bern, 40,
internet: www.minigolsport.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation,
EMF, Rua das Sudas no 58-2D, Portugal 3770-067 Oia, 28
internet: www.europeanminigolfsport.com

Rok 2013 byl v mnoha ohledech pro český minigolfový sport úspěšný. Souboje o nejpres-
tižnější tituly na domácí scéně se odehrály na konci července na minigolfovém kombi 
areálu (eternit – beton) v Rakovníku. Oproti roku 2012 nedošlo k žádným výraznějším pře-
kvapením a nejvyšší příčky obsadili favorité. Přehled mistrů ČR v jednotlivých kategoriích 
najdete níže. Dobrou formu si pak řada z nich přivezla i na mezinárodní mistrovství, za 
což byli odměněni několika cennými kovy. Nejúspěšnější v tomto ohledu byla Karolína 

Jandová, která si z Mistrovství Evropy juniorů z portugalského městečka Portel přivezla 
2 medaile, stříbrnou z třídenního klání jednotlivců ve hře na údery a zlatou za vítězství 
ve hře na jamky. Medailovou sbírku z Portelu pak ještě doplnilo chlapecké družstvo ve 
složení Adam Doležálek, Ondřej Škaloud, Matěj Novák, Jiří Toman, Pavel Gerža, Jiří Staněk 
a Ondřej Myšák, kteří vybojovali bronzové medaile v soutěži družstev. Karolína Jandová 
se následně přesunula i na Mistrovství světa dospělých do německého Bad Münderu, kde 
svým výkonem pomohla k zisku historicky prvních bronzových medailí pro české ženské 
reprezentační družstvo. O tento úspěch se zasloužily i další členky týmu, Lucie Pavelková, 
Jana Nakládalová a Eva Libigerová. 
V dlouhodobých soutěžích družstev, extraliga smíšených a ženských týmů, měli její účast-
níci v roce 2013 o jednu motivaci k zisku titulů více, neboť vítězové měli právo reprezen-
tovat Českou republiku na Poháru mistrů, který se letos po 17 letech opět konal na našem 
území, konkrétně v Holešově. Titul nakonec ve smíšených družstvech pošesté v řadě získal 
tým SK Tempo Praha, extraligu ženských družstev pak ovládl tým MGC’90 Brno. Obě druž-
stva pak zanechala výraznou stopu i na zmíněném Poháru mistrů. Hráčky MGC’90 Brno 
do poslední okruhu bojovaly o vítězství, ale nakonec z toho bylo páté místo. To hráči SK 
Tempo Praha byli ve svém boji o medailové stupínky úspěšnější a dotáhli ho k zisku bron-
zových medailí, čímž obhájili svou pozici z roku 2012. 

Mistři České republiky 2013
Jednotlivci
Muži absolutní  Ječný Martin (SK Tempo Praha)
Ženy absolutní  Jandová Karolína (1.DGC Bystřice p.H.)
Muži  Molnár Karel ml. 
 (SK Tempo Praha)
Ženy  Pavelková Lucie 
 (1.DGC Bystřice p.H.)
Senioři  Andr Zdeněk 
 (GC 85 Rakovník)
Senioři 2  Bireš Jan 
 (SKGC Františkovy Lázně)
Seniorky  Hirschmann Dagmar 
 (TJ MG Cheb)
Junioři  Gerža Pavel 
 (MGC Olomouc)
Juniorky  Jandová Karolína 
 (1.DGC Bystřice p.H.)
Žáci  Škaloud Ondřej 
 (GC 85 Rakovník)
Žákyně  Doleželová Alena 
 (1.DGC Bystřice p.H.)
Družstva
Smíšená  SK Tempo Praha
Ženy  MGC ’90 Brno
Senioři  GC 85 Rakovník
Junioři  1.DGC Bystřice p.H.
Žáci  TJ SEBA Tanvald

Karolína Jandová



127126

M
ODERNÍ GYM

NASTIKA

M
ODERNÍ PĚTIBOJ

Český svaz moderní gymnastiky

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderní gymnastiky (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429251, e-mail: info@csmg.cz,
 internet: http://www.csmg.cz 
Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková , Vojtova 14, 639 00 Brno 
mobil: 602 500 535, e-mail:bmlejnkova@volnycz
Sekretář: Zdena Jeřábová, viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 
10030 Lausanne, Švýcarsko, 129 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Europeenne de Gymnastique (UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie, 
1000 Lausanne 6, Švýcarsko

Hlavní soutěže v roce 2013 
bylo ME seniorek jednotlivky-
ně a družstev (31.5. – 2.6.2013, 
Vídeň/AUT), ME juniorek spo-
lečné skladby (31.5. – 2.6.2013, 
Vídeň/AUT) naše družstvo 
obsadilo 11.místo a společ-
ná skladba juniorek 9.místo.  
V roce 2013 také proběhlo MS 
(28.8. – 1.9.2013, Kyjev/UKR/
AUT), společná skladba obsa-
dila 16.místo.
Česká republika obsadila i seri-
ál závodů Grand Prix a Světové 
poháry. 

Mistři České republiky 2013
Seniorky / jednotlivkyně
Víceboj  Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Kužele Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Obruč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Míč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Stuha Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Juniorky / jednotlivkyně
Víceboj  Borovcová Susanne (TJ Sokol Praha VII)
Kužele Borovcová Susanne (TJ Sokol Praha VII)
Obruč Kobylková Denisa (SKP MG Brno)
Míč Borovcová Susanne (TJ Sokol Praha VII)
Stuha Borovcová Susanne (TJ Sokol Praha VII)

Seniorky / společné skladby
Víceboj  SK TART MS Brno 
Skladba /3 stuhy a 2 obruče  SK TART MS Brno  
Skladba /10 kuželů  Ideastav Chodov Praha
Juniorky / společné skladby 
5 obručí  SK TART MS Brno
Naděje /společné skladby  
5 míčů  SKP MG Brno 

Český svaz moderního pětiboje

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderního pětiboje, o. s. - ČSMP
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Sídlo sekretariátu: Ve Struhách 44/1009, 160 00 Praha 6; 
telefon: 725 97 843, 
e-mail: modern@pentathlon.cz
webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: Ing. Bohumil Hrudka, mobil: 606 393 320, e-mail: hrudka@pentathlon.cz
Generální sekretář: Mgr. Lucie Grolichová, mobil: 725 937 843, e-mail: grolicho-
va@pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 114 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko

Česká reprezentace potvrdila svými výsledky i v letošním roce svoji příslušnost ke světové 
špičce i přes řadu problémů, které bylo nutné v průběhu sezóny řešit
Členové české seniorské reprezentace (RDS) se v roce 2013 zúčastnili celkem jedenác-
ti oficiálních mezinárodních soutěží v moderním pětiboji. Vedle vrcholných akcí - MS v
Kaoshiungu, ME v Drzonkowě, resp. MS v Biathle v Limassolu - startovali v kompletním 
seriálu SP (Palm Springs, Rio de 
Janeiro, Chengdu, Budapešť, 
Nižnyj Novgorod), Poháru mi-
nistra obrany Ruské federace 
v Moskvě a dalších dvou me-
zinárodních soutěžích. Počet 
absolvovaných soutěží, průběh 
přípravy a následně i výsledky 
členů RDS na jednotlivých ak-
cích byly negativně ovlivněny 
řadou objektivních okolností 
(zranění, rekonstrukce trénin-
kových prostor a s tím souvi-

N. Dianová - střelba, foto: ČSMP

MS skladba 

stuhy míče



129128

M
ODERNÍ PĚTIBOJ

M
UAI-THAI

Česká Muay-Thai Asociace

Název svazu, zkratka: Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Mobil: 724 255543, e-mail: info@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Výkonný prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172230, 
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Sekretář: Bohumila Ottich Johnová, tel.:724 255543, 
e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Muaythai Amateur (IFMA), 1029 Navamin 14.Navamin 
RD.Klongjan. Bankgkapi, Bangkok 10240, 99 zemí, internet: www.ifmamuaythai.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
EUROPEAN MUAYTHAI FEDERATION (EMF), Al. Kijowska 35/39, 30-079 Krakow, Poland, 
internet: www.euromuaythai.eu
 
Česká Muay-Thai Asociace, 
o.s. (dále jen „C.M.T.A.“) je 
občanským sdružením vznik-
lým 19.10.1992, které je jedi-
nou státem uznanou organi-
zací, jež zodpovídá za rozvoj 
muaythai v České republice. 
Od 30.03.1996 je řádným čle-
nem České unie sportu. 
C.M.T.A. pod svojí hlavičkou 
především shromažďuje jed-
notlivé regionální kluby a 
jejich závodníky, čímž napo-
máhá k jejich lepší organizo-
vanosti a možnosti budování reprezentace České republiky již od raného začátku. Vyko-
nává dohled nad dodržováním čistoty Muaythai a regulí C.M.T.A..
C.M.T.A. organizuje následující každoroční sérii turnajů Mistrovství České republiky v 
muaythai, v kategoriích seniorů, juniorů, žen a dětí, z nichž se vítězové stávají amatérský-
mi Mistry ČR v muaythai a postupují do další soutěže tzv. Superligy. 

AMATÉRSKÝMI MISTRY ČR V MUAYTHAI se pro sezonu 2012/2013 stali: 
-66,68 kg  Krištůfek Ladislav - LANNA GYM Praha 
-69,85 kg  Režňák David - JETSAAM GYM Brno
-72,57 kg  Zaschke Tomáš - TKB TEPLICE 
-76,20 kg  Gajdošík Jakub - ThaiBoxing Gym Zlín
-79,38 kg  Veidenthaler Daniel - LANNA GYM Praha 
-82,55 kg  Vojta Matěj – MUAY THAI TIK-TAK MÝTO
Kromě MČR pořádá C.M.T.A. projekt pod názvem „Superliga“. Sem postupují vítězové 
MČR, kteří se utkají se zahraničními soupeři a připravují se v tomto na vrcholné akce jako 
je Evropský pohár, ME nebo MS.

sející časové ztráty kvůli častému přemísťování,…). Úspěšnost českých reprezentantů na 
mezinárodních závodech v individuálních soutěžích proto zůstala v kontextu s předcho-
zími sezónami za očekáváním. Na druhou stranu podle schváleného ročního plánu měly 
být jedním z hlavních úkolů poolympijské sezóny štafetové soutěže a ve všech šesti šta-
fetových závodech na MS a ME skončili čeští reprezentanti do 8. místa. Stříbrná medaile 
mužské štafety na ME prodloužila nepřetržitou medailovou řadu seniorské reprezentace 
z vrcholných akcí na 13 let. 
Mladí moderní pětibojaři předvedli v letošní sezóně výkony, které jsou velmi dobrým pří-
slibem do budoucna i vzhledem k blížícím se Olympijským hrám mládeže (YOG 2014). 
Prosadil se především Marek Grycz, který na ME U17 získal stříbrnou medaili a spolu s 
Vojtěchem Hercíkem a Martinem Vlachem vybojoval další stříbrnou medaili v soutěži 
družstev. 

Mistři České republiky 2013
muži: Ondřej Polívka (ASC Dukla)
ženy: Natálie Dianová (ASC Dukla)
junioři: Ondřej Svěchota (TJ Dukla Praha)
juniorky: Alice Lencová (TJ Dukla Praha)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
ME Drzonkow/Polsko
2. místo – štafeta muži: Jan Kuf / Michal / Ondřej Polívka / Michal Sedlecký
5. místo – štafeta ženy: Natálie Dianová / Lenka Bilková / Barbora Kodedová
8. místo – mix štafeta: Lucie Grolichová / David Kindl
MS Kaoshiung / Tchaj-wan
7. místo – mix štafeta: Barbora Kodedová / David Kindl
7. místo – štafeta ženy: Natálie Dianová / Lenka Bliková / Lucie Grolichová
8. místo – štafeta muži: Michal Sedlecký / Jan Kuf / Ondřej Polívka 
MS biathle Limassol / Kypr
1. místo – Tomáš Svoboda
MSJ biathle Limassol / Kypr
2. místo – Jiří Kalus
4. místo – Martin Debnar
MEJ Sofie / Bulharsko
7. místo – štafeta muži: Jakub Hrudka / Ondřej Svěchota / Martin Konvička
7. místo – mix štafeta: Alice Lencová / Ondřej Svěchota
MSJ Szekesfehervar / Maďarsko 
9. místo – mix štafeta: Eliška Přibylová / Ondřej Svěchota
ME U17 Minsk / Bělorusko
2. místo – Marek Grycz
2. místo – družstva: Marek Grycz / Vojtěch Hercík / Martin Vlach

Kde a jak začít s moderním pětibojem:
Kontaktní údaje jednotlivých oddílů naleznete na stránkách www.pentathlon.cz v sekci 
Svaz / Oddíly. V případě zájmu kontaktujte koordinátorku mládeže – Alexandru Kučero-
vou – alex.kucerova@email.cz, tel. 777624464

Mistrovství ČR v muaythai - 22.09.2013



131130

M
UAI-THAI

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

Již dlouhodobou čin-
ností C.M.T.A. je rovněž 
organizování soustře-
dění české reprezen-
tace, výměnných tré-
ninkových kempů se 
zahraničními partnery, 
seminářů muaythai, 
tréninků pro děti a mlá-
dež a pořádání školení 
trenérů a rozhodčích. 
Nezapomenutelným 
zážitkem pro milovníky 
thajského boxu byl be-

zesporu seminář muaythai, který proběhl v září 2013 v Praze, jehož hlavními aktéry byli 
thajští reprezentanti v muaythai předvádějící své umění několika desítkám nadšených a 
spokojených sportovců z řad členů C.M.T.A., ale i široké veřejnosti. 
Velký dík za tento skvělý a všem přínosný dvoudenní trénink s Thajci vděčíme samotnému 
Velvyslanci Thajského království v České republice - Mr. Vitavas SRIVIHOK.
Navázání spolupráce s Velvyslanectvím Thajského království v Praze, které převzalo zášti-
tu nad MČR v muaythai a spolupořádalo s asociací dne 22.09.2013 v Praze 1. kolo Mistrov-
ství ČR 2013/2014 v muaythai, je dalším důležitým krokem v podpoře a rozvoji muaythai 
v České republice a v následné vzájemné spolupráci a prezentaci těchto zmíněných států 
Česká republika - Thajsko.
Každoročně se asociace účastní vrcholných mezinárodních soutěží a to Mistrovství Evropy 
a Mistrovství světa v muaythai, odkud pravidelně její reprezentanti přiváží cenné medaile. 
V roce 2013 jsme reprezentovali naši vlast na ME a MS s těmito výsledky: 
MS dětí a juniorů IFMA - TURECKO (Istanbul) - březen 2013
Blinka Lukáš, 3. místo 
Veidenthaler Daniel, 3. místo
ME IFMA – PORTUGALSKO (Lisabon) - červenec 2013
Vybojované bronzové medaile: 
-67kg Mareš Kryštof
-67kg Ryba Michal
-75kg Kohout Matouš
-67kg Jindrová Martina
Vybojované stříbrné medaile: 
-81kg Veidenthaler Daniel
-86kg Klauda Jakub
-91kg Fencl Vilém
+91kg Raušer Luboš 

Celkově přivezla česká muaythai reprezentace z ME 2013 v Portugalsku 4 bronzové a 4 
stříbrné medaile, což je zatím nejúspěšnější výjezd reprezentace v celé její historii. 
Kromě těchto vrcholných akcí rovněž členové C.M.T.A. vyjíždějí k reprezentačním startům 
do okolních států, kde se účastní i jiných mezinárodních soutěží. 
C.M.T.A. se v roce 2013 také zapojila do soutěže European Muaythai League, která probí-
há pod záštitou skupiny EUROPEAN PROMOTER‘S COUNCIL. Evropská Liga Muaythai se v 

Svaz národní házené

Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 721 820 755  
E-mail: narodnihazena@cuscz.cz
Internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jiří Cedidlo, A. Dvořáka 704, 742 13 Studénka 2
mobil: 607 012 420, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz
Generální sekretář: Petr Holý, kontakt viz výše
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: (není ustave-
na)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

I v roce 2013 byl v každodenní činnosti svazu největší důraz kladen na mládežnické soutě-
že, kam stále míří největší finanční položka rozpočtu svazu (SNH), který je v příjmové části
stále značně závislý na přidělených státních dotacích. Jejich redukce v minulých letech 
proto značně komplikuje činnost svazu samotného a zapřičiňuje redukci některých soutě-
ží. Přesto se v soutěžním ročkníku 2012-13 podařilo připravit a odehrát všechny plánované 
vrcholné akce mládeže, a to jak v rámci zimního halového období, tak v rámci letních 
soutěží hraných na venkovních hřištích.
Díky finančnímu příspěvku partnerských firem účelově vázaných na soutěžení mládeže
nemusel být zeštíhlen program talentované mládeže výrazněji. Díky sponzorskému pří-
stupu a pak pochopení pořadatelů mládežnických akcí, dále skromnosti samotných akté-
rů, bylo uskutečněno všech 18 plánovaných akcí. Dále je nutno vyzvednout práci komise 
mládeže a trenérské práce instruktorů, kteří zajistili a uspořádali dvě celostátní soustředě-
ní mládeže 2013 od mladšího žactva až po juniorskou kategorii (celkem se zúčastnilo 45 
frekventantů v kategorii mladšího žactva, 75 frekventantů v kategorii staršího žactva a 54 
frekventantů v juniorské kategorii).

Svaz národní házené
Zátopkova 100/2, poštovní schránka 40, 160 17 Praha 6, I: 539 929 
Tel / Fax: 220 513 274, telefon: (GSM brána) 603 646 441, mobil: 721 820 755 

e-mail: narodnihazena@cstv.cz   www.svaznarodnihazene.cz




















































České republice skládá ze 2 semifinálových kol a 1 finále. Vítězové daných třech váhových
kategorií z obou semifinálových kol postoupí do následného finále, kde budou v první
polovině roku 2014 bojovat o tituly “PROFESIONÁLNÍ MISTR ČR“ a rovněž o postup z ná-
rodní do evropské úrovně soutěže E.M.L., jež se bude konat v říjnu 2014 v Turecku a zde 
pak budou Českou republiku reprezentovat. 
Jako členové mezinárodní amatérské organizace muaythai - IFMA a světové organizace 
- WMC se rovněž účastníme výročních valných hromad těchto organizací. Na tuto důle-
žitou událost, jež se v září 2013 konala v thajském Bangkoku, také C.M.T.A. vyslala svého 
zástupce s hlasem rozhodujícím.
Mediálním partnerem České Muay-Thai Asociace, o.s. se v roce 2013 stala společnost CET 
21 spol. s r.o. (TV Fanda + Nova Sport).
Rok 2013 byl pro Českou Muay-Thai Asociaci, o.s. velmi úspěšným a zlomovým rokem, 
neboť díky vstřícnému přístupu České unie sportu se podařilo C.M.T.A. vyrovnat s šedými 
stíny minulosti. 

Mistrovství Evropy v Portugalsku



Tituly Mistra ČR pro rok 2013 získaly v mládežnických kategoriích:
dorostenci – T.J. Sokol Tymákov  dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – TJ Plzeň-Újezd  starší žačky – T.J. Sokol Krčín
mladší žačky – TJ Přeštice  mladší žáci – TJ Plzeň Újezd
Vítězi Poháru ČR pro rok 2013 v mládežnických kategoriích se stali:
dorostenci – TJ Příchovice  dorostenky – TJ S. Opatovice nad Labem
starší žáci – SK Studénka  starší žačky – TJ Plzeň-Újezd
mladší žáci – TJ Stará Ves nad Ondř.  mladší žačky – T.J. Sokol Tymákov
 Zimní halové poháry ČR mládeže pro rok 2013 získaly v jednotlivých kategoriích: 
dorostenci – TJ Stará Ves nad Ondř.  dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – TJ Plzeň-Újezd  starší žačky – T.J. Sokol Krčín
mladší žáci – TJ Plzeň-Újezd  mladší žačky – Baník Most NH

Mistrovské ligové soutěže dospělých 
za byly v soutěžním ročníku 2012-13 
byly již po několikáté hrány ve dvou 
částech, kdy na základní dlouhodo-
bou soutěž navazovalo play-off za
účasti 8 nejlepších družstev po zá-
kladní části.
V základní části soutěže žen zvítězi-
lo družstvo TJ Přeštice se ziskem 38 
bodů, nicméně titul Mistra ČR nako-
nec získalo díky vítězství v play-off
družstvo T.J. Sokol Tymákov. Z 1.ligy 
žen sestoupilo družstvo TJ Spoje 
Praha (2b), naproti tomu z kvalifika-
ce do 1.ligy ročníku 2013/14 postou-
pilo družstvo TJ Příchovice. 
Ligové soutěže mužů jsou rozdě-
leny do dvou úrovní – celostátní 
první ligy za účasti dvanácti druž-
stev a dvou skupin druhé ligy dle 
územní příslušnosti (ZČ+SČ+StČ a 
VČ+JM+SM) opět za účasti dvanácti 
družstev v každé skupině. V ročníku 
2012-13 byly soutěže velice napínavé 
až do posledního kola. Titul mistra ČR získalo díky vítězství v play-off družstvo 1.NH Brno,
přestože vítězem základní části se se ziskem 39 bobů se stalo družstvo TJ Plzeň-Újezd. Z 
1.ligy mužů sestoupily družstva SSK Vítkovice (13b) a TJ AVIA Čakovice (11b), které nahradi-
ly vítězové jednotlivých skupin druhé ligy, a to družstva TJ Přeštice a TJ S. Rokytnice.
Vrcholem halové sezóny dospělých bylo Finále 39. ročníku Českého poháru, které se usku-
tečnilo ve sportovních halách v Řevnicích a Čakovicích.
Největším svátkem národní házené v roce 2013 bylo tradiční výběrové utkání Čechy-Mo-
rava, které se tentokrát uskutečnilo v krásném sportovním areálu TJ DIOSS Nýřany. V rámci 
programu této akce byli vyhlášeni rovněž nejlepší národní házenkáři za rok 2012, který 
mi se stali v kategorii žen útočnice Petra Bendová ze Sokola Tymákov a v kategorii mužů 
útočník Ladislav Beneda z TJ Plzeň-Újezd.

133132

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

N
OHEJBAL

Český nohejbalový svaz

Český nohejbalový svaz, o.s.
Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, o.s. (zkratka ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob.telefon : 602 940 312, e-mail: nohejbal@cstv.cz,
internet: www.nohejbal.org
Prezident: Kamil Kleník, Klánovická 591/1, Praha 9, 198 00, 
tel.: 737 224 396
Sekretář: Vlastimil Pabián, Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17, 
mobil.tel. : 602 940 312
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Union Internationale de Futnet (UNIF), 
Square La Pauline 11, E – 293 Bd Romain Rolland, 13009 Marseille France, 24 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Futnet Association (EFTA), 
Square La Pauline 11, E – 293 Bd Romain Rolland, 13009 Marseille France, 12 zemí

Soutěžní ročník 2013 patřil celkově mezi ty standardní. Na mezinárodní úrovni se pozi-
tivně projevily dozvuky světových šampionátů mužů, žen a juniorů z předchozího roku, 
které se konaly v ČR a účastnil se jich rekordní počet zemí ve všech kategoriích. Nově navá-
zané, nebo obnovené kontakty přinesly zajímavé možnosti prohloubení mezinárodního 
rozvoje, včetně zemí z jiných kontinentů. K důsledkům patřil např. vstup Jižní Koreje do 
struktury mezinárodní nohejbalové federace UNIF, nebo organizace turnaje Světového 
poháru v Kanadě.
Na poli sportovní reprezentace byl v kategorii dospělých nejzajímavější akcí turnaj Světo-
vého poháru v kanadském Montrealu, kterého se úspěšně zúčastnila reprezentační druž-
stva ČR mužů a žen. Na ženy a juniory pak čekal i evropský šampionát těchto kategorií, 
konaný ve slovenských Košicích. Z celkem šesti kategorií a disciplín čeští reprezentanti 
v polovině z nich získali kontinentální titul. Reprezentačními trenéry v roce 2013 byli P. 
Gulda (muži a junioři) a J. Šmejkal (ženy).
Jádrem soutěžního ročníku na tuzemské scéně byly dlouhodobé soutěže všech kategorií. 
Celorepublikové ligové soutěže, řízené Výkonným výborem ČNS, tvořila Witte Automotive 
extraliga mužů, 1. liga mužů, 2. liga mužů, 1. liga žen, Botas dorostenecká liga a kvalifikační
turnaje do ligových soutěží. Stejný orgán řídil i turnaje Mistrovství ČR mužů, žen, doros-
tenců, starších žáků, mladších žáků a Poháru ČNS žen, dorostenců a starších žáků (celkem 
33 jednorázových akcí). Nižší články ČNS pak řídily krajské a okresní soutěže mužů, doros-
tenců, žáků, hrané v jedné nebo více úrovních. Zde však byl patrný sestupný trend v počtu 

Mistři České republiky 2013
muži – 1.NH Brno  ženy – T.J. Sokol Tymákov 
Vítězové 39. ročníku Českého poháru dospělých
muži – 1. NH Brno  ženy – T.J. Sokol Dobruška
Mezizemská utkání dospělých v Nýřanech
muži – Čechy-Morava 13:9 (6:5) ženy – Čechy-Morava 23:11 (11:4):



zúčastněných družstev.
Z hlavních svazových ak-
tivit zasluhuje zmínku po-
kračování reformy v oblasti 
registrace členské základ-
ny na všech stupních a 
zavádění hráčských licen-
cí. Během roku proběhly 
vzdělávací akce pro trené-
ry a rozhodčí. Byl zorgani-
zován mezinárodní kemp 
mládeže. Krajské výběry se 
účastnily Letní olympiády 
dětí a mládeže. Rozpočet 
ČNS ve výši cca 3,6 mil. Kč 
i přes úbytek dřívějších 
zdrojů byl koncipován jako 
vyrovnaný.
Členská základna v rámci ČSTV čítala 398 oddílů, které sdružovaly 8 267 členů, z toho 440 
členů v ženských kategoriích (5 %) a 729 členů v mládežnických kategoriích (9 %). 

Mistři České republiky 2013
Jednorázové soutěže
Muži
Jednotlivci TJ Spartak Čelákovice (Kolenský)
Dvojice TJ Spartak Čelákovice (J. Kaděra, Flekač, Frank)
Trojice SK Šacung ČNES Benešov 1947 (Doubrava, Holub, Stejskal, Makara)
Ženy
Jednotlivkyně TJ Slavoj Český Brod (Fischerová)
Dvojice TJ Slavoj Český Brod (Möglichová, Chuchlová, Červenková)
Trojice TJ Útěchov Brno (Malátová, Peruňská, Hanáková)
Dorostenci (U19)
Jednotlivci TJ Dynamo České Budějovice (Chalupa)
Dvojice TJ Sokol Stratov (J. Chadim, J. Putík, J. Kalous)
Trojice TJ Sokol Semily (Kučera, Sehrig, Strmiska)
Žáci starší (U15)
Jednotlivci TJ Sokol SDS Exmost Modřice (Hanus)
Dvojice TJ Sokol Semily (Potůček, Kábrt)
Trojice TJ Sokol I Prostějov (Ftačnik, Matkulčík, Příhoda)
Ligové soutěže
Witte Automotive Extraliga mužů TJ Sokol SDS Exmost Modřice
1. liga žen TJ Slavoj Český Brod
Botas dorostenecká liga TJ Sokol Stratov
Mistrovství Evropy juniorů a žen 2013 – Slovensko (Košice)
Junioři (U21)
Jednotlivci 2. Česko (Vedral)
Dvojice 1. Česko (Chalupa, Rosenberk, Macurek)
Trojice 1. Česko (Matějka, Chalupa, Fík, Rosenberk, Macurek)

135134

N
OHEJBAL

O
RIENTAČNÍ SPORTY

Český svaz orientačních sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 212, e-mail: csos@cstv.cz,
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě, 
e-mail: radan.kamenicky@tiscali.cz
Generální sekretář: ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@cstv.cz, 
byt: Růženínská 860/6, 142 00 Praha 4, mobil: 737 011 553
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Helsinky, Finsko, 76 zemí, 
internet: http://www.orienteering.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Working Group (EWG), Česká 
Republika

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách 10 000 členů, kteří svoji činnost 
realizují ve třech sportovních sekcích - sekci orientačního běhu (OB), lyžařského orien-
tačního běhu (LOB), orientačních závodech na horských kolech (MTBO) a připravuje se 
ustavení čtvrté sekce - TRAIL-O.
Českým reprezentantům se v roce 2013 na světových a evropských šampionátech opět 
velmi dařilo, získali celkem 16 medailí mnohá další úspěšná umístění.
Výborně si vedla především naše reprezentace v MTBO. Na ME v Polsku získal Jiří Hradil 2 
bronzové medaile (krátká a klasická trať) a bronzová byla i štafeta můžú (Ševčík, Svoboda, 
Stránský). Na MSJ v MTBO v Estonsku jsme získali 3 stříbrné medaile T. Saněk (klasická 
trať), V. Ludvík (krátká trať) a štafeta juniorek a dále 3 bronzové medaile T. Staněk (klasická 
trať), V Kubínová (sprint) a K. Nováková (klasická trať). Zlatým vrcholem pak bylo MS v 
MTBO seniorů v Estonsku, kde K. Bogar zvitězil v závodě na klasické trati a dále byl bron-
zový ve sprintu a první historicky zlatou medaili získala i štafeta mužů ve složení F. Bogar, 
J. Svoboda a K. Bogar)
Letošní MSJ v orientačním běhu se konalo v České republice v Královehradeckém kraji. Vy-
nikajícího výsledku zde dosáhly štafety juniorek (L. Knapová, K. Chromá a V. Hořčičková) a 
junorů (M. Schuster, A. Chloupek, M. Hubáček), které obě získaly zlaté medaile. Dále získal 
M. Hubáček stříbrnou medaili v závodě ve sprintu
Mistrovství světa seniorů v orientačním běhu se letos konalo ve Finsku a naše štafeta žen 

Ženy
Jednotlivci 3. Česko (Vrtišková)
Dvojice 3. Česko (Cibulková, Fischerová, Möglichová)
Trojice 1. Česko (Vrtišková, Řezáčová, Chuchlová, Malátová, Cibulková)
Světový pohár družstev mužů a žen 2013 – Kanada (Montreal)
Muži 2. Česko (Vanke, Doubrava, Pelikán, Kokštein)
Ženy 1. Česko (Cibulková, Červenková, Fischerová, Řezáčová)



137136

O
RIENTAČNÍ SPORTY

O
RIENTAČNÍ SPORTY

doběhla na velmi solidním 
5 místě. Ve Finsku se konalo 
i MS v Trail-O. Jana Kosťová 
zde získala první zlato pro 
ČR, když získala zlatou me-
daili v kategorii „Para“
Příprava talentované mlá-
deže probíhá v devíti spor-
tovních centrech, která 
jsou finančně podporovaná
kromě ČSOS i z prostředků 
Nadace orientačního běhu. 
Orientační běh byl i na pro-
gramu VI. Letní olympiády 
dětí a mládeže. Závody ve 
sprintu se uskutečnily ve 
Zlině a závod na krátké tra-
ti a ve štafetách proběhl v 
Luhačovicích. Dlouhodobá 
spolupráce s AŠSK ČR při or-
ganizaci školních soutěží v 
orientačním běhu (okresní a 
krajská kola v OB) vyvrcholila v červnu 2013 při celostátním finále v Sezimově Ústí
K dalšímu rozvoji orientačních sportů hlavně mezi školní mládeží přispělo v roce 2013 vy-
dání dalších 35 výukových map pro OB (celkový počet vydaných výukových map od roku 
2007 dosáhl 200) a 5 nově vybudovaných Areálů pro Orientační běh (celkem již bylo vy-
budováno 25 Areálů) za finanční podpory MŠMT ČR v rámci jeho Program V - Organizace
sportu.

Mistři České republiky 2013
ORIENTAČNÍ BĚH
Noční orientační běh
Muži Adam Chromý (SK Žabovřesky Brno)
Ženy Iveta Duchová (OK Lokomotiva Pardubice)
Junioři Filip Hadač (přátelé OB Opava)
Juniorky Barbora Hrušková (SK Žabovřesky Brno)
Klasická trať
Muži Jan Šedivý (SK Praga)
Ženy Dana Šafka Brožková (Sportcentrum Jičín)
Junioři Adam Chloupek (SK Žabovřesky Brno)
Juniorky Lenka Knapová (OK Lokomotiva Pardubice)
Krátká trať
Muži Miloš Nykodým (SK Žabovřesky Brno)
Ženy Iveta Duchová (OK Lokomotiva Pardubice)
Junioři Adam Chloupek (SK Žabovřesky Brno)
Juniorky Lenka Knapová (OK Lokomotiva Pardubice)
Sprint
Muži Vojtěch Král (SK Severka Šumperk)

Ženy Dana Šafka Brožková (Sportcentrum Jičín)
Junioři Adam Chloupek (SK Žabovřesky Brno)
Juniorky Vendula Hořčíčková (SK UP Olomouc)
Štafety
Ženy OK Lokomotiva Pardubice
Muži SK Praga
Kluby
Senioři OOB TJ Turnov

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
Krátká trať
Muži Radek Laciga (TJ Slovan Zdravotník)
Ženy Hana Hančíková (SKOB Zlín)
Junioři Petr Horvát (Severka Šumperk)
Juniorky Eva Haltofová (Vrbno p. Pradědem)
Klasická trať
Muži Jakub Škoda (Slávia Liberec Orienteering)
Ženy Hana Hančíková (SKOB Zlín)
Junioři Petr Horvát (Severka Šumperk)
Juniorky Eva Haltofová (Vrbno p. Pradědem)
Dvoučlenná družstva
Muži Slávia Liberec Orienteering
Ženy oddíl OB Kotlářka 

ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH
Krátká trať
Muži Vojtěch Stránský (SKOB TJ Sokol Kralupy n.Vlt.)
Ženy Martina Tichovská (USK Praha)
Sprint
Muži Jiří Hradil (SKOB Zlín)
Ženy Renata Paulíčková (OK Jihlava)
Klasická trať
Muži Vojtěch Stránský (SKOB TJ Sokol Kralupy n.Vlt.)
Ženy Marie Březinová (LKT 80 Šumperk)
Štafety
Muži SK SNS Smržovka
Ženy LKT 80 Šumperk
Kluby
Senioři   A-team NOVO Bruntál

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MS v OB (Finsko)
Štafety
Ženy 5. místo ČR (V. Haldin, E. Juřeníková, D. Šafka-Brožková,)

MS JUNIORŮ v OB (Česká republika)
Sprint
Junioři 2. místo Michal Hubáček
Krátká trať
Junioři 6. místo Marek Minář

MSJ v OB 2013 2 zlaté medaile pro ČR



 7. místo Adam Chloupek
Štafety
Juniorky 1. místo ČR (L. Knapová, K. Chromá V Hořčičková)
Junioři 1. místo ČR (M. Schuster, A. Chloupek, M. Hubáček)

MS v LOB (Kazachstán)
Štafety
Ženy 6. místo ČR (H. Randáková, S. Karochová, H. Hančíková)
Muži 6. místo ČR (M. Drobník, R. Laciga, J.Škoda)

Štafety
Ženy 5. místo ČR (H. Randáková, S. Karochová, H. Hančíková)
Muži 4. místo ČR (M. Drobník, R. Laciga, J.Škoda)

MSJ v LOB (Lotyšsko)
Štafety
Juniorky 6. místo ČR (J. Šimková, E. Haltofová, P. Hančová)

ME v MTBO (Polsko)
Sprint
Muži 5. místo František Bogar
Krátká trať
Muži 3. místo Jiří Hradil
 4. místo Mark Pospíšek
Klasická trať
Muži 3. místo Jiří Hradil
 4. místo František Bogar
 6. místo Vojtěch Stránský
Ženy 6. místo Martina Tichovská
Štafety
Muži 3. místo ČR (M. Ševčík, J. Svoboda, V. Stránský)

MS v MTBO (Estonsko)
Sprint
Muži 3. místo Kryštof Bogar
Ženy 6. místo Martina Tichovská  
Krátká trať
Muži 8. místo Marek Pospíšek
 Klasická trať
Muži 1. místo Kryštof Bogar
 4. místo Vojtěch Stránský
 7. místo Jiří Hradil
Štafety
Ženy 4. místo ČR(M. Tichovská, M. Březinová, R. Paulíčková)
Muži 1. místo ČR (F. Bogar, J. Svoboda, K. Bogar)

MSJ v MTBO (Estonsko)
Sprint
Juniorky 3. místo Veronika Kubínová
Klasická trať
Juniorky 3. místo Kateřina Nováková

 6. místo Ewa Haltof
 7. místo Veronika Kubínová
Junioři 2. místo Tomáš Staněk
 3. místo Vojtěch Ludvík
Krátká trať
Juniorky 4. místo Kateřina Nováková
Junioři 2. místo Vojtěch Ludvík
 Štafety
Juniorky 2. místo ČR (E. Haltof, V. Kubínová, K. Nováková.)
Junioři 4. místo ČR (M. Nemet, V. Ludvík, T. Staněk)

139138

O
RIENTAČNÍ SPORTY

P
ÉTANQUE

Česká asociace pétanque klubů

Název svazu, zkratka:
Česká asociace pétanque klubů (ČAPEK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
e-mail: czech.petanque@fipjp.com,
internet: http://petanque.cstv.cz
Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396
Sekretář: Ing. Miroslav Pešout, mobil:736 639 791
e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
Fédération international de pétanque et jeu provençal (FIPJP), 13 rue Trigance, Mar-
seille, Francie, 94 zemí, internet: http://www.fipjp.com
Název evropské asociace, zkratka, sídlo:
Confédération Européene de pétanque (C.E.P.), Askeby, Dánsko, 37 zemí, internet: 
http://www.cep-petanque.com

ČAPEK byla založena koncem roku 1994. Ještě před svým vznikem navázala první
kontakty s mezinárodní federací (FIPJP), jejímž právoplatným členem se stala hned
v roce 1995. Od tohoto roku se naši reprezentanti účastní všech vrcholných mezinárod¬-
níchturnajů. V sudé roky to je MS trojic, ME žen a ME juniorů. V liché potom a ME mužů, 
MS žen a MS juniorů.
Český pétanque si ve světě vytvořil velmi dobré jméno. Dlouholetá intenzivní práce
svazu na sportovním i diplomatickém poli byla zhodnocena i ostatními členskými státy
FIPJP, a to posouzením kandidatury a následně přidělením pořadatelství Mistrovství
světa juniorů v r. 2003 (Brno), v roce 2007 potom zvolením Karla Dohnala, bývalého
prezidenta ČAPEK, do Výkonného výboru FIPJP.
Reprezentační výběry se v roce 2013 zúčastnily všech podniků, pořádaných F.I.P.J.P. a 
C.E.P. Muži na ME v Itálii vybojovali postup pro naše barvy na MS v roce 2014 a v Poháru 
národů skončili na pěkném třetím místě. Ženy se umístily na MS ve Francii na konečném 
9.-16. Místě. Úspěšně si vedli zástupci Carreau Brno v ME klubů, když se probojovali do 
druhého kola této soutěže. Potěšitelné je i druhé místo České republiky v sérii velkých 
mezinárod¬ních turnajů „Centrope Cup“.



Mistři České republiky 2013
MČR jednotlivců: Michálek Tomáš 
MČR dvojic: Valenz Pavel, Valenz Lukáš 
MČR smíšených dvojic: Hančová Alice, Michálek Tomáš 
MČR trojic: Koreš Jiří st., Koreš Jiří ml., Habásko Michal, Netušil Radek
MČR trojic žen: Hančová Alice, Venclová Lucie, Šrubařová Hana, 
 Vokrouhlíková Romana 
MČR trojic 55+: Koreš Jiří st., Korešová Alena, Valenz Pavel, Valenzová Iva
MČR juniorů: Poláchová Anna, Polách Antonín, Valík Václav, Žiak Vojtěch 
MČR ve vyrážení: Michálek Jan
MČR Extraliga klubů: Carreau Brno

141140

P
ÉTANQUE

P
LAVECKÉ SPORTY

Český svaz plaveckých sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 
Telefon i fax: 242 429 209 
e-mail: info@czechswimming.cz
internet: http://www.czechswimming.cz
Předseda: Ing. Vladimír Srb, e-mail: vsrb@volny.cz
Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278, 
e-mail: novotny@czechswimming.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 Lau-
sane, Švýcarsko, 
202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Ligue Européenne de Natation (LEN), 74 
Grand-Rue, L-1660 Luxembourg , internet: www.len.eu
 
Mistři České republiky 2013
Letní mistrovství ČR 50 m bazén 
Pardubice 28. - 30. 6. 2013 
Ž E N Y 
 50 znak STRAPKOVÁ Markéta 88 Zlín 30.20 719
 100 znak STRAPKOVÁ Markéta 88 Zlín 1:O5.13 711
 200 znak ZÁVADOVÁ Barbora 83 KPSOs 2:15.09 789
 50 prsa CHOCOVÁ Petra 96 PKČL 31.16 875
 100 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 1:10.38 768
 200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 2:31.36 793
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 27.26 778
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:00.44 798
 200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:15.15 732
 50 volný způsob DOSTÁLOVÁ Sabina 90 SPSw 25.96 764
 100 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 56.48 748
 200 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:01.73 799
 400 volný způsob KOLNÍKOVÁ Veronika 90 TJZn 4:21.26 767
 800 volný způsob RYBÁŘOVÁ Silvie 85 KomBr 9:02.24 757
 1500 volný způsob RYBÁŘOVÁ Silvie 85 KomBr 17:11.15 764
 200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:14.28 716
 400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:49.51 806
 4x100 volný způsob KPS Ostrava    3:58.42 
 Marie Struhalová , Barbora Závadová, Petra Gebauerová, Michaela Petrová
 4x200 volný způsob KPS Ostrava    8:29.10 
 Barbora Závadová, Marie Struhalová , Věra Kopřivová, Michaela Petrová 
 4x100 polohová štafeta Bohemians Praha    4:23.36 
 Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Tereza Hromádková, Tereza Tučková
 M U Ž I 
 50 znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 26.61 818
 100 znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 56.61 772



143142

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

 200 znak DMYTRIYEV Roman 95 USK 2:03.88 737
 
 50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ChÚ 28.24 842
 100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 ChÚ 1:02.53 822
 200 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 2:20.91 738
 
 50 motýlek FUČÍK Tomáš 85 JPK 24.79 741
 100 motýlek ZIKMUND Martin 93 KSPKl 54.01 785
 200 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 2:00.57 791
 50 volný způsob PLEVKO Tomáš 91 SKŽat 23.20 732
 100 volný způsob VERNER Martin 80 KomBr 50.05 823
 200 volný způsob JANEČEK Pavel 94 DeNá 1:52.23 751
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:57.63 794
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 8:25.17 717
 1500 volný způsob DMYTRIYEV Roman 95 USK 15:55.16 768
 200 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 2:04.90 762
 400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:29.45 741
 4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno 3:27.56 
   Martin Verner, David Kunčar, Jakub Kočař, Matěj Vobořil  
 4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno    7:41.33 
   Jakub Tobiáš, Jakub Kočař, David Kunčar, Martin Verner 
 4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno   3:49.96 
   Jakub Kočař, Dominik Špaček, Martin Verner, Matěj Vobořil 
Letní mistrovství ČR dorostu  50 m bazén 
Plzeň 14. - 16. 6. 2013 
 M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1997 - 1998 
 50 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 30.45 702
 100 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:04.97 716
 200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:18..80 727
 50 prsa ANDRIKOVÁ Alžběta 98 MoP 33.81 685
 100 prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:14.42 650

 200 prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 2:38.85 686
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 27.76 737
 100 M  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:01.19 769
 200 motýlek BENEŠOVÁ Alena 98 KIN 2:20.50 652 
50 volný způsob SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 27.32 655
 100 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 59.15 682
 200 volný způsob NEUMANNOVÁ Marie 97 SOPKo 2:09.02 671
 400 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 KIN 4:34.08 664
 800 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 KIN 9:12.23 716
 1500 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 KIN 17:57.52 669
 200 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:19.97 633
 400 polohový závod BENEŠOVÁ Alena 98 KIN 5:02.24 706
 S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1995 - 1996 
 50 znak SLÁMOVÁ Klára 95 JPK 31.32 645
 100 znak KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 1:06.84 657
 200 znak KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 2:22.29 675
 50 prsa ROCHOVANSKÁ Diana 95 Zlín 33.35 713
 100 prsa NOVÁ Nicole 95 SlPl 1:12.60 700
 200 prsa NOVÁ Nicole 95 SlPl 2:36.88 713
 50 motýlek KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 29.IV 643
 100 motýlek KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 1:05.18 636
 200 motýlek KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 2:27.51 563
 50 volný způsob DAŇKOVÁ Tereza 95 UnOl 27.VII 674
 100 volný způsob STRUHALOVÁ Marie 95 KPSOs 58.66 699
 200 volný způsob PETROVÁ Michaela 96 KPSOs 2:07.16 701
 400 volný způsob PETROVÁ Michaela 96 KPSOs 4:34.78 659
 800 volný způsob SOLSKÁ Adéla 95 KomBr 9:23.72 673
 1500 volný způsob SOLSKÁ Adéla 95 KomBr 17:59.27 666
 200 polohový závod TUCKOVÁ Tereza 95 Boh 2:25.49 563
 400 polohový závod TUCKOVÁ Tereza 95 Boh 5:08.67 665
 D O R O S T E N K Y 
 4x100 volný způsob KPS Ostrava    4:01.52 
   Marie Struhalová, Petra Geabuerová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová 
 4x200 volný způsob KPS Ostrava    8:57.16 
   Petra Geabuerová, Věra Kopřivová, Marie Struhalová, Michaela Petrová 
 4x100 polohová štafeta KPS Ostrava    4:27.43
   Petra Geabuerová, Tereza Kanalošová, Věra Kopřivová, Marie Struhalová 
 M L A D Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1997 - 1998 
 50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 27.59 662
 100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 59.05 681
 200 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 2:08.50 661
 50 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 30.02 701
 100 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 1:05.36 720
 200 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 2:21.85 723
 50 motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 26.27 622
 100 motýlek NOVÁK Pavel 98 KPSOs 58.79 609
 200 motýlek NOVÁK Pavel 98 KPSOs 2:14.14 574
    ZACH Ondřej 97 KIN 2:14.14 574
 50 volný způsob ŠTULÍK Marek 97 LoBe 24.14 650

Simona Baumrtová
Foto: Martin Sidorjak



 100 volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 53.63 669
 200 volný způsob KODÝTEK Petr 98 KomBr 1:57.51 654
 400 volný způsob PÍGL Marek 97 KIN 4:15.07 642
 800 volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 8:37.49 666
 1500 volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 16:30.59  688
 200 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 2:11.29 658
 400 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:43.59 636
 S T A R Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1995 - 1996 
 50 znak VLČAN Luboš 95 JPK 27.IX 699
 100 znak DMYTRIYEV Roman 95 USK 57.97 719
 200 znak DMYTRIYEV Roman 95 USK 2:04.23 731
 50 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 29.55 735
 100 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 1:04.03 766
 200 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 2:21.40 730
 50 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 25.61 672
 100 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 55.98 705
 200 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 2:03.53 736
 
 50 volný způsob URBAN David 95 SKŽat 23.59 696
 100 volný způsob URBAN David 95 SKŽat 51.94 737
 200 volný způsob MICKA Jan 95 USK 1:52.42 747
 400 volný způsob NOVOVESKÝ Tomáš 95 KIN 4:01.88 753
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:58.72 842
 1500 volný způsob DMYTRIYEV Roman 95 USK 16:04.59 745
 200 polohový závod KNESL Jakub 96 KPSOs 2:11.39 655
 400 polohový závod TOBIÁŠ Jakub 95 KomBr 4:36.09 688
 D O R O S T E N C I 
 4x100 volný způsob Jihlavský plavecký klub AXIS   3:37.39 
   Jakub Sauber, Tomáš Veškrna, Vojtěch Simbartl, Luboš Vlčan 
 4x200 volný způsob Jihlavský plavecký klub AXIS   8:00.83 
   Tomáš Veškrna, Jakub Sauber, Adam Kružík, Luboš Vlčan 
 4x100 polohová štafeta Jihlavský plavecký klub AXIS   3:54.81 
   Luboš Vlčan, Vojtěch Simbartl, Jakub Sauber, Tomáš Veškrna 
Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých  25 m bazén 
 Plzeň - Slovany 13. - 16. 12. 2012 
Ž E N Y 
 50 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 28.VII 767
 100 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:00.73 757
 200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:10.59 779
 50 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 31.59 758
 100 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 1:06.16 851
 200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 2:26.60 773
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 26.39 788
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 58.46 835
 200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:10.08 800
 50 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 25.26 780
 100 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 54.17 835
 200 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 1:57.10 856
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:12.67 804

 800 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 8:37.64 820
 1500 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 16:39.93 801
 100 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 59.82 899
 200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:08.61 909
 400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:40.29 808
 4x100 volný způsob KPS Ostrava    3:48.17 
   Tereza Kanalošová, , Michaela Petrová, Petra Gebauerová, Barbora Závadová 
 4x200 volný způsob KPS Ostrava    8:16.70 
   Barbora Závadová, Tereza Závadová, Petra Gebauerová, Michaela Petrová 
 4x100 polohová štafeta KPS Ostrava    4:11.63 
   Věra Kopřivová, Tereza Kanalošová, Barbora Závadová, Michaela Petrová 
 M U Ž I 
 50 znak ŠEFL Jan 90 SlPl 24.88 750
 100 znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 53.71 757
 200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 1:57.12 744
 50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 CHÚ 26.89 828
 100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 CHÚ 59.26 826
 200 prsa KUTIL Jan 91 SlPl 2:12.20 761
 50 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 23.62 768
 100 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 52.26 798
 200 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 1:55.48 843
 50 volný způsob PLEVKO Tomáš 91 SKŽat 22.08 777
 100 volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 48.27 807
 200 volný způsob MICKA Jan 95 USK 1:47.58 788
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:44.56 851
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:41.02 890
 1500 volný způsob MICKA Jan 95 USK 14:44.34 888
 100 polohový závod ŠEFL Jan 90 SlPl 54.24 820
 200 polohový závod ŠEFL Jan 90 SlPl 1:58.67 798
 400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:15.46 783
 4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno    3:21.01 
   Matěj Vobořil, Ondřej Kelbl, Lukáš Grábl, Martin Verner 
4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno    7:23.12 
   David Kunčar, Ján Kútnik, Jakub Kočař, Jakub Tobiáš  
4x100 polohová štafeta TJ Chemička Ústí n.Labem   3:39.35 
  Adam Liška, Petr Bartůněk, Jiří Žák, Ondřej Kubínek 
M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1997 - 1998 
 50 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 28.VII 767
 100 znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 1:00.73 757
 200 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:10.59 779
 50 prsa KANALOŠOVÁ Tereza 98 KPSOs 33.58 631
 100 prsa KANALOŠOVÁ Tereza 98 KPSOs 1:12.34 651
 200 prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 2:34.29 663
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 26.39 788
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 58.46 835
 200 motýlek BENEŠOVÁ Alena 98 USK 2:17.15 683
 50 volný způsob SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 25.75 736
 100 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 56.82 724
 200 volný způsob ŠILHANOVÁ Štěpánka 98 SlCho 2:01.66 763

145144

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY



 400 volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 4:19.88 739
 800 volný způsob HOLUBOVÁ Kateřina 98 LoTr 8:55.83 820
 1500 volný způsob HOLUBOVÁ Kateřina 98 LoTr 16:55.66 801
 100 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:05.00 701
 200 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:17.58 743
 400 polohový závod HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 4:54.74 695
 S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1995 - 1996 
 50 znak SLÁMOVÁ Klára 95 JPK 30.14 620
 100 znak KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 1:03.00 674
 200 znak KOPŘIVOVÁ Věra 95 KPSOs 2:15.76 694
 50 prsa NOVÁ Nicole 93 SlPl 32.88 672
 100 prsa NOVÁ Nicole 95 SlPl 1:11.28 681
 200 prsa NOVÁ Nicole 95 SlPl 2:29.27 733
 50 motýlek ŠKARDOVÁ Denisa 96 SlPl 28.24 643
 100 motýlek BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 1:03.71 645
 200 motýlek SMUTNÁ Dominika 96 KSPKl 2:21.77 618
 50 volný způsob BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 26.00 715
 100 volný způsob BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 55.97 757
 200 volný způsob BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 2:03.00 738
 400 volný způsob PETROVÁ Michaela 96 KPSOs 4:23.11 712
 800 volný způsob VOLFOVÁ Markéta 96 KSPKl 9:13.92 669
 1500 volný způsob VOLFOVÁ Markéta 96 KSPKl 17:27.97 696
 100 polohový závod BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 1:04.44 719
 200 polohový závod BUKOVANOVÁ Jana 95 JPK 2:17.97 737
 400 polohový závod TUČKOVÁ Tereza 95 Boh 5:02.63 642
M L A D Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1997 - 1998 
 50 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 26.03 655
 100 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 57.42 619
 200 znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 2:00.77 678
 50 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 28.01 659
 100 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 1:02.37 709
 200 prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 2:13.11 761
 50 motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 25.55 621
 100 motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 56.68 626
 200 motýlek OSINA Marek 98 KomBr 2:07.36 629
 50 volný způsob FRANTA Tomáš 98 SlCho 23.37 655
 100 volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 51.31 672
 200 volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 1:51.60 706
 400 volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 3:57.23 721
 800 volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 8:22.08 689
 1500 volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 16:13.56 666
 100 polohový závod FRANTA Tomáš 98 SlCho 57.27 696
 200 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 2:04.71 688
 400 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:27.08 547
 S T A R Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1995 - 1996 
 50 znak VLČAN Luboš 95 JPK 26.X 650
 100 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 55.86 672
 200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 1:57.12 744
 50 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 28.30 710

147146

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

 100 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 1:01.34 745
 200 prsa SIMBARTL Vojtěch 96 JPK 2:13.78 631
 50 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 25.II 661
 100 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 54.11 719
 200 motýlek NOVÁK Petr 96 Boh 1:59.71 757
 50 volný způsob URBAN David 95 SKŽat 22.85 701
 100 volný způsob URBAN David 95 SKŽat 49.75 733
 200 volný způsob MICKA Jan 95 USK 1:47.58 788
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:44.56 851
 800 volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:41.02 890
 1500 volný způsob MICKA Jan 95 USK 14:44.34 88 
100 polohový závod TOBIÁŠ Jakub 95 KomBr 57.34 694
 200 polohový závod TOBIÁŠ Jakub 95 KomBr 2:03.43 709
 400 polohový závod TOBIÁŠ Jakub 95 KomBr 4:21.97 726

Mistři ČR plavání družstev: ženy: 1. Klub plaveckých sportů Ostrava – 414 b., 2. PK Slávia VŠ 
Plzeň 329 b., 3. Jihlavský plavecký klub AXIS 302b.
muži: 1. KPSP Kometa Brno – 463 b., 2. Jihlavský plavecký klub AXIS 387 b. 3. Klub plavec-
kých sportů Ostrava 347 b. 
Mistři ČR dálkové plavání: 5km
ženy 1. Jana Pechanová 81 KPSP Kometa Brno
 2. Sylvie Rybářová 85 KPSP Kometa Brno
 3. Barbora Picková 92 Jihlavský plavecký klu AXIS
starší dorostenky 1. Dominika Hovorková 94 TJ KIN Č.Budějovice
mladší dorostenky 1. Pavlína Kubátová 96 Sportovní oddíl plavání Kolín 
muži:  1. Jan Pošmourný 76 KPSP Kometa Brno
 2. Ján Kútnik 92 KPSP Kometa Brno

Simona Baumrtová
Foto: Martin Sidorjak



 3. Ondřej Baumrt 95 TJ Slávie Chomutov
starší dorostenci  1. Ondřej Baumrt 95 TJ Slávie Chomutov
mladší dorostenci  1. Tomáš Kozubek 98 Bohemians Praha
10km 
ženy  1. Sylvie Rybářová 85 KPSP Kometa Brno 
 2. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubice
 3. Barbora Picková 92 KPSP Kometa Brno
starší dorostenky  1. Barbora Štolková 95 PK Slávia VŠ Plzeň
mladší dorostenky  1. Petra Šťastná 97 KPSP Kometa Brno
muži  1. Jan Pošmourný 76 KPSP Kometa Brno
  2. Ján Kútnik 92 KPSP Kometa Brno
  3. Vít Ingeduld 94 KPSP Kometa Brno
starší dorostenci  1. Ondřej Baumrt 95 TJ Slávie Chomutov
mladší dorostenci  1. Petr Dvořák 97 PK Slávia VŠ Plzeň
20km 
ženy  1. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubice 
  2. Pavlína Kubátová 96 SC PA Pardubice 
  3. Simona Šimůnková 97 TJ Koh-i-noor Č.Budějovice
starší dorostenky  1. Pavlína Kubátová 96 SC PA Pardubice 
mladší dorostenky  1. Simona Šimůnková 97 TJ Koh-i-noor Č.Budějovice
muži  1. Karel Baloun 90 KPSP Kometa Brno
  2. Jan Pošmourný 88 KPSP Kometa Brno
  3. Matěj Kozubek 96 TJ Bohemians Praha
starší dorostenci  1. Matěj Kozubek 96 Bohemians Praha
mladší dorostenci  1. Daniel Čaban 98 SC plav.eareál Pardubice
Mistryně ČR – synchronizované plavání: 
Sólo: Soňa Bernardová TJ Tesla Brno 
Duo: Soňa Bernadová, Alžběta Dufková TJ Tesla Brno
Tým: TJ Tesla Brno 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství Evropy – dálkové plavání - Piombino – ITA 
5km  2. místo Jana Pechanová
10km 3. místo Jana Pechanová
25km  4. místo Sylvie RYbářová
Mistrovství Světa – plavání - Barcelona – ESP
100 znak  6.místo Simona Baumrtová
High Diving 4.místo  Michal Navrátil
Mistrovství Evropy na 25m bazénu – plavání - Herning – DEN
50 znak  1.místo Simona Baumrtová
100 znak  2.místo Simona Baumrtová
200 znak  2.místo Simona Baumrtová
50 prsa  6.místo Petra Chocová
 4x50 pol.št. ženy  5. místo Simona Baumrtová, Petra Chocová, Lucie Svěcená, 
 Aneta Pechancová
4x50 pol.št. MIX  3. místo Simona Baumrtová, Petr Bartůněk, Lucie Svěcená, 
 Tomáš Plevko

Mistrovství Evropy juniorů – plavání - Kocaeli – TUR
400 volný zp.  1.místo Jan Micka
1500 volný zp.  1.místo Jan Micka
 800 volný zp.  2.místo Jan Micka
200 znak.  5.místo Tereza Grusová
 
 

149148

P
LAVECKÉ SPORTY

P
OZEM

NÍ HOKEJ

Český svaz pozemního hokeje

Název svazu: Český svaz pozemního hokeje, Zkratka: ČSPH
Sídlo: Vladivostocká 1460/10, Praha 10, 100 00
Telefony: +420 272 658 237, +420 272 658 133,
e-mail: csph@pozemnihokej.cz 
Předseda: Gino Schilders, mobil: +420 602 788 933,
e-mail: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Generální manažer: Jakub Mejzlík, mobil: +420 773 118 727,
e-mail: jakub.mejzlik@pozemnihokej.cz
Sekretář: Petr Doležal, mobil: +420 606 805 582, e-mail: petr.dolezal@pozemnihokej.cz
Sekretář: Ivana Trávníková, mobil: +420 723 831 822, 
e-mail: ivana.travnikova@pozemnihokej.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
Internationale Hockey Federation (FIH), Rue du Valentin 61, CH – 1004 Lausanne, 
Švýcarsko, 127 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Hoskey Federation (EHF), 
107 Trees Road, Mount Merrion, Co Dublin, Irsko

Největším úspěchem v roce 2013 byla účast mužů na ME divize A, kde měřili své síly s 
evropskou elitou Německem, Holandskem, Belgií, Anglií, Španělskem, Irskem a Polskem 
pod vedením trenérů Christophera Fausta, Miroslava Ludvíka a Tomáše Babického. Dalším 
nemalým úspěchem naší reprezentace bylo umístění juniorské týmu dívek do 21 let na ME 
divize A v halovém hokeji, který byl pořádán v Praze a získaly na něm stříbrné medaile.



151150

P
OZEM

NÍ HOKEJ

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

Reprezentační družstva ve zkratce:
Halový hokej
Junioři U21 HME divize A Vídeň, Rakousko – 8. místo
Juniorky U21 HME divize A Praha, ČR – 2. místo
Pozemní hokej
Muži ME divize A Brusel, Belgie – 8. místo
Muži World League Round 2 Elektrostal, Rusko – 6. místo
Ženy ME divize C Athény, Řecko – 2. místo
Ženy World League Round 2 Valencie, Španělsko – 5. místo
Junioři U18 ME divize C Praha, ČR – 1. místo
Juniorky U18 ME divize B Santander, Španělsko – 5. místo
Pohárové výsledky klubů:
Halový hokej
EuroHockey Indoor Club Champions Cup Women , Vídeň  SK Slavia Praha – 4. místo
EuroHockey Indoor Club Champions Trophy Men, Vídeň SK Slavia Praha – 7. místo
Pozemní hokej
EuroHockey Club Outdoor Champions Challenge II Women, Praha
 SK Slavia Praha – 1. místo
HC 1946 Praga – 5. místo
EuroHockey Club Outdoor Champions Challenge I Men, Praha
 SK Slavia Praha – 3. místo
 TJ Plzeň Litice – 5. místo

Mistři České republiky 2013 
v pozemním hokeji:
Muži SK Slavia Praha
Ženy SK Slavia Praha
Dorostenci HC Hostivař
Dorostenky SK Slavia Praha
Starší žáci SK Slavia Praha
Starší žákyně HC 1972 Rakovník
Mladší žáci TJ Plzeň Litice
Mladší žákyně HC 1972 Rakovník
v halovém hokeji 2012/2013:
Muži SK Slavia Praha
Ženy SK Slavia Praha
Starší dorostenci TJ Bohemians Praha
Mladší dorostenci  TJ Bohemians Praha
Dorostenky SK Slavia Praha
Starší žáci TJ Sokol Kbely
Starší žákyně HC 1972 Rakovník

Svaz sportů psích spřežení

Název svazu: Česká asociace sportů psích spřežení (ČASPS)
Sídlo: Slavíkova 16, 130 00 Praha 3, kontakt: Jiří Krejčí, 
Harrachov 585, 512 46
Telefon: 603 487 952, fax: 481 529 320, 
internet: www.mushing.cz
Předseda: Jiří Krejčí, viz kontakt, 
e-mail: krejci@mushing.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Sleddog Sports (IFSS), USA, 35 zemí, 
internet: www.sleddogsport.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Sleddog Racing Association (ESDRA), Švýcarsko
 
Závody psích spřežení nebo také ”mushing” je sportovní disciplína, která se rozvinula z 
původně životně nezbytné činnosti obyvatel dalekého severu na Aljašce, na Sibiři, v Kana-
dě a jedna zvláštní disciplína vznikla na základě pracovního využití v severských zemích 
Evropy. Psí zápřah byl 
v těchto zemích velmi 
důležitou součástí živo-
ta a velmi často se bez 
něj nedalo ani přežít. 
Vývoj se ovšem neza-
stavil, životně nezbytné 
psí zápřahy nahradila 
technika a i když nemů-
žeme říci, že by jejich 
pracovní využití zcela 
vymizelo, je dnes již 
velmi malé.
Zároveň s pracovním 
využitím se stávalo 
populárním závodění. 
Ostatně na Aljašce a v Kanadě již v dobách zlaté horečky každá jízda za zabráním zlato-
nosného ”claimu” byla závodem. V době přestávek mezi těžbou se zlatokopové nudili, a 
tak začali soutěžit pro ukrácení dlouhé chvíle a postupně se tak začalo závodit ze sportu. 
Ti nejrychlejší ani nemuseli hledat zlato, stačilo jim dobře připravit své spřežení a vyhrát. 
Tehdy neexistovaly různé kategorie, vítěz byl pouze ten nejrychlejší.
Dnes pod pojmem ”mushing” rozumíme ježdění a závodění se psím spřežením ve všech 
jeho variacích. Existují kategorie podle délek tratí, podle počtu psů - jeden pes až “unli-
mited” (neomezené) spřežení, nebo zápřahy složené jen z jednoho plemene psů (také 
samostatná kategorie). Evropa je kontinent, kde se mushing rozvinul jako koníček a nemá 
kořeny v dávné historii, kdy sloužil jako jediný dopravní prostředek a bez něho se nedalo 
přežít. Pouze v severských zemích Evropy se používal dopravní prostředek tažený psem, 
kterému se říká Pulka. Jedná se o jakýsi člun do sněhu a byl vždy tažen jedním nebo dvě-
ma psy.



153152

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

Rádiový orientační běh ČR

Název svazu, zkratka: 
Rádiový orientační běh ČR (AROB ČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 
350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2013 bylo pro rádiové orientační běžce 19. mistrovství Evropy, které 
se konalo v polovině září v polské Kudowě Zdróji. Na letošní evropský šampionát přijelo 
338 sportovců z 26 zemí, aby bojovalo o cenné medaile v 11 kategoriích.
Jména českých reprezentantů kategorie M21 patří mezi absolutní světovou špičku, což 
svými výsledky znovu potvrdili. Karel Fučík vystoupil na individuální stupně vítězů celkem 
3x (2-0-1), stejně jako Jakub Oma (0-2-1), které podpořil Martin Baier (1-1-0). Společně v 
soutěži družstev zaslouženě získali další 2 zlaté medaile.
Nejúspěšnější závodnicí Mistrovství Evropy se stala v ženské kategorii Veronika Krčálová 
ziskem 2 individuálních zlatých, 1 stříbrné a 1 bronzové medaile. Na stupně vítězů dopro-
vodila Veroniku další česká reprezentantka Hana Fučíková, která vybojovala stříbrnou me-
daili ve sprintu.. Společně se Zuzanou Sukeníkovou završily úspěch českých žen dvěma 
stříbrnými medailemi ze soutěže družstev.
Sestava juniorů a juniorek dělá již čtvrtým rokem radost šéftrenérovi, po loňských 14 svě-
tových to letos bylo dokonce 17 evropských medailí. V každé ze 4 disciplín stáli vždy mladí 
čeští reprezentanti na stupních vítězů. Mistry Evropy se stali Ondřej Šimáček (sprint), Al-
běta Léharová (klasika 3,5 MHz) a Pavla Horová (foxoring a sprint). Dvě další zlaté medaile 

získalo družstvo juniorek 
ve složení Léharová, Ho-
rová a Lněničková (oba 
závody na klasice), ju-
nioři v soutěži družstev 
skončili na 2. a 3. místě 
(Šimáček O, Šimáček M, 
Šrom). Nejstabilnější vý-
kony podala Pavla Horo-
vá, která ke dvou titulům 
přidala ještě bronz na 
klasické trati 3,5 MHz a v 
pásmu 144 MHz skončila 
na 4.místě. Alžběta Lé-
harová ke zlatu přidala 
2 bronzové medaile za 
sprint a druhou klasiku 
a také třetí závodnice 
Petra Lněničková skončila se solidním umístěním 3x v první desítce (5, 6. a 8. místo). Ani 
jeden z juniorů kategorie M19 nevyšel naprázdno – Jakub Šrom výborně zaběhl první dva 
závody a odvezl si 2 stříbrné individuální medaile, nejmladší český závodník Martin Šimá-
ček získal 2 bronzy z foxoringu a klasiky. Nejzkušenější náš junior Ondřej Šimáček ustál 
roli favorita a odváží si kompletní sadu individálních medailí – zlato za sprint a stříbro s 
bronzem za oba klasické závody..
Do sbírky rekordních 59 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni.. V kategorii 
D35 vybojovala Blanka Adámková kompletní sadu individuálních medailí (sprint zlatá)  
a dvě bronzové získala kolegyně Pavla Hažmuková. V kategorii D50 s bronzem z klasic-
ké trati 144 MHz odjížděla Marcela Šrůtová. Naše 3 reprezentantky v nejstarší kategorii  
D60 se podělily celkem o 6 medailí – 3 získala Eliška Voráčková (1-2-0), dvě Jana Omová 
(1-0-1) a jednu Alena Pátková (0-0-1). V nejmladších veteránech M40 zabodoval Petr 
Hrouda (stříbro a bronz z klasických tratí), dvě stříbrné individální medaile si odve-
zl i Jiří Mareček. V soutěži družstev vystoupili čeští veteráni na stupně vítězů celkem  
9x (3-3-3).
EYAC 2913. - Mistrovství Evropy žáků a dorostu do 16 let hostila již po čtvrté Česká repub-
lika. Podařilo se uspořádat velmi kvalitní závody na Vysočině v oblasti Tři studně, které 
ukázaly více než stovce mladým závodníkům kategorií MD14 a MD16 atmosféru velkých 
závodů a jistě se pro ně staly motivací pro vstup do juniorských kategorií...
Na 14. EYAC v hodnocení národů získala Česká repubila 1.místo se ziskem 22 medailí (10-
4-8). Absolutním vítězem se stal Martin Šimáček (M16) se ziskem 4 zlatých a 1 bronzové 
medaile. Další tituly Mistr Evropy si odvezli Martin Kinc (M14), Matěj Žáček (M16), Kateřina 
Bžatková (D16), Daniela Trpáková (D14) a družstva žáků M14, žákyň D14 a dorostenců M16. 
Na stupně vítězů si pro individuální medaile vystoupali i další čtyři Češi – 2x stříbrná pro 
Jana Švece (M14), ke zlatu po jednom stříbru pro Matěje Žáčka a Katku Bžatkovou a na-
konec po jedné bronzové pro Annu Sobotkovou (D14), Jana Priessnitze (M16) a Vojtěcha 
Bžatka (M14).
Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do září, často s 
účastí zahraničních sportovců. Největší akcí se staly na začátku července 5 denní závody v 
Třešti, domácí závodníci museli tvrdě bojovat o tituly v konkurenci šesti zemí. 

Na rozdíl od Aljašky, kde se mushing jako pracovní nástroj datuje od nepaměti a závodění 
se psím spřežením minimálně od dob zlaté horečky, v Evropě nastal opravdový rozvoj 
tohoto sportu teprve s objevením psů severských plemen, zhruba začátkem 70 let minu-
lého století.
V dnešní době se závody psích spřežení konají v létě na polních a lesních cestách, při tep-
lotách nižších než +15 stupňů Celsia, a v zimě na běžeckých tratích nebo terénech podob-
ných běžeckým tratím. Pouze nejextrémnější závody na Aljašce se jezdí volným terénem. 
Závodí se na tratích: krátké, sprint 6-25 km, střední 20-70 km, dlouhé 50-150 km, etapové 
až 1500 km. Disciplíny jsou individuální (canicross – běžec a pes, bykejoring – cyklista a 
pes, skijoring – lyžař a pes a pulka – lyžař a pes táhnoucí pulku), spřežení (třídy podle po-
čtu zapřažených psů - čtyři psi, šest psů, osm psů, bez omezení počtu psů) a podle druhu 
zapřažených psů (1.otevřená, 2.pouze pro SH, 3.pouze pro AM,G,S).
 



155154

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

R
EKREAČNÍ SPORT

Mistři České republiky 2013 
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať
Muži  Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy  Zuzana Sukeníková (ROB Krnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať
Muži  Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy  Veronika Krčálová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 2 m (144 MHz) – Krátká trať
Muži  Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy  Eliška Kuncová (Radioelektronika Cheb)
Junioři  Martin Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať
Muži  Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy  Lucie Matulová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři  Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Dlouhá trať
Muži  Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy  Veronika Krčálová (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Noční závod
Muži  Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Sprint
Muži  Oma Jakub (TJ Turnov)
Ženy  Lucie Matulová (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři  Jakub Šrom (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Foxoring
Muži  Oma Jakub (TJ Turnov)
Ženy  Iveta Duchová (Fox-klub Praha)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Štafety
Muži  Šrom, Šindelka, Matula (Radiosport Bílovice n.Svitavou)
Ženy  Bžatková, Dvořáková, Matulová (Radiosport Bílovice n.S.)

Český svaz rekreačního sportu

Název svazu: Český svaz rekreačního sportu (ČSRS)
Sídlo: K Vltavě 2012/52, 143 00 Praha 12 - Modřany 
e-mail: info@csrs.cz
Internet: www.csrs.cz
Předseda: Mgr. Marcel Goetz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: (není ustavena)

Český svaz rekreačního sportu sdružuje několik stovek oddílů s více než osmdesáti tisíci 
členy. Svým programem je zaměřen na realizaci olympijské myšlenky ”sportu pro všech-
ny”. Tedy na tu sportovní veřejnost, které neleží na srdci jen sportovní sláva, ale především 
potěšení ze zdravého pohybu, zájem o získání a udržení dobré kondice a snaha poznat co 
nejvíce písmenek z abecedy již zavedených, ale také netradičních sportů.
Svaz nabízí ve svých oddílech programy pro celé rodiny i jednotlivce v každém věku. Pro 
své členy pořádá pravidelné cvičení při hudbě, rekreační sportování v nejrůznějších spor-
tovních odvětvích, turistické a cykloturistické akce. Kromě toho pořádá každý rok množ-
ství akcí a turnajů pro veřejnost v klasických i úsměvných disciplínách, jejichž přehled je k 
dispozici v sekretariátu svazu a na webových stránkách.
Jedním z nosných programů svazu je organizování miniškol sportu, které jsou určené 
především dětem mladšího školního věku. V průběhu ročního či víceletého cyklu si děti 
osvojují pravidla a základní dovednosti několika sportovních odvětví, která mají v daném 
místě tradici. Smyslem je, aby po absolvování miniškoly se dítě mohlo dále věnovat vybra-
nému sportu na výkonnostní úrovni nebo pouze získalo kladný vztah ke sportu. Výuka 
je proto zajišťována kvalifikovanými trenéry nebo aprobovanými učiteli tělesné výchovy,
kteří po konzultaci s rodiči doporučí, pro které odvětví má dítě největší předpoklady. V 
této oblasti navázali organizátoři úzkou spolupráci se základními školami v místech své 
působnosti. Program miniškol se tak stává vhodným doplňkem hodinám tělesné výchovy 
a je důležitým faktorem pro další utváření životního stylu dítěte. Sport je pak vnímán jako 
společensky zajímavá, ale i prospěšná náplň volného času.



157156

R
UGBY

R
UGBYČeská rugbyová unie

Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie (ČSRU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 255, 
e-mail: rugby@cstv.cz, 
internet: www.rugbyunion.cz
Předseda: David Frydrych, viz sídlo 
Generální sekretář: Mgr. Pavel Myšák, viz sídlo, mobil: 733 685 668
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Rugby Board (IRB), Huguenot House, 35-38 St. Stephen´s Green, 
Dublin 2, Ireland, 116 členských zemí, internet: www.irb.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Federation International de Rugby Amateur-Association Européenne de Rugby (FIRA-
-AER), 9 Rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.fira-aer-rugby.com
 

ženského 15´s ragby, která sehrála své první utkání proti soupeřkám ze Švýcarska a v roce 
2014 se plně zapojí do kvalifikačního turnaje na Evropský pohár národů.
Druhou kategorií, která se zúčastnila turnaje v portugalském Lisabonu, pak byla kategorie 
U19. Ta svou účastí získala možnost přímé konfrontace s evropskou ragbyovou špičkou.
Česká rugbyová unie si v uplynulém roce získala kredit na mezinárodním poli hlavně díky 
skvěle zorganizovaným mezinárodním turnajům a kempům. Ať už se jednalo o kemp šest-
náctiletých ragbistů, který se za účasti Německa, Polska a Maďarska uskutečnil v Nymbur-
ce, tak hlavně především díky dvěma turnajům uskutečněným v Praze. 
V červnu se na hřišti RC Sparta Praha odehrál turnaj mistrovství Evropy žen- divise A. Na 
tomto turnaji obsadilo naše družstvo velice pěkné 3 místo a zůstalo tak bohužel těsně pod 
postupem do série Grand Prix.
O příčku lépe si pak vedla naše reprezentace na turnaji U20, který se uskutečnil na konci 
srpna na hřištích RC Slavia Praha a RC Sparta Praha. Naši svěřenci ve finále podlehli zku-
šené reprezentaci Nizozemí 17:25 a obsadili tak v konkurenci týmů ze Švýcarska. Lucem-
burska, Litvy, Maďarska, Ukrajiny, Moldávie druhé místo. Organizace tohoto turnaje byla 
oceněna činovníky evropské federace ragby FIRA-AER, kteří na důkaz své spokojenosti 
přidělili pořadatelství tohoto turnaje v roce 2014 opět naší unii.
V roce 2013 ukončil svou činnost ve funkci prezidenta pan Bruno Kudrna, kterému patří za 
léta strávená prací pro české ragby veliký dík!

Mistři České republiky 2013
Muži: RC Tatra Smíchov – RC Praga Praha 39:20 po prodloužení, finále play off
Muži „7“: 1. JIMI RC Vyškov, 2. RC Praga Praha, 3. RC Přelouč
Junioři: 1. JIMI RC Vyškov, 2. RC Mountfield Říčany 3. RC Praga Praha
Ženy „7“: 1. Petrovice 2. RC Sparta Praha 3. RC Dragon Brno
Muži Pohár ČSRU: JIMI RC Vyškov- RC Praga Praha 19:16
Muži Superpohár: RC Tatra Smíchov-JIMI RC Vyškov 17:19

Rok 2013 byl pro ČSRU rokem nabitým a to jak z hlediska rozšíření reprezentačních kate-
gorií, tak také z hlediska vnitřně i mezinárodně organizačního. 
Co se týče činnosti unie vně, byl na listopadové valné hromadě jednomyslně zvolen nový 
prezident pan David Frydrych, který se tak stal pro období následujících tří let hlavním 
představitelem českého ragby.
V uplynulém roce 2013 se reprezentace České republiky v ragby zúčastnila hned několika 
významných evropských turnajů. Z těch největších jmenujme například Mistrovství Evro-
py U18 ve francouzském Grenoble, Mistrovství Evropy ragby 7´s v Izraelském Tel Avivu a 
belgickém Bruselu a dále pak mistrovství Evropy U20 a ragby 7´s žen v Praze.
Novými reprezentačními kategoriemi, které v roce 2013 vznikly, pak byly reprezentace 



159158

R
YCHLOBRUSLENÍ

SÁNĚČeský svaz rychlobruslení 

Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Tel/fax: 242 429 238, fax: 233358467, 
e-mail: czech_skating@hotmail.com nebo info@speedskating.cz
stránky: www. speedskating.cz 
Předseda: ing.Ondřej Brada, viz sídlo svazu 
Mobil: 603 262 926, e-mail: ondrej@brada.cz
Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, mobil: 730 132 001 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 1, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
68 zemí, společná pro krasobruslení a rychlobruslení, internet: www.isu.org 
Evropská federace není ustavena. 

Dlouhá dráha:
Martina Sáblíková vybojovala na Mistrovství světa na jednotlivých tratích v Soči zlatou 
medaily na 5000m a stříbrnou na 3000m. Místrovství světa ve víceboji se nezúčastnila 
ze zdravotních důvodů. Na Mistrovství Evropy ve víceboji obsadila 4.místo, (1.místo na 
5000m, 2.místo na 1500m, 3.místo 
na 3000m).Úspěchy slavila také v 
jednotlivých závodech Světového 
poháru i v konečném pořadí, když 
skončila v celkovém pořadí na 1.mís-
tě pro tratě 3000/5000m. Karolina Er-
banová skončila na MS jednotlivých 
tratích na 5.místě v závodě na 1000m 
na 6.místě na 1500m a na 10.místě v 
závodě na 2x 500m.. Na Mistrovství 
Evropy zvítězila na trati 500m a ve 
víceboji skončila na 12.místě. Na Mi-
strovství světa ve sprintu v Salt Lake 
City dosáhla dílčího úspěchu, 4.místo v jedné jízdě na 1000m. Zálohu výše uvedené re-
prezentační dvojice tvoří nadějné juniorky Nikola Zdráhalová, Natálie Kerschbaummayr a 
Eliška Dřímalová, které se také zúčastnily Mistrovství světa juniorů v Collalbo,ITA.
Sportovní příprava reprezentantů dlouhé dráhy stále probíhá v zahraničí, především na 
drahách v Berlíně, Erfurtu a Collalbu a Inzellu. 
Dlouhodobé úspěchy Martiny Sáblíkové zajišťují zájem televizních diváků o přímé přeno-
sy z rychlobruslařských závodů. Pozitivní propagace rychlobruslení zvyšuje zájem o tento 
úspěšný olympijský sport. Sportovní centrum mládeže v Brně úspěšně připravuje mladé 
talenty a ti slaví již první úspěchy v mezinárodních závodech mládeže. Jednání o výstavbě 
rychlobruslařské dráhy pokračují. 
 Krátká dráha (short track): 
Mistrovství Evropy v Malmo Kateřina Novotná obssadila 10.místo ve víceboji s nejlepším 
umístěním na 1000m 5.místo. Vojtěch Loudin skončil ve víceboji na 22.místě. Na Mis-
trovství světa v Debrecenu skončila K.Novotná na 31.místě ( 18. na 1000m) a V.Loudin na 
46.místě, oba po diskvalifikaci v závodě na 1500m.

Nová generace juniorek startovala poprvé na MSJ ve Warszawe, zatím s umístěním v dru-
hé polovině startovního pole. Lepšího umístění dosáhla děvčata ve finále Evropského
poháru juniorů v Baselga di Piné. V kategorii v JC Michala Kuncířová 8.místo( 4.místo na 
500m), Michaela Sejpalová 9.místo (5.místo na 1500m), štafeta děvčat skončila na 3.místě. 
Na závodech EYOWF v Brašove nás reprezentovali: Michal Prokop,Jan Žďárek,Tereza Kole-
sáriková a Natálie Poplová. 
Centrem rychlobruslení na krátké dráze je zimní stadion v Benátkách nad Jizerou. Zde se 
připravuje reprezentační družstvo seniorů a většina členů juniorské reprezentace. Oddí-
ly(kluby) krátké dráhy jsou BK Náchod, STC Žďár n/Sázavou a BZK Praha.

Mistři České republiky 2013
Dlouhá dráha: Mistrovství ČR se v roce 2013 neuskutečnilo.
Krátká dráha Ženy Muži
Senioři:  --- Jakub Apeltauer
Junioři: Sejpalová Michaela Michal Prokop

Českomoravská sáňkařská asociace

Název svazu: Českomoravská sáňkařská asociace o.s. (ČMSA)
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka 
tel,fax: 483 323 051
e-mail: cmsa@seznam.cz, internet: http:/www.sane.cz
Předseda: Drahoslav Hušek, Kostelní 1319, 
468 51 Smržovka, tel: 603 832 315, 775 323 051
Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, 
viz sídlo sekretariátu
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 53 zemí
Internet: www.fil-luge.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 

Sáňkařská sezona 2012-2013 se v rámci domácích soutěží odvíjela zcela v rámci rozpisu 
ČMSA, kde byly absolvovány závody Okresních a Krajských přeborů, Mistrovství regionu 
Čechy – závod jednotlivců a družstev, mezinárodní pohárové soutěže a Mistrovství ČR 
všech kategorií v jízdě v ledovém korytě i na kolečkových saních. Závody na kolečkových 
saních se staly nedílnou součástí mistrovských a pohárových soutěží.
Co se týká mezinárodních soutěží, které byly vypsány v rámci mezinárodní sáňkařské 
federace FIL, byly tyto obsazovány našimi družstvy jak v kategorii žactva, juniorů, tak i 
dospělých. 
Nejlepšího umístění v kategorii juniorů dosáhla Vendula Kotenová, která se v kategorii 
starších juniorek umístila na 21.místě celkového pořadí světového poháru, kdy v této 
sezoně dosáhla nejlepšího umístění 17.místem na SPJ v Winterbergu (GER). V kategorii 
mladších juniorů se nejlépe celkově umístil Michael Lejsek, a to na 17.místě, kdy nejlepšího 

K. Novotná



161160

SÁNĚ

SILOVÝ TROJBOJ

Český svaz silového trojboje

Český svaz silového trojboje, o.s.
Název svazu, zkratka:
Český svaz silového trojboje, o.s. (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Tel. / fax: 325 514 350
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://powerlifting.cuscz.cz
Předseda: Miroslav Vacek
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel./ fax: 325 514 350, mobil: 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretářka: Lenka Matějovská, Dis., Tel./ fax: 723 370 479/325 514 350, 
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 1, rue Pasteur, 4642 Differdange,
Luxembourg, 115 zemí, Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko;
Internet: www.europowerlifting.org

SILOVÝ TROJBOJ
Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice více jak 120 oddílů a sportovních 
klubů. Členové z většiny těchto sdružených subjektů se pravidelně účastní mistrovských a 
pohárových soutěží, které jsou v rámci svazu pořádány.
Český svaz silového trojboje patří mezi členské národní svazy, které mají značný vliv na 
dění ve své střešní světové organizaci International Powerlifting Federation (IPF). Tohoto 
výsostného postavení dosáhl, mimo jiné, i díky pravidelnému pořádání mezinárodních 
soutěží. V roce 2013 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořadatelstvím jedné vr-
cholné světové soutěže (MS masters mužů a žen v benčpresu) a dvou evropských soutěží 
(ME dorostenců a juniorů v silovém trojboji a ME mužů a žen v silovém trojboji). Možnost 
účasti na těchto šampionátech využilo maximální množství českých reprezentantů, kteří 
zde dokázali vybojovat mnoho cenných kovů jak v celkovém trojboji, tak i v jeho dílčích 
disciplínách (dřep, benčpres, mrtvý tah).
Vysokou pořadatelskou úroveň všech mistrovství pořádaných na území ČR (Praha, Plzeň) 
ocenili jak diváci a soutěžící, tak i představitelé IPF, resp. EPF (European Powerlifting Fede-
ration), kteří Českému svazu silového trojboje přidělili pořadatelství dalších významných 
mezinárodních soutěží pro rok 2014 a 2015.
Velmi dobrých výsledků dosahovali v roce 2013 čeští reprezentanti i v zahraničí, kde rovněž 
patřili ke světové špičce. Velkým příslibem do budoucna jsou především úspěchy doroste-
necké a juniorské reprezentace, která z žádné vrcholné soutěže nepřijela bez medaile.

Mistři České republiky 2013
Silový trojboj
Muži
do 74 kg Karel Ruso (TJ Sokol Nymburk)
do 83 kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)

umístění dosáhl na SPJ v Lillehammeru – 19.místo. Tereza Nosková z kategorie mladších 
juniorek obsadila celkově v SPJ 13.místo s nejlepším výsledkem, kterým bylo 7. místo na 
SPJ v Lillehammeru. 
V kategorii dospělých dvojice Brož-Brož obsadila celkem v závodech světového poháru 
12. místo a dvojice Kvíčala- Kudera 18.místo. Nejlepšího umístění dosáhli bratři Brožovi 
na SP v Oberhofu – 6.místo a Kvíčala s Kuderou na SP v Altenbergu - 14.místo. V kategorii 
mužů se Ondřej Hyman umístil celkově na 24.místě , nejlepšího umístění dosáhl na SP ve 
Winterbergu – 16.místo.
ME 2013 Oberhof (GER)
Dvojice: Brož Lukáš – Brož Antonín 6.místo 

Mistři České republiky 2013
Muži  Jíra Luboš 
Ženy  Zietek Mariola
Junioři  Vejdělek Filip
Juniorky  Nosková Tereza 
Žáci starší  Koťátko Tomáš 
Žákyně starší  Maršíková Michaela
Dvojice – muži  Jíra Luboš – Leis Petr 

Mistři ČR 2013 – kolečkové saně
Muži  Brož Lukáš 
Ženy  Lukešová Martina
Junioři  Hlavatý Martin 
Juniorky  Nosková Tereza 
Žáci starší  Kučera David 
Žákyně starší  Cipriánová Karolina 



do 93 kg Tomáš Poles (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 105 kg Jaromír Sršeň (TJ Sokol Nymburk)
do 120 kg Tomáš Šárik (KST Jihlava)
nad 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 63 kg Eva Bánovská (TJ Olympia Zlín)
do 84 kg Jana Szmigielová (TJ Sokol Domažlice)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg René Hoza (TJ Sokol Těškovice)
do 83 kg Tomáš Pavliš (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Tadeáš Kronovetr (KST Jihlava)
do 105 kg Tomáš Novák (Sporting Apis Praha)
do 120 kg Filip Sobotka (KST Jihlava)
nad 120 kg Václav Liška (Fitness Velké Opatovice)
Juniorky
do 57 kg Kateřina Hyblerová (TJ Sokol Nymburk)
do 63 kg Kristýna Trexlerová (TJ Viktoria Bohumín)
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
Klasický (RAW) silový trojboj 
Muži
do 74 kg Michal Michalíček (TJ Baník Sokolov)
do 83 kg Rémy Krayzel (TJ Lokomotiva Krnov)
do 93 kg Marek Kolář (KST Kuřim)
do 105 kg Ondřej Havránek (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 120 kg Leoš Balatka (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 72 kg Barbora Labidi (Sporting Apis Praha)
nad 72 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Marek Jelínek (SK Olymp Fitness Nový Bor)
do 83 kg Lukáš Tomčák (TJ Lokomotiva Krnov)
do 93 kg Petr Buchtík (TJ Lokomotiva Krnov)
do 105 kg Patrik Přibyl (KST Jihlava)
nad 105 kg Denis Šindel (Colbert Club SKK Vítkovice)
Juniorky
do 72 kg Petra Švadlenková (SK Zlobr Sedlčany)
Benčpres
Muži
do 74 kg Vondráček Štěpán (KST FC Příbram)
do 83 kg Aleš Košťál (SK Olymp Fitness Nový Bor)
do 93 kg Miloš Hýbl (KST Kuřim)
do 105 kg Milan Selinger (KST Jihlava)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 57 kg Hana Štěchová (TJ Spartak Pelhřimov)

163162

SILOVÝ TROJBOJ

SILOVÝ TROJBOJ

do 63 kg Tereza Bečvaříková (SK Olymp Fitness Nový Bor)
do 72 kg Jana Špinglová (TJ Jižní Město Chodov Praha)
do 84 kg Tereza Todorová (KST FC Příbram)
nad 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Ondřej Gyömber (SK Zlobr Sedlčany)
do 83kg Tadeáš Kronovetr (KST Jihlava)
do 105 kg Tomáš Novák (Sporting Apis Praha)
nad 105 kg Petr Toman (KST Příbram)
Juniorky
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
Extraliga družstev 2013 – KST Jihlava

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství světa a Evropy 2013
MS v silovém trojboji
Junioři 2. místo (nad 120 kg) – David Lupač (1. místo – dřep, 3. místo - benčpres)
 4. místo (do 120 kg) – Filip Sobotka (3. místo – benčpres)
 6. místo (do 93kg) – Tadeáš Kronovetr 
MS v benčpresu
Ženy 3. místo (do 84 kg) – Hana Takáčová 
Junioři 4. místo (do 120 kg) – Petr Toman 
Dorostenky 2. místo (do 63 kg) – Tereza Bečvaříková 
ME v silovém trojboji
Muži 5. místo (do 66 kg) – Karel Ruso (3. místo – dřep)
Ženy 3. místo (do 84 kg) – Hana Takáčová (3. místo – benčpres)
Junioři 5. místo (do 66 kg) – Jan More (3. místo – mrtvý tah)
 6. místo (do 120 kg) – Kozák Martin 
Juniorky 1. místo (do 72 kg) – Martina Koutňáková (2. místo – dřep, 1. místo 
 – benčpres, 2. místo – mrtvý tah)
ME v benčpresu
Muži: 5. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg)
Ženy 3. místo – Hana Takáčová (do 84 kg)
 4. místo – Alena Krčmářová (do 84 kg)

David Lupač 

- juniorský mistr světa 

v dílčí disciplíně dřep 

(kat. nad 120 kg) 

- autor P. Slanička



165164

SKIBOBY

Český svaz skibobistů

Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2 PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 296 118 332, e-mail: skibob@cstv.cz
internet: www.skiboby.cz
Předseda: Petr Tojnar Mgr., Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
tel.+fax: 494 623 203
Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt:
Andrštova 3, 180 00 Praha 8 - Libeň
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Reprezentační družstvo se připravovalo na sezonu 2013 na ledovci v Kaprunu v Rakousku 
a v ČR ve střediscích Jablonec nad Jizerou a Deštné v Orlických horách.
Reprezentační družstvo bylo desetičlenné / 6 mužů, 4 ženy /.
Seriál domácích závodů Českého poháru a Mistrovství republiky čítal 10 závodů ve stře-
discích Deštné v Orlických horách , Jablonci nad Jizerou a Rokytnice nad Jizerou
Termínový kalendář mezinárodních závodů byl po několika sezónách bez výpadků, byl 
pouze termínově přeložen závod SP v Salzstiegelu do střediska Neukirchen.V seriálu Svě-
tového poháru bylo uskutečněno 10 závodů ve střediscích v Rakousku /Aigen, Nauder-
s,Neukirchen/, v ČR / Deštné/. Všechny závody SP byly i letos na vysoké úrovni s dobrými 
sněhovými podmínkami a trochu zlobilo počasí, závody však byly regulérní. Mistrovství 
světa proběhlo ve středisku Bad Hofgastein v Rakousku. Zajímavostí byla skutečnost, že 
poprvé v historii proběhlo společné MS pro všechny kategorie / muži, ženy, mládežnické 
a seniorské kategorie /. Což bylo organizačně velmi náročné.
Výsledky reprezentačního družstva na MS byly i přes průměrné možnosti přípravy vel-
mi dobré. Muži a ženy získali z 8 možných zlatých medailí 7. / k tomu dalších 5 medailí 
různých kovů. /., na nichž největší podíl měli Alena Housová se 4 zlatými a Pavel Čiháček 
se 3 zlatými. V mládežnických a seniorských kategoriích získali naši závodníci dalších 23 
medailových umístění.
Ve Světovém poháru jsme byli tradičně velmi úspěšní, především v kategorii žen, kde ob-
sadily naše reprezentantky 1. a 2.místo. Výsledek je cenný zvláště proto, že obě závodnice 
se ze zdravotních důvodů neúčastnily všech startů.
 Muži obsadili celkově 3. a 5. místo, což je po dvou sezónách zlepšení. Celkově lze považo-
vat uplynulou sezónu jako velmi úspěšnou.

Mistři České republiky 2012
Slalom
Muži:  David Krejčí– So.Deštné v O.h
Ženy:  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři :  Karel Rákosník – TJ KOMEX Praha
Juniorky:  Kristýna Harnachová - SKIBOB KLUB Dobruška
OSL
Muži:  David Krejčí– So.Deštné v O.h

Ženy:  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři:  Karel Rákosník – TJ KOMEX Praha
Juniorky:  Kristýna Harnachová - SKIBOB KLUB Dobruška

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství světa 2013
Super G
Muži:  1. Pavel Čiháček, 7.Jan Fedorko , 7.Aleš Housa
Ženy:  1. Alena Housová, 3.Klára Hofmanová 
Obří slalom
Muži:  1. Pavel Čiháček, 7. Aleš Housa
Ženy:  1. Alena Housová, 3. Klára Hofmanová, 6.Stanislava Preclíková, 
 7. Karolína Podraská, 
Slalom
Muži :  3. Pavel Čiháček, 7. Aleš Housa, 9.Martin Křížka
Ženy:  1. Alena Housová, 3. Klára Hofmanová, 4.Karolína Podraská, 
Kombinace
Muži:  3. Pavel Čiháček, 7. Aleš Housa
Ženy:  1. Alena Housová, 2.Klára Hofmanová ,4. Karolína Podraská 
MS juniorek 2013
Slalom:  3. Kristýna Harnachová, 4.Zuzana Hašková, 6. Gabriela Jašková,
Obří slalom:  1. Kristýna Harnachová, 3..Zuzana Hašková, 5. Gabriela Jašková,
Super G:  3. Gabriela Jašková, 5. Zuzana Hašková, 6. Kristýna Harnachová, 
Kombinace:  1. Kristýna Harnachová, 2.Zuzana Hašková, 5. Gabriela Jašková,

SKIBOBY



167166

SOFTBALL

SOFTBALL

Česká softballová asociace 2012

Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Telefon i fax: +420 242 429 230, e-mail: softball@cstv.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Mgr. Gabriel Waage
mobil: +420 603 583 362 e-mail: gaba.waage@post.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: +420 603 306 590
e-mail: albrecht@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org

Rok 2013 byl rok vpravdě výjimečný. Slavili jsme 50 let existence organizovaného soft-
ballu v Čechách a na mezinárodní scéně jsme si dali krásný dárek v podobě 8 medailí z 
evropských turnajů, Stali jsme se tak nejúspěšnější evropskou zemí v počtu medailí. Popr-
vé jsme prorazili na nejprestižnější ženské klubové akci v Evropě na medailové umístění. 
Eagles vyhrály Pohár mistrů evropských zemí a postaraly se tím o průlom v celé historii 
tohoto turnaje. Podařilo se nám také uspořádat excelentní mistrovství Evropy žen, které 
bylo hodnoceno zahraničními delegacemi jako doposud nejlépe zorganizovaná akce v 
gesci ESF. Prostě rok, kdy český softball dal o sobě hodně vědět a rok, na který můžeme 
být všichni hrdí. 
Výraznějším způsobem jsme také zapracovali na medializaci a propagaci softballu. Nejvi-
ditelnější propagací bylo samotné ME žen, kde Joudrs s pomocí mediální skupiny a ČSA 
prostřednictvím České televize významně oslovily širokou laickou veřejnost. Mediální 
zpracování ME mělo opravdu mimořádný a dosud v Evropě nevídaný rozsah a bylo to 
znát. Ostatně to potvrzují slova předsedy ESF. Vedle toho jsme se také zapojili do projektu 
Žijme sportem, zpracovali logomanuály ČSA a reprezentací, mediálně pokryli PMEZ žen a 
také Final Four, významně oživili Facebook. V této činnosti budeme nadále pokračovat a 
bude to v příštím roce jedna z našich hlavních priorit. 
Na mezinárodní scéně jsme se zúčastnili všeho, čeho jsme chtěli. Ženy se pod vedením 
zkušeného André Prinse vrátily před domácím publikem na bronzovou příčku v Evropě. 
Muži obsadili na MS 11. místo, a po druhé zůstali před branami play off. Junioři bez pro-
blému obhájili pozici nejlepšího evropského týmu a z Dánska přivezli zlato. Silné kadetky 
chtěli také zlato, nakonec však těsná prohra s Ruskem znamenala stříbrné medaile.
Naše kluby se v Evropě neztratily a z každého poháru přibyla medaile. Nesporně historic-
kým úspěchem – a nutno říci jen velmi obtížně opakovatelným – je spanilá jízda Eagles 
na PMEZ na Krči. Postupně přehrály holandského mistra, poté italského mistra a ve finále
Sparks Haarlem, které jsou základem holandského národního týmu. Obrovskou zásluhu 
na vynikajícím výsledku má nejen veliká touha týmu dojít si pro medaili, ale také vynikající 
Kate Robinson na nadhozu, která se po právu stala nejužitečnější hráčkou turnaje. I Joudrs 
sahaly na zlato na Poháru vítězů pohárů. Ve finále však nestačily na Terrasvogels a tak
vezou stříbro. Celkem čtyři české týmy (tři klubové a junioři do 23 let) se představily na 
Super Cupu mužů. Spectrum nakonec bez zahraničních posil dosáhlo na bronz. Neztratili 

se ani naši junioři, kteří 
postoupili do play off.
To však již bylo nad je-
jich síly.
Česká republika je tra-
dičním hostitelem ev-
ropských akcí. Vedle 
již zmíněných ME žen 
a PMEZ žen se ME ka-
detek zhostila Ostrava. 
Arrows po zkušenos-
tech z loňského Poháru 
letos předvedli výbor-
nou organizaci. Pardu-
bice také po druhé za 
sebou hostily evrop-
ský turnaj – tentokrát 
ME ve slowpitchi. Organizačně vše zvládli na výbornou a tak snad jen naše reprezentace 
mohla hrát lépe. 
Domácí scéna nepřinesla na výsluní výrazné změny. Finálové série dospělých obsadily 
stejné týmy jako v loňském roce. Bylo tak otázkou, zda Eagles potvrdí vynikající sezónu 
také domácím titulem, či zda se Chomutov po dvou stříbrech opět vrátí na zlatý trůn. Ea-
gles nakonec otočily zdánlivě ztracenou sérii z 0:2 na 3:2 a potvrdily tak sezónu snů, kdy 
vyhrály, na co přišly. Chomutov byl letos připravenější a Václav Svoboda svými homeruny 
rozhodoval jedno utkání za druhým. Chomutov tak získal v pořadí 11 mistrovský titul. Ea-
gles potvrdily svou dominanci i tím, že vyhrály i Pohár ČSA. V mužské Final Four se očeká-
val triumf Spectra, ale domácí Havlíčkův Brod nejdříve vyřadil největšího favorita, aby ve 
finále přehrál Radotín a zapsal si historický primát v domácích soutěžích.
Mládežnické celostátní ligy si již své místo na slunci našly a rostoucí počet účastníků po-
tvrzuje správnost cesty. Letos došlo k rozdělení dalších kategorií – 2. Liga se hrála v žá-
cích, kadetkách i Tee Ballu. Světlo světa spatřila juniorská Extraliga, kde premiérový pri-
mát získali hráči Mostu a hráčky ZŠJW Storms Řepy. Také pro tyto kluby jsou to historická 
vítězství. Dalším novicem na trůnu jsou trutnovští Rytíři, kteří získali triumf v Tee Ballu. 
Dominanci v chlapecké linii potvrdili dvěma tituly Hroši z Havlíčkova Brodu. Významným 
prvkem je také vstup Joudrs do chlapecké složky.
Dovolte mi závěrem poděkovat všem, kdo přispěl každý svým dílem k rozvoji a slávě naše-
ho sportu. Je třeba si vážit každého dobrého skutku, který kdokoliv z nás bez jakéhokoliv 
postranního úmyslu a nezištně udělá. Jistě záslužná je pořadatelská aktivita různých klu-
bů, nezměrná ochota trenérů a rodičů objíždět turnaje žákovských a kadetských lig, ale 
i snaha všech, kteří se snaží v této době přilákat do našich řad další zájemce. Zvláště mi 
pak dovolte poděkovat všem fanouškům za skvělou kulisu při ME žen. Nesmírně si Vašeho 
zájmu vážím a musím říci, že takový zájem je pro mě osobně tím největším poděkováním 
a zároveň impulsem k další činnosti.

Mistři České republiky 2012
Muži: Sportclub 80 Chomutov
Ženy: Eagles Praha



Muži U22: Painbusters Most
Ženy U22: ZŠJW Storms Řepy
Junioři U19: Painbusters Most
Juniorky U19: SK Joudrs Praha
Slowpitch: Wayne´s World
Vítězové pohárů:
Pohár mužů:  Hroši Havlíčkův Brod
Pohár žen: Eagles Praha
Oficiální mezinárodní turnaje:
Muži: 11. Místo MS 2013 na Novém Zálandu
Ženy: 3. Místo ME 2013 v Praze
Junioři: 1. Místo ME 2013 v Dánsku 
Juniorky: 13. Místo MS 2013 v Kanadě
Slowpitch: 5. Místo na ME 2013 v Pardubicích

169168

SOFTBALL

SQUASH

těžích družstev získali titul muži Slovan Brno Sportporfit, v ženách zvítězil tým Moravská
Slavia Dream Team.

Mistři České republiky 2013
Jednotlivci
Muži  Jan Koukal (ixi Club Pardubice)
Ženy  Olga Ertlová (Squash Club Praha)
Junioři  Martin Švec (Squash Klub Slovan Brno)
Juniorky  Kristýna Alexová (Squash Klub Slovan Brno)
Družstva
Muži Slovan Brno Sportprofit
Ženy Moravská Slavia Dream Team
Junioři  Squash Klub Slovan Brno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
ME 2013
Ženy 5. místo – Lucie Fialová
Ženy družstva 5. místo – (Fialová, Ertlová, Klimundová, Svobodová)
Junioři družstva 4. místo (Švec, Solnický, Ryba, Alexová, Svobodová)Česká asociace squashe

Název svazu, zkratka: Česká asociace squashe o.s. (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6 - Strahov
Telefon: 777 638 360, e-mail: info@cz-squash.net, 
internet: www.cz-squash.net
Předseda: Pavel Sládeček tel: 722 924 218, 
e-mail: sladecek@cz-squash.net
Generální sekretář: Jan Mutina, mobil: 777 638 360, 
e-mail: mutina@cz-squash.net
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), Innovation Centre, Unit 14, Highfield Drive, Churchfi-
elds, St. Leonards on Sea, Velká Británie, 140 zemí, internet: www.worldsquash.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Squash Federation (ESF), Havelock Road, Hastings, East Sussex, TN 34 1 BP, 
Velká Británie, internet: www.europeansquash.com 

V roce 2013 se družstvu mužů skončilo na ME, na 15. místě. Ženy dosáhly doposud nejlep-
šího výsledku v týmech, když skončily na 5. místě. Mezi jednotlivci se do první 16 dostal 
Jan Koukal. V ženách skončila Lucie Fialová na 5. místě. Junioři do 19 let se probojovali 
mezi nejlepší čtyři týmy a skončili na ME družstev na 4. místě. Mezi jednotlivci se nejlépe 
umístil Jakub Solnický, který skončil 9. Junioři do 17ti let skončili na ME družstev na 15. 
místě a junioři do 15ti let skočili těsně pod stupni vítězů na 4. místě. Na světovém žebříč-
ku je v současné době Jan Koukal 70., Lucie Fialová je na 45. místě a Olga Ertlová na 55. 
místě
V loňské sezóně se soutěží družstev zúčastnilo celkem 134 družstev. Extraligu mužů hrálo 
8 týmů a extraligu žen 8. družstvech, I. ligu žen hrálo 16 družstev, I. ligu mužů 18 druž-
stev, II. ligu mužů 27 družstev a III. regionální ligu mužů hrálo celkem 57 družstev. Soutěže 
jednotlivců hrál obdobný počet hráčů jako v loňské sezóně. Mistry republiky, se v jednot-
livcích stali Jan Koukal z ixi Clubu Pardubice a Olga Ertlová ze Squash Clubu Praha. V sou-



171170

STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS

Česká asociace stolního tenisu

Název svazu, zkratka: 
Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250, 
e-mail: ctta@cuscz.cz, internet: www.ping-pong.cz
Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo
Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí:
International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue 
Mon Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 218 zemí, internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de 
la Moselle, 37 L-637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org 

Události ve stolním tenise za rok 2013
Rok 2013 byl velice bohatý na významné mezinárodní akce, tři z nich se uskutečnily na 
území České republiky. Českému stolnímu tenisu přinesl rok 2013 řadu úspěchů. Dvě me-
daile z mistrovství Evropy, pět cenných kovů z juniorského mistrovství Evropy, první a dru-
hé místo z prestižního turnaje nejlepších mladých Evropanů TOP 10 a bronzová medaile 
Tomáše Polanského v deblu z neoficiálního kadetského mistrovství světa, to je bilance, na
kterou český stolní tenis delší dobu čekal. 
Program významných akcí na území České republiky odstartoval únorový turnaj světové 
série ITTF Junior Circuit – Czech Junior & Cadet Open 2013 v Hodoníně. Mladí čeští repre-
zentanti se v pětidenním soutěžích, které opět hostila hodonínská sportovní hala TEZA, 
neztratili. V kvalitní konkurenci 286 účastníků ze třiceti zemí z celého světa vybojovali tři 
medailová umístění. To nejcennější, prvenství v turnaji, vyválčilo družstvo kadetů České 
republiky ve složení Tomáš Polanský, Patrik Klos. Na bronzový stupínek se v Hodoníně 
“postavili“ v soutěži družstev junioři České republiky (David Reitšpies, Jakub Seibert, To-
máš Málek). V individuálních soutěžích se pak zaskvěl kadetský pár Patrik Klos – Jiří Mar-
tinko, který se v deblu probojoval až do finále.
První březnový víkend patřil domácímu vrcholu sezóny – mistrovství České republiky jed-
notlivců, které se poprvé v historii uskutečnilo v Teplicích. V příjemné prostředí teplické 
sportovní haly Na Stínadlech získala poprvé v kariéře titul ve dvouhře žen Hana Matelo-
vá. V mužském singlu v Teplicích dominoval Dmitrij Prokopcov, který tak završil hattrick, 
neboť potřetí za sebou nenašel na domácím šampionátu přemožitele. V deblových disci-
plínách si mistrovské tituly vybojovali Tomáš Konečný s Tomášem Treglerem, Lenka Hara-
baszová s Martinou Smištíkovou a Michal Obešlo s Hanou Matelovou. 
České extraligové soutěže družstev vyvrcholily v divácky oblíbeném play-off, které urči-
lo mistrovské celky pro sezónu 2012/2013. Po jednoroční odmlce se na český trůn vrátili 
stolní tenisté SF SKK El Niňo Praha, kteří finálovou sérii s obhájcem titulu, Sokolem Králův
Dvůr, ukončili po třech zápasech. Finále play-off ženské extraligy přineslo velké drama.
Nakonec se radovaly stolní tenistky MSK ČP Břeclav Gumotex, které svého jihomoravské-
ho rivala z Hodonína definitivně “dolaly“ až v pátém rozhodujícím utkání.
Osm květnových dnů (od 13. do 20. 5.), patřilo mistrovství světa jednotlivců v Paříži. V 

Palais Omnisport Bercy Bercy se představilo celkem deset českých reprezentantů. V na-
bité konkurenci nejlepších hráčů a hráček světa to ve dvouhře nejdále dotáhli Dmitrij 
Prokopcov, Pavel Širuček, Renata Štrbíková a Iveta Vacenovská. Tento čtyřlístek prošel 
do druhého kola, to však bylo konečnou stanicí. Vynikajícím individuálním výsledkem se 
blýskl dvacetiletý Pavel Širuček, jenž v prvním kole MS senzačně vyřadil světovou desítku 
Japonce Džuna Mizutaniho. V deblu se nejdále dostala smíšená dvojice Lubomír Jančařík 
– Iveta Vacenovská, která v boji o postup do osmifinále podlehla jihokorejskému páru Seo
Hyundeok - Seok Hajung 2:4 na sety.
Červenec je tradičně měsícem, kdy o evropské tituly bojují junioři a kadeti. Tentokrát se 
MEJ uskutečnilo u nás v Ostravě a skončilo vynikajícím úspěchem mladých českých stol-
ních tenistů. Patnáctiletý Tomáš Polanský se stal vůbec nejlepším účastníkem šampioná-
tu, když v Ostravě získal tři zlaté a jednu stříbrnou medaili. Vše začalo triumfem českých 
kadetů v soutěži družstev. Družstvo kadetů trenéra Luboše Pěnkavy ve složení Tomáš Po-
lanský, Patrik Klos, Jiří Martinko a Vojtěch Rozínek nenašlo v celém turnaji přemožitele. 
Vynikající Polanský pak pokračoval ve sbírání medailí – vyhrál dvouhru kadetů, spolu s 
Bělorusem Chaninem ovládl čtyřhru kadetů a s Angličankou Ho Tin-Tin skončil druhý ve 
smíšené čtyřhře. Další stříbrný kov pro český stolní tenis vybojovala juniorská smíšená 
dvojice Jakub Seibert – Karolína Mynářová.
Od 21. do 25. srpna hostila Olomouc turnaj světové série ITTF World Tour – Czech Open 
2013. V konkurenci 254 hráčů a hráček z celého světa se z českých reprezentantů nejlépe 
vedlo Pavlu Širučkovi. Dvacetiletý odchovanec Havířova se ve dvouhře mužů probojoval 
do čtvrtfinále, kde prohrál s pozdějším vítězem turnaje Japoncem Šionem. Czech Open
2013 skončilo velkým organizačním úspěchem a tento turnaj prestižní světové série se do 
Olomouce vrátí i v roce 2014.
Netradičně v září se v italském Terni uskutečnilo měření sil nejlepších mladých stolních 
tenistů Evropy – TOP 10. Český stolní tenis dosáhl na tomto prestižním turnaji vynikajících 
výsledků. Patnáctiletý Tomáš Polanský jako první Čech v historii vyhrál kategorii kadetů, o 
dva roky starší David Reitšpies obsadil v soutěži juniorů skvělé druhé místo.
V evropských pohárových soutěžích se na podzim představili muži SF SKK El Niňo Praha 
a ženy SKST Hodonín. Oba kolektivy zvolily Pohár ETTU, Pražané v něm ztroskotaly ve 4. 
kole, stolní tenistky Hodonína postoupily až do semifinále.
V říjnu byl v ra-
kouském Schwe-
chatu na programu 
druhý vrchol roku – 
mistrovství Evropy 
mužů a žen. České-
mu stolnímu teni-
su přineslo radost  
v podobě bronzové 
medaile družstva 
žen ve složení Iveta 
Vacenovská, Rena-
ta Štrbíková, Dana 
Čechová, Hana Matelová  
a Kateřina Pěnka-
vová. Svěřenkyně 
trenéra Miroslava 

Družstvo České republiky



Cecavy se po skvělých výkonech probojovaly mezi čtyři nejlepší celky Evropy, což je ob-
rovský úspěch. Nechybělo mnoho a mohla se ve Schwechatu “urodit“ ještě jedna medaile. 
Dvojici Iveta Vacenovská – Kateřina Pěnkavová chybělo ve čtyřhře žen několik míčků k po-
stupu do semifinále. Ve dvouhře se na evropském šampionátu nejdále probojovala Iveta
Vacenovská, která v osmifinále podlehla Melek Huové z Turecka. Ve Schwechatu proběhl
i Kongres Evropské unie stolního tenisu. Na něm byl Nikolas Endal zvolen jedním z mís-
topředsedů nového šéfa ETTU Rollanda Kramera. Český diplomatický úspěch dovršil Petr 
Korbel, jenž se stal předsedou nově utvořené Komise hráčů při ETTU. 
Slovinské město Otočec hostilo v říjnu neoficiální mistrovství světa kadetů (ITTF World
Cadet Challenge). Mladý český reprezentant Tomáš Polanský si z tohoto významného 
podniku přivezl dvě medaile. Poté co pomohl výběru Evropy do finále soutěže družstev,
vybojoval společně s Bělorusem Alexandrem Chaninem bronzovou medaili ve čtyřhře ka-
detů. Ve dvouhře skončil Tomáš Polanský na velmi pěkném 7. místě, jako druhý nejlepší 
Evropan.
Sportovní hala ve Valticích na Břeclavsku byla v sobotu 30. listopadu dějištěm finálového
turnaje Českého poháru družstev. Na prvenství ve 23. ročníku této oblíbené soutěže do-
sáhli muži SF SKK El Niňo Praha a ženy SKST Mart Hodonín.

Mistři České republiky 2013
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých (Teplice)
dvouhra mužů: Dimitrij PROKOPCOV 
dvouhra žen: Hana MATELOVÁ 
čtyřhra mužů: Tomáš KONEČNÝ – Tomáš TREGLER 
čtyřhra žen: Lenka HARABASZOVÁ – Martina SMIŠTÍKOVÁ 
smíšená čtyřhra: Michal OBEŠLO – Hana MATELOVÁ
Mladší žactvo (Most)
dvouhra mladších žáků: David SEDLÁŘ
dvouhra mladších žákyň: Zdena BLAŠKOVÁ
čtyřhra mladších žáků: Jakub PLACHTA – Tomáš MARTIN KO
čtyřhra mladších žákyň: Zdena BLAŠKOVÁ – Michaela VIKTORÍNOVÁ
smíšená čtyřhra: Jakub PLACHTA – Gabriela ŠTĚPÁNOVÁ
Starší žactvo (Havířov)
dvouhra starších žáků: Tomáš POLANSKÝ
dvouhra starších žákyň : Stanislava SLEZÁKOVÁ
čtyřhra starších žáků: Jiří MARTINKO – Patrik KLOS
čtyřhra starších žákyň: Denisa PYSKATÁ – Tereza SVATOŇOVÁ
smíšená čtyřhra: Tomáš POLANSKÝ – Dagmar PĚNKAVOVÁ
Dorost (Most)
dvouhra dorostenců: David REITŠPIES 
dvouhra dorostenek: Kristýna ŠTEFCOVÁ
čtyřhra dorostenců: Jakub SEIBERT – Tomáš POLANSKÝ
čtyřhra dorostenek: Karolína MYNÁŘOVÁ - Kateřina TOMANOVSKÁ
smíšená čtyřhra“ Jakub SEIBERT – Karolína MYNÁŘOVÁ
Juniorská kategorie do 21 let (Havířov)
dvouhra juniorů: David REITŠPIES
dvouhra juniorek: Karolína MYNÁŘOVÁ
čtyřhra juniorů: David REITŠPIES - Jakub SEIBERT

173172

STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS

čtyřhra juniorek: Karolína MYNÁŘOVÁ - Kristýna ŠTEFCOVÁ
smíšená čtyřhra: Jakub SEIBERT – Karolína MYNÁŘOVÁ
SOUTĚŽE DRUŠTEV
Muži: SF SKK El Niňo Praha
Ženy: MSK ČP Břeclav Gumotex
Dorostenci: SK DDM Kotlářka Praha
Dorostenky: SKST Baník Havířov
Starší žáci: TJ Ostrava KST
Starší žákyně: SKST Dubňany

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Úspěchy českých reprezentantů na “mezinárodní scéně“
Mistrovství Evropy
Smíšená čtyřhra (Buzau)
1. místo Antonín GAVLAS – Renata ŠTRBÍKOVÁ
3. místo Michal Obešlo – Hana Matelová
Soutěže družstev (Schwechat)
3. místo družstvo žen České republiky (Vacenovská, Štrbíková, Čechová, 
Matelová,  Pěnkavová).
Kadetské mistrovství světa 
Čtyřhra kadetů (Otočec)
3. místo Tomáš POLANSKÝ – Aleksander Chanin (Bělorusko)
Juniorské mistrovství Evropy 
Soutěže družstev (Ostrava)
1. místo družstvo kadetů České republiky (Polanský, Klos, J. Martinko, 
Rozínek).
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Dvouhra kadetů 
1. místo Tomáš POLANSKÝ
Čtyřhra kadetů
1. místo Tomáš POLANSKÝ – Aleksander Chanin (Bělorusko)
Smíšená čtyřhra kadetů
2. místo Tomáš POLANSKÝ – Ho Tin-Tin (Anglie)
Smíšená čtyřhra juniorů
2. místo Jakub SEIBERT – Karolína MYNÁŘOVÁ



Šachový svaz České republiky

Název svazu, zkratka: Šachový svaz České republiky (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242429206, e-mail: sekretariat@chess.cz, 
internet:www.chess.cz
Předseda: Viktor Novotný, tel: 739206880, 
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
Generální sekretář: Petr Pisk, tel: 731 465 344, 
email: petr.pisk@chess.cz
Sekretář: František Štross, tel: 242 429 206, email: frantisek.stross@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédération In-
ternationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 180 zemí, internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Chess Union (ECU), Bělehrad, 
Srbsko, internet: www.europechess.net

Rok 2013 byl pro český šach rokem úspěšným. Na individuální scéně sice naši hráči nedo-
sáhli převratných úspěchů, zato v soutěžích družstev se urodilo několik velmi pěkných 
výsledků. Především se sluší uvést první místo Nového Boru v obrovské konkurenci na 
Evropském klubovém poháru, dále osmé místo našeho reprezentačního družstva mužů 
na Mistrovství Evropy a rovněž desáté místo reprezentačního družstva žen tamtéž. V ju-
niorském šachu dosáhli naši reprezentanti několika dobrých výsledků, mezi nimiž byla 
hlavně dvě třetí místa na Mistrovství Evropy.
Za patrně největším českým šachovým úspěchem posledních let stojí výsledek šachistů 
Nového Boru, kterým se podařilo vyhrát Evropský klubový pohár. Ten se konal na řeckém 
ostrově Rhodos za účasti velmi silných týmů, které měli ve svých řadách přední velmistry z 
Ruska, také bývalého mistra světa Bulhara Veselina Topalova či předního hráče světového 
žebříčku Itala Fabiana Caruanu. G-Team Nový Bor ve složení David Navara, Viktor Láznič-
ka, Robert Cvek, Zbyněk Hráček, Radoslav Wojtaszek, Mateusz Bartel (oba Polsko), Krišnan 
Sasikiran (Indie) a nehrající kapitán Petr Boleslav si počínal velmi suverénně a v konečném 
pořadí zvítězil se ziskem šesti výher a jediné remízy. Toto prvenství řadí Nový Bor mezi 
nepochybně nejúspěšnější české sportovní kluby v rámci Evropy pro rok 2013.
Dobrého výsledku do 
10. místa dosáhla obě 
naše reprezentační 
družstva na Mistrovství 
Evropy družstev. Druž-
stvo mužů pod vede-
ním Vlastimila Jansy  
v sestavě David Navara, 
Viktor Láznička, Zbyněk 
Hráček, Vlastimil Babula 
a Jiří Štoček našlo pře-
možitele jen v nejsilněj-
ších týmech mistrovství, 
kterými byly Francie  
a Ázerbájdžán. Na dob-
ře rozehraném turnaji 

175174

ŠACHY

ŠACHY

rozhodlo o konečném osmém místu několik remízových zápasů. Ženský tým pod trenér-
ským vedením Petra Háby v sestavě Eva Kulovaná, Kristýna Havlíková, Karolina Olšarová, 
Tereza Olšarová a Olga Sikorová dosáhl na desáté místo. Češky zdaleka nebyly favoritka-
mi, přesto srdnatě bojovaly, zejména Olga Sikorová dokázala získat 7 bodů z 8 možných a 
byla jednou z nejúspěšnějších hráček šampionátu.
V mládežnickém šachu dosáhli dva naši reprezentanti vynikajících umístění na Mistrovství 
Evropy mládeže v černohorské Budvě, kde se naše výprava opravdu neztratila. Mezi chlap-
ci vybojoval bronzovou medaili v kategorii do 12 let Nguyen Thai Dai Van, mezi dívkami 
do 14 let se rovněž na bronzové příčce umístila Nela Pýchová. Oba hráli velmi dobře a do 
poslední chvíle bojovali o první místa ve svých kategoriích, čímž zastínili výkony dalších 
účastníků z našich řad. Za ně zmíníme alespoň 9. místo Nguyen Thai Dai Vinhe v kategorii 
chlapců do osmi let.
Jako další úspěšnou akci na poli juniorského šachu můžeme hodnotit Mistrovství Evrop-
ské unie mládeže, kterou právě v roce 2013 hostila Česká republika. Turnaj byl pořádán Ša-
chovým klubem Světlá nad Sázavou ve spolupráci s Šachovým svazem ČR v beskydských 
Malenovicích. Oproti Mistrovství Evropy zde byla konkurence menší, přesto zde zápolilo 
více než sto mladých šachistů z patnácti zemí. Naši junioři dosáhli na několik cenných 
umístění v turnaji, především ale z organizačního hlediska celá akce proběhla ke spoko-
jenosti dětí i jejich doprovodu. Partie z turnaje byly přenášeny online, závěru turnaje byl 
přítomen televizní štáb ČT a nebyla nouze o bohatý doprovodný program s možností ak-
tivní relaxace.
Šachový svaz České republiky i v roce 2013 pokračoval v organizaci a vedení ambiciózní-
ho projektu Šachy do škol. Pozitivní je, že na vybraných školách se ozývají kladné ohlasy 
ohledně úrovně a konceptu učebních materiálů, které svaz vydal. Přesto je tento projekt 
zatím za očekáváním, a to hlavně kvůli obtížnému úkolu přivést co největší množství škol 
na dobrou myšlenku zavedení výuky šachu. Dalším projektem byla podpora šachových 
oddílů a kroužků. Více než 90 oddílů a kroužků splnilo stanovené podmínky a byla jim 
vyplacena dotace, která je, doufejme, závdavkem budoucích úspěchů. Například na ně-
kterém z dalších Mistrovství světa, neboť na tom letošním vyšla naše výprava výsledkově 
naprázdno.

Mistři České republiky 2013
Muži David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy Martina Marečková (Panda Rychnov nad Kněžnou)
Junioři Vojtěch Plát (TŽ Třinec)
Juniorky Jana Zpěváková (ŠK Staré Město)
Muži rapid David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy rapid Olga Sikorová (TŽ Třinec)
Muži blesk David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy blesk Martina Marečková (Panda Rychnov nad Kněžnou)
Extraliga družstev 1. Novoborský ŠK
Extraliga družstev žen Beskydská šachová škola

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Evropský klubový pohár 1. místo, G-Team Nový Bor
ME chlapců do 12 let 3. místo, Thai Dai Van Nguyen
ME dívek do 14 let 3. místo, Nela Pýchová

Evropský klubový pohár 2013, Nový Bor



177176

ŠERM

ŠERMČeský šermířský svaz

Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), 
Sámova 1, 101 00 Praha 10 
E-mail: serm@volny.cz, i
nternet: http://www.czechfencing.com/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Kamila Vincencová, tel.: 739 095 323
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International, Avenue 
de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 144 zemí, internet: http:/www.fie.ch/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, D-82 194 Groeben-
zell-München, Německo, internet: http://www.eurofencing.info/

Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a světových 
soutěžích. Dařilo družstvu kordistů (ME 8.místo, MS 6.místo) i fleretistů (ME 6.místo). Díky
i dalším dobrým umístěním v jednotlivých soutěžích Světového poháru družstev celkově 
obsadili kordisté 10.místo mezi 57 bodujícími družstvy a fleretisté 15.místo ze 43.
Mezi dospělými si stále nejlépe vedl Jiří Beran – bodoval v 6 závodech SP, v Argentině ob-
sadil 2.místo mezi 149 startujícími a celkově ve Světovém poháru skončil na 26.místě mezi 
945 bodujícími šermíři. Na silně obsazených seniorských turnajích získali body i další naši 
závodníci: Alexander Choupenitch, Martin Čapek, Richard Pokorný, Jakub Ambrož, Do-
minika Doubová, Daniela Doubová, Václav Kundera, Jiří Kurfürst, Jan Krejčík, Julián Seidl, 
Michal Čupr a Michala Pěchovová.
Pokračovaly výborné výsledky našich mladých. V turnajích Evropského kadetského okru-
hu, kde bodovalo celkem 645 šermířů, Martin Rubeš skončil v celkovém pořadí na 2.místě 
a Petr Bradáč na 14.místě. Kvalitní výkony dosáhli i další: Eva Benešová, Růžena Poznerová, 
Kristián D´Amico, Sabina Hendrichová a Eva Havranková.
Body v závodech Světového poháru juniorů a juniorek vybojovali Martin Rubeš, Andrea 
Bímová, Jakub Vůjtěch, Ondřej Novotný, Peter Varga, Magdaléna Kader Aghová, Natálie 
Ondráčková, Pavlína Suchá, Michaela Hofmanová, Adam Hanuš a Kristian D´Amico.
Samostatnou kategorii tvořil Alexander Choupenitch, zvítězil v několika závodech SPJ, 
získal stříbrnou medaili na MEJ v Budapešti, bronzovou na MSJ v Moskvě a zvítězil v celko-
vém pořadí Světového poháru juniorů, kde bodovalo 417 závodníků.
Také se dařilo na Evropském okruhu do 23 let, kde Jan Krejčík obsadil 3. místo (bodovalo 
246 šermířů).
Členská základna v ČR se i nadále navýšila, Český šermířský svaz evidoval ke konci roku 
2013 ve 41 oddílech celkem1906 členů, z toho 1010 mladých do 20 let.
Mezinárodní šermířská federace registruje 149 členských zemí ze všech kontinentů a svě-
tová špička se i nadále rozšiřuje. 

Významné mezinárodní výsledky
MEJ, Maďarsko, Budapešť 2.místo  Alexander Choupenitch (75 start.)
MEK, Maďarsko, Budapešť 3.místo Martin Rubeš (110 start.)

MSJ, Chorvatsko, Poreč 3.místo  Alexander Choupenitch (126 start.)
ME, Chorvatsko, Zagreb 6.místo družstvo ČR fleret (Choupenitch A., Krejčík J.,
  Kurfürst Jiří, Kundera V.)
MS, Maďarsko, Budapešť 6.místo družstvo ČR kord (Beran J., Čapek M., Čupr M., 
  Pokorný R.)

A. Choupenitch, zcela vlevo, 2.místo MEJ 2013, 

pod ním trenér fleretové reprezentace J. Prokeš

Mistři České republiky 2013
Muži Jednotlivci Družstva 
Kord Richard Pokorný (VSK Humanita Praha) USK Praha A
Fleret Václav Kundera (Sokol Brno I.) USK Praha
Šavle Jan Doležal (AMU Praha)  okol Brno I. B
Ženy
Kord  Dominika Doubová (Dukla Olomouc)  Dukla Olomouc
Fleret Eliška Šabartová (USK Praha)  USK Praha A
Šavle Klára Hanzlíková (ČŠK Riegel Praha) ŠK Houštka
Junioři
Kord Kristian D´Amico (SC Praha)   C Praha A
Fleret Romuald Klemm (Loko Liberec) Sokol Brno I.
Šavle Adam Hanuš (ŠK Houštka) ŠK Houštka
Juniorky
Kord Magdaléna Kader-Aghová (FC Karlín)   Loko K.Vary
Fleret Andrea Bímová (USK Praha)    Šerm Ostrava A
Šavle Andrea Valsová (ŠK Houštka)  ŠK Houštka A



179178

TAEKW
ON-DO ITP

TAEKW
ON-DO ITP

Český svaz Taekwon-Do ITF

Název svazu, zkratka : Český svaz Taekwon-Do ITF (ČST ITF)
Sídlo : Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 Břevnov
e-mail: sekretariat@taekwondo.cz, 
internet: www.taekwondo.cz
Předseda : Martin Zámečník , Láskova 1802, 148 00 Praha 4; 
e-mail: itf@taekwondo.cz, mobil: 603 302 739
Generální sekretář : Ing. Tomáš Komrska, 
adresa kanceláře: Pod Višňovkou 334/15, 140 00 Praha 4, 
mobil: 604 258 109 
Název mezinárodní federace, zkratka: International Taekwon-Do Federation (ITF), 
Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, 127 zemí, internet : www.itftkd.org
Název evropské federace, zkratka: Europe ITF Taekwon-Do Federation (EITF), 
Amruseva 7, 100 00 Zagreb, Croatia
internet: www.europe-itf.eu

Poprvé jsme se u nás s Taekwon-Do ITF mohli aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých 
Budějovicích a posléze na podzim téhož roku v Praze. Přestože Taekwon-Do ITF je a vždy 
bude v prvé řadě moderním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Soutěží se na 
mezinárodní scéně v pěti disciplínách (technické sestavy, sportovní boj, speciální techni-
ky, silové přerážení a sebeobrana), přičemž od roku 2007 se v sebeobraně soutěží již také 
na naší národní scéně. 
Sportovní reprezentace České republiky v Taekwon-Do ITF se poprvé oficiálně představila
na Mistrovství světa dospělých v roce 1992 a od té doby se všech dalších mistrovství již 
účastní pravidelně. 
V roce 1997 začala pod Českým svazem Taekwon-Do ITF plně fungovat, v souladu s vlád-
ním projektem MŠMT ČR, péče o talentovanou mládež formou “Středisek talentované 
mládeže Taekwon-Do ITF” (STM). Pět regionálních STM zde sdružuje drtivou většinu čes-
kých škol Taekwon-Do ITF. Smyslem těchto center je v jednotlivých regionech republiky 
vybrat a dále rozvíjet nejta-
lentovanější část žáků a juni-
orů do osmnácti let z jednot-
livých oddílů tak, aby se pak 
ti nejlepší z nich zařadili mezi 
členy sportovní reprezentace 
České republiky v Taekwon-
-Do ITF. V roce 2013 se tradič-
ně koná několik přípravných 
a výběrových soustředění. 
Proběhly také dvě celore-
publikové setkání, na kterém 
kromě testování výkonosti 
talentů, ale i doprovodný 
program. 
Jen málokteré bojové umění 
v České republice se může 
pochlubit možností učit se 

přímo od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Čes-
ký svaz Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi 
pro ČR , mistru HWANG Ho Yong (11.5.1956), byl udělen přímo v Koreji 9.dan. 
V roce 2013 sportovní reprezentace Českého svazu Taekwon-Do ITF získala na 28. senior-
ském a 19. juniorském a 5.veteránském Mistrovství Evropy v Bledu (Slovinsku) v termínu 
22 – 28. 4. 2013 celkem 15 zlatých, 19 stříbrných a 22 bronzových medailí. Celkově obsadila 
Česká republika v konkurenci 30 zemí čtvrté místo za prvním Ruskem, druhou Ukrajinou, 
třetím Bulharskem a opět tak potvrdila, že v Taekwon-Do ITF patří ke sportovně nejúspěš-
nějším státům Evropy. 
Na Mistrovství světa v Sofii (Bulharsku) v termínu 15. – 21.7. 2013 vybojovali naši reprezen-
tanti 1 zlato, 2 stříbrných a 7 bronzových medailí.
  
Mistři České republiky 2013
Žáci: mistr  Filip Mrozek (Joomuk F-M)
  Michaela Bártů (Sonkal Praha)
Junioři A: mistr Martin Brabenec (Ge Baek Hosin Sool Praha)
  Adéla Morkovcová (F-M)
Junioři B: mistr  Jan Frystácký (Il Dong Ostrava)
  Tereza Štekerová (Sonkal Praha)

Senioři A: mistr  Aleš Vyzrál (Narama Plzeň)
  Veronika Kokášová (Silla Praha)
Senioři B: mistr  Pavel Borkovec (Brno)
  Veronika Dvořáková (Tong Il Č.Budějovice)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistři světa 2013
Senioři: 
Senioři tým – speciální přerážecí techniky
Mistři Evropy 2013
Junioři:  Jiří Huml – speciální přerážecí techniky
 Junioři tým – speciální přerážecí techniky
Senioři:  Jan Chaloupka – technické sestavy III. dan
 Aleš Vyzrál – sportovní boj do 85kg
 Senioři tým – speciální přerážecí techniky
Seniorky: Ilona Hambergerová – speciální přerážecí techniky
  Hana Šiveňová – silové přerážení 
 Seniorky tým – speciální přerážecí techniky – silové přerážení
Veteráni:  Marcel Heydušek – technické sestavy III.dan
 Josef Jarma - technické sestavy II.dan
Veteránky:  Radka Heydušková – technické sestavy IV.dan
 Radka Heydušková – sportovní boj do 61kg 
 Veteránky tým – sebeobrana 1: 2



181180

TENIS

TENISČeský tenisový svaz

Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS)
Sídlo: Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon : 222 333 444, fax: 222 311 327, 
e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz
Prezident: Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Dostálová, viz. sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí:
International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank lane, Roehampton, Londýn SW 15 
5XZ, Anglie, 203 zemí, internet: www.itftennis.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh 36, 4059 Basilej, Švýcarsko. Tel.: +41 61 335 90 43,
www: tenniseurope.org, e-mail: juniors@tenniseurope.org
Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s.r.o., viz. sídlo 
svazu, tel: 222 333 412, jednatel: Mgr. Kateřina Dostálová 

Rok 2013 navázal výsledky českých reprezentantů na zlaté předcházející roky. Daviscu-
pový tým České republiky (Tomáš Berdych, Radek Štěpánek, Lukáš Rosol, Ivo Minář, Jan 
Hájek a Jiří Veselý, kapitáni Jaroslav Navrátil a Vladimír Šafařík) obhájil prvenství v nejpres-
tižnější týmové soutěži. Na své cestě za prvenstvím vyhrál český celek v Ženevě nad Švý-
carskem, v Astaně nad Kazachstánem, v Praze nad Argentinou a ve finále v Bělehradě nad
Srbskem. České ženy ve Fed Cupu po ostravském vítězství nad Austrálií podlehly v semifi-
nále v Palermu Itálii. Petra Kvitová a Tomáš Berdych patří stabilně do TOP 10, oba si zahráli 
na Turnajích mistrů, Kvitová se probojovala do semifinále. Vyhrála turnaje WTA v Dubaji a
v Tokiu, v Katovicích a v 
New Havenu hrála finá-
le. Lucie Šafářová do-
minovala v Quebecku, 
mladá Kar. Plíšková v 
Kuala Lumpuru. Tomáš 
Berdych hrál tři finále
ATP – v Marseille, Dubaji 
a Bangkoku. Vynikající-
mi výsledky se Češi pre-
zentovali ve čtyřhrách. 
Hradecká s Čermákem 
vyhráli French Open, 
Hlaváčková s Hradec-
kou a s Mirnym uspěla 
na US Open, kde trium-
foval i Štěpánek s Indem 
Paesem. 
Dařilo se mladým. Starší 
žákyně vyhrály halové 
ME, zlaté byly i v létě, na 
MS vybojovaly bronz. 

Markéta Vondroušová si zahrála evropské finále starších žákyň a spolu s Magdalénou
Pantůčkovou v českém finále získaly titul mistryň Evropy ve čtyřhře. Barbora Krejčíková
ovládla juniorský šampionát v Klosters – získala singlové prvenství a spolu s Kateřinou 
Siniakovou i zlato ve čtyřhře. Navíc na grandslamových juniorkách uspěl tento pár v Paříži 
a New Yorku. 
Českému tenisovému mládí vládnou doma reprezentanti TK AGROFERT Prostějov. Hanáci 
vyhráli mistrovství ČR družstev v mini i babytenisu, mladším a starším žactvu a také v do-
rostu. Extraligové klání vyhrál s převahou TK AGROFERT Prostějov. 
Na valné hromadě ČTS byl popáté zvolen prezidentem svazu Ing. Ivo Kaderka, CSc. 
Tenisový svět a Evropa si cení úspěšného organizátorského snažení ČTS. V Prostějově se 
konalo již popatnácté mistrovství světa družstev – děvčat i chlapců – staršího žactva. Svě-
tová tenisová federace (ITF) ještě nikdy v minulosti nesvěřila pořádání tohoto šampioná-
tu na tak dlouhou dobu žádné jiné zemi. To hovoří za všechny komentáře. Obdobně lze 
hovořit také o důvěře Evropské tenisové federace (TE), která již devětkrát v řadě svěřila 
uspořádání mistrovství Evropy jednotlivců staršího žactva našemu svazu – třikrát se konal 
šampionát v Ostravě, v roce 2013 ho pošesté hostila Plzeň. Český tenisový svaz pořádá 
nejvíc mládežnických soutěží – halových i letních – v Evropě, ať už jde o týmové soutěže 
či turnaje jednotlivců. 
Svaz se může pyšnit i prací s tenisovým mládím, soutěží v mini a babytenisu (pěti až de-
vítiletí chlapci a děvčata), které nesou název Memoriál Zdeňka Kocmana se v tomto roce 
zúčastnilo přes tři stovky týmů, uskutečnila se řada turnajů. 

Mezinárodní mistři ČR 2013
Muži  Radek Štěpánek (ČR)
  N. Monroe – S. Stadler (USA/SRN)
Ženy  Lucie Šafářová (ČR) 
  R.Voráčová- B. Záhlavová-Strýcová (ČR)
  
Mistři České republiky 2013
Hala
Muži  Jaroslav Pospíšil (TK AGROFERT Prostějov)
 R. Jebavý– J Šátral (I. ČLTK Praha)
Ženy:  Sandra Záhlavová (T. K. Milten) 
  J. Malečková – P. Krejsová (I. ČLTK Praha/LTK Liberec)
Otevřené dvorce
Muži  Jan Mertl (I. ČLTK Praha) 
 L. Salaba – J. Šátral (TCFP Mar. Lázně/I. ČLTK Praha)
Ženy  Zuzana Skočdopolová-Zálabská (LTC Pardubice)
  M. Svobodová – K. Stuchlá (HTK Třebíč/LTK Liberec)
Junioři Jakub Filipský (TK Sparta Praha)
 O. Dušek – M. Gengel (TK OAZA Praha/TK Neridé) 
 Juniorky Gabriela Pantůčková (TKAGROFERT Prostějov)
 T. Kolářová – M. Kolodziejová (TK AGROFERT Prostějov – I. ČLTK Praha)
 Družstva-dospělí TK AGROFERT Prostějov 
  - dorost  TK AGROFERT rostějov
  - st. žactvo  TK AGROFERT Prostějov
  - ml. žactvo  TK AGROFERT Prostějov



183182

TRIATLON

TRIATLON

Česká triatlonová asociace

Název svazu, zkratka: Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz, 
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda: Ing. Jaromír Horák, Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov, tel.: 602 390 472,
 e-mail: jaromir.horak@triatlon.cz 
Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Vancouver, Kanada, 150 zemí,
 internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí, 
internet: www.etu-triathlon.org 

První poolympijská sezona se českému triatlonu vydařila. Na domácí půdě se konaly tra-
diční a prestižní seriály Českého poháru v zimním triatlonu, aquatlonu, olympijském triat-
lonu, dlouhém triatlonu i Českém poháru Xterra. Celkem se jednalo o více než tři desítky 
závodů pod patronací České triatlonové asociace, které pravidelně přilákaly českou elitu 
i řadu amatérů a sportovních nadšenců. Na těchto akcích dosahovali triatlonisté skvělých 
výsledků a dokazovali kvalitu českého triatlonu.
Kvalitní připravenost a vysoký triatlonový potenciál země ze srdce Evropy dokazoval čes-
ký triatlon i na mezinárodních kolbištích. Obrovský úspěch zaznamenal mistr Evropy na 
olympijských tratích z roku 2001 Filip Ospalý. Ten se poprvé v kariéře postavil na start 
plného ironmana a na Floridě z toho bylo třetí místo a fantastický čas pod 8 hodin – kon-
krétně 7:58:41, což je nový český rekord. 
Velký úspěch si připsala i držitelka nejlepšího českého ženského umístění na olympiádě. 
Vendula Frintová, která na mistrovství Evropy v turecké Alanyi vybojovala bronz. Do své 
medailové sbírky z ev-
ropských šampionátů tak 
přidala druhý cenný kov. 
V roce 2011 totiž skončila 
ve španělské Pontevedře 
stříbrná.
Skvělou sezonu prožila 
bývalá reprezentantka 
v běhu na lyžích Hele-
na Erbenová. V lednu se 
stala vicemistryní Evropy  
v zimním triatlonu, o mě-
síc později pak ovládla 
mistrovství světa v ital-
ském Cogne. Erbenová 
pak v průběhu sezony 
zářila i v terénním triatlo-

nu. V nizozemském Haagu se stala mistryní světa a stala se první Češkou, která se radovala 
z tohoto titulu. Na mistrovství Evropy v rakouském městě Strobl u jezera Wolfgangsee 
vybojovala bronz.
Zmíněného závodu v Rakousku se zúčastnil i olympionik Jan Čelůstka, který v průběhu 
roku bojoval s únavovou zlomeninou. I když je specialistou na olympijský triatlon a tento 
závod pro něj byl premiérou, prokázal své kvality a stal se mistrem Evropy v terénním 
triatlonu.
Mnoho úspěchů posbíral i světový unikát, kterým se český triatlon může pochlubit, Petr 
Vabroušek. Zkušený triatlet je specialistou na ironmanské tratě a i v roce 2013 zvládl mno-
ho extrémně náročných závodů, kdy musí postupně zdolat 3,8km plavání, 180km na kole 
a na závěr běžecký maraton. Popatnácté v řadě absolvoval legendárního ironmana na 
Havaji a jako první v historii si také podmanil dvě velké závodní výzvy na Antarktidě. Po 
mrazivém maratonu vyhrál o dva dny později i běh na 100 kilometrů.
Češi zářili i v kvadriatlonu. Nestárnoucí Miroslav Podborský ovládl mistrovství Evropy ve 
slovenském Šamoríně a na domácí půdě v Týně nad Vltavou se stal mistrem světa. Žen-
skou šampionkou se stala Zuzana Kocumová.
Česká triatlonová asociace v čele s předsedou Jaromírem Horákem v roce 2013 také rozjela 
revoluční projekt s názvem Triatlon děti. Jeho hlavním úkolem je přivést a udržet děti u 
sportu.
Rozdělení disciplín
Sprint triatlon: 0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh
Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh
Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh
Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh
Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh
Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh
Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh
Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh
Dlouhý kvadriatlon: 5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh
Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh
Zimní triatlon: 7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích
Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike ) 
Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh

Mistři České republiky 2013
Olympijský triatlon
Muži Jan Čelůstka (Labe Tri Club)
Ženy Jana Jiroušková (SK ORBEA CZECH MASTERS)
K23 muži Lukáš Kočař (Ekol Elite TT Team)
K23 ženy Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Junioři Jakub Kočař (Ekol Team o.s.)
Juniorky Marika Zahradníčková (Ekol Elite TT Team)
Sprint triatlon
Muži Přemysl Švarc (TTK Slavia Plzeň)
Ženy Radka Vodičková (Ekol Elite TT Team)
Dlouhý triatlon
Muži Petr Vabroušek (TRI LIFE)



Ženy Petra Hostinská (HISPORT Team)
Duatlon  
Muži Přemysl Švarc (TTK Slavia Plzeň)
Ženy Šárka Grabmüllerová (B a H Triatlon Č.B.)
Kvadriatlon
Muži Miroslav Podborský 
Ženy Zuzana Kocumová (Cyklofit Liberec)
Zimní triatlon
Muži Pavel Jindra (ELEVEN-RUBENA)
Ženy  Helena Erbenová (ELEVEN-RUBENA)
Aquatlon
Muži Matěj Služevský (Diana Praha) 
Ženy Šárka Půstová
Terénní triatlon
Muži Jan Kubíček
Ženy Loubková Ivana (ELEVEN-RUBENA)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
MISTROVSTVÍ SVĚTA 2013
Krátký kvadriatlon
Muži 1. místo Miroslav Podborský
 2. místo Leoš Roušavý
 3. místo Michal Háša
Terénní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
Zimní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
 3. místo Šárka Grabmüllerová
Muži (K23) 6. místo Martin Hušek
Štafety 3. místo H. Erbenová, Š. Grabmüllerová, P. Jindra, M. Hušek
ME
Krátký triatlon
Ženy 3. místo Vendula Frintová
Zimní triatlon
Ženy 2. místo Helena Erbenová
Junioři 2. místo Natálie Grabmüllerová 
Muži (K23) 6. místo Martin Hušek
Štafety 3. místo H. Erbenová, Š. Grabmüllerová, P. Jindra, M. Hušek
Krátký kvadriatlon:
Muži 1. místo Miroslav Podborský
 2. místo Michal Háša
 4. místo Leoš Roušavý
Terénní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
Muži 1. místo Jan Čelůstka
 3. místo Jan Kubíček
 6. místo Vojtěch Jonáš
  

185184

TRIATLON

U
NIVERZITNÍ SPORT

Česká asociace univerzitního sportu 

Název svazu, zkratka: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Atletická 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429233, 242429205, 
e-mail: caus-samberger@cstv.cz, caus-vld@cstv.cz, 
internet: http://www.caus.cz 
Prezident: doc. PhDr. František Dvořák, CSc., viz sídlo, 
byt: Golfová 886, 102 00 Praha 10, tel.zam.: 271730622, 
tel.byt.: 274862608, mobil 602219854, e-mail:dvorak@olympic.cz 
Generální sekretář: Mgr. Václav Šamberger, viz sídlo, 
byt: Jeronýmova 4, 130 00 Praha 3 byt.: 222783106, mobil : 602 258 077 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Maison du Sport, Av. de Rho-
danie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 163 členských zemí, website: www.fisu.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, 
Slovinsko, website: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
sdružuje ve 46 vysokoškolských sportovních klubech a tělovýchovných jednotách k 31. 
12. 2012 – 25.641 registrovaných členů. Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS 
zájmovým stavovským sdružením resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Prostřednictvím svých základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty, zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studen-
ty a zaměstnance vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport.
Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 
sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělovýchovných jedno-
tách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami a ústavy tělesné výchovy a sportu na 
všech vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně Sportovní přebory vysokých 
škol. V r. 2013 to byl již 57. ročník.
Z pověření České asociace univerzitního sportu uspořádala 9. – 14. června Univerzita Kar-
lova v Praze – Fakulta tělesné výchovy a sportu již 12. ročník Českých akademických her. 
Zúčastnilo se jich 2.174 sportovců – vysokoškoláků ze 40 vysokých škol, kteří soutěžili ve 
31 sportovních odvětvích. Prestižní putovní cenu „Pohár České asociace univerzitního 
sportu“ a 1. místo v hodnocení všech vysokých škol získali studenti UK FTVS Praha před 
Masarykovou Univerzitou a ČVUT Praha. 
Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS ve 
spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České republi-
ky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního sportu (FISU) 
a Evropskou asociací univerzitního sportu (EUSA). V r. 2013 to byla především účast na 
světových univerziádách.
27. Letní světová univerziáda se konala 6. – 17. července v ruské Kazani. Naši reprezentanti 
získali rekordní počet 16 medailí ( 3 zlaté, 6 stříbrných a 7 bronzových). Také počet medailí 
na 26. Zimní světové univerziádě, která se konala v oblasti Trentina v Itálii, byl rekordní. 
Naši reprezentanti získali 13 medailí ( 4 zlaté, 3 stříbrné a 6 bronzových).
V 19. ročníku ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant“ pro r. 2013 obhájila své vítěz-
ství z loňského roku dvojnásobná univerziádní vítězka - rychlobruslařka Martina Sáblíková.



Výsledky akademické reprezentace České republiky na světových univerziádách v r. 2013
27. Letní světová univerziáda, Kazaň, 6. – 17. července 2013 
Přehled získaných medailí (16)
zlato (3)
KRPÁLEK Lukáš judo  100 kg 
KRPÁLEK Lukáš judo open
NÝDRLE Tomáš sportovní střelba skeet  
stříbro (6)    
ANTOŠOVÁ Jitka veslování skif
DVOŘÁK Martin, PŘÍVARA Jan, SEDLÁČEK Radim 
 sportovní střelba družstvo trap
RADOŇ Jaroslav, DVOŘÁK Filip kanoistika C2 – 200 m 
 C2 – 500 m
 C2 – 1000 m
CHOCOVÁ Petra plavání 50 m prsa
bronz (7)
JUREČKA Alexander judo 90 kg
PETŘIKOV Pavel judo  6 kg
SVĚTLÍK Pavel sportovní střelba vzduchová pistole
RUSO Vojtěch, DRAHOKOUPIL Dan,
JANDA Tomáš, MIŠKOVSKÝ Radek  kanoistika  K4 – 200 m
VAŇKOVÁ Kateřina tenis dvouhra 
TOMEČEK Jakub sportovní střelba skeet
NÝDRLE Tomáš, TOMEČEK Jakub, NOVOTA Jakub
 sportovní střelba družstvo skeet 
4. místa (9)
KLUČINOVÁ Eliška  atletika sedmiboj 
STAŠEK Martin atletika  koule 
MALÁČOVÁ Romana  atletika tyč 
DAVÍDEK Pavel, KUČERA Patrik kanoistika C2 - 1000 m
ZÁVADOVÁ Barbora  plavání 400 m polohový závod
SVĚTLÍK Pavel , DUBOVÝ Jindřich 
MALŮŠEK David, TĚHAN Tomáš  sportovní střelba družstvo libovolná pistole
ANTOŠOVÁ Lenka, ČVANČAROVÁ Denisa veslování  dvojskif
HOUSKA Jakub, BUZRLA Petr  veslování  dvojskif
Čtyřka bez kormidelníka
KOPECKÁ Kateřina, BRUNCVÍKOVÁ Libuše
ŽABKOVÁ Lucie, STILLEROVÁ Martina  veslování 4 bez korm.
5. místa (5)
KOUBKOVÁ Aneta, KOUBKOVÁ Natálie  synchronizované plavání
MATELOVÁ Hana, SMIŠTÍKOVÁ Martina  stolní tenis     čtyřhra
MATELOVÁ Hana  stolní tenis   dvouhra 
DAVÍDEK Pavel, KUČERA Patrik, 
Jiří MLÁDEK, Jakub ADAM kanoistika  K4 - 1000 m 
6.místa (7)
KRÁLOVÁ Tereza  atletika    
kladivo
MAZAČ MAZAČ atletika 110 m př.

187186

U
NIVERZITNÍ SPORT

U
NIVERZITNÍ SPORT

DRAHOKOUPIL Dan kanoistika  C1
VÍCHOVÁ Sára, VÍCHOVÁ Monika  veslování dvojskif žen 
RUSO Vojtěch, EGERMAIER Martin, 
JANDA Tomáš, MIŠKOVSKÝ Radek  kanoistika C4 – 1000 m
BASKETBAL - ženy
VOLEJBAL - muži
HODNOCENÍ NÁRODŮ: 1. Rusko
 2. Čína
 3. Japonsko
 21. Česká republika
26. Zimní světová univerziáda, Trentino, 11. – 21. prosince 2013
Přehled získaných medailí (13)
zlato (4)
SAMKOVÁ Eva snowboarding SBX 
SÁBLÍKOVÁ Martina rychlobruslení  3 000 m
SÁBLÍKOVÁ Martina rychlobruslení 5 000 m
LANDOVÁ Jitka biatlon 12,5 km Mass Start
stříbro (3) 
CHOUROVÁ Kateřina snowboarding  SBX
DOLEŽELOVÁ Michaela  skoky na lyžích K 95
KRUPČÍK Tomáš biatlon 15 km Mass Start 
bronz (6) 
LANDOVÁ Jitka biatlon 15km
ČECH Jiří  freestyle skikross 
LANDOVÁ Jitka, ČERNÁ Kristýna, 
ŽÁK Michal, KRUPČÍK Tomáš biatlon štafeta mix 
KRÝZL Kryštof alpské lyžování slalom  
BERNDT Ondřej alpské lyžování  kombinace
DUBOVSKÁ Martina alpské lyžování slalom 
4. místa (6) 
KUTAL Petr severská kombinace skoky/10km
KLICNAROVÁ Pavla alpské lyžování sjezd 
KRUPČÍK Tomáš biatlon 20km
DOLEŽELOVÁ Michaela KOŽÍŠEK Čestmír  skoky na lyžích dvojice mix
SCHUTZOVÁ Sandra, HORKÁ Ludmila, HÁJKOVÁ Eliška
  běh na lyžích štafeta 3 x 5 km
KLICNAROVÁ Pavla alpské lyžování kombinace  
5. místa (1) 
RYPL Miroslav, ŠRAILJan,
FELLNER Adam, HORČIČKA Jiří běh na lyžích štafeta 4 x 10 km 
6. místa (2) 
JÁNOV Vít biatlon 15 km Mass Start KOŽÍ-
ŠEK Čestmír skoky na lyžích 
HODNOCENÍ NÁRODŮ:  1. Rusko
 2. Polsko
 3. Korea
 4. Čína
 5. ČESKÁ REPUBLIKA



189188

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

Český veslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český veslařský svaz (ČVS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40,
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233017415, fax: 242 429 261,
e-mail: veslo@cstv.cz,
internet: www.ceskeveslovani.cz
Předseda: ing. Jiří Kejval, viz sídlo
Generální sekretář: ing. Josef Johánek, viz sídlo,
e-mail: johanek@veslo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3,
Švýcarsko, 132 zemí, internet: www.fisa.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA

V roce 2013 dosáhlo reprezentační družstvo veslařů významných úspěchů na Mistrovství 
světa ve všech věkových kategoriích. Zlatou medaili ve skifu mužů získal podruhé v karié-
ře Ondřej Synek, ve skifu žen vybojovala Mirka Knapková bronzovou medaili. Na finálové
umístění na korejském Mistrovství světa dosáhla také čtyřka bez kormidelníka mužů v 
sestavě Matyáš Klang, Jakub Podrazil, Milan Doleček, Jan Pilc.
Mistrovství světa v kategorii U23 se konalo v povodněmi postiženém Ottensheimu v Ra-
kousku a do sbírky úspěchů přibyly tři medaile. Stříbrný dvojskif mužů startoval ve složení 
Jan Andrle, Michal Plocek, bronzové medaile přivezl dvojskif žen Lenka Antošová, Denisa 
Čvančarová a také dvojka bez kormidelníka mužů lehkých vah Jan Hájek, Michael Hum-
polec.
Velmi úspěšné bylo pro české barvy i Mistrovství Evropy ve španělské Seville, čeští veslaři 
získali tři medaile a další tři finálová umístění. Dvě zlaté medaile patří oběma reprezen-
tantům na skifu – Mirce Knapkové a Ondřeji Synkovi, stříbrné umístění vybojovala čtyřka 
mužů bez kormidelníka lehkých vah Miroslav Vraštil, Jiří Kopáč, Ondřej Vetešník a Jan Ve-
tešník. Ve finále soutěže se umístila osma mužů, dvojskif žen a dvojka bez kormidelnice
žen.
Velmi dobře si vedlo i veslařské mládí. Na mistrovství Evropy juniorů v běloruském Minsku 
vybojovali stříbrné medaile Lukáš Helešic a Jakub Starnovský na dvojce bez kormidelníka, 
bronzové medaile pak Štěpán Havlíček ve skifu a párová čtyřka juniorek ve složení Kárová 
Mariana, Novotníková Radka, Zapletalová Pavlína a Žabová Anna. 
Juniorské mistrovství světa v Trakajích už sice další medaile nepřineslo, ale tři finálová umís-
tění (2- jři, 4- jři, 1x jři) jsou velkým příslibem kvalitní zásobárny talentů do dalších let.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
Mistrovství světa 2013 - Chung Ju, Korea
M1x  1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
W1x  3. místo KNAPKOVÁ Miroslava, trenér KACOVSKÝ Tomáš
M4-  6. místo KLANG Matyáš, PODRAZIL Jakub, DOLEČEK Milan, PILC Jan, 
 trenér BLECHA Petr
LM4- 11. místo VRAŠTIL Miroslav, KOPÁČ Jiří, VETEŠNÍK Ondřej, VETEŠNÍK Jan, 
 trenér KOPŘIVA Rudolf

M4x 11. místo BUZRLA Petr, HOUSKA Jakub, OUŘEDNÍČEK Petr, BASL Martin, 
 trenér KRUTAKOV Sergej
M2x 13. místo ANDRLE Jan, PLOCEK Michal, trenér VABROUŠEK Michal
Mistrovství Evropy 2013 – Sevilla, Španělsko
M1x  1. místo SYNEK Ondřej, trenér DOLEČEK Milan
W1x  1. místo KNAPKOVÁ Mirka, trenér KACOVSKÝ Tomáš
LM4-  2. místo VRAŠTIL Miroslav, KOPÁČ Jiří, VETEŠNÍK Ondřej, VETEŠNÍK Jan, 
 trenér KOPŘIVA Rudolf
M8+  6. místo PILC Jan, JIRKA David, ALTMAN Kornel, KOLOC Jakub, MELICHAR Petr,
 DOLECEK JR Milan, PODRAZIL Jakub, KLANG Matyáš, HEJDUŠEK 
 Oldřich, trenér BLECHA Petr
W2x  5. místo ANTOŠOVÁ Lenka, ČVANČAROVÁ Denisa, trenér LUKŠ Josef
W2-  6. místo STILLEROVA Martina, KOPECKA Kateřina, trenér LUKS Josef
LW1x  7. místo NACHÁZELOVÁ Daniela, trenér GOMEZ Dave
M2x 11. místo ANDRLE Jan, PLOCEK Michal, trenér VABROUSEK Michal
LW2x  11. místo PAZDERKOVÁ Markéta, ŠÍREROVÁ Tereza, trenér KACOVSKÝ Tomáš
M4x  12. místo VITÁSEK Petr, STERBAK Adam, BASL Martin, OUŘEDNÍČEK Petr, 
 trenér KUČERA Vít
LM2x  20. místo KAPA Adam, SLAVÍK Martin, trenér KOPŘIVA Rudolf

Mistrovství světa do 23 let 2013 – Ottensheim, Rakousko
M2x 2. místo ANDRLE Jan, PLOCEK Michal, trenér VABROUŠEK Michal
W2x  3. místo ANTOŠOVÁ Lenka, ČVANČAROVÁ Denisa, trenér LUKŠ Josef
LM2-  3. místo HAJEK Jan, HUMPOLEC Michael, trenér KOPŘIVA Rudolf
W2-  6. místo STILLEROVA Martina, KOPECKA Kateřina, trenér LUKS Josef
M8+  7. místo SRNA Jiří, VONDRAK Tomáš, ŘIMÁK Vojtěch, KEDAJ Jaroslav, BĚHAL 
 Karel, KOLOC Jakub, PAROULEK, Jakub, ALTMAN Kornel, ŠUMA Martin,
 trenér HEJDUŠEK Oldřich
LW2x 10. místo NOVAKOVA Monika,VICHOVA Sára, trenér LUKS Josef
LM1x 18. místo SLAVIK Martin, trenér KOPRIVA Rudolf
M1x 19. místo STERBAK Adam, trenér KUCERA Vit 
Mistrovství světa juniorů 2013
JM2-   5. místo STARNOVSKÝ Jakub, HELEŠIC Lukáš, trenér AKAI Josef
JM4-  5. místo VODINSKÝ Jan, Omelka Martin, ŠÁGR Miloslav, SVOBODA Tom, 
 trenér ATARSIA Zuzana



JM1x  6. místo HAVLÍČEK Štěpán – Adam, trenér MOŽNÝ Miroslav
JM2x  7. místo JECH Miroslav, KRÁL David, trenér KUBRYCHT Martin
JM4x 8. místo HELLEBRAND Jaroslav, ŠIMÁNEK Jiří, ŠIMONÍK Marek, KLÍMA František,
 trenér NAVRÁTIL Jan
JW4x-  9. místo NOVOTNÍKOVÁ Radka, KÁROVÁ Mariana, ZAPLETALOVÁ Pavlína, 
 ŽABOVÁ Anna, trenér ŽABA Zdeněk
JW1x 11. místo VAŘEKOVÁ Alexandra, trenér VAŘEKA Vladimír
JW4- 11. místo KUPKOVÁ Johana, HERANOVÁ Lucie, JIRÁSKOVÁ Mariana, MALÁ 
 Kristýna, trenér GOMEZ Dave
Mistrovství Evropy juniorů 2013
JM2-  2. místo STARNOVSKÝ Jakub, HELEŠIC Lukáš, trenér AKAI Josef 
JM1x 3. místo HAVLÍČEK Štěpán – Adam, trenér MOŽNÝ Miroslav
JW4x- 3. místo NOVOTNÍKOVÁ Radka, KÁROVÁ Mariana, ZAPLETALOVÁ Pavlína, 
 ŽABOVÁ Anna, trenér ŽABA Zdeněk
JM4- 4. místo SKALÁK Vojtěch, POTŮČEK Jan, GRABMÜLLER Jakub, KOPECKÝ Jakub, 
 trenér ŠKVÁRA Václav
JM4x- 5. místo HELLEBRAND Jaroslav, ŠIMÁNEK Jiří, ŠIMONÍK Marek, KLÍMA František, 
 trenér NAVRÁTIL Jan
JM2x 6. místo JECH Miroslav, KRÁL David, trenér KUBRYCHT Martin
JW4- 6. Místo KUPKOVÁ Johana, HERANOVÁ Lucie, JIRÁSKOVÁ Mariana, MALÁ K, 
 trenér KAPA Adam
JW1x 9. místo VAŘEKOVÁ Alexandra, trenér VAŘEKA Vladimír

Mistři České republiky 2013
Senioři: 
M4+ PSOTKA P., SZABÓ D., ZITTA V., KUČERA D., ŠUMA M. (K)
LM4- HÁJEK J., HUMPOLEC M., BEJBLÍK J., BEJBLÍK V.
W4x TÁBORSKÁ T., JANÁKOVÁ K., WEISSOVÁ L., VALENTOVÁ M.
W8+ KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V., RICHTEROVÁ N., VYHNÁNKOVÁ J.. VEČEŘOVÁ V., 
 ŽIŽKOVÁ P., NIKODÉMOVÁ D., VESELÁ K., POLÁKOVÁ V. (K)
M1x SYNEK Ondřej
LM1x KAPA Adam
M2- MELICHAR Petr, ALTMAN Kornel
LM2- ZADÁK Karel, VIKTORA Milan
W2x TÁBORSKÁ Tereza, VALENTOVÁ Michaela
LW2x NACHÁZELOVÁ Daniela, NENCINI Ricky
W4- KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V., RICHTEROVÁ N., VESELÁ K.
M2x PLOCEK Michal, ANDRLE Jan
LM2x BOLHA Marko, PUGELJ Tilen
M4- DOLEČEK M., PILC J., PODRAZIL J., KLANG M.
M2+ SZABÓ David, ZITTA Václav, ŠUMA M. (K)
W1x PAZDERKOVÁ Markéta
W2- VAŘEKOVÁ Gabriela, VAŘEKOVÁ Barbora
LW1x NACHÁZELOVÁ Daniela
M4x ŠTĚRBÁK A., BASL M., PLOCEK M., ANDRLE J.
M8+ SRNA J., VONDRÁK T., PAROULEK J., ŘIMÁK V.. BĚHAL K., KOLOC J., ALTMAN K., 
 KEDAJ J., ŠUMA M. (K)

Junioři: 
JM1x HAVLÍČEK Štěpán
JM2- SEIFRIEDSBERGER Christoph, QUERFELD Ferdinand
JM2x KRÁL David, JECH Miroslav
JM2+ GRABMŰLLER Jakub, KOPECKÝ Jakub, ŠUMA M. (K)
JM4- SKALÁK V., KUCHAŘ J., BEZDĚK E., POTŮČEK J.
JM4+ BAYER J., PETR O., ŠVEC O., NEUMAN M., FLEISSNER J. (K)
JM4x- SITUM R., SAIN T., BARICEVIC L., ANCIC A.
JM8+ WALK F., SCHILCHER N., VAGO B., OFNER D., LEHRER M., QUERFELD F., 
 SEIFRIEDSBERGER C., BOBIC M GRÜNERT F. (K)
JW1x VAŘEKOVÁ Alexandra
JW2x NOVOTNÍKOVÁ Radka, KÁROVÁ Mariana
JW2- KUPKOVÁ Johana, HERANOVÁ Lucie
JW4- MALÁ K., JIRÁSKOVÁ M., KUPKOVÁ J., HERANOVÁ L.
JW4x- ŽABOVÁ A., KÁROVÁ M., NOVOTNÍKOVÁ R., ZAPLETALOVÁ P.
JW8+ MALÁ K., JIRÁSKOVÁ M., VÍTKOVÁ J., PAVÚKOVÁ H. HRADECKÁ A., KUPKOVÁ J., 
 ČECHOVÁ T., HERANOVÁ L., POLÁKOVÁ V. (K)
Dorost: 
JMB1x SOLAŘ Jan
JMB2- BEZDĚK Eduard, KUCHAŘ Jakub
JMB2X PAVLŮ Vojtěch, HAUK Martin
JMB4- SKALÁK V., POTŮČEK J., BEZDĚK E., KUCHAŘ J.
JMB4+ SVÍTIL V., ŠANCA O., KINDLER J., SVOBODA O., BOROVIČKA J.
JMB4X- KÁRA V., BEZDĚK E., KUCHAŘ J., SOLAŘ J.
JMB8+ PACHMAN V., ZASTÁVKA D., VRÁNA M., VČELÁK O. , JAKOUBEK D., TIKAL M., 
 SKALÁK V., POTŮČEK J., ČERMÁK M. (K)
JWM1x MATUŠÍKOVÁ Terezie
JWB2- HLAVINKOVÁ Marie, ŠKVOROVÁ Tereza
JWB2x MATUŠÍKOVÁ Terezie, VALSOVÁ Zuzana
JWB4- LÁHNEROVÁ P., RAUŠOVÁ N., SPURNÁ K., KIDOVÁ M
JWB4+ RAUŠOVÁ N., PONIKELSKÁ D., ČERMÁKOVÁ K., DOMESOVÁ K., AMAKOROVÁ A.
JWB4X- NIEDERLOVÁ H., ŠKVOROVÁ T., MAREŠOVÁ E., VALSOVÁ Z.
JWB8+ KALAŠOVÁ I., ČERNÁ T., POSPÍŠILOVÁ L., PONIKELSKÁ D., SPURNÁ K., RAUŠOVÁ N., 
 LÁHNEROVÁ P., KIDOVÁ M., DOMESOVÁ K. (K)
Žactvo: 
ZCIM1x11 ŘIMÁK Filip
ŽCIM1x12 ŠPAČEK Radim 
ZCIM2x ŠATRANEK Ondřej, ŠPAČEK Radim
ZCIM4x+ FÁRA M., SVOBODA P., VACEK J., VYBÍRAL M., POLÁKOVÁ V.
ZCIS1x13 KOLOC Kryštof
ZCIS1x14 ŽOUŽELKA Michal
ZCIS2x KOVAL Tomáš, ŠTEFAN Petr
ZCIS4x+ ZDRÁHAL A., OPLUŠTIL L., VANĚK J., HRUBÝ F., ŠIMKOVÁ M.
ZCIS4+ OPLUŠTIL L., ZDRÁHAL A., VANĚK J., HRUBÝ F., ŠIMKOVÁ M.
ZKYM1x11 KOHOUTOVÁ Simona
ZKYM1x12 HNÍZDILOVÁ Karolína
ZKYM2x PODRAZILOVÁ Eliška, HEJDOVÁ Adéla
ZKYM4x+ HÁJKOVÁ A., REZKOVÁ L., HNÍZDILOVÁ K., ŠTEFKOVÁ M., PERGLEROVÁ M.
ZKYS1x13 DURILOVÁ Kristýna

191190

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ



ZKYS1x14 TRUHLÁŘOVÁ Adéla
ZKYS2x ONDRÁČKOVÁ Eliška, UHLOVÁ Veronika
ZKYS4x+ ONDRÁČKOVÁ E., UHLOVÁ V., HARTMANOVÁ K., DURILOVÁ K., ČERMÁK M.
ZKYS4+ NEJEDLOVÁ M., HARTMANOVÁ K., JAROŠOVÁ K., OLŠOVSKÁ L., ČERMÁK M.
Mistrovství republiky družstev 2013 : 
1. VK SLAVIA PRAHA
2. VK SMÍCHOV
3. VK OLOMOUC
Český pohár družstev 2013
Celkové pořadí  Mládež
1. VK SMÍCHOV 2.284 bodu 1. VK SMÍCHOV 1.836 bodu
2. VK SLAVIA PRAHA 1.781 bodu 2. VK OLOMOUC 1.173 bodu
3. VK OLOMOUC 1.237 bodu 3. VK SLAVIA PRAHA  846 bodu
Mistrovství republiky na veslařském ergometru 2013
M GRASSL A.
W ŽIŽKOVÁ P.
LM VETEŠNÍK O.
LW NENITVICHOVÁ R.
JBW JURKOVÁ N.
JBM JECH M.
JW ZAPLETALOVÁ I.
JM ŠÁGR M.
Dlouhá dráha: 
JM2- GRABMŰLLER J., KOPECKÝ J.
JM1x ŠIMÁNEK J.
JW2- KUPKOVÁ J., HERANOVÁ L.
JW1x ŽABOVÁ A.
JBM2- SKALÁK V., POTŮČEK J.
JBM1x JECH M.
JBW2- LÁHNEROVÁ P., KIDOVÁ M.
JBW1x MATUŠÍKOVÁ T.
M2- KLANG M., PILC J.
M1x SYNEK O.
LM2- HUMPOLEC M., HÁJEK J.
LM1x VETEŠNÍK O.
W2- STILLEROVÁ M., KOPECKÁ K.
W1x KNAPKOVÁ M.
LW1x NACHÁZELOVÁ D.
Sprint: 
W2x PŘÍHODOVÁ Kateřina, FLEISSNEROVÁ Kristýna
W4- STILLEROVÁ M., ŽABOVÁ L., BRUNCVÍKOVÁ L., KOPECKÁ K.
JW2- MALÁ Kristýna, JIRÁSKOVÁ Mariana
JW4x ZAPLETALOVÁ P., KÁROVÁ M., NOVOTNÍKOVÁ R., ŽABOVÁ A.
JBW1x FLAMÍKOVÁ Pavlína
JBW8+ POSPÍŠILOVÁ L., KALAŠOVÁ I., ČERNÁ T., PONIKELSKÁ D. LÁHNEROVÁ P., 
 RAUŠOVÁ N., SPURNÁ K., KIDOVÁ M., DOMESOVÁ K. (K)
M2x KUČERA David, ZITTA Václav
LM2x ATARSIA Jakub, ATARSIA Adam

193192

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

M4- SRNA J., PAROULEK J., BĚHAL K., KEDAJ J.
JM2- STARNOVSKÝ Jakub, HELEŠIC Lukáš
JM4x SVÍZELA M., SVOBODA T., OMELKA M., VODINSKÝ J.
JBM1x SOLAŘ Jan
JBM8+ NEBL P., TIKAL M., JAKOUBEK D., PROŠVIC D., VLČEK T., ADAM V., BARVA F., 
 KLÍMA J., KOLÁŘ R. (K)
JBW2x MATUŠÍKOVÁ Terezie, VALSOVÁ Zuzana
JBW4- LÁHNEROVÁ P., RAUŠOVÁ N., SPURNÁ K., KIDOVÁ M.
W2- STILLEROVÁ Martina, KOPECKÁ Kateřina
W4x PŘÍHODOVÁ K., KONOPOVÁ T., BRÁZDOVÁ V., FLEISSNEROVÁ K.
JW1x VAŘEKOVÁ Alexandra
JW8+ MALÁ K., JIRÁSKOVÁ M., PAVÚKOVÁ H., TAWABOVÁ N.. BERKOVÁ B., KILEVNÍKOVÁ
 Š., VRÁNOVÁ A., VÍTKOVÁ J., POLÁKOVÁ V. (K)
JBM2x HAUK Martin, KOŠKA Petr
JBM4- PACHMAN V., SKALÁK J., VRÁNA M., SPITZKOPF D.
M2- LANKAŠ Jan, KAŇKA Michal
M4x HOLLAS O., KUČERA D., ZITTA V., MAŘÍK A.
JM1x KRÁL David
JM8+ ŠVEC O., NEUMAN M., ŠAMS O., RAMPULA R.. ŠIMONÍK M., HELLEBRAND J., 
 STARNOVSKÝ J., HELEŠIC L., FLEISSNER J. (K)
JW2x VAŘEKOVÁ Alexandra, BUZRLOVÁ Anežka
JW4- MALÁ K., JIRÁSKOVÁ M., VÍTKOVÁ J., PAVÚKOVÁ H.
JBW2- PROCHÁZKOVÁ Anežka, PATERMANNOVÁ Sabina
JBW4x NEČASOVÁ Z., HLAVINKOVÁ M., ŠKVOROVÁ T., VALSOVÁ Z.
W1x FLEISSNEROVÁ Kristýna
W8+ NAUMOVIČOVÁ E., KOCIÁNOVÁ T., NIKODÉMOVÁ D., VAŘEKOVÁ B.. VEČEŘOVÁ V.,
 ŽIŽKOVÁ P., VESELÁ K., RICHTEROVÁ N., POLÁKOVÁ V. (K)
JM2x JECH Miroslav, KRÁL David
JM4- SVÍZELA M., SVOBODA T., OMELKA M., VODINSKÝ J.
JBM2- BEZDĚK Eduard, KUCHAŘ Jakub
JBM4x MELENA M., PAVLŮ V., VAJNER M., ŠLAIS O.
M1x ZITTA Václav
M8+ HUMPOLEC M., HÁJEK J., SRNA J., KEDA



MS 21, USA (čluny)
Martin Kolman se umístil na 3. místě v trikách a 3. místě v kombinaci.
MS Chile,(čluny)
Martin Kolman získal 3. místo v kombinaci.
MEJ, Polsko (vleky) 
V kategorii do 17ti let získala Kateřina Švecová 3. místo ve skoku.

 
Mistři České republiky 2013
ČLUNY 
MUŽI  Triky  Zdeněk Kolman  KVL Předměřice 
 Slalom  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
 Skok  Libor Hrubý  Shadow of Whales Praha
 Kombinace  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
ŽENY  Triky  Petra Povolná  WSC TJ Neratovice
  Slalom  Petra Povolná  WSC TJ Neratovice
  Skok  Petra Povolná  WSC TJ Neratovice
  Kombinace  Petra Povolná  WSC TJ Neratovice
JUNIOŘI  Triky  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
19  Slalom  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
  Skok  Libor Hrubý  Shadow of Whales Praha
  Kombinace  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
JUNIORKY  Triky  Kateřina  Švecová KVL Slavoj Kostelec
19  Slalom  Anna Češpivová  WSC TJ Neratovice
  Skoky  Kateřina Švecová  KVL Slavoj Kostelec
  Kombinace  Anna Češpivová  WSC TJ Neratovice
DOFENI  Triky Martina  Lang Slavoj Plzeň
15  Slalom  Jakub Češpivo  WSC TJ Neratovice
  Skok  Jan Slánský  SMK Stehno Marin 
  Kombinace  Jakub Češpivo  WSC TJ Neratovice
DOFENKY  Triky  Karolína Susová  WSC TJ Neratovice
15  Slalom  Kateřina Vrabcová  SK SKI Přelouč
 Skok  Karolína Susová  WSC TJ Neratovice
 Kombinace  Karolína Susová  WSC TJ Neratovice
SENIOŘI  Slalom  Robert Válek  Delfín Oleksovice 
nad 35 
SENIORKY  Triky  Hana Ledvinová  SK SKI Přelouč
nad 35  Slalom

VLEKY
MUŽI  Triky  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
  Slalom  Jan Miketa  SC Hlučín 
  Skok  Marek Loudil  WSC TJ Neratovice
  Kombinace  Viktor Meisner  WSC TJ Neratovice
JUNIORKY  Triky  Kateřina Švecová  KVL Slavoj Kostelec
19  Slalom  Kateřina Švecová  KVL Slavoj Kostelec 
  Skok  Kateřina Švecová  KVL Slavoj Kostelec 
 Kombinace  Kateřina Švecová  KVL Slavoj Kostelec 

195194

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

Český svaz vodního lyžování 

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz vodního lyžování (ČSVL), 1321 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
e-mail: cwsf@cwsf.cz
Telefon i fax: 242 429 216
President: Ludvík Novák, U jezera 122, Křenek, 277 14 Dřísy 
mob.: 602 312 412, e-mail: skinovak@tiscali.cz
Generální sekretářka: Mgr. Lucie Albrecht, viz sídlo, mob.: 739 424 292
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 91 zemí 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování má v současnosti 814 členů v 16-ti oddílech a klubech. Vodní 
lyžaři jsou rozděleni na sekce lyžování za člunem a za elektrickým vlekem. V roce 2001 se 
svaz rozrostl o oddíly provozující wakeboarding. 
 Další rozvoj vodního lyžování v ČR je odvislý od stavu materiálně-technického vybavení 
(tažné čluny a vleky včetně jejich provozu, speciální dovozové lyže na všechny tři disciplí-
ny) a finančního zajištění. Talenty a trenéry svaz má, co však velmi chybí, jsou sportovní
centra mládeže. Vzhledem k tomu, že vodní lyžování není olympijský sport, nemůže mít 
sport centra mládeže financovaná z programu MŠMT. ČSVL má jen jediné sportovní cen-
trum mládeže a to v režii WSC Neratovice. Závodníci juniorských kategorií však i přes to 
získávají medaile na ME.

ZHODNOCENÍ REPREZENTACE ZA ROK 2013
Vodní lyžaři získali na světových a evropských soutěžích celkem 11 medailí a to jak v jed-
notlivcích, tak v družstvech. O medaile v jednotlivcích se zasloužili: Martin Kolman, Daniel 
Odvárko a Karolína Susová.
Tak jako každoročně začala většina klubů s přípravou v tělocvičnách již na podzim. Od 
ledna začaly fungovat trenažéry na bazénech v Ústí nad Labem a v Ostravě. Výhodu v pří-
pravě měli Adam Sedlmajer, Daniel Odvárko a Martin Kolman, kteří studují na univerzitě v 
USA a mají možnost kvalitního tréninku na teplé vodě po celý rok.
 Nejaktivnější kluby začaly s přípravou na domácí vodě již v dubnu. V té době proběhly i 
lékařské prohlídky reprezentantů v CZZ Praha Střešovice a v Karvinské hornické nemocni-
ci. Před sezónou i po ní byli reprezentanti testováni v oblasti fyzické kondice.
ME – 21, Švédsko (čluny) 
Martin Kolman získal 2. místo ve skoku, 1. místo v trikách, 1. místo kombinaci a stal se tak 
mistrem Evropy jednadvacítek.
MEJ, Francie (čluny) 
V kategorii do 14ti let získala Karolína Susová 3. místo ve slalomu.
ME Open, Řecko (čluny)
Daniel Odvárko obsadil 1. místo ve slalomu a Martin Kolman 2. místo v kombinaci. Druž-
stvo se umístilo na 3. místě. 



Český svaz vodního motorismu

Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100 , Praha 6
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4
Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz, 
internet: http://csvm.cstv.cz
Předseda: Jiří Pěknice
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí
Internet: www.uimpowerboating.com

197196

V
ODNÍ M

OTORISM
US 

V
ODNÍ PÓLO

REKORDY ČESKÉ REPUBLIKY k 31.12.2013
ČLUNY
MUŽI TRIKY SEDLMAJER Adam 10980 2013
 SLALOM ODVÁRKO Daniel 4.00/58/10.25 2012
 SKOK SEDLMAJER Adam 65,3 2009
ŽENY TRIKY ZLATOHLÁVKOVÁ M. 7260 2010
 SLALOM ZLATOHLÁVKOVÁ M. 4,50/55/12 2012
 SKOK ZLATOHLÁVKOVÁ M. 43,5 2008
VLEKY
MUŽI TRIKY KOCUR Martin 9360 2006
 SLALOM MIKETA Jan 3/58/11 2007
 SKOK REŠL Daniel 57,1 2002
ŽENY TRIKY KOCUROVÁ Petra 9180 2006
 SLALOM KOHNOVÁ Romana 1/55/11 1997
 SKOK ZLATOHLÁVKOVÁ M. 40,5 2008

Český svaz vodního póla

Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Web: http://www.vodni-polo.cz/
E-mail: vodni.polo@cstv.cz 
Předseda: Ing. Jakub Picka Ph.D., tel. +420 775 383 378
Generální sekretář: Mgr. Lucie Uhrová, tel.: +420 734 446 205
Webové stránky jednotlivých týmů ČR: 
Fezko Strakonice http://vodnipolo.tjfezko.cz/
Kometa Brno http://web.quick.cz/kometabrnovodnipolo/
KPS Opava http://kpsopava.webnode.cz
KVP Přerov http://www.kvpprerov.estranky.cz/
KVS Plzeň http://www.kvsplzen.cz/
SK Děčín sykora.alois.vp@volny.cz
SK Slavia Praha http://www.sksprahavodnipolo.estranky.cz/
SK UP Olomouc http://www.vodnipoloolomouc.cz/
Spolchemie Ústí nad Labem jirkasrom@seznam.cz
Stepp Praha http:// www.stepp.cz/
Slavia Hradec Králové http://www.vodnipolohk.cz/
TJ Tábor http://www.waterpolota.borec.cz/
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de l’Avante-Poste N°4,
1005 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí, internet: http://www.fina.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Ligue Européene de Natation (LEN), Stadio Olympico – Palazzina Bonifati 
00194 Řím, Itálie, internet: http://www.len.eu/
 
V roce 2013 se reprezentační výběry České republiky zúčastnily celé řady turnajů. Druž-
stvo juniorů odehrálo v rámci kvalifikace na Mistrovství Evropy turnaje v Gruzii, Polsku



199198

V
ODNÍ PÓLO

V
OLEJBAL

Český volejbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: PaedDr. Zdeněk Haník, viz. sídlo, e-mail: hanik@cvf.cz
Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne,
Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 6, rue de la Fonderie, 
L-1531 Luxembourg

Český volejbal a beachvolejbal v roce 2013
Český volejbalový svaz má za sebou v roce 2013 celou řadu významných akcí, účastí na 
mezinárodních vrcholových soutěžích a úspěšných diplomatických jednání. Rok 2013 byl 
pro český volejbal bezesporu rokem, za kterým je příjemné se ohlížet. Ačkoliv nelze nese-
bekriticky zastírat, že náš volejbal, míněno především na té nejvyšší úrovni reprezentací, 
již nedosahuje mezinárodní slávy, na kterou jsme si spolu s veřejností zvykli v minulosti. 
Ovšem generační výměny a výkonnostní útlumy s nimi spojené se nevyhnou žádnému 
sportu, stejně jako to, že není možné držet se neustále ve světové špičce. Je ale vizitkou 
příslušného sportovního svazu, jak se s těmito problémy vyrovná, jak na ně zareaguje a zda 
se mu postupně daří „dobývat ztracené pozice“. A v tomto směru byl rok 2013 rokem, ve kte-
rém se viditelně začínala projevovat dlouhodobá práce napříč volejbalovou obcí. Pojďme si 
proto připomenout ty nejkýženější momenty z uplynulých 12 měsíců loňského roku.
Za „výstavní skříň“ českého volejbalu se dal vždy označit mužský reprezentační tým. Právě 
ten ale v současnosti zažívá velkou generační obměnu a výsledky, které se u něj dostavo-
valy před lety, jsou nyní spíše nedosažitelné. Přesto se ale při výčtu úspěchů roku 2013 ne-
lze o seniorské reprezentaci nezmínit. Tým okolo nizozemského trenéra Stewarta Bernar-
da, složený především z mladých hráčů, kteří jsou nadějí budoucích let, se totiž předvedl 
v červnu a v červenci ve velmi dobrém světle při účasti v Evropské lize. 
V úvodním turnaji omlazený kádr nepoznal porážku, když dokázal porazit Španělsko, Čer-
nou Horu i Maďarsko, tedy soupeře, s kterými jej čekaly ještě další tři turnaje. I v těch si Češi 
počínali velmi dobře. Čtvrtý turnaj se pak přesunul začátkem července do Opavy, kde se 
uskutečnily závěrečné souboje o postup do FinalFour. Po úvodní výhře českých reprezen-
tantů 3:1 nad Maďarskem už scházel jen jeden bod k vytouženému postupu. Druhé utkání 
s Černou Horou sice Češi v nervy drásajícím utkání v tiebreaku prohráli 2:3, ale i tak již měli 
postup zajištěn. V závěru čtvrtého turnaje se čeští borci rozloučili s domácími fanoušky 
výhrou nad Španěly, které porazili 3:2 v tiebreaku. 
V semifinálovém utkání FinalFour v Turecku pak podlehli naši hráči belgickým reprezen-
tantům 0:3 a do finále Evropské ligy se jim tedy postoupit nepodařilo. Hned v následu-
jícím zápase o bronz proti domácím Turkům si ale čeští reprezentanti spravili chuť a po 
výhře 3:1 obsadili třetí místo. Bylo to poprvé po devíti letech, kdy se Češi opět v Evropské 
lize umístili na stupních vítězů. 

a Černé hoře, bohužel se mu 
ale nepodařilo na mistrovství 
kvalifikovat. Družstvo mužů
taktéž v rámci kvalifikace na
Mistrovství Evropy odehrálo 
turnaje v Gruzii, Polsku a ve 
Franci, a to se stejným úspě-
chem jako junioři. Kromě 
toho družstvo mužů odehrá-
lo také přípravný turnaj „Six 
Nations“ ve Švýcarsku, kde se 
umístilo těsně na 4. místě. Re-
prezentační družstvo juniorek 
se kvalifikovalo na mistrovství
Evropy, pořádaném tentokrát 
v Turecku, svoji účast ale v 
žádný výraznější úspěch ne-
proměnilo. Kromě Mistrovství Evropy odehrály naše juniorky také turnaj Olympic Hopes 
pořádaný v Praze, kde se umístily na 4. místě. Naši nejmladší hráči pak zvítězili na mezi-
národním turnaji U13 pořádaném v Chropyni. Hlavním důvodem horších výsledků v této 
sezóně je především výrazné omlazení všech reprezentačních výběrů, které s sebou při-
náší oslabení po stránce herních zkušeností z mezinárodních soutěží, avšak do budoucna 
představuje příslib úspěchů. V domácích soutěžích dominovalo Fezko Strakonice, které 
zvítězilo jak v lize mužů tak i žen. 
Další významnou událostí roku 2013 byla volební valná hromada svazu, která přinesla 
změny ve výkonném výboru, dalších komisích a především volbu nového předsedy svazu 
pana Dr. Jakuba Picky. Hlavním příslibem této obměny je větší podpora jednotlivých klu-
bů a především práce s mládeží tak, aby výsledkem byl nárůst naší členské základny spolu 
s rozvojem dlouhodobé spolupráce se zahraničním.

 Mistři České republiky 2013
Muži Fezko Strakonice 
Ženy Fezko Strakonice 
Dorostenci KVS Plzeň
Ml. Dorostenci SK Slávia Praha



201200

V
OLEJBAL

V
OLEJBAL

Pak ovšem přišly také těžké chvíle českého národního družstva. Po bronzovém úspěchu v 
Evropské lize se již pozornost týmu i fanoušků soustředila na zářijové mistrovství Evropy. 
Češi se v základní skupině potkali s výběry Bulharska, Ruska a Německa, tedy s evropskou 
a světovou špičkou. I když postup ze skupiny byl na první pohled velmi těžký, zklamání ze 
tří jednoznačných porážek a především předvedeného herního projevu bylo značné. Po 
turnaji se ostatně s týmem rozloučil hlavní trenér Stewart Bernard a budování družstva, 
které bude moct v horizontu několika let znovu konkurovat Evropě i světu, se ujal jeho do-
savadní asistent Zdeněk Šmejkal. Jeho i celý realizační tým čeká bezesporu mnoho práce, 
v její výsledky ale volejbalová obec i veřejnost pevně věří. 
Českou volejbalovou reprezentaci žen od poloviny roku 2012 vede zkušený italský trenér 
Carlo Parisi, jehož práce s českými hráčkami se v roce 2013 začala projevovat ve velmi 
pozitivním světle. Na začátku června uspěly Češky v baráži kvalifikace na mistrovství Ev-
ropy, když dvakrát porazily Rumunsko. Evropský šampionát konaný v září se tedy odehrál 
i s českou účastí, ovšem ještě před tím absolvovaly české reprezentantky poprvé v his-
torii prestižní soutěž nejlepších 20 národních týmů světa World Grand Prix 2013. Během 
srpna absolvovaly celkem devět utkání proti mezinárodní elitě. V těchto devíti soubojích 
předváděly české reprezentantky vyrovnané výkony a přesvědčily, že jsou pro ostatní 
rovnocennými soupeřkami, zvítězit dokázaly nad Portorikem a Argentinou a v celkovém 
hodnocení obsadily 14. místo se ziskem osmi bodů.
V září se pak český ženský tým představil na zmíněném mistrovství Evropy, kde se musel v 
základní skupině popasovat s reprezentacemi Polska, Srbska a Bulharska. Češky vstoupily 
do turnaje výhrou nad Polkami 3:2. Ve druhém utkání podlehly Srbkám 0:3 a v závěreč-
ném souboji v základní skupině udolaly Bulharky 3:2 a postoupily tak do play-off, kde je
čekala Francie. Češky zápas proti Francii rozehrály skvěle, první dva sety získaly s přesvěd-
čivým výsledkem, ale ve třetím setu ztratily sedmibodový náskok, Francie nakonec set zís-
kala ve svůj prospěch a Češky, které ztratily koncentraci a herní pohodu, nakonec prohrály 
v tiebreaku. Musely se tedy s evropským šampionátem rozloučit. Přesto byly ale dojmy z 
předvedených výkonů i postupu ze skupiny velmi pozitivní a tento mladý tým by měl mít 
před sebou dobrou budoucnost, ve které by se měly začít dostavovat větší úspěchy. 
Největší úspěch kadetských a juniorských reprezentací České republiky v roce 2013 se 
dostavil až závěrem roku. O to větší ale úspěchy vybojované na mezinárodním turnaji ME-
VZA (Středoevropská volejbalová federace) byly. Ve slovinském Mariboru si reprezentační 
týmy počínaly suverénně. Kadeti i kadetky hráli turnaj proti soupeřům z Rakouska, Slo-
venska, Maďarska a domácího Slovinska. Oba české výběry obsadily první místa. Stejně se 
dařilo také juniorům, kteří vyhráli svůj turnaj, kterého se navíc zúčastnilo ještě Chorvatsko. 
České juniorky se umístily na výborném druhém místě. 
Ve spojitosti s mládeží také musíme zmínit mistrovství světa juniorek, které Česká repub-
lika pořádala v červnu v Brně. České juniorky se zde umístily na 11. místě, velmi dobře 
hodnocená byla ale organizace a zajištění turnaje, včetně početného publika. 
Stále populárnějším a také úspěšnějším sportem je v České republice beachvolejbal. 
Tato „letní“ odnož klasického volejbalu si získává své příznivce a fanoušky především od 
úspěšného vystoupení českých beachvolejbalistek Markéty Slukové a Kristýny Kolocové 
na olympijských hrách v Londýně 2012. A právě tyto hráčky, přezdívané Maki a Kiki, zazna-
menaly v loňské sezóně historické výsledky a pozvedly český plážový volejbal zase o něco 
výše v mezinárodní konkurenci. Nejlepšího výsledku dosáhla dvojice na Grand Slamu v 
Berlíně, kde obsadila 4. místo. Dále děvčata obsadila na světových Grand Slamach pětkrát 
9. místo, deváté byla také na evropském šampionátu v Klagenfurtu. 
Ovšem také mezi muži je o českých beachvolejbalistech stále více slyšet. O velký úspěch 

se postaralo duo Přemysl Kubala a Jan Dumek, které v prosinci na prestižním beachvolej-
balovém turnaji Durban Open vybojovalo skvělé 4. místo. Kubala s Dumkem tak vyrovnali 
nejlepší výsledek českého beachvolejbalu v historii Světového okruhu a zanechali na jiho-
africkém písku výraznou stopu.
Další úspěšnou mužskou beachvolejbalovou dvojicí jsou Robert Kufa a Jan Hadrava. Nej-
větší úspěchy sbíral tento pár na evropských satelitních turnajích CEV. Kufa s Hadravou 
obsadili první místo ve Francii a druhé místo ve Švýcarsku. Na turnaji CEV European Cham-
pionship Masters 2013 v Rakousku vybojovala tato dvojice 4. místo. Na světovém šampio-
nátu pak obsadili (stejně jako Kolocová a Sluková) 17. příčku.
Tyto, ale také některé další páry, jsou velkou nadějí a příslibem pro český beachvolejbal 

směrem k olympijským 
hrám v roce 2016, které se 
odehrají v Rio de Janeiru. 
Také mládežnickému 
beachvolejbalu se ale v 
uplynulém roce dařilo 
velmi dobře. Za největší 
úspěch lze beze sporu 
označit skvělé 3. místo z 
mistrovství Evropy dívek 
do 22 let, které vybojova-
la dvojice Hana Třešňáko-
vá a Eliška Gálová. 
V úvodu tohoto ohléd-
nutí byly zmíněny také 
úspěchy Českého volej-

balového svazu na poli diplomacie. Tyto úspěchy se odehrály především v listopadu, kdy 
se ve švýcarském Lausanne konalo zasedání FIVB (světové volejbalové federace). Z těchto 
jednání se čeští zástupci vrátili hned s několika výbornými zprávami, které znamenají vel-
kou prestiž pro český volejbal v roce 2014. V Praze se totiž letos odehraje turnaj světového 
okruhu v beachvolejbalu žen a čeští fanoušci se tak mohou těšit na absolutní špičku toho-
to sportu. Dále byl český volejbalový tým mužů zařazen do Světové ligy, která rozšiřovala 
počet účastníků, české hráčky navíc budou znovu hrát prestižní World Grand Prix. I na 
utkání těchto soutěží se mohou tuzemští fanoušci těšit. 
Každé správné ohlédnutí do minulosti by mělo být zakončeno alespoň stručným násti-
nem toho, co nás čeká v budoucnu. Právě pořádání výše zmíněných akcí (a několika dal-
ších) a účastí českých týmů v nich se otevírají další možnosti českého volejbalu, jak znovu 
získat větší prestiž a lepší výsledky. Věříme, že ani v roce 2014 nebudou volejbaloví fanouš-
ci v České republice zklamání, děkujeme jim za dosavadní podporu a věříme v jejich další 
podporu. 
 

Kolocová a Sluková v Berlíně - World Tour 2013



Český svaz vzpírání

Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz,
internet: www.vzpirani.cz
Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava2 
Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Weightlifting Federation (IWF), 1054 Budapešť, Maďarsko, 186 zemí, 
internet: www.iwf.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Weightlifting Federation (EWF), San Marino
 
Mistři České republiky 2013
MUŽI
56 kg Petr Mareček  Boskovice
62 Tomáš Janoušek  Boskovice
69 Jaromír Gasior  Bohumín
77 Jan Zajan  Teplice
85 Andrej Beran  Bohemians
94 Jiří Gasior  Bohumín
105 Patrik Krywult  Havířov
+105  Jiří Orság  Karolínka
ŽENY
53 kg   Veronika Věžníková  Plzeň
58  Dominika Lokingová   Cheb
63  Lenka Tenisová  Hrozenkov
+75  Lenka Ledvinová  Plzeň
JUNIOŘI
56 kg  Petr Mareček  Boskovice
62  Tomáš Janoušek  Boskovice
69  Miroslav Pěchula  Ostrava
77  Jiří Kuba  Plzeň
85  David Mirga  Havířov
94  Václav Manhart  Cheb
105  Filip Gerši  Havířov
+105  Tomáš Pecka  Teplice
JUNIORKY
53 kg  Tereza Svatochová  Rotava
58  Eliška Doležalová  Zlín
63  Dominika Lokingová  Cheb
75  Gabriela Pallová  Zlín
+75  Renata Waszutová  Třinec

1.liga MUŽŮ
1. SKV Baník Havířov
2. Bonatrans Bohumín
3. Baník Sokolov
 1.liga ŽEN
1. S. N. Hrozenkov
2. Start VD Plzeň
3. S. M. Ostrava
1.liga JUNIORŮ
1. S. M. Ostrava
2. SKV B. Havířov
3. SOUZ Boskovice
1.liga JUNIOREK
1. Rotas Rotava
2. Start VD Plzeň
3. Sokol Zlín
 

203202

V
ZPÍRÁNÍ

V
ZPÍRÁNÍ

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2013
ME MUŽI
 +105kg  Jiří Orság  3 místo
 ME JUNIOŘI
 94kg  Patrik Krywult  4.místo 
105kg  Jiří Gasior  6.místo
ME JUNIORKY
 53kg  Věžníková Veronika  5.místo
 

Jiří Orsag

Petr Slabý



205204

ZÁPAS

ZÁPASSvaz zápasu ČR

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Svaz zápasu ČR (SZČR), 2400 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O.BOX 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cstv.cz, 
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 415 02 Teplice, 
tel: 602 164 552, e-mail: belo.svitek@seznam.cz 
Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale des Luttes Associées (FILA), Rue du Chateau 6, 1804 Corsier 
–sur-Vevey, Suisse, 177 zemí, www.fila-wrestling.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko

Rok 2013 byl rokem událostí a změn. Začal nový olympijský cyklus a našim reprezentan-
tům tak započala dlouhá cesta k vysněnému vrcholu – účasti na LOH. 
Výsledkově to nebyl rok dobrý, našim reprezentantům se nevedlo tak, jak bychom si před-
stavovali a umístění v první polovině startovního pole bylo na světových a evropských 
soutěžích vzácností. 
Víc než na žíněnce se však bojovalo na poli diplomatickém. Výkonný výbor MOV navrhl 
vyřadit z programu OH pro rok 2020 zápas. Na celém světě vyvolal tento návrh mezi příz-
nivci tohoto sportu mnoho nevole a zděšení. Pro náš sport by to v současné době byl krok 
likvidační, a to především z pohledu financování. Podpora pro setrvání v programu OH byla
vyjadřována ze všech stran, zvlášť důležitá a povzbuzující byla od Českého olympijského 
výboru, vyjádřená z úst jeho předsedy Jiřího Kejvala. Současně byl měsíc květen vyhlášen 
celosvětově za Světový měsíc zápasu. V tomto měsíci probíhaly podpisové petice po celém 
světě a všechny národy bez ohledu na národnost a náboženské vyznání spojovalo jen to 
jediné – zachovat zápas v programu olympijských her. Světová zápasnická federace se sna-
žila všemi způsoby zvrátit tento návrh a jedním z důležitých kroků byla změna stávajících 
pravidel zápasu. Tato snaha 
o modernizaci a zjednodu-
šení pravidel, zatraktivnění 
sportu pro diváky byla od-
měněna – zápas byl znovu 
vrácen do programu OH a 
v r. 2020 nebude na Letní 
olympijských hrách v Tokiu, 
které bude dějištěm těchto 
her, chybět. Všichni jsme si 
tak mohli oddychnout…
Bohužel nás v tomto roce 
potkaly i smutné události, 
po delší nemoci zemřel dr. 
Petr Kment, František Štěr-
ba, Karol Zelenay. Všichni 
nám budou moc chybět. 

Mistři České republiky 2013
Muži  Řecko - římský styl Volný styl
55 kg  Libor Milichovský (Havlíčkův Brod)  Jan Stapaj (Vítkovice) 
60 kg  Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)  Ivan Šimek (Slavoj Plzeň) 
66 kg  Matouš Morbitzer (Krnov) Jan Babinec (KZ Bohemians)
74 kg  Pavel Powada(Třinec)  Tomáš Jedlička (KA Smíchov)
84 kg  Petr Novák(Havlíčkův Brod)  Štefan Szebista (Třebíč)
96 kg  Artur Omarov (Chomutov)  Vratislav Chotaš (Vítkovice)
120 kg  David Vala (Olymp Praha)  David Švéda (Hellas Brno)
Junioři 
 50 kg  Michal Hauser (Havlíčkův Brod) Michal Hauser (Havlíčkův Brod) 
 55 kg  Libor Milichovský (Havlíčkův Brod) Libor Milichovský (Havlíčkův Brod)
 60 kg  Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod) Bashir Gadaborshev (Třinec)
 66 kg  Petr Breuer (Prysk) Jakub Korista (Třinec)
 74 kg  Matouš Morbitzer (Krnov) Lukáš Adam (Stříbro)
 84 kg  Oldřich Varga (Havlíčkův Brod) Andřej Kalašnik (Hellas Brno)
 96 kg  Tomáš Zatloukal (Chomutov) Petr Bartoněk (Olomouc)
 120 kg  Martin Gajdík (Hodonín) Štěpán David (Olymp Praha)
Ženy 
 44 kg  Martina Bobaňová (Jihlava)
 51 kg  Martina Dašková (Slavia Hr. Králové)
 55 kg  Šárka Čedroňová (Sokol Hnidousy) 
 59 kg  Lenka Martináková (Hellas Brno)
 63 kg  Petra Skalická (Hellas Brno)
 67 kg  Adéla Hanzlíčková (Hellas Brno)
 80 kg  Lucie Hubičková (Sokol Hnidousy)
MČR družstev 2013
Senioři ř.ř.:  Jiskra Havlíčkův Brod
 v.s.: Sokol Vítkovice
Junioři ř.ř.:  Sokol Hodonín

Mistrovství Evropy 2013
Juniorky 
63 kg Adéla Hanzlíčková 8.místo



207206

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Unie zdravotně postižených sportovců 
České republiky

Název svazu, zkratka: Unie zdravotně postižených 
sportovců České republiky (UZPS ČR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon: +420 233 017 454 e-mail: uzps@uzps.cz 
www: www.uzps.cz 
Předseda svazu: Jaroslav Pata 

Nejvýznamnější sportovní událostí pro handicapované sportovce byla v roce 2013 XXII. 
Letní deaflympiáda pro sluchově handicapované sportovce, která se konala v hlavním
městě Bulharska, Sofii. Výprava České republiky odjela do Sofie v celkovém počtu 28
účastníků, z toho bylo 17 sportovců. Česká republika měla na největší akci sportovců se 
sluchovým postižením zastoupení v pěti sportovních odvětvích – atletice, cyklistice, střel-
bě, plážovém volejbalu a orientačním běhu.
Nedílnou součástí deaflympijských her byl také maraton v německém Füssenu. Z orga-
nizačních a finančních důvodů se nemohl konat v Sofii – přímo v dějišti deaflympiády.
Českou republiku na něm zastupoval Richard Helcel, který se nakonec umístil na 9. místě.
Nejúspěšnějším sportovcem naší výpravy a jedním z nejúspěšnějších sportovců celých 
her, byl střelec Marek Bartošek, který si ze Sofie odvezl tři cenné kovy. Dvě stříbrné medai-
le, v disciplíně puška na 50m (3 pozice, 3 x 40 ran) a puška vleže (vzdálenost na 50m/60 
ran). Bronzovou medaili vystřílel v disciplíně vzduchovka (vzdálenost na 10m/60 ran).
Cyklisté se představili v závodech silniční i horské cyklistiky. Nejlepšího umístění z nich 
dosáhl David Studýnka, který v závodě horských kol skončil na 7. místě. V atletice byla 

česká reprezentace zastoupena dvojicí mladých atletů – Lenkou Matouškovou a Jakubem 
Noskem. Oba atleti si ze Sofie odvezli nepopulární čtvrtá místa. Lenka Matoušková v hodu
diskem a Jakub Nosek ve skoku do dálky. V soutěži plážových volejbalistek měla Česká 
republika dva páry. Naši zem zastupovaly Oldřiška Žídková s Veronikou Chladovou a Ivana 
Votípková s Monikou Teclovou. Dvojice Chladová-Žídková nakonec vybojovala vynikající 
6. místo.

Umístění českých sportovců
Na XXII. Letních deaflympijských hrách
– Sofia, Bulharsko 26. července – 4. srpna 2013
Medailisté
Jméno Sport Disciplína Umístění
Bartošek Marek Střelba puška - 50m - 3 pozice -3 x 40 ran 2. místo
  puška v leže - 50m/60 ran 2. místo
  vzduchovka - 10m/60 ran 3. místo

Umístění českých handicapovaných sportovců do šestého místa v první polovině 
startovního pole na ostatních světových soutěžích v roce 2013
V roce 2013 se mimo deaflympijských her konala také řada Mistrovství světa a Evropy:
Mistrovství světa ve snowboardu sluchově postižených sportovců: 
10. – 16. 2. 2013 – Shukolovo, Rusko
Tomáš Pazdera 1. místo SBX snowboard cross
 2. místo paralelní obří slalom
Mistrovství světa ve sjezdovém lyžování sluchově postižených sportovců: 
25. 2. – 1. 3. 2013 – Nesselwang, Německo
Tereza Kmochová 1. místo sjezd
 1. místo super G
 1. místo obří slalom
 1. místo superkombinace
 1. místo slalom
Veronika Grygarová 3. místo sjezd
 3. místo super G
 2. místo obří slalom
 3. místo superkombinace
 6. místo slalom
Jan Konvička 5. místo sjezd
 5. místo superkombinace
 6. místo slalom
Mistrovství světa ve sjezdovém lyžování sluchově postižených sportovců: 
25. 2. – 1. 3. 2013 – Nesselwang, Německo
Tomáš Menša 1. místo sjezd
 1. místo super G
 2. místo superkombinace 
 2. místo slalom
Jan Panský 3. místo sjezd
 5. místo obří slalom
 4. místo superkombinace
 5. místo slalom



Mistrovství světa INAS v klasickém a sjezdovém lyžování mentálně postižených 
sportovců: 3. – 9. 3. 2013 – Erzurum, Turecko
Jakub Novák 1. místo super G
 2. místo slalom
 2. místo obří slalom
Dalibor Havelka 1. místo sprint – 1km
 2. místo závod na 5km
 2. místo závod na 7,5km
Lukáš Miko 3. místo sprint – 1km
Tomáš Havelka 4. místo závod na 7,5km
Halové mistrovství Evropy v atletice mentálně postižených sportovců: 
13. – 18. 3. 2013 – Istanbul, Turecko
Veronika Skuhrovská 1. místo pětiboj
Mistrovství světa sledge hokej tělesně postižených sportovců: 
12. – 20. 4. 2013 – Goyang, Jižní Korea
Team ČR 4. místo
(Z. Krupička, P. Kubeš, T. Kvoch, D. Motyčka, Z. Šafránek, M. Vápenka, E. Fojtík, M. Geier, M. 
Hrbek, J. Berger, L. Hulín, Z. Hábl, Z. Klíma, D. Palát, J. Raul) 
Mistrovství světa v kuželkách zrakově postižených sportovců: 
21. - 26. 5. 2013 – Apatin, Srbsko
Karel Pařil 5. místo jednotlivci
Mistrovství světa INAS v atletice mentálně postižených sportovců: 
9. – 16. 6. 2013 – Praha, ČR
Veronika Skuhrovská 2. místo sedmiboj
Mistrovství Evropy v boccie spasticky postižených sportovců: 
15. - 23. 6. 2013 – Guimarães, Portugalsko
Kateřina Cuřínová 4. místo jednotlivci - třída BC1
František Serbus 6. místo jednotlivci - třída BC2
Kamil Vašíček 5. Místo jednotlivci - třída BC3
Team ČR 4. místo páry – třída BC4
(Radek Procházka, Petr Hubalovský, Leoš Lacina)
Mistrovství světa v tenise mentálně postižených sportovců: 
23. – 29. 6. 2013 – Rakovník, ČR
Ondřej Sedliský 3. místo jednotlivci 
Jakub Jerhot 4. místo jednotlivci
Team ČR 3. místo 
(O. Sedliský, J. Humhal)
Mistrovství světa orientační závod tělesně postižených sportovců: 
8. – 11. 7. 2013 – Vuokatti, Finsko
Jana Kosťová 1. místo paralympic class
Pavel Dudík 2. místo paralympic class
Mistrovství světa v atletice tělesně, spasticky a zrakově postižených sportovců: 
19. – 28. 7. 2013 – Lyon, Francie
Eva Berná (ČFSH) 2. místo vrh koulí
Dušan Grézl (ČFSH) 3. místo 400m
Aleš Kisý (ČATHS) 4. místo vrh koulí
Miroslava Sedláčková (ČSZPS) 3. místo 400m
 3. místo 800m

Jan Vaněk (ČATHS) 3. místo kuželka
Petr Vrátil (ČFSH) 5. místo hod oštěpem
Mistrovství světa v plavání tělesně a zrakově postižených sportovců: 
12. – 18. 8. 2013 – Montreal, Kanada
Arnošt Petráček (ČATHS) 2. místo 50m znak
 2. místo 50m motýlek
 5. místo 50m volný způsob
Kateřina Lišková (ČSTPS) 2. místo 50m znak
Tomáš Hlavinka (ČSTPS) 5. místo 50m prsa
Mistrovství světa INAS v plavání mentálně postižených sportovců: 
19. – 23. 8. 2013 – Nouméa, Nová Kaledonie
Vladimír Hlaváč 3. místo 50m prsa
Adéla Míková 2. Místo 400m volný způsob
 2. místo 100m prsa
 2. místo 200m prsa
 3. místo 200m volný způsob
 3. místo 800m volný způsob
 3. místo 50m motýlek
 3. místo 1500m volná voda
 4. místo 100m volný způsob
 5. místo 50m volný způsob
 5. místo 200m polohový závod
Mistrovství Evropy v bowlingu zrakově postižených sportovců: 
23. 8. – 1. 9. 2013 – Praha, ČR
Roman Matouš 2. místo absolutní pořadí
Josef Gruncl 3. místo jednotlivci
Team ČR  2. místo     dvojice B + X
(Michal Krch, Josef Gruncl)   
Team ČR 3. místo 
(Michal Krch, Josef Gruncl, Karel Macháček, Roman Matouš)
Mistrovství světa v cyklistice tělesně, spasticky a zrakově postižených sportovců: 
29. 8. – 2. 9. 2013 – Baie-Comeau, Kanada
Jiří Bouška (ČFSH) 5. místo časovka
 6. místo silniční závod
Tereza Diepoldová (ČATHS) 3. místo časovka
Jiří Ježek (ČATHS) 2. místo silniční závod
 2. místo časovka 
Tomáš Kajnar (ČATHS) 6. místo silniční závod
Ivo Koblasa (ČFSH) 4. místo silniční závod
 6. místo časovka
David Vondráček (ČFSH) 6. místo silniční závod
Mistrovství světa ve vzpírání zrakově postižených sportovců: 
5. – 16. 9. 2013 – Peking, Čína
Martin Biháry 1. místo Benchpress – kategorie 82,5 kg
Mistrovství Evropy ve stolním tenise tělesně postižených sportovců: 
25. 9. – 5. 10. 2013 – Lignano, Itálie
Jiří Suchánek (ČSTPS) 2. místo dvouhra

209208

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI



Mistrovství světa v lukostřelbě tělesně a spasticky postižených sportovců: 
1. - 7. 11. 2013 – Bangkok, Thajsko
David Drahonínský (ČFSH) 3. místo jednotlivci – kladkový luk
Václav Košťál (ČFSH)  3. místo jednotlivci – reflexní luk
Mistrovství Evropy v goalballu zrakově postižených sportovců: 
1. - 11. 11. 2013 – Konya, Turecko
Team ČR 5. místo 
(Jan Bošek, Tomáš Franěk, Marek Duda, Josef Sarkány, Václav Svoboda, Lukáš Valer)

210

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI Sportovní okamžiky 
2013

211

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013

Viktoria Plzeň – Bayern Mnichov, Rajtoral vs. Ribéry 

Foto: Jan Tauber



Jan Zapletal – 3.místo na ME 2013 v terénní lukostřelbě, junioři – reflexní luk

Vavřinec Hradílek na MS v Praze

Lukáš Krpálek, MS, 3. místo

212

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013

213

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013



Tomáš Klíč Mistrovství světa žen ve florbalu, Brno a Ostrava

Simonana Baumrtová 
Foto: Martin Sidorják

214

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013

215

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013



Vítězslav Veselý, MS Moskva, 1.místo

Monika Míčková moderní gymnastika

Ladislav Prášil na MS  v Moskvě

216

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013

217

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013



Rugby, reprezentace ČR

Travní lyžování

Volf a Štěpánek na MS v Praze

Mistrovství světa juniorů v basketbalu, Praha

218

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013

219

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013



221

lll. ČÁST

III. ČÁST

Okresní sdružení ČUS ........................................................................................................222
Krajské organizace ČUS ....................................................................................................226
Zpráva o činnosti VV ČUS .................................................................................................228
Zpráva o hospodaření ČUS v roce 2013 ......................................................................232
Statistika členské základy ČUS .......................................................................................239

Misrovství Evropy – Pirat na Lipně
Foto: Pavlína Soukupová

Rugby, reprezentace ČR

220

SPORTOVNÍ OKAM
ŽIKY 2013



223

ČESKÁ UNIE SPORTU

222

ČESKÁ UNIE SPORTU

Okresní sdružení ČUS

Okresní sdružení ČUS jsou organizace ustavené v jednotlivých okresech sportovními klu-
by a tělovýchovnými jednotami. Jsou to právní subjekty fungující podle zákona č. 89/2012 
Sb., ustavené na demokratických principech. Jejich kanceláře zajišťující služby potřebné 
k podpoře činnosti SK a TJ, ve většině okresů plní roli Servisních center sportu a poskytují 
služby sportovním svazům působícím v regionu. Na základě svých vlastních stanov OS 
ČUS zásadně jednají svým jménem a na svoji vlastní  odpovědnost. Jednotlivé členské SK 
a TJ ČUS rozhodují v rámci svého OS ČUS o otázkách spojených s členstvím v ČUS a vysílají 
svého delegáta na VH ČUS, kde společně zasedají zástupci SK a TJ, a zástupci národních 
sportovních svazů.
 
Činnost okresních sdružení ČUS byla v roce 2013 i nadále ovlivňována nižšími zdroji příjmů. 
Projekt Servisních center sportu (SCS) a administrace státních dotací na provoz a údržbu 
SZ pro některé národní sportovní svazy zajistily pro OS ČUS podstatnou část jejich příjmů.
Je zřejmé, že bez dalších příjmů např. z poskytovaných služeb či členských příspěvků se 
OS ČUS do budoucna neobejdou. Cílem projektu SCS je zajistit pro celé sportovní prostře-
dí základní nabídku služeb žádaných ze strany SK a TJ, a dalších sportovních organizací; 
tyto služby poskytovat na všech úrovních kvalitně a nákladově efektivním způsobem a 
přizpůsobovat je měnícím se potřebám sportovních organizací.

Kontakty
Okresní tělovýchovné sdružení Benešov
Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov, web: www.otsbenesov.cz, 
e-mail: otsbenesov@seznam.cz
Okresní sdružení svazů, tělovýchovných jednot a sportovních klubů ČSTV Beroun
Okružní 650, PS 112, 266 80 Beroun 2, e-mail: ovvcstv.beroun@tiscali.cz
Okresní sdružení České unie sportu v okrese Blansko
Rožmitálova 40, 678 16  Blansko, e-mail: voda.jarusek@seznam.cz
Brněnské tělovýchovné sdružení
Vídeňská 9, 639 00 Brno, web: www.bts.cz, e-mail: btsbrno@bts.cz
Tělovýchovná unie Brněnska
Přízova 8/10, 601 45 Brno, e-mail: sykora.jiri@iol.cz
Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále 
Zahradní 1, 792 11 Bruntál, web: www.cstvbruntal.cz, e-mail: cstv.bruntal@iol.cz
Regionální sdružení Českého svazu tělesné výchovy Břeclav
Veslařská 1, 690 84 Břeclav, web: breclav.cuscz.cz, e-mail: rscus.breclav@klikni.cz 
Sportovní unie Českolipska
Mánesova 1580, 470 01 Česká Lípa, web: www.cstvcl.cz, e-mail: cstv-cl@seznam.cz
Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace
Nám. Přemysla Otakara II. č. 33, 370 21 České Budějovice, web: jck.cuscz.cz/cb,
e-mail: cbsto@iol.cz
Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdružení
Kaplická 151, PS 32, 381 01 Český Krumlov, web: jck.cuscz.cz/ck, e-mail: cktss@iol.cz
Sportovní unie Děčínska
Maroldova 2, 405 25 Děčín 2, e-mail: cstv-dc@volny.cz 

Sportovní unie okresu Domažlice
Fügnerova 647, 344 01 Domažlice, e-mail: sudo@iol.cz
Okresní sdružení České unie sportu Frýdek-Místek
8. pěšího pluku 81, 738  01 Frýdek-Místek, web: fm.cuscz.cz, 
e-mail: duda.cstv@seznam.cz 
Okresní sdružení sportů Havlíčkuv Brod 
Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod, web: www.sportvysocina.cz/hb,
e-mail: linkova@osshb.cz
Okresní sdružení České unie sportu Hodonín 
Tyršova 8, PS 13, 695 01 Hodonín, web: hodonin.cuscz.cz, 
e-mail: kucerovacstv@seznam.cz
Královéhradecká unie sportu 
Habrmanova 192, PS 22, 501 01 Hradec Králové, web: hk.cuscz.cz, 
e-mail: cstvhk@centrum.cz
Sportovní unie Chebska
Karlova 17, 350 02 Cheb, e-mail: vvsuch@quick.cz
Chomutovská sportovní unie
17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov, web: chomutov.cuscz.cz, 
e-mail: chsu.scs@seznam.cz
Sportovní unie Chrudimska 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, web: chrudim.cuscz.cz, e-mail: vcizinsky@quick.cz
Okresní svaz tělovýchovy Jablonec nad Nisou 
E. Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, web: jablonec.cuscz.cz, 
e-mail: ostvjbc@volny.cz 
Okresní sdružení ČSTV v Jeseníku 
Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 1, web: jesenik.cuscz.cz, e-mail: cstv.je@email.cz 
Unie sportu Jičínska
Revoluční 1061, 506 01 Jičín, web: jicin.cuscz.cz, e-mail: cstv.jicin@cbox.cz
Jihlavská unie sportu 
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava, web: www.sportjihlava.cz, e-mail: jus@sportjihlava.cz
Okresní sdružení České unie sportu Jindřichův Hradec
Jarošovská 743/II, 377 01 Jindřichův Hradec, web: jck.cuscz.cz/jh, e-mail: jh.cstv@iol.cz
Sportovní unie Karlovarska
Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 1, web: www.sukkv.cz, 
e-mail: perina@cuskv.cz
Česká unie sportu Karviná
Univerzitní nám. 242, 733 01 Karviná l, web: www.cstvkarvina.cz, 
e-mail: cstvka@seznam.cz
Unie tělovýchovných jednot a sportovních klubů okresu Kladno
Stadion F. Kloze, F. Kloze 2628, 272 01 Kladno, e-mail: cstvkl@quick.cz
Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy
Denisova 93/1, 339 01 Klatovy, web: www.pssklatovy.cz, e-mail: pssklatovy@quick.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení Kolín
Žižkova 189, 280 36 Kolín III, e-mail: otskolin@sseznam.cz
Okresní sdružení ČUS Kroměříž
Vrchlického 2899, 767 01 Kroměříž, web: www.cstvkm.estranky.cz, 
e-mail: cstvkm@volny.cz



225

ČESKÁ UNIE SPORTU

224

ČESKÁ UNIE SPORTU

Okresní organizace ČeSTV v Kutné Hoře
Čáslavská 199, 284 01 Kutná Hora, e-mail: cus.kh@seznam.cz
Liberecká sportovní  a tělovýchovná organizace, o.s.
Jablonecká 18, 460 01 Liberec l, web: www.lb-sto.cz, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz
Okresní sdružení ČSTV Litoměřice
Tř. Osvobození 17, 412 56 Litoměřice, web: litomerice.unas.cz, e-mail: ltmcstv@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV Louny
Rybalkova 2391, PS 159 , 440 01 Louny, e-mail: cstv@ln.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník
Pražská 342/34, 276 01 Mělník, e-mail: otsmelnik@seznam.cz
Okresní sdružení ČSTV v Mladé Boleslavi
Laurinova 529, 293 01 Mladá Boleslav, web: www.cstvmb.cz,
e-mail: svastova.michaela@seznam.cz
Sdružení sportovců Mostecka
tř. Budovatelů 2830, 434 01 Most, web: sportmost.webnode.cz, 
e-mail: sportmost@centrum.cz
Okresní sdružení České unie sportu Náchod
Pražská 1759, 547 01 Náchod, web: www.cstvnachod.ic.cz, e-mail: cstv.nachod@tiscali.cz
Okresní sdružení České unie sportu Nový Jičín
Msgr. Šrámka 21, 741 01 Nový Jičín, web: nj.cuscz.cz, e-mail: cusnj@seznam.cz
Okresní sdružení tělovýchovných a jednot a sportovních klubů Nymburk
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, web: www.ostjsknb.cz, e-mail: ostjsknb@ostjsknb.cz
Regionální sdružení České unie sportu Olomouc 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc 2, web: olomouc.cuscz.cz, e-mail: cstvol@iol.cz
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě 
Vodárenská 2736/18, 747 07 Opava-Předměstí, web: www.cusopava.cz, 
e-mail: cus@cusopava.cz
Ostravská tělovýchovná unie
Náměstí Svatopluka Čecha 10, 702 00 Ostrava 2, web: www.otu.cz, e-mail: otu@otu.cz
Pardubická sportovní organizace ČSTV  
Pernerova 1490, 531 65 Pardubice, web: www.sport-pardubice.cz, 
e-mail: pso.cstv@sport-pardubice.cz
Tělovýchovné sdružení Vysočina, o.s., Pelhřimov
Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov, web: www.sportvysocina.cz/pelhrimov/, 
e-mail: cstv.pelhrimov@tiscali.cz
Okresní sdružení České unie sportu Písek
Tylova ulice, sportovní hala, 397 01 Písek, web: jck.cuscz.cz/pi, 
e-mail: pioss@seznam.cz
Sportovní a tělovýchovná unie Plzeň-jih
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, e-mail: stupj@volny.cz
Plzeňská sportovní unie
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, web: sport.plzen.eu, e-mail: psu@volny.cz
Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň-sever
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, e-mail: cstvplzsev@volny.cz
Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, box 31, 140 21 Praha 4, web: www.ptupraha.cz,
e-mail: chvalny@ptupraha.cz

Sdružení TJ/SK okresu Praha-Východ
V závětří 4, 170 00 Praha 7 - Holešovice, web: www.sweb.cz/sdruzeni.praha.vychod, 
e-mail: tjsk@tjskpv.cz
Okresní sportovní sdružení Praha-Západ
POB 23, 160 17 Praha 6, web: praha-zapad.cuscz.cz, e-mail: oss.pz@cuscz.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení Prachatice, o.s.
U stadionu 270, 383 01 Prachatice, web: jck.cuscz.cz/pt, e-mail: ots.pt@seznam.cz
Okresní sdružení České unie sportu Prostějovska, z. s.
Česká 15, 796 44 Prostějov, web: www.cuspv.wbs.cz, e-mail: cuspv@seznam.cz
Regionální sdružení ČSTV Přerov 
MUDr. Petřivalského l, 750 00 Přerov, web: prerov.cuscz.cz, e-mail: cstvpr@volny.cz
Okresní sdružení ČSTV, o.s. Příbram
Generála R. Tesaříka 162, 261 01 Příbram I., web: www.cstvpribram.webgarden.cz, email: 
pbcstv@expresmail.cz
Okresní organizace ČSTV Rakovník
Nábřeží Dr. E. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, e-mail: cstvrakovnik@iol.cz
Sportovní a tělovýchovná organizace Rokycany
Jiráskova 214/l, 337 01 Rokycany, e-mail: stor.ro@worldonline.cz
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou
U stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, web: www.sportrk.eu, e-mail: cstv.
rk@worldonline.cz
Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily
3.května 327, 513 01 Semily, e-mail: osts.semily@seznam.cz
Tělovýchovná unie Sokolov 
B. Němcové 1780, PS 67, 356 01 Sokolov, e-mail: tvus@iol.cz
Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice
Husova 380, 386 01 Strakonice, web: jck.cuscz.cz/st, e-mail: osst@iol.cz
Regionální sdružení sportů Svitavy
kpt. Nálepky 39, 568 02 Svitavy, e-mail: rss.sy@seznam. cz
Okresní sdružení České unie sportu Šumperk
Tyršova ul. 12, 787 01  Šumperk, web: sumperk.cuscz.cz, e-mail: simicek.oscus@rps.cz
Okresní sdružení České unie sportu Tábor
Zborovská 2696, 390 03 Tábor 3, web: jck.cuscz.cz/ta, e-mail: info@cstv.tabor.cz
Sportovní sdružení Tachovska
Pobřežní 1656, 347 01 Tachov, e-mail: vvsst@iol.cz
Okresní sportovní sdružení Teplice
Kollárova 1879/11, 415 01  Teplice, web: cstv-teplice.webnode.cz, e-mail: sport-tepli-
ce@volny.cz
Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska
Na nivách  568, PS 2, 541 01 Trutnov, web: www.tsut.cz, e-mail: tsut@volny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Třebíč 
Fügnerova 8, 674  01 Třebíč 1, web: www.sportvysocina.cz/trebic/,
e-mail: cstv.trebic@seznam.cz
Okresní výkonný výbor ČSTV Uherské Hradiště 
Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, e-mail: cstv-uh@sendme.cz
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem
Vaníčkova 9, 400 01 Ústí nad Labem, web: sportovniunie.ustinl.cz, 
e-mail: sportovniunie@ustinl.cz



Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí 
Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, web: www.ossusti.czechian.net,
e-mail: oss.uno@tiscali.cz
Regionální sdružení České unie sportu Vsetín
Svárov 1082, 755 26 Vsetín, web: www.rsvsetin.net,  e-mail: cstv-vsetin@seznam.cz
Okresní sdružení České unie sportu v okrese Vyškov 
Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov, web: cusjm.cz/vyskov, e-mail: cusvyskov@gmail.com
Regionální sdružení ČSTV ve Zlíně 
Hradská  854, pošt. box 173, 762 36 Zlín, web: www.ofszlin.cz/cstv_j, e-mail: brimus@vol-
ny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV ve Znojmě
Dvořákova 16, 669 02 Znojmo 2, e-mail: ots_cstv_zn@volny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Ždár nad Sázavou, o.s. 
Jugmannova  10, 591 01 Ždár nad Sázavou 1, web: www.sportvysocina.cz/zdar/,
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz

Krajské organizace ČUS

Jihočeská krajská organizace ČUS
Skuherského 14, POB 52, 370 04 České Budějovice
Předseda: JUDr. František Vavroch, e-mail: kratky@cstv.tabor.cz

Jihomoravská krajská organizace ČUS
Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Předseda: Pavel Blaha, e-mail: cusjm@cusjm.cz

Karlovarská krajská organizace ČUS
Dr. Davida Bechera 18, POB 157, 360 01 Karlovy Vary
Předsedkyně: Jaroslav Lebeda, e-mail: kko@cuskv.cz

Krajská organizace ČUS Vysočina
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava
Předseda: Ing. Vítězslav Holub, e-mail: cus.vysocina@iol.cz
 
Královéhradecká krajská organizace ČUS
U Koruny 292, POB 72, 501 01 Hradec Králové
Předseda: Hana Kopecká, e-mail: khko.cus@centrum.cz

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje
Jablonecká 18, 460 01 Liberec
Předseda: Ing. Vladimír Boháč, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČUS
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Předseda: Karel Kafka, e-mail: mskraj.cus@volny.cz

Olomoucká krajská organizace ČUS
Legionářská 12, 772 00 Olomouc
Předseda: Vladimír Šimíček, e-mail: olks@cuscz.cz

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Mgr. Luboš Bäuchel, e-mail: info@pks-cstv.cz 
 
Plzeňská krajská organizace ČUS
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
Předseda: Ing. Jan Müller, e-mail: kunschova@seznam.cz

Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, POB 31, 140 21 Praha 4
Předseda: Ing. Jaroslav Chvalný, e-mail: chvalny@ptupraha.cz 

Středočeská krajská organizace ČUS 
Zátopkova 100/2, POB 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Předseda: Pavel Suk, e-mail: sko@cuscz.cz 

Ústecká krajská organizace ČUS
Vaníčkova 11, POB 69, 400 01 Ústí nad Labem 
Předseda: Mgr. Zdeněk Kubec, e-mail: ul.cstv@volny.cz
 
Zlínská krajská organizace ČUS
Hradská 854, POB 173, 762 36 Zlín
Předseda: Dalibor Kučera, e-mail: cus.zko@avonet.cz

227

ČESKÁ UNIE SPORTU

226

ČESKÁ UNIE SPORTU



229

ČESKÁ UNIE SPORTU

228

ČESKÁ UNIE SPORTU

Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS 
od 28. valné hromady ČSTV

V roce 2013, druhém roce svého čtyřletého funkčního období, měla činnost Výkonného 
výboru ČUS jiné priority a cíle, než v roce minulém. Po záchraně vlastní existence organi-
zace, došlo ke stabilizaci ČUS a mohly pokračovat transformační procesy započaté v dub-
nu 2013 přijetím změn stanov a nového názvu organizace. 
Prioritou výkonného výboru bylo obnovení dobrého jména a ekonomická stabilizace 
organizace, zakotvení role ČUS ve sportovním prostředí ČR a koordinace postupu jeho 
reformy spolu s ČOV. Začalo se pracovat na zdokonalení služeb a informací pro sdružené 
subjekty, včetně posílení výkonnosti sítě územních pracovišť - servisních center sportu 
pro potřeby SK/TJ. Pokračoval proces zefektivnění správy majetku ČUS a příprava pro jeho 
smysluplné využití v budoucnu pro potřeby sdružených subjektů (Strahov, Nymburk). 
ČUS byla na veřejnosti viditelnou pozitivní značkou, spojovanou se sportem a podmín-
kami pro jeho rozvoj. 
Priority předsedy a místopředsedů byly naprosto konkrétní. Prakticky nepřetržitě jednali s 
politickou reprezentací v Praze a v krajích o podmínkách pro činnost sdružených subjektů 
a v součinnosti s ČOV usilovali o navýšení prostředků pro sport ze státního rozpočtu na 
výhledových 5 miliard Kč, a o postupné úpravě legislativy s dopadem na sport. Aktivity 
byly přibržděny politickými změnami. Po navázání kontaktů došlo k pádu vlády, novým 
volbám, ustavení nové vlády a změnám v klíčových státních institucích pro sport. Vše za-
čínalo od začátku, přesto se i v nových podmínkách podařilo navázat konstruktivní spo-
lupráci. 
 
Činnost VV ČUS, plnění přijatých dlouhodobých zásad
1. Aktualizovat a transformovat vlastní činnost vedení ČUS 
Výkonný výbor, zvolený 28. 1. 2012, pracující bez nároku na odměnu, se sešel od minulé 
valné hromady na deseti schůzích, avšak jeho členové intenzivně pracovali i v mezidobí. 
Bohužel, řady členů výboru opustil v srpnu tragickým skonem zkušený manažer a eko-
nom, předseda Českého horolezeckého svazu, Zdeněk Hrubý. Výbor k práci využívá od-
borné pracovní komise, z nichž některé postupně naplňují svoje poslání. Komise, které 
splnily účel v oblasti, ke které byly zřízeny, ukončily nebo ukončí činnost. Například Komi-
se pro restrukturalizaci sportovního prostředí ČR, Mediální komise.
Stabilním poradním orgánem je Legislativní rada VV, která je neustále vytížena a pracuje 
pod vedením předsedy JUDr. Marcela Petráska, MBA. Aktivace čeká Komisi pro financo-
vání sportu, neboť VV si vytyčil úkol ve spolupráci s ČOV navrhnout nový systém státní 
podpory sportu. V intenzivní činnosti pokračuje Komise pro přípravu změny sídla, která 
připravuje s pražským Magistrátem podklady pro směnu majetku na Strahově. Komise 
pro rozvoj SC Nymburk dokončila jednu etapu vzniku národního sportovního centra pří-
pravou návrhu na převod SC Nymburk do nově založeného spolku. Komise pro strategii 
a rozvoj horských středisek spoluvlastněných ČUS splnila část mise přípravou pronájmu 
areálů v Peci pod Sněžkou a ve Špindlerově Mlýně.
Činnost výboru zajišťuje a podporuje úzký výkonný aparát pracovníků ČUS, kteří musí 
zvládat široké spektrum specializací. Pokračovalo se v realizaci úsporných opatření a bylo 
dosaženo opět výrazně dobrých hospodářských výsledků. 
Hlavním a fatálním limitem rozvoje činnosti naší organizace dosud zůstává dluh neu-
zavřeného soudního sporu se Sdružením sportovních svazů ČR. Odvolali jsme se proti 

nepříznivému rozsudku v letitém sporu, kdy ČUS dle rozhodnutí Obvodního soudu pro 
Prahu 6 by měla hradit cca 180 mil. Kč. Stále tak nemůže být plnohodnotně financována
hlavní činnost v podobě servisních center sportu v krajských organizacích a okresních 
sdruženích ČUS. 
Aktivity Revizní komise ČUS zasáhlo v srpnu loňského roku také úmrtí zvoleného člena, a 
to jejího předsedy, olympionika, PaedDr. Petra Kmenta. Od letních prázdnin tak pracova-
la komise v šesti členech, kterými jsou Leopold Bambula, Bc. Miroslava Čertíková, Milan 
Homolka, Ing. Jindřich Langr, JUDr. Jan Obst a Ing. Jaroslav Pazdera. Komise pracovala 
především na kontrole čerpání státních dotací v centru i v SK/TJ.
V reakci na rozhodnutí minulé valné hromady o změně názvu organizace byla provedena 
řada kroků, spojených s přejmenováním. Vedle povinných úkonů vyplývajících z legisla-
tivních předpisů byla transformace organizace a její jméno „Česká unie sportu“ aktivně 
prezentovány v médiích. V této souvislosti byla navázána úzká spolupráce s klíčovými me-
diálními partnery, kteří sami projevili o novou ČUS zájem. 
V rámci optimalizace majetku, podle usnesení 27. VH ČSTV k řešení majetkových vztahů v 
Praze na Strahově, byl dokončen prodej a převod první části areálu na Fotbalovou asoci-
aci ČR. Zdánlivě jednoduchý úkon představoval složitý řetězec zdlouhavých a odborných 
administrativních procedur, které byly úspěšně dokončeny v lednu tohoto roku zápisem 
do katastru nemovitostí a převodem závazků na nového vlastníka. 
Pro činnost ČUS se v roce 2013 podařilo vytvořit takový objem vlastních prostředků, že 
byly pokryty náklady ústředí v Praze a posílila se rezerva na umoření dluhů. Podařilo se 
získat státní podporu pro zabezpečení základní činnosti krajských organizací a okresních 
sdružení ČUS. Nebyla však dostačující. S financováním územní sítě servisních pracovišť
pomáhaly, byť nesystémově, kraje, někde obce a především výnosy z vlastní činnosti. Z 
dostupných zdrojů není řada okresních pracovišť schopná nabízet plnohodnotné služby 
klubům a jednotám ani nabídnout jistotu zaměstnání perspektivním a schopným zájem-
cům. Národní svazy byly financované přímo z MŠMT cestou účelových programů, které
svým objemem základní potřeby svazů pokryjí, avšak neumožňují dostatečně podpořit 
všechny jejich základní články, sportovní oddíly a kluby, v jejich činnosti. Bez centrálních 
prostředků zůstal segment větších víceoborových tělovýchovných jednot. Ty jsou v mno-
ha případech odkázané pouze na podporu samospráv a členských oddílů, přičemž spra-
vují rozsáhlá sportoviště. 

2. Vyvodit odpovědnost za ztrátu společnosti SAZKA, a.s. 
Na základě usnesení předchozích valných hromad naší organizace jsou zpracovány a po-
dány tři žaloby a trestní oznámení na předsedu představenstva a GŘ společnosti SAZKA, 
a.s., JUDr. Aleše Hušáka. ČUS zastupuje pro tento účel nezávislá advokátní kancelář a ČUS 
také musí být připravena na úhradu soudních poplatků v řádech milionů korun, které 
bude nutné uhradit v případě neprominutí úhrady těchto povinností. 

3. Podílet se aktivně na restrukturalizaci českého sportovního prostředí a zajistit ČUS
 důstojné a odpovídající místo v tomto systému 
V zapojení a vytvoření odpovídajícího místa ČUS ve sportovním prostředí ČR byla nej-
významnější dohoda o partnerství a rozdělení kompetencí mezi ČOV a ČUS, kdy ČOV 
reprezentuje sportovní prostředí vůči státu a ČUS je servisní a organizační partner a re-
prezentant sportovního prostředí na úrovni krajů a dalších regionů. Spolupráce s ČOV 
se odehrává také v podobě pravidelných společných porad vedení obou organizací, či 
spoluprací na realizaci kolektivních pojištění a smluv (úrazové pojištění, OSA, Intergram, 



231

ČESKÁ UNIE SPORTU

230

ČESKÁ UNIE SPORTU

pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů). ČUS je v ČOV členem Českého klubu sportov-
ních svazů, organizací a institucí. Řada členů VV ČUS působí ve Výkonném výboru ČOV, 
jeho komisích a složkách.

4. Zajistit systém trvalého a udržitelného financování sportovních organizací ČUS
Ve věci státních dotací se podařilo ČUS, v koordinaci s ČOV, jednáním s vládou a Poslanec-
kou sněmovnou ČR, udržet podobnou výši dotací jako v roce 2012. Ve spolupráci s ČOV 
jsme prosadili zákonnou úpravu, která umožní sázkovým společnostem přispívat z části 
svých odvodů na sport prostřednictvím ČOV. 
Stále prosazujeme a budeme prosazovat vícezdrojové, stabilní a transparentní financo-
vání sportu (stát, kraje, obce, vlastní). Současné programové financování sportu není
optimálně nastaveno a budeme na něm dále pracovat, jednáním s ČOV, s ministerstvem 
i kraji. Za největší úspěch pokládáme zajištění základu financování projektu Servisních
center sportu v jednotlivých krajích a regionech. Za deficit pro budoucnost považujeme
nezařazení sportu do národních operačních programů pro využití fondů EU v programo-
vém období 2014-2020. Proto ČUS vlastní aktivitou usiluje o nápravu a intenzivně jedná s 
kompetentními ministerstvy. Jedná se o složitý byrokratický proces, kde nelze dosáhnout 
úspěchu bez zájmu a součinnosti několika odpovědných ministerstev. 

5. Konstituovat servisní centra sportu jako základní strukturu ČUS
Z poslání, které má ČUS v nové struktuře sportu v ČR, vyplývá nutnost zajištění všestran-
né podpory činnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Legislativní prostředí 
nastavuje stále přísnější a náročnější pravidla, která se týkají i sportovních subjektů. Ev-
ropská unie a její složky pro sportovní politiku v posledních patnácti letech neúspěšně 
usilovaly o možnost zjednodušení a zmírnění některých povinností pro sportovní pro-
středí. Tato cesta se ukázala pro vysoké riziko zneužívání podmínek jako neprůchodná, 
a proto se mnohé vyspělé evropské země vydaly cestou poskytování servisní podpory 
sportovním klubům. U nás se tato praxe obtížně prosazuje. Komise VV ČUS pro strategii 
péče o SK/TJ na tomto těžkém úkolu pracuje. Cílem je zajistit podmínky pro poskytování 
servisních služeb členským subjektům z úrovně kraje i okresu a současně mít možnost 
kvalitu a rozsah služeb ovlivňovat. 

6. Optimálně spravovat majetek ČUS
Z hlediska ekonomického šlo v roce 2013 o obnovení vlastního financování a stabilizace
majetků ČUS. Hospodářské výsledky všech vlastními silami spravovaných majetků za mi-
nulý rok jsou opět progresivní. Naleznete je v ekonomických zprávách. 

7. Usilovat o změnu sídla ČUS 
Přesídlení ČUS a sportovních svazů je závislé na dokončení jednání o směnách majetků 
mezi ČUS, Fotbalovou asociací ČR a Hlavním městem Prahou a především na rozhodnutí 
samosprávy Hl. m. Prahy. Připravovaná revitalizace sportovišť, která bude vlastnit FAČR, 
rekonstrukce stadionu Evžena Rošického, přilehlého Stadionu Přátelství a započatá vý-
stavba nového sídla Fotbalové asociace zvyšují pravděpodobnost, že sport může mít v 
budoucnu důstojné sídlo na Strahově, které bude moderní a odpovídající potřebám. 

8. Vybudovat Národní sportovní centrum Nymburk 
Na realizaci tohoto záměru se v uplynulém roce intenzivně pracovalo. Komise pro rozvoj 
SC Nymburk dokončila první etapu vzniku národního sportovního centra. Aktivity, byly 

zaměřeny do dvou oddělených oblastí. První z nich byla příprava založení nového spolku, 
splňující parametry nového občanského zákoníku a přesné vymezení rozsahu a hodnoty 
majetku celého současného Sportovního centra Nymburk pro převod do nově založené-
ho subjektu. A druhou je projekční příprava budování národního sportovního centra a 
jednání s městem Nymburk a s účastníky všech řízení, potřebných k výstavbě. Tyto čin-
nosti zabezpečuje budoucí člen spolku Český olympijský výbor. Předpokladem vzniku a 
provozování centra je úzká spolupráce ČUS a ČOV a součinnost s národními sportovními 
svazy. 
 
9. Spolupracovat se sportovním prostředím školského systému 
Pokračuje spolupráce s odborem MŠMT odpovědným za regionální školství, který jed-
noznačně přivítal úsilí o rozšíření pohybových aktivit dětí v rámci činnosti škol. Na do-
poručení MŠMT spolupracuje ČUS s Masarykovou univerzitou na dotovaném projektu s 
naším pracovním názvem „3. hodina TV do škol“. Kdy třetí hodinou TV není myšlena jedna 
vyučovací hodina TV navíc v týdenním rozvrhu, ale celkové navýšení času, který stráví žáci 
škol při pohybových aktivitách a sportu.
ČUS je připravena k součinnosti s akademickou sférou, například s Univerzitou Karlovou, 
respektive její Fakultou tělesné výchovy a sportu, při podpoře rozvoje nejen vzdělávací a 
výzkumné činnosti, která je pro sportovní svazy důležitá, ale i při vzniku a využití budou-
cích sportovišť, jejichž dobudování univerzita plánuje. 

10. Stabilizovat jednotu sportovních svazů 
Národní sportovní svazy sdružené v ČUS mají řadu oblastí společného zájmu, ale také 
řadu rozdílných potřeb. Většina svazů jsou příjemci určité státní podpory, vyplývající z 
podmínek nastavenými pro jednotlivé dotační programy. Stále jsou však téměř dvě desít-
ky svazů, které ani v loňském roce nedosáhly na státní podporu MŠMT pro vlastní činnost. 
Pro tyto sportovní svazy vyjednala ČUS příspěvek na činnost 20 mil. Kč (8 mil. Kč již bylo ze 
strany MŠMT poskytnuto, zbylých 12 mil. Kč bylo poskytnuto z MF ČR v prosinci 2013).
Předpokladem pro trvalý rozvoj ČUS, pro poskytování kvalitních služeb svazům, základ-
ním článkům – klubům a tělovýchovným jednotám i dalším zájemcům o servis v oblasti 
sportu, je stabilizace jednoty sportovních svazů a sounáležitost regionálních sdružení ve 
struktuře ČUS. Soudržnost sdružených subjektů, postavená na vzájemné solidaritě, re-
spektu a uznání.

 – 



233

ČESKÁ UNIE SPORTU

232

ČESKÁ UNIE SPORTU

Zpráva o hospodaření ČUS

Úvodní informace
Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2013 vychází z účetnictví ČUS, které je vedeno od-
děleně pro:

1. Hlavní činnosti ČUS
2. Hospodářskou  činnost ČUS (tj. pro činnost spojenou se správou majetku)

ČUS je organizací účtující dle vyhlášky č. 504/2002 pro  účetní  jednotky, u   kterých  hlav-
ním  předmětem  činnosti  není  podnikání, a to pokud účtují v  soustavě podvojného 
účetnictví. Audit účetní závěrky je prováděn vždy v květnu/červnu roku následujícího 
po účetní závěrce jako DOBROVOLNÝ. Audit provádí mezinárodní společnost BDO audit, 
s.r.o.

1. Zpráva o hospodaření hlavní činnosti ČUS 
I. Hospodaření ČUS v hlavní činnosti – Aparát, Volené orgány
Valná hromada, která se uskutečnila dne 27. dubna  2013 v Nymburce, schválila rozpočet 
České unie sportu na rok 2013.

Vývoj plnění rozpočtu ČUS v hlavní činnosti byl v roce 2013 následující:

Hospodářský 

výsledek 2013 

Rozpočet 2013 Skutečnost 2013

+překročení; -úspora

Rozdíl Čerpání v %

Volené orgány -1 112 000,00 -572 775,18 -539 224,82 51,51%

Aparát ČUS -18 871 573,96 -16 519 140,22 -2 352 433,74 87,53%

CELKEM vlastní ČUS -19 983 573,96 -17 091 915,40 -2 891 658,56 85,53%

V oblasti vlastní činnosti (Aparát+Volené orgány) je rozpočet čerpán na 85,53 %, což zna-
mená úsporu 2 891 658,56  Kč oproti plánu roku 2013. 
Takto masivní úspory bylo dosaženo především z objektivního důvodu – a tím byl posun 
prodeje/převodu majetků na Strahově na FAČR až k 3. 12. 2013 oproti měsíci dubnu, jak 
bylo původně plánováno (zde se plánovaly přesuny lidí a nákladů mezi hlavní a hospodář-
skou činností v rámci předání Strahova). Vyšší náklady tedy nabíhaly až za prosinec 2013, 
nikoli za květen-prosinec 2013.
V OBLASTI VOLENÝCH ORGÁNŮ je třeba zdůraznit, že členové výkonného výboru zvole-
ného 28. 1. 2012 neměli vyjma cestovného žádné plnění. Mzdové náklady na volené or-
gány nebyly čerpány, neboť sekretariát volených orgánů byl přesunut do Aparátu, neboť 
tam logicky patří. 

II. Hlavní činnost ČUS - Ostatní 
Další částí hospodaření v hlavní činnosti je hospodaření v rámci Ostatních činností. Jedi-
ným společným výdajem (bráno optikou nákladů v minulých letech) je v zásadě členský 
příspěvek do sdružení Zelený ostrov ve výši 5.000,- Kč/ročně. 

2. Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS
Charakteristika sportovních center ČUS
Sportovní centra jsou součástí neziskové organizace České unie sportu a zajišťují správu 
a provoz jejího majetku. Sportovní centra slouží jak pro sportovní přípravu sdružených 
subjektů v ČUS, tak veřejnosti. Vzhledem k tomu, že se jedná o zdaňovanou činnost, jsou 
tedy využívána i pro komerční účely. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví 
České unie sportu a jsou tvořena následujícími středisky:
Sportovní areál Strahov
Sportovní centrum Nymburk
Sportcentrum Brandýs nad Labem
Plavecký stadion Podolí
Lyžařský areál Zadov
V roce 2008 došlo k vytvoření společnosti s ručením omezeným – Dům služeb ČSTV,s.r.o., 
kam byla na základě smlouvy s tehdejším ČSTV převedena správa jeho majetku. Přínos 
této operace byl analyticky zhodnocen daňovým poradcem a na základě tohoto výstupu 
jsou od 1. 1. 2012 činnosti opětovně vykonávány pod hlavičkou ČUS.
Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při nastaveném 
trendu vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj vč. vy-
hodnocení jednotlivých sportovních center je uveden v samostatných bodech této zprá-
vy.
Hospodaření sportovních center – plnění plánu v roce 2013
Výsledky hospodaření jsou rozděleny na 2 části:

a. Mimořádný hospodářský výsledek. Jedná se např. o účetní operace spojené s prodejem 
majetků na Strahově (zůstatková cena, prodejní cena, rezerva na daň z převodu, rezerva 

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf.
 



235

ČESKÁ UNIE SPORTU

234

ČESKÁ UNIE SPORTU

na daň z příjmů) či o náklady z minulých let. Typicky je to tedy činnost, která se neopa-
kuje a  management ji nemůže  ovlivnit svou činností.

b. Hospodaření v běžné činnosti – tj. běžná činnost středisek (sportovních center) zahrnu-
jící činnosti opakované a které může management ovlivnit svou činností.

Hospodaření v běžné činnosti

Jelikož mimořádnou ztrátu ČUS účtovalo na středisko 999 (aby tyto náklady neovlivňova-
ly skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na minulé Valné 
hromadě), nebudeme v níže uvedeném textu vycházet z HV hospodářské činnosti vč. tzv. 
mimořádných výsledků, ale budeme popisovat běžné hospodaření roku 2013, které skon-
čilo v ZISKU ve výši 1 028 305,40 mil. Kč. Plánována byla ZTRÁTA 5 220 255,40 Kč, úspora 
činí 6.248.560,80 Kč.

Z níže  uvedené tabulky vyplývá, že k 31. 12. 2013 činil zisk běžné hospodářské činnosti 
1,028 mil. Kč Kč.
 

+ ZTRÁTA; 
- ZISK

Plán +ZTRÁTA;
   - ZISK

Skutečnost 2013
+ZTRÁTA; -ZISK

Rozdíl oproti 
plánu (-úspora; 

+nesplněno) 

Skutečnost 2012
+ZTRÁTA; -ZISK

 Aparát 5 896 315,00 4 953 252,98 -943 062,02 4 793 284,93

 Strahov 6 858 421,00 3 970 632,16 -2 887 788,84 2 884 279,14

 Nymburk -1 036 987,00 -221 862,30 815 124,70 -77 713,42

 Brandýs 998 365,00 843 686,38 -154 678,62 1 957 505,96

 Podolí -5 596 489,00 -9 074 345,58 -3 477 856,58 -7 904 293,16

 Zadov -1 899 369,60 -1 499 669,04 399 700,56 -1 846 948,66

 CELKEM ZISK 
 Z BĚŽNÉ ČINNOSTI

5 220 255,40 -1 028 305,40 -6 248 560,80 -193 885,21

Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby plán splnil. Ve srovnání s plánem se jedná o 
lepší hospodaření o  943 tis. Kč. 
Středisko Strahov vykazuje oproti plánu taktéž výrazné zlepšení. Ve srovnání s plánem 
(plánovaná ztráta 6,858 mil. Kč) se jedná o lepší hospodaření o 2,887 mil. Kč.
Propad oproti plánu vykazuje středisko Nymburk. Toto středisko jako nesplnilo plán roku 
2013, a to o 815 tis. Kč.
Zásadním způsobem jsou oproti dřívějším letům lepší výsledky především v Podolí. Zisk 
tohoto střediska v roce 2013 činil 9,07 mil. Kč. Ve srovnání s plánem 2013 se jedná o lepší 
hospodaření o 3,477 mil. Kč (např. bazén Šutka skončil rok ve ztrátě 12 mil. Kč a neměl v ní 
zahrnuty odpisy).
Středisko Brandýs nad Labem bylo v r. 2011 pronajato společnosti Millborn (společnost 
vlastněná indickými společníky). Vzhledem k neplacení nájemného byla tato společnost 
v r. 2012 vystěhována. Následně bylo vypsáno VŘ na pronájem střediska od data 1. 9. 2012. 
Vítězem se stal Ing. Čeněk, který smlouvu podepsal, nemovitosti užívá a platí nájemné. 
Při pokusu o prodej centra (schváleno na VH ve 12/2012) se žádný zájemce nepřihlásil a 
nájemní vztah trvá dál. Oproti plánu je hospodaření lepší o 155 tis. Kč.
Středisko LA Zadov teprve podruhé od r. 2007 dosáhlo na zisk převyšující 500 tis. Kč, ten-
tokrát zisk činil 1,499 mil. Kč (poprvé se nad zisk 500 tis. Kč dostalo v roce 2012). Ve středis-

ku bylo v r. 2013 investováno do oprav a obnovy zastaralé techniky (rolba, užitkový vůz, 
zastaralý drobný majetek, provádění oprav a údržby).  Nicméně středisko díky katastro-
fálnímu průběhu zimy v prosinci, kdy HV prosince propadl oproti předpokladům o 500 tis. 
Kč, plán nesplnilo o 399,7 tis. Kč. 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2013
Celkový hospodářský výsledek za rok 2013 představuje ztrátu ve výši 10 803 390,28 Kč. 
Tato ztráta je složena z následujících částek:

Pol. Popis položky Částka Stručný komentář

1
HV Hlavní činnosti ČUS 
v roce 2013

-6 725 194,86 Zisk

2
HV běžné Hospodářské 
činnosti ČUS v roce 2013

-1 028 305,40 Zisk

3
HV z Mimořádné činnosti 
(vč. nákladů z minulých let)

18 556 890,54
Ztráta Mimořádný hospodářský
výsledek - Mimořádné náklady a Náklady 
předchozích období (středisko 999)

4
CELKOVÝ HV ČUS 
ZA ROK 2013

10 803 390,28
ZTRÁTA jako součet HV z hlavní, hospodářské 
a mimořádné činnosti

Na základě shora uvedeného lze konstatovat, že byť účetně rok 2013 skončil ztrátou, z 
hlediska finančního přinesl především prodej majetků na Strahově kladný výsledek ve
výši 113 393 890,20 Kč. Účetnictví je vedeno podvojně a nezachycuje příjmy a výdaje, 
ale výnosy a náklady, které se mohou od příjmů a výdajů zásadně lišit. V minulých 
letech nebyly uskutečňovány operace, které by výrazně „rozhodily“ účetní náklado-
vě-výnosový pohled od pohledu Cash-Flow (příjmy-výdaje), proto této problematice 
nebyla věnována pozornost (zjednodušeně se dalo říci, že výnosy a náklady kopírova-
ly příjmy a výdaje, proto se problematika neřešila). V roce 2013 však vlivem především 
prodeje/darování majetků na Strahově situaci zásadně změnily, a proto byla doplněna 
shora uvedená informace o skutečném finančním dopadu mimořádných operací ve
srovnání s účetním pohledem nákladově - výnosovým.

Kromě toho je nutné dodat, že schválený plán počítal se ztrátou z mimořádné činnosti 
ve výši 21.936.999,- Kč (skutečnost byla 18 556 890,54 Kč, úspora činila 3 380 108,46 
Kč a plán běžné hospodářské činnosti činil ZTRÁTU 5.220.255,40 Kč (skutečnost činila 
ZISK 1 028 305,40 Kč, úspora činí 6 248 560,80 Kč).



237

ČESKÁ UNIE SPORTU

236

ČESKÁ UNIE SPORTU

Majetková situace

Majetek ČUS lze v zásadě rozdělit do dvou kategorií:
- podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti s ručením omezeným)
- vlastní majetek ČUS účtovaný v rozvaze na majetkových účtech

Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČUS činí 991 265 tis. Kč (po opravných položkách), 
z toho 207 957 tis. Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hodnota akcií
a obchodních podílů (po opravných položkách). ČUS je držitelem akcií, popř. obchodních 
podílů v 7 obchodních společnostech. Majetková struktura se oproti roku 2012 nezmě-
nila. Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (akciové společnosti a 
s.r.o.):

Společnost podíl v %
Nakladatelství O Praha, a.s. 78,000
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099
SA Harrachov, a.s. 56,457
SKI Pec, a.s. 54,708
Dům služeb ČSTV, s.r.o.  100,00
VOŠ ČUS, s.r.o. 100,00
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:

 

Protože akcie Sazka, a.s. a podnik Nakladatelství Olympia byly prodány, historii z jejich 
výnosů již neuvádíme.

ANALÝZA STAVU MAJETKU
Z provedené analýzy majetku ČUS lze učinit následující shrnutí klíčových informací:

SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 51,099%.
Pro vlastní činnost ČUS nebyl majetek využíván, sloužil jako zdroj financování.

Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s. (SŠM) je podnik 
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn pronajat firmě Melida, a.s., a to za následujících parametrů:

- roční nájemné činí 43,8 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 800 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25% vyšší než současná 
  hodnota

Pronajímatelem je SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z 
hlediska příjmů ČUS se tedy nic nemění – nadále bude příjemcem dividendy dle výše 
svého akciového podílu. 

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

SKI Pec, a.s., je představována majoritním obchodním podílem na základním kapitálu 
společnosti ve výši 54,708%. Pro vlastní činnost ČUS nebyl majetek využíván, sloužil jako 
zdroj financování. Výnosnost areálu za poslední roky významně klesala, takže nebylo
možné vyplácet dividendy.
Vzhledem k minimálním zdrojům na investice nebylo možné očekávat významné příjmy 
z dividend. 
Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKI Pec, a.s., byl firmě MEGA PLUS s.r.o. pronajat
podnik Ski Pec za následujících parametrů:

- roční nájemné činí 15 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 350 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů
 za dobu nájmu 20-ti let

Pronajímatelem je SKI Pec, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z hlediska příjmů ČUS se 
tedy nic nemění – nadále bude příjemcem dividendy dle výše svého akciového podílu. 

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Sportovní areál Harrachov, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 56,457%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek vyu-
žíván, slouží jako zdroj financování. Další držba obchodního podílu by mohla do budouc-
na znamenat zvýšení tržní hodnoty, za předpokladu, že budou v areálu realizovány další 
rozšiřující investice. To na druhé straně omezí možnost zvýšení výplat dividend.
Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Výkonný výbor nadále doporučuje držbu akcií s určitou předem danou dividendovou a 
investiční strategií - lze dosáhnout dividendového výnosu dle plánovaných hodnot a vý-
nos použít k financování hlavní činnosti.

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Sportovní areál Strahov je představován souborem budov, staveb, pozemků a movité-
ho vybavení. 
Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Valná hromada dne 1. 12. 2012 rozhodla o prodeji/darování části areálu Fotbalové asociaci 
České republiky (Stadion Přátelství s pozemky, Stadion ER, Energocentrum, Hotel Couber-
tin, Hala B4 a související movité majetky) a Českému atletickému svazu (Nafukovací hala a 
šatnové centrum vč. souvisejících majetků). Příjem od FAČR vč. DPH bude činit 128,5 mil. 
Kč. Dne 3. 2. 2014 bylo ze strany katastrálního úřadu ke dni 3. 12. 2013 provedeno zavkla-
dování kupní a darovací smlouvy s FAČR. Platby budou poukázány dle kupní smlouvy ve 



239

ČESKÁ UNIE SPORTU

238

ČESKÁ UNIE SPORTU

dvou tranších – 98,5 mil. Kč v průběhu února 2014, 30 mil. Kč v roce 2015. Vzhledem k vyso-
kému daňovému zatížení (odhadovaná daň z převodu, DPH a daň z příjmů ve výši 16 mil. 
Kč) je z hlediska výsledovky tento obchod minusový - výnos činí 128,29 mil. Kč bez DPH, 
náklad činí zůstatkovou cenu (131,09 mil. Kč) a daně (16 mil. Kč) = 147,09 mil. Kč. 
Finančně je však operace plusová ve výši cca 112 mil. Kč. 

Sportovní centrum Nymburk je představováno souborem budov, staveb, pozemků a 
movitého vybavení, bez významných právních vad. 
Současný význam pro ČUS, nakládání s majetkem: 
Z důvodu zajištění modernizace a diverzifikace rizika spojeného s investicemi do areálu je
navrhováno vložení majetku SC Nymburk do nového spolku s názvem Národní sportovní 
centrum Nymburk, zapsaný spolek.

Sportcentrum Brandýs nad Labem je představováno souborem budov, staveb, pozem-
ků a movitého vybavení.
Hospodaření s majetkem při provozu ze strany ČUS dosahovalo trvale ztráty a významné-
ho negativního vlivu na likviditu ČUS. Za účelem snížení ztrát z tohoto majetku byl prona-
jat třetí osobě, a to na základě výběrového řízení. Středisko je nadále pronajato. 

Plavecký stadion Podolí je představován souborem budov, staveb, pozemků a movité-
ho vybavení. Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Hospodaření s 
majetkem v roce 2012 dosáhlo zisku 7,9 mil. Kč, v roce 2013 dosáhlo zisku 9 mil. Kč. Jde tedy 
o ekonomicky soběstačný provoz, nicméně s nároky na investiční náklady/dotace.

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Lyžařský areál Zadov je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu hrozí ze sporů o užívání pozemků ve vlastnictví třetích osob a 
o vlastnictví staveb z důvodu duplicitních zápisů vlastnictví na LD Churáňov a chatu Chu-
ráňov s obcí Stachy a soud o užívání pozemků s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (na obec Stachy byla podána žaloba na určení vlastnictví, soud s Úřadem pro 
zastupování státu o obohacení probíhá). 
Potvrdilo se, že jde o ekonomicky soběstačný provoz. V rámci balíku dohod s obcí Stachy 
došlo k prodloužení nájemního vztahu na pozemky obce pod sjezdovkou Kobyla do r. 
2018, což střednědobě stabilizuje činnost střediska. Držba majetku tedy bude přinášet 
pozitivní dopady na hospodaření ČUS a zejména pozitivní vliv na Cash-Flow ČUS v prů-
běhu zimní sezóny.

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

SPORTHOTEL OLYMPIA - součást LA Zadov, je vybrán jako speciální případ, neb v mi-
nulosti dosahoval významných ztrát (cca 2 mil. Kč/rok) a jedná se o majetek s poměrně 
vysokou pořizovací cenou. Majetek je představován souborem budov, staveb, pozemků 
a movitého vybavení. Majetek je bez právních vad. Hospodaření s majetkem dosahovalo 
dlouhodobě ztrát. Vlastní provoz byl zastaven, objekt byl na základě výběrového řízení od 
15. 9. 2012 znovu pronajat třetí osobě. 

Chaty Mísečky jsou představovány chatou Staromísečná, umístěnou na adrese Vítkovice 
č.p. 141 (kapacita 56 lůžek), a chatou Novomísečná, umístěnou na adrese Vítkovice č.p. 
195 (kapacita 4x3 lůžka), tj. v krkonošské oblasti. Na základě 1,5 roku trvajícího soudního 

sporu s Odborovou organizací ČSTV soud pravomocně nařídil Odborové organizaci chaty 
opustit a předat ČUS. 29. VH ČUS je navržen prodej chat.

Sportovní hala (Přístavek ke sportovní T-mobil aréně) je pronajat Spartě Praha za 
roční nájem 400 tis. Kč. ČUS ovšem recipročně hradí Spartě náklady na správu a údržbu 
nemovitosti ve výši 200 tis. Kč (jedná se o základní částky, vše bez započtení inflačního
vlivu). Kromě toho ČUS uznala technické zhodnocení budovy ve výši 4 mil. Kč, které se 
bude dle odpisového plánu kompenzovat více než 10 let. V současnosti je tento závazek 
cca 3 mil. Kč. S přístavkem ke sportovní hale je počítáno do trojsměny mezi FAČR, MHMP 
a ČUS. Stavba byla oceněna znalcem na 19,471 mil. Kč.

Nakladatelství O Praha, a.s. (původně Nakladatelství Olympia a.s.) po zrušení likvidace 
v zásadě nevyvíjí žádnou činnost. 

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Lanovka Churáňov, s.r.o. (ze 100 % vlastněná ČUS) - je účelově provozovaná společnost 
založená za jediným cílem – provozování lanovek a vleků ve středisku Zadov, protože ČUS 
nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem. 

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Vyšší odborná škola ČUS, s.r.o. je společnost ze 100 % vlastněná ČUS. Hospodaření bylo 
v r. 2013 v zásadě vyrovnané – HV 2013 činil ztrátu necelé 2 tis. Kč 

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Dům služeb ČSTV, s.r.o., je společnost ze 100 % vlastněná ČUS. K 31.12.2011 byla ukon-
čena smlouva o správě majetku uzavřená s ČUS a činnosti byly převedeny zpět do ČUS. 
Společnost nemá další činnost ani majetek.

DLOUHODOBĚ VYŘEŠENO

Statistika členské základny

Základem pro zpracování statistiky členské základny v ČUS za rok 2013 jsou jmenné sezna-
my členů SK a TJ sdružených v okresních sdruženích ČUS. Statistika je sečtena k 31. 12. 2013 
a byla doplněna čtyřiceti pěti národními sportovními svazy o členy registrované ve svazo-
vé databázi. Jedná se o doplnění seznamů členů klubů či jednot (občanských sdružení), 
nesdružených v okresních sdruženích ČUS. Pro tento případ byl zdokonalen Informační 
systém ČUS (IS ČUS). SW nově akceptuje datové soubory ve formátech, které svazy od 
minulého roku povinně zpracovávají pro MŠMT, jako součást žádosti o státní dotaci. Došlo 
tím ke značnému usnadnění sběru dat pro IS ČUS. 
Dvoukolový systém sběru dat zajišťuje minimalizaci chyb. V absolutní hodnotě ČUS  
k 31. 12. 2013 sdružuje celkem 998 887 unikátních rodných čísel. Zbylých 299 011 členských 
registrací je duplicitní registrace již registrovaného člena, například v dalším sportu. 
Výsledky sběru statistických dat ukazují, že členská základna ČUS setrvává v trendu 
posledních tří let, a to v mírném poklesu. V 8.731 SK a TJ sdružuje ČUS po okresní linii 
1.297.898  členů. To představuje meziroční úbytek o 298 sportovních klubů a cca 130 tis. 
fyzických osob, z nich je 37 tis. z řad mládeže. Viditelně poklesl počet členských SK/TJ  



241

ČESKÁ UNIE SPORTU

240

ČESKÁ UNIE SPORTU

v okresních sdruženích ČUS. Pokles počtu klubů ale může být důsledkem zavedení člen-
ských příspěvků OS ČUS, které si některé okresní valné hromady odsouhlasily v reakci 
na novou podmínku MŠMT, že příjemce státní podpory musí vybírat na vlastní činnost 
členské příspěvky. Alarmující pro sportovní prostředí je dlouhodobý úbytek v kategorii 
mládeže, který pozorujeme od roku 2002.  Tabulka ukazuje trend snižování počtu členů u 
mládeže věkové skupiny do 18 let. 

Tabulka: Historický přehled vývoje statistiky členů sdružených v okresních 
 sdruženích ČUS

Rok Celkem Dospělí Mládež

2001 1 305 523   859 908 445 615

2002 1 357 785   904 715 453 070

2003 1 40 7996   950 168 457 828

2004 1 439 995   989 178 450 817

2005 1 474 873 1 024 993 449 880

2006 1 504 289 1 056 817 447 472

2007 1 533 279 1 090 281 442 998

2008 1 558 976 1 125 677 433 299

2009 1 563 132 1 099 592 463 540

2010 1 541 064 1 104 524 436 540

2011 1 493 046 1 089 583 403 463

2012 1 428 506 1 052 322 376 184

2013 1 297 898   959 394 338 504

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

CZ0111 Praha 1 3351 1643 1090 2733 129 94 237 158 618 14
CZ0112 Praha 2 6058 2272 2829 5101 267 133 290 267 957 20
CZ0113 Praha 3 5138 2529 1020 3549 384 129 733 343 1589 17
CZ0114 Praha 4 26034 12525 5471 17996 1809 711 3976 1542 8038 88
CZ0115 Praha 5 12053 6057 2211 8268 771 199 1894 921 3785 64
CZ0116 Praha 6 20399 11146 4022 15168 1174 441 2434 1182 5231 50
CZ0117 Praha 7 5557 2897 1171 4068 415 122 634 318 1489 18
CZ0118 Praha 8 8071 4071 2095 6166 355 83 1059 408 1905 32
CZ0119 Praha 9 10827 3889 1899 5788 697 355 2374 1613 5039 48
CZ011A Praha 10 23830 11602 4597 16199 1600 676 3231 2124 7631 68
CZ0211 Benešov 12166 6778 2127 8905 868 301 1517 575 3261 127
CZ0212 Beroun 12396 7400 1846 9246 761 152 1516 721 3150 89
CZ0213 Kladno 24196 15459 4577 20036 1419 418 1763 560 4160 169
CZ0214 Kolín 15806 8190 4602 12792 942 360 1153 559 3014 122
CZ0215 Kutná Hora 14089 8400 2904 11304 801 302 1102 580 2785 81
CZ0216 Mlník 16149 9513 2612 12125 1165 350 1782 727 4024 93
CZ0217 Mladá Boleslav 12072 6676 1900 8576 812 239 1794 651 3496 131
CZ0218 Nymburk 13596 8965 1898 10863 830 218 1274 411 2733 101
CZ0219 Praha-východ 18860 10242 2915 13157 1264 272 2918 1249 5703 123
CZ021A Praha-západ 11753 6999 1978 8977 618 163 1608 387 2776 92
CZ021B Píbram 13734 9154 2207 11361 989 270 913 201 2373 121
CZ021C Rakovník 11399 7121 1913 9034 709 198 1051 407 2365 95
CZ0311 eské Budjovice 32808 15352 5509 20861 2410 928 5558 3051 11947 215
CZ0312 eský Krumlov 8674 4825 1588 6413 636 201 1061 363 2261 79
CZ0313 Jindichv Hradec 14398 8267 2498 10765 894 341 1546 852 3633 106
CZ0314 Písek 8171 5206 909 6115 636 137 1018 265 2056 87
CZ0315 Prachatice 9008 5164 1974 7138 529 171 774 396 1870 67
CZ0316 Strakonice 8425 5060 1307 6367 581 181 896 400 2058 67
CZ0317 Tábor 21381 11290 4688 15978 1414 851 1802 1336 5403 160
CZ0321 Domažlice 11444 7151 2059 9210 555 171 997 511 2234 109
CZ0322 Klatovy 10097 5893 1445 7338 710 200 1288 561 2759 85
CZ0323 Plze - msto 39547 22356 7979 30335 2284 1260 3476 2192 9212 182
CZ0324 Plze-jih 8453 5281 1495 6776 450 124 789 314 1677 65
CZ0325 Plze-sever 9934 5791 1648 7439 660 150 1157 528 2495 68
CZ0326 Rokycany 8400 5545 1929 7474 493 85 274 74 926 58
CZ0327 Tachov 5027 3199 567 3766 318 83 619 241 1261 50
CZ0411 Cheb 13960 7509 2782 10291 871 262 1705 831 3669 93
CZ0412 Karlovy Vary 16023 8039 3436 11475 1150 474 1870 1054 4548 125
CZ0413 Sokolov 9968 5151 1612 6763 741 226 1467 771 3205 81
CZ0421 Dín 10548 5611 1743 7354 738 291 1539 626 3194 82
CZ0422 Chomutov 10569 5221 1733 6954 862 331 1555 867 3615 92
CZ0423 Litomice 14532 8460 1810 10270 1104 259 1996 903 4262 125
CZ0424 Louny 7841 4113 841 4954 794 209 1321 563 2887 77
CZ0425 Most 10226 4755 1467 6222 959 401 1756 888 4004 76
CZ0426 Teplice 10273 4395 1749 6144 728 306 2175 920 4129 88
CZ0427 Ústí nad Labem 11473 5046 1463 6509 834 297 2560 1273 4964 84
CZ0511 eská  Lípa 11225 5195 2006 7201 772 285 1941 1026 4024 114
CZ0512 Jablonec nad Nisou 14591 7057 4526 11583 742 386 1167 713 3008 100
CZ0513 Liberec 21557 10369 3898 14267 1627 691 3035 1937 7290 153
CZ0514 Semily 13900 7129 3490 10619 660 411 1368 842 3281 79
CZ0521 Hradec Králové 25639 14953 4558 19511 1485 472 2858 1313 6128 162
CZ0522 Jiín 11934 6380 2282 8662 802 315 1331 824 3272 96
CZ0523 Náchod 10960 5634 2285 7919 648 237 1285 871 3041 117
CZ0524 Rychnov nad Knžnou 9878 5364 1927 7291 620 204 1150 613 2587 92
CZ0525 Trutnov 16521 8652 3647 12299 835 406 1793 1188 4222 107
CZ0531 Chrudim 13885 8867 1983 10850 1074 224 1405 332 3035 101
CZ0532 Pardubice 25099 13117 4808 17925 1507 688 3169 1810 7174 188
CZ0533 Svitavy 14764 8709 2483 11192 1069 404 1331 768 3572 92
CZ0534 Ústí nad Orlicí 17522 8992 3399 12391 1381 339 2465 946 5131 136
CZ0611 Havlíkv Brod 10293 5724 1495 7219 727 200 1506 641 3074 79
CZ0612 Jihlava 9682 4684 1167 5851 867 305 1851 808 3831 78
CZ0613 Pelhimov 11459 6018 2194 8212 666 357 1212 1012 3247 81
CZ0614 Tebí 14341 8553 1790 10343 1170 394 1656 778 3998 104

lenská základna US k 31. 12. 2013 dle okresních sdružení US

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

lenská základna US k 31. 12. 2013 dle okresních sdružení US

CZ0615 Žár nad Sázavou 10721 5675 1544 7219 886 199 1753 664 3502 88
CZ0621 Blansko 15153 9695 2993 12688 886 225 992 362 2465 115
CZ0622 Brno-msto 28614 14500 5704 20204 1832 980 3477 2121 8410 226
CZ0623 Brno - venkov 18996 12335 2775 15110 1115 216 1854 701 3886 142
CZ0624 Beclav 13136 8593 2293 10886 761 199 941 349 2250 96
CZ0625 Hodonín 17126 10096 2409 12505 1388 476 1850 907 4621 137

Členská základna ČUS k 31. 12. 2013 dle okresních sdružení ČUS



243

ČESKÁ UNIE SPORTU

242

ČESKÁ UNIE SPORTU

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

lenská základna US k 31. 12. 2013 dle okresních sdružení US

CZ0626 Vyškov 12398 7165 2824 9989 660 328 862 559 2409 87
CZ0627 Znojmo 11541 6659 1409 8068 886 265 1594 728 3473 96
CZ0711 Jeseník 4969 2863 762 3625 382 95 642 225 1344 48
CZ0712 Olomouc 28818 16791 5099 21890 1687 753 2700 1788 6928 180
CZ0713 Prostjov 12601 7241 2003 9244 946 327 1472 612 3357 108
CZ0714 Perov 17534 9480 4094 13574 1198 405 1613 744 3960 112
CZ0715 Šumperk 14927 9412 2466 11878 1051 316 1269 413 3049 126
CZ0721 Kromíž 16988 10251 3619 13870 899 353 1318 548 3118 111
CZ0722 Uherské Hradišt 36199 24605 8038 32643 1669 506 982 399 3556 125
CZ0723 Vsetín 22477 12728 4255 16983 1654 439 2501 900 5494 101
CZ0724 Zlín 32141 18562 5426 23988 2264 683 3487 1719 8153 147
CZ0811 Bruntál 9138 5516 1323 6839 795 111 1031 362 2299 69
CZ0812 Frýdek-Místek 22966 12121 4060 16181 2061 609 2845 1270 6785 112
CZ0813 Karviná 11393 5619 1799 7418 1114 248 2013 600 3975 82
CZ0814 Nový Jiín 19281 9960 3741 13701 1343 487 2518 1232 5580 99
CZ0815 Opava 28994 16913 4926 21839 1923 620 2989 1623 7155 188
CZ0816 Ostrava-msto 29823 13917 7477 21394 2268 797 3679 1685 8429 173
Celkem 1297898 718302 241092 959394 86450 30080 149357 72617 338504 8731

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Členská základna ČUS k 31. 12. 2013 – doplněna národními svazy 
dle sportovních odvětví

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet 
Oddíl

1 atletika 34483 9602 5435 15037 2718 2600 7198 6930 19446 269
2 badminton 6567 2407 1468 3875 414 387 1018 873 2692 158
3 basketbal 35856 14730 6158 20888 3411 2290 4806 4461 14968 410
4 boby - skeleton 125 101 23 124 1 0 0 0 1 6
5 box 4570 3507 304 3811 516 35 188 20 759 124
6 cyklistika 24397 18356 3352 21708 1113 270 959 347 2689 1086
7 fotbal 459035 334518 16692 351210 43012 2074 59592 3147 107825 3669
8 minigolf 1330 876 375 1251 42 14 17 6 79 32
9 házená 19825 9255 3788 13043 1751 999 2361 1671 6782 150

10 horolezectví 15415 10137 3325 13462 328 230 745 650 1953 110
12 jachting 7486 5126 1653 6779 142 98 277 190 707 185
13 jezdectví 24640 4783 12476 17259 298 3119 470 3494 7381 793
14 judo 13206 3284 805 4089 1295 362 5991 1469 9117 210
15 kanoistika 12057 6060 3724 9784 448 401 776 648 2273 287
16 krasobruslení 3726 395 1376 1771 37 285 255 1378 1955 107
17 extrémní sporty 5308 3816 1403 5219 47 25 9 8 89 126
18 kulturistika 7686 5535 1879 7414 136 38 41 57 272 153
19 kuželky a bowling 13809 9835 2635 12470 457 287 353 242 1339 400
20 lední hokej 90026 64206 2628 66834 7538 227 14516 911 23192 729
21 lukostelba 2005 930 381 1311 178 85 300 131 694 57
22 lyžování 26234 12400 7528 19928 939 781 2526 2060 6306 428
23 moderní gymnastika 3792 40 946 986 1 356 25 2424 2806 65
24 moderní ptiboj 571 143 125 268 32 59 92 120 303 14
25 národní házená 7193 3318 1849 5167 447 419 555 605 2026 68
26 nohejbal 7251 6437 354 6791 227 25 187 21 460 376
27 orientaní sporty 10045 4059 2953 7012 456 356 1259 962 3033 216
28 plavecké sporty 23258 4247 3606 7853 1216 1105 6781 6303 15405 231
29 pozemní hokej 3961 1800 902 2702 285 163 511 300 1259 20
30 rugby 4177 2309 237 2546 476 53 1040 62 1631 34
31 rychlobruslení 282 122 65 187 11 14 30 40 95 8
32 sán 423 257 106 363 26 10 16 8 60 9
33 gymnastika 7586 976 1908 2884 184 621 890 3007 4702 94
34 stolní tenis 22652 16258 1766 18024 1541 403 2127 557 4628 914
35 šachy 20501 14492 989 15481 1651 269 2602 498 5020 581
36 šerm 1394 597 240 837 151 103 224 79 557 28
37 tenis 74118 36714 12702 49416 3331 2457 10639 8275 24702 1085
38 turistika 21935 9481 10419 19900 393 329 668 645 2035 412
39 veslování 4207 2185 882 3067 403 213 364 160 1140 34
40 volejbal 47202 17337 17027 34364 1471 3696 2307 5364 12838 903

lenská základna US k 31. 12. 2013 - doplnna národními sportovními svazy dle sportovních odvtví

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet 
Oddíl

lenská základna US k 31. 12. 2013 - doplnna národními sportovními svazy dle sportovních odvtví

41 vodní lyžování 1370 718 457 1175 32 41 63 59 195 29
42 americký fotbal 1359 1192 29 1221 128 4 6 0 138 26
43 vzpírání 1159 853 101 954 104 8 80 13 205 30
44 zápas 1405 754 72 826 122 12 401 44 579 26
45 sport pro všechny  odbor ASP 95399 24074 48772 72846 1866 2579 7527 10581 22553 1150
46 go 129 107 12 119 3 2 3 2 10 7
47 softbal 7272 2161 1772 3933 495 467 1439 938 3339 127
48 mariáš 234 230 4 234 0 0 0 0 0 16
49 metaná 432 313 97 410 16 5 0 1 22 15
50 kolekové brusle 4990 3522 160 3682 458 50 649 151 1308 57
51 triatlon 7482 4895 1227 6122 317 132 554 357 1360 186
52 universitní sport 25034 12151 9736 21887 509 401 1097 1140 3147 424
53 hokejbal 36138 29718 738 30456 3085 149 2346 102 5682 168
54 akrobatický rock and roll 3233 655 1562 2217 97 396 117 406 1016 30
55 rekreaní sport 103427 47582 37666 85248 2754 2620 6171 6634 18179 1156
56 vodní motorismus 1314 988 272 1260 12 9 27 6 54 27
57 psí spežení 858 491 319 810 11 13 12 12 48 28
58 squash 2332 1295 681 1976 86 65 117 88 356 49
59 curling 598 296 223 519 20 18 26 15 79 24
60 taekwon-do ITF 7032 2188 880 3068 879 326 2091 668 3964 34
61 billiard 1794 1643 120 1763 18 1 9 3 31 56
62 golf 61962 38466 16967 55433 1497 855 2581 1596 6529 240
63 korfbal 1285 437 397 834 88 107 138 118 451 19
64 jóga 5679 573 5057 5630 5 30 4 10 49 46
66 vodní pólo 1627 749 473 1222 128 35 197 45 405 13
67 baseball 3348 1730 152 1882 416 25 897 128 1466 30
68 florbal 73781 40234 6272 46506 9799 2016 13355 2105 27275 814
69 silový trojboj 2337 1941 234 2175 99 11 45 7 162 96
83 rybáský sport 260 187 10 197 44 3 16 0 63 10
84 stolní hokej 301 223 26 249 29 3 19 1 52 7
85 bridž 20 17 3 20 0 0 0 0 0 2
86 radiový orientaní bh 955 409 275 684 41 29 125 76 271 18
87 skiboby 869 498 308 806 20 18 13 12 63 13
88 kuše 202 136 58 194 2 2 4 0 8 11
89 Muay-Thai 3115 2167 278 2445 309 46 248 67 670 41
90 šipky - unie 4929 4249 638 4887 22 8 9 3 42 38
91 petanque 1203 754 384 1138 23 17 16 9 65 66
92 aerobic 6885 304 4305 4609 17 527 141 1591 2276 163
93 biatlon 116 65 25 90 10 2 11 3 26 4
95 len TJ/SK nezaazený v oddíl 21645 13557 5950 19507 381 217 821 719 2138 424
96 stelectví 1396 1123 160 1283 60 20 24 9 113 41
97 lakros 2007 380 1147 1527 37 185 30 228 480 6
98 paintball 130 113 17 130 0 0 0 0 0 7

100 kolobh 129 65 44 109 7 3 5 5 20 6
101 UBU 26867 9744 3938 13682 2429 798 7473 2485 13185 0
102 UZPS 17894 8308 6595 14903 1018 539 918 516 2991 162
103 foosball 1076 607 32 639 386 47 4 0 437 6
104 jiné sportovní odvtví 10642 4449 3856 8305 376 250 903 808 2337 187
107 petahování lanem 71 70 1 71 0 0 0 0 0 1
108 cheerleaders 1204 53 247 300 11 281 26 586 904 38
109 bowls 89 30 5 35 18 2 31 3 54 1
112 ricochet 371 238 128 366 5 0 0 0 5 4
116 nordic walking 8 3 5 8 0 0 0 0 0 2
117 šipky 56 47 5 52 4 0 0 0 4 5
131 frisbee 13 3 2 5 4 2 0 2 8 1

Celkem bez svazu 52 1598763 896235 287642 1183877 104911 38233 182407 89335 414886 20344

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet 
Oddíl

lenská základna US k 31. 12. 2013 - doplnna národními sportovními svazy dle sportovních odvtví

41 vodní lyžování 1370 718 457 1175 32 41 63 59 195 29
42 americký fotbal 1359 1192 29 1221 128 4 6 0 138 26
43 vzpírání 1159 853 101 954 104 8 80 13 205 30
44 zápas 1405 754 72 826 122 12 401 44 579 26
45 sport pro všechny  odbor ASP 95399 24074 48772 72846 1866 2579 7527 10581 22553 1150
46 go 129 107 12 119 3 2 3 2 10 7
47 softbal 7272 2161 1772 3933 495 467 1439 938 3339 127
48 mariáš 234 230 4 234 0 0 0 0 0 16
49 metaná 432 313 97 410 16 5 0 1 22 15
50 kolekové brusle 4990 3522 160 3682 458 50 649 151 1308 57
51 triatlon 7482 4895 1227 6122 317 132 554 357 1360 186
52 universitní sport 25034 12151 9736 21887 509 401 1097 1140 3147 424
53 hokejbal 36138 29718 738 30456 3085 149 2346 102 5682 168
54 akrobatický rock and roll 3233 655 1562 2217 97 396 117 406 1016 30
55 rekreaní sport 103427 47582 37666 85248 2754 2620 6171 6634 18179 1156
56 vodní motorismus 1314 988 272 1260 12 9 27 6 54 27
57 psí spežení 858 491 319 810 11 13 12 12 48 28
58 squash 2332 1295 681 1976 86 65 117 88 356 49
59 curling 598 296 223 519 20 18 26 15 79 24
60 taekwon-do ITF 7032 2188 880 3068 879 326 2091 668 3964 34
61 billiard 1794 1643 120 1763 18 1 9 3 31 56
62 golf 61962 38466 16967 55433 1497 855 2581 1596 6529 240
63 korfbal 1285 437 397 834 88 107 138 118 451 19
64 jóga 5679 573 5057 5630 5 30 4 10 49 46
66 vodní pólo 1627 749 473 1222 128 35 197 45 405 13
67 baseball 3348 1730 152 1882 416 25 897 128 1466 30
68 florbal 73781 40234 6272 46506 9799 2016 13355 2105 27275 814
69 silový trojboj 2337 1941 234 2175 99 11 45 7 162 96
83 rybáský sport 260 187 10 197 44 3 16 0 63 10
84 stolní hokej 301 223 26 249 29 3 19 1 52 7
85 bridž 20 17 3 20 0 0 0 0 0 2
86 radiový orientaní bh 955 409 275 684 41 29 125 76 271 18
87 skiboby 869 498 308 806 20 18 13 12 63 13
88 kuše 202 136 58 194 2 2 4 0 8 11
89 Muay-Thai 3115 2167 278 2445 309 46 248 67 670 41
90 šipky - unie 4929 4249 638 4887 22 8 9 3 42 38
91 petanque 1203 754 384 1138 23 17 16 9 65 66
92 aerobic 6885 304 4305 4609 17 527 141 1591 2276 163
93 biatlon 116 65 25 90 10 2 11 3 26 4
95 len TJ/SK nezaazený v oddíl 21645 13557 5950 19507 381 217 821 719 2138 424
96 stelectví 1396 1123 160 1283 60 20 24 9 113 41
97 lakros 2007 380 1147 1527 37 185 30 228 480 6
98 paintball 130 113 17 130 0 0 0 0 0 7

100 kolobh 129 65 44 109 7 3 5 5 20 6
101 UBU 26867 9744 3938 13682 2429 798 7473 2485 13185 0
102 UZPS 17894 8308 6595 14903 1018 539 918 516 2991 162
103 foosball 1076 607 32 639 386 47 4 0 437 6
104 jiné sportovní odvtví 10642 4449 3856 8305 376 250 903 808 2337 187
107 petahování lanem 71 70 1 71 0 0 0 0 0 1
108 cheerleaders 1204 53 247 300 11 281 26 586 904 38
109 bowls 89 30 5 35 18 2 31 3 54 1
112 ricochet 371 238 128 366 5 0 0 0 5 4
116 nordic walking 8 3 5 8 0 0 0 0 0 2
117 šipky 56 47 5 52 4 0 0 0 4 5
131 frisbee 13 3 2 5 4 2 0 2 8 1

Celkem bez svazu 52 1598763 896235 287642 1183877 104911 38233 182407 89335 414886 20344

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet 
Oddíl

lenská základna US k 31. 12. 2013 - doplnna národními sportovními svazy dle sportovních odvtví

41 vodní lyžování 1370 718 457 1175 32 41 63 59 195 29
42 americký fotbal 1359 1192 29 1221 128 4 6 0 138 26
43 vzpírání 1159 853 101 954 104 8 80 13 205 30
44 zápas 1405 754 72 826 122 12 401 44 579 26
45 sport pro všechny  odbor ASP 95399 24074 48772 72846 1866 2579 7527 10581 22553 1150
46 go 129 107 12 119 3 2 3 2 10 7
47 softbal 7272 2161 1772 3933 495 467 1439 938 3339 127
48 mariáš 234 230 4 234 0 0 0 0 0 16
49 metaná 432 313 97 410 16 5 0 1 22 15
50 kolekové brusle 4990 3522 160 3682 458 50 649 151 1308 57
51 triatlon 7482 4895 1227 6122 317 132 554 357 1360 186
52 universitní sport 25034 12151 9736 21887 509 401 1097 1140 3147 424
53 hokejbal 36138 29718 738 30456 3085 149 2346 102 5682 168
54 akrobatický rock and roll 3233 655 1562 2217 97 396 117 406 1016 30
55 rekreaní sport 103427 47582 37666 85248 2754 2620 6171 6634 18179 1156
56 vodní motorismus 1314 988 272 1260 12 9 27 6 54 27
57 psí spežení 858 491 319 810 11 13 12 12 48 28
58 squash 2332 1295 681 1976 86 65 117 88 356 49
59 curling 598 296 223 519 20 18 26 15 79 24
60 taekwon-do ITF 7032 2188 880 3068 879 326 2091 668 3964 34
61 billiard 1794 1643 120 1763 18 1 9 3 31 56
62 golf 61962 38466 16967 55433 1497 855 2581 1596 6529 240
63 korfbal 1285 437 397 834 88 107 138 118 451 19
64 jóga 5679 573 5057 5630 5 30 4 10 49 46
66 vodní pólo 1627 749 473 1222 128 35 197 45 405 13
67 baseball 3348 1730 152 1882 416 25 897 128 1466 30
68 florbal 73781 40234 6272 46506 9799 2016 13355 2105 27275 814
69 silový trojboj 2337 1941 234 2175 99 11 45 7 162 96
83 rybáský sport 260 187 10 197 44 3 16 0 63 10
84 stolní hokej 301 223 26 249 29 3 19 1 52 7
85 bridž 20 17 3 20 0 0 0 0 0 2
86 radiový orientaní bh 955 409 275 684 41 29 125 76 271 18
87 skiboby 869 498 308 806 20 18 13 12 63 13
88 kuše 202 136 58 194 2 2 4 0 8 11
89 Muay-Thai 3115 2167 278 2445 309 46 248 67 670 41
90 šipky - unie 4929 4249 638 4887 22 8 9 3 42 38
91 petanque 1203 754 384 1138 23 17 16 9 65 66
92 aerobic 6885 304 4305 4609 17 527 141 1591 2276 163
93 biatlon 116 65 25 90 10 2 11 3 26 4
95 len TJ/SK nezaazený v oddíl 21645 13557 5950 19507 381 217 821 719 2138 424
96 stelectví 1396 1123 160 1283 60 20 24 9 113 41
97 lakros 2007 380 1147 1527 37 185 30 228 480 6
98 paintball 130 113 17 130 0 0 0 0 0 7

100 kolobh 129 65 44 109 7 3 5 5 20 6
101 UBU 26867 9744 3938 13682 2429 798 7473 2485 13185 0
102 UZPS 17894 8308 6595 14903 1018 539 918 516 2991 162
103 foosball 1076 607 32 639 386 47 4 0 437 6
104 jiné sportovní odvtví 10642 4449 3856 8305 376 250 903 808 2337 187
107 petahování lanem 71 70 1 71 0 0 0 0 0 1
108 cheerleaders 1204 53 247 300 11 281 26 586 904 38
109 bowls 89 30 5 35 18 2 31 3 54 1
112 ricochet 371 238 128 366 5 0 0 0 5 4
116 nordic walking 8 3 5 8 0 0 0 0 0 2
117 šipky 56 47 5 52 4 0 0 0 4 5
131 frisbee 13 3 2 5 4 2 0 2 8 1

Celkem bez svazu 52 1598763 896235 287642 1183877 104911 38233 182407 89335 414886 20344

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2013 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.



245

O
BSAH

244

O
BSAH Obsah

I. ČÁST 3
Česká unie sportu ............................................................................................................................ 4
Představitelé ČUS ............................................................................................................................. 5
Výkonný výbor ČUS ........................................................................................................................ 5
Nejvyšší udělené ocenění pro dobrovolné pracovníky ČUS ve sportu .......................... 6
České sportovní úspěchy 2013 ................................................................................................... 8
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2013 ................................................................................ 11
Radost v cíli v roce 2013 ............................................................................................................... 13

II. ČÁST 19 
Český svaz akrobatického Rock and Rollu ............................................................................20
Česká asociace amerického fotbalu ........................................................................................ 21
Český atletický svaz, o.s. ..............................................................................................................23
Český badmintonový svaz .........................................................................................................32
Česká baseballová asociace .......................................................................................................33
Česká basketbalová federace, o.s. ...........................................................................................35
Českomoravský billiardový svaz ..............................................................................................37
Český svaz bobistů a skeletonistů ...........................................................................................39
Česká unie bojových umění ...................................................................................................... 41
Česká boxerská asociace .............................................................................................................43
Český svaz curlingu .......................................................................................................................46
Český svaz cyklistiky .....................................................................................................................47
Česká asociace extrémních sportů .........................................................................................52
Česká florbalová unie, o.s. ..........................................................................................................55
Fotbalová asociace České republiky .......................................................................................56
Česká golfová federace ...............................................................................................................58
Česká gymnastická federace ..................................................................................................... 61
Český svaz házené .........................................................................................................................64
Českomoravský svaz hokejbalu ...............................................................................................69
Český horolezecký svaz, o. s. .....................................................................................................71
Česká asociace cheerleaders ..................................................................................................... 74
Český svaz jachtingu ....................................................................................................................76
Česká jezdecká federace, o. s. ...................................................................................................78
Český svaz jógy ...............................................................................................................................80
Český svaz juda, o. s. .....................................................................................................................81
Český svaz kanoistů ......................................................................................................................85
Česká unie kolečkových bruslí ..................................................................................................97
Český korfbalový svaz ............................................................................................................... 100
Český krasobruslařský svaz ......................................................................................................102
Svaz kulturistiky a fitness ČR  ...................................................................................................103
Český svaz kuší ............................................................................................................................. 106
Česká kuželkářská a bowlingová federace .........................................................................107
Česká lakrosová unie, o. s. ........................................................................................................109
Český svaz ledního hokeje ....................................................................................................... 112
Český lukostřelecký svaz ........................................................................................................... 114
Svaz lyžařů České republiky, o. s. ........................................................................................... 116

Český svaz metané ......................................................................................................................122
Český minigolfový svaz .............................................................................................................124
Český svaz moderní gymnastiky ............................................................................................126
Český svaz moderního pětiboje, o.s. ....................................................................................127
Česká Muay -Thai asociace, o.s. ..............................................................................................129
Svaz národní házené ..................................................................................................................131
Český nohejbalový svaz, o.s. ...................................................................................................133
Český svaz orientačních sportů ..............................................................................................135
Česká asociace pétanque klubů .............................................................................................139
Český svaz plaveckých sportů ................................................................................................141
Český svaz pozemního hokeje ................................................................................................149
Česká asociace sportu psích spřežení ..................................................................................151
Asociace rádiového orientačního běhu ČR  ......................................................................152
Český svaz rekreačního sportu ...............................................................................................155
Česká rugbyová unie ..................................................................................................................156
Český svaz rychlobruslení ........................................................................................................158
Českomoravská sáňkařská asociace, o. s. ............................................................................159
Český svaz silového trojboje, o.s. ...........................................................................................161
Český svaz skibobistů ............................................................................................................... 164
Česká softballová asociace .......................................................................................................166
Česká asociace squashe, o.s. ....................................................................................................168
Česká asociace stolního tenisu ...............................................................................................170
Šachový svaz ČR, o.s. ..................................................................................................................174
Český šermířský svaz ..................................................................................................................176
Český svaz Taekwon-Do ITF .....................................................................................................178
Český tenisový svaz, o.s. ............................................................................................................180
Česká triatlonová asociace .......................................................................................................182
Česká asociace univerzitního sportu ....................................................................................185
Český veslařský svaz ...................................................................................................................188
Český svaz vodního lyžování ...................................................................................................194
Český svaz vodního motorismu .............................................................................................196
Český svaz vodního póla ..........................................................................................................197
Český volejbalový svaz ..............................................................................................................199
Český svaz vzpírání .................................................................................................................... 202
Svaz zápasu ČR ............................................................................................................................. 204
Unie zdravotně postižených sportovců ČR  ...................................................................... 206
Sportovní okamžiky 2013 (fotky) ...........................................................................................211

III. ČÁST  221
Okresní sdružení ČUS ................................................................................................................ 222
Krajské organizace ČUS ............................................................................................................ 226
Zpráva o činnosti VV ČUS ......................................................................................................... 228
Zpráva o hospodaření ČUS v roce 2013 .............................................................................. 232
Statistika členské základy ČUS ............................................................................................... 239



Z materiálů VV ČUS a jednotlivých
svazů sdružených v ČUS 

sestavil a uspořádal Mgr. David Opatrný 

Vydalo Nakladatelství Olympia, s.r.o. 
Werichova 973, 252 64 Velké Přílepy 

Ve spolupráci s VV ČUS 
roku 2014 jako svou 3903. publikaci 

První vydání, 246 stran 

Návrh obálky, sazba a zlom Šárka Rosolová 

Vytiskla Tiskárna OlympiaPrint

27-009-2014

© ČUS 



ROČENKA
          2013

ISBN 978-80-7376-363-3

Daviscupový tým České republiky (foto zleva: Lukáš Rosol, Tomáš Berdych, Vladimír 
Šafařík /kapitán/, Radek Štěpánek, Jan Hájek, další členové týmu: Ivo Minář, Jiří Veselý 

a Jaroslav Navrátil /kapitán/). Foto ČTS.

Titulní strana:
Zuzana Hejnová, Mistryně světa 2013 v běhu na 400 m překážek, medailistka OH 2012. 

Foto ČAS.

RO
Č

EN
KA

   
   

   
  2

01
3


